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این کلیدواژه جدیدی بود که موقعیت فعلی رژیم جعلی 
اسرائیل را در کلام رهبر انقلاب، معنا می کرد.

اسرائیل یک قدم به نابودی کامل نزدیک تر شده است.
طبیعت باطل همین است؛ قدم به قدم در حال نابودی است.

اما چرا اسرائیل این شکست را نمی تواند ترمیم کند؟ 
ابعاد منحصر به فرد این شکست که آن را از بقیه شکست های قبلی این رژیم متمایز 

می کند و ترمیم ناپذیری اش را موجه می سازد، بدین شرح است: 
از بین رفتن هژمونی اسرائیل و حامیانش

طوفان الاقصی، قدرت پوشالی و هیمنه توهمی این شیاطین را جلوی چشم 1
دنیا گذاشت. نه تنها شکست این رژیم به چشم آمد، بلکه به میزانی این شکست عمق 
داشت که در ذهن بسیاری از مردم جهان، فروپاشی و از بین رفتن این رژیم جعلی 

نزدیک تر حس شد.
 شکست نظامی 

عملیاتی با این حجم، توسط نیروهای اطلاعاتی و جاسوسان اسرائیل نمی تواند 2
رصد شود و در برابر این طوفان، غافلگیر شدند. در نوبت های قبلی اسرائیل در مقام آفند 
قرار می گرفت و فلسطین پدافندی اقدام می کرد و تنها از خود دفاع می کرد، اما این بار 
ابتکار عمل دست نیروهای مقاومت فلسطینی است. سامانه های میلیاردی فلاخن، 
گنبد آهنین و رافائل و انواع و اقسام پهپادها و رادارها از کار می افتند. این ضربه به این 
زودی ها قابل جبران نیست. تعداد کشته های اسرائیل در برابر شهدای فلسطین، نشان 

از این شکست بی بدیل دارد.
در جنگ 22روزه 2008 کشته های اسرائیل 13نفر و شهدای فلسطین 1450 بود. 
الان در همان روز اول طوفان، نزدیک به 1000کشته روی دست اسرائیل می ماند. برای 
نخستین بار است که رزمنده های مقاومت، می توانند در یک غافلگیری معنادار وارد 
شهرک های صهیونیست نشین شوند و نزدیک به 20پادگان نظامی ارتش اسرائیل را فتح 
می کنند. تکرار واژه »غافلگیری« از سوی مقامات نظامی اسرائیل برای نخستین بار است 
که آسیب ترمیم ناپذیر اطلاعاتی را نمایان می کند. هیچ کدام از این اتفاقات در درگیری های 
قبلی اسرائیل و فلسطین رقم نمی خورد. به قول دیوید راتکاف، روزنامه نگار آمریکایی 

در»دیلی بیست«: بزرگ ترین شکست اطلاعاتی اسرائیل در نیم قرن اخیر رقم خورد.
 شکست در افکار عمومی 

وجدان عمومی دنیا، بیدار شده است. شاهدش تظاهرات هایی است که علیه 3
اسرائیل دیگر نه فقط در دنیای اسلام، آنگونه که تا قبل از این بود، بلکه در آمریکا یعنی 
جدی ترین حامی اسرائیل، رقم می خورد. علاوه بر این و در ماه های اخیر، تظاهرات های 
صدها هزاران نفری مردم اسرائیل علیه دولت نتانیاهو، این شکست را معنادار تر کرده است. 

این شکاف میان اسرائیل و مردم دنیا و مردم خودش ترمیم ناپذیر است.
از دست دادن حامیان سنتی و ايدئولوژيک 

اختلافات دولت راستگرای اسرائیل با دمکرات های آمریکا و دولت بایدن، ولو 4
حمایت آمریکا را از اسرائیل به صفر نرسانده و برای خالی نبودن عریضه جنگنده و 
ناوهای خود را در اختیار ارتش اسرائیل قرار می دهد، اما روشن است که این آمریکا 
دیگر آن حامی همیشگی اسرائیل نیست. هم ضعف جدی آمریکا در ناکام ماندن 
طرح هایش در منطقه و هم افکار عمومی مردم در برابر اسرائیل، این حمایت ها را 
خواه ناخواه کم کرده است. علاوه بر این، کشورهای منطقه و حامیان سنتی آنها و در 
رأسشان عربستان سعودی که چند ماهی است چرخش به سمت ایران را شروع کرده، 
اولا درخواست واشنگتن علیه حماس را رد می کند، ثانیا محمد بن سلمان به محمود 
عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام می کند که ریاض همچنان از 

ملت فلسطین برای رسیدن به حقوق مشروع و عادلانه خود و 
تحقق آرمان های ملت فلسطین ازجمله صلح دائمی و عادلانه 

حمایت می کند. این خالی کردن پشت اسرائیل در فضای سیاسی کم سابقه، بلکه 
بی سابقه است.

شکست ترمیم ناپذير 

ضمیمه امروز

نگاهی  نوجوانانه به مسابقات آسیایی هانگژو

یادداشت 
حسین کاظم زاده؛ پژوهشگر دین و اندیشه

دفاع انگلیسی ها از مقاومت فلسطین احیای جنگل ها با يک میلیارد درخت

دلار دوباره در دوربرگردان قرار گرفتتأيید جهانی بر کاهش تورم ايران

هواداران مقاومت در حمایت از فلسطین به خیابان های انگلیس آمدندطرح کاشت درختان جدید در 31 استان کشور آغاز می شود

فضای هیجانی بازار غیررسمی ارز فروکش کرد و دلار تثبیت می شودصندوق بین المللی پول از کاهش نرخ تورم در ایران خبر داد

4ایستگاهجدیدمترو،پیشکشتهرانیها
رئیس جمهور در مراسم افتتاح : همت شهرداری تهران برای ایجاد رفاه مردم قابل تقدیر است
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رهبر معظم انقلاب: سازه های اصلی رژیم صهیونیستی ویران شد 

تحلیلراهبردیبیاناتآیتاللهخامنهایدربارهحماسهطوفانالاقصی

 گفت و گو  با کارشناسان امور بین الملل 
درباره سقوط صهیونیست ها

محاسبه غلط از میزان قدرت مبارزان 
فلسطینی در طوفان الاقصی

 این کیو آرکد را اسکن  کنید و ببینید 
که مقاومت فلسطین در طول سال های 
اخیر چه تغییرات بزرگی داشته است.

این کیو آرکد را اسکن  کنید و ببینید 
چگونه این شکست بزرگ رژیم 
صهیونیستی غیرقابل ترمیم است.

24 کیلومتر
بهطولمترویتهراندر

25ماهاضافهشد.

791 واگن
ازمحلفاینانسخارجیبرای

شهرخریداریمیشود.

9 کیلومتر
خطمتروفقطدرافتتاح

دیروزاضافهشد.

داده نما
گرافیک: آرش شاه سمندی

4 ایستگاه جدید مترو برای تهرانی ها

4 ایستگاه  افتتاح شده

شهید آرمان علی وردیشهید آرمان علی وردی
5430 مترمربع زيربنا

140 متر طول سكو
23 متر عمق 

8 پله برقی فعال
4 آسانسور فعال

شهرانشهران
 4830 مترمربع زیربنا

140 متر طول سكو
25 متر عمق 

8 پله برقی فعال
6 آسانسور فعال

 رئیس جمهور:
همتشهرداریتهرانبرایایجادرفاهشهروندانقابلتقدیراست.
تلاشبرایرفعمشکلترافیکوآلودگیهوادرحوزهحملونقل

درحالانجاماستومهندسانوکارکناناینمجموعهشبانهروزمشغول
تلاشبرایرفعایندومشکلهستند.

شهر زيباشهر زيبا
4830 مترمربع زیربنا

140 متر طول سكو
25 متر عمق 

6 پله برقی فعال 
 6 آسانسور فعال

میدان کتابمیدان کتاب
 15000 متر مربع زیربنا

160 متر طول سكو
27 متر عمق 

10 پله برقی  فعال
4 آسانسور فعال

دیروزباحضورسیدابراهیمرئیسی4ایستگاهمترودر
خطوط6و7افتتاحشدوبهبهرهبرداریرسید.مشابههمینحضوراواخر
سالگذشتهرقمخوردومدیریتشهریمراسمبهرهبرداریاز5ایستگاه

خطوط6و7راباحضوررئیسجمهوربرگزارکرد.

حلاوت پیروزی
ضمیمه »دوچرخه « منتشر شد

ادامه 
در صفحه2

نگاه
علی مهديان؛ استاد حوزه و دانشگاه

نقل شده در عملیات هواپیماربایی انتبه که در آن 
2فلسطینی از سازمان آزادیبخش با همکاری عیدی 
امین رئیس جمهور اوگاندا یک هواپیما با 248مسافر 
اسرائیلی را ربودند، وقتی از پیرزن اسرائیلی که جزو 
مسافران بود نظرش را پرسیدند فقط یک جمله گفت و آن اینکه: »من نمی دانم 
پس اسرائیل به چه دردی می خورد.« این تلقی نباید شکل می گرفت و برای همین 
اسرائیل دست به عملیات صاعقه زد. در مدت نیم ساعت جنگنده های اوگاندا را 
بمباران و نابود کرد. گروگان ها را آزاد کرد. حدود 50 نفر از نیروهای اوگاندا را کشت. 
گروگانگیرها را هم کشت. همه به یک دلیل: آن ذهنیت نباید شکل می گرفت؛ اینکه 
اسرائیل به چه دردی می خورد. مهاجر های غاصب یهودی صهیونیست زیر سایه 

این نرم افزار ذهنی به اسرائیل کوچ می کردند. 
مناسبات جریان های اسلامگرا و ملی گرای منطقه زیر سایه همین فهم بود که 
جریان سازش را شکل دادند. با این حساب، جنگ 6روزه اعراب در برابر اسرائیل 
را یک جنگ ساده قلمداد نکنید؛ این یک واقعه است که در ذهن ها نظام محاسبه 
شکل می دهد؛ نظام محاسبه ای که سبک تصمیم گیری دولت ها و جریان های 

اسلامی منطقه را تحت تأثیر قرار می دهد. خوب دقت 
کنید. واقعه ها جدا از حجم و اندازه شان می توانند جغرافیا 

درست کنند و تاریخ بسازند. چرا؟ چون با معنایی که ایجاد می کنند، نظام 
محاسبات اراده ها و قدرت ها را تسخیر می کنند.

شکست  بی جبران

ادامه 
در صفحه2

دیدگاه
اسماعیل سلطنت پور؛ روزنامه نگار

عملیات نیروهای حماس در روز شنبه به عنوان یک 
عملیات چندبعدی از چنان اهمیتی برخوردار است 
که با گذشت 5روز هنوز موضوع اصلی رسانه های 

جهان به شمار می رود.
در تحلیل اقدام حماس، دوست و دشمن بر این باورند که این عملیات که 
طوفان الاقصی نام دارد یک شکست تمام عیار برای سیستم امنیتی و اطلاعاتی 
رژیم صهیونیستی بوده است؛ شکستی که شاید تا مدت ها به عنوان یک نقطه 
عطف در تحولات فلسطین مورد استناد قرار گیرد و حتی منجر به تحولاتی در 
صحنه سیاسی سرزمین های اشغالی شود. اجرای عملیات از دریا، هوا و زمین از 
یک سو و اجرای عملیات جنگ الکترونیک که منجر به اختلال در سامانه های 
رهیابی، رهگیری و شناسایی رژیم صهیونیستی شد، به عملیات حماس ارزش 

نظامی داده است.
به  این عملیات در ادبیات نظامی ، جنگ ترکیبی گفته می شود و بی دلیل 
نیست که عملیات طوفان الاقصی تحسین همگان را برانگیخته است چرا 
که این عملیات پیچیده نه به  وسیله یک ارتش کلاسیک بلکه از جانب 
یک گروه در محاصره، طراحی و اجرا شده است. از طرفی طرح حماس در 
شرایطی به مرحله عملیاتی رسید که تشکیلات امنیتی رژیم صهیونیستی 

در تعطیلات به سر می برد؛ بر همین مبنا می توان به این 
جمع بندی رسید که سیستم اطلاعاتی رژیم صهیونیستی 

 حتی در تصورات خود انجام عملیات در سالگرد عملیات مهم 1973را هم 
 نداشته است.

چشم در برابر چشم

ادامه 
در صفحه2
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رهبر انقلاب فرمودند: اسرائیلیا میگن 
»ایران اسلامی پشت فلسطینیه« اشتباه 
میکنن، ملت فلسطین رو نشناختن…

این خودش یه تهدید بود به نظرم، یعنی 
ببین ایران و بقیه کشورها کاری نکردن 
هنوز! وای به حالتون اگر غلطی ازتون 

سر بزنه :((((

 
رهبر انقلاب صبح امروز)دیروز(: زلزله 
15 مهر #غیر_قابل_ترمیم است.این 
یه جمله عادی نیست یک موشک نقطه 

زن در قلب سرزمین های اشغالیست.

 
نگاه رهبر انقلاب و فرمانده جبهه 
مقاومت به جنگ چند روز اخیر مقاومت 
فلسطین با دشمن صهیونیستی نگاهی 
عمیق و دقیق است.رهبری تاکید دارند 
که ضربه وارد شده به دشمن یک 
#شکست_غیرقابل_ترمیم است و 
تجدید زیر بنای آن کار آسانی نیست. 

#طوفان_الأقصی

 
شکست غیر قابل ترمیمِ رژیم غاصب 
صهیونیستی در نگاه عمیق رهبر حکیم 
انقلاب، بدان معنی است که بعد از این 
اسرائیل هیچگاه آن رژیم قلدر سابق 
نخواهد شد و همین عدم بازگشت به 
 جایگاه پیشین یعنی پذیرش قدرت
 روز افزون مقاومت در فلسطین 
و افتادن در شیب تند سقوط! با این 

سرعت نابودی شان دور نیست!

قضایی

اقدامی برای ساماندهی اتباع بیگانه 
تشکیل »سازمان ملی مهاجرت« از دستور کارهای مهم کمیسیون امور داخلی مجلس است. ابوالفضل ابوترابی، 
عضو این کمیسیون با بیان اینکه با تشکیل این سازمان، اتباع خارجی ساماندهی می شوند، تأکید کرد که  این طرح 

آماده  است تا در دستورکار فوری صحن علنی قرارگیرد./ خانه ملت

بازگشایی سفارتخانه های ایران و سودان
ایران و سودان که در روزهای اخیر با صدور بیانیه مشترکی روابط دیپلماتیک خود را ازسر گرفته اند، درحال تکمیل 
فرایند ارتقای مناسبات هستند. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه اعلام کرد که سفارتخانه های ایران و 

سودان به زودی بازگشایی می شوند./ایرنا

رهبر انقاب در دانشگاه افسری امام علی 
علیه السام: زلزله ویرانگر ۱۵ مهر یک شکست 
اطاعاتی و نظامی #غیرقابل_ترمیم برای رژیم 

صهیونیستی است.

@mahdihajipour

@s_yas_1

@ali_chahkho

@Ansarii_rahim

@khameneinews

مهدی حاجی پور

یاس

علی چاهخوزاده

عبدالرحیم انصاری

KhameneiNews

حالا که سیلی خورده اند، مظلوم نمایی می کنند
حضرتآیتاللهخامنهای:کسانیکهمیگویندضربهاخیرفلسطینیهاناشیازغیرفلسطینیهاست،اینملتبزرگرانشناختهاند

فرماندهمعظمکلقوادرمراسممشترکدانشآموختگیدانشجویاننیروهایمسلحتأکیدکردند

و  انقاب  رهبرمعظم 
فرمانده معظم کل قوا صبح 
دیروز)سه شنبه( در مراسم 
مشترک دانش آموختگی دانشجویان 
دانشگاه های افسری نیروهای مسلح، این 

نیروها را دژ امنیت، عزت و هویت ملی خواندند 
و با اشاره به شکست »غیرقابل ترمیم« رژیم 
صهیونیستی در حماسه اخیر جوانان فلسطینی، 
تأکید کردند: عامل ایجاد این توفان ویرانگر، 
ظلم و جنایت و درنده خویی مداوم رژیم 

غاصب جعلی در حق ملت فلسطین بوده است.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: این 
رژیم نمی تواند با دروغگویی و مظلوم نمایی، 
چهره هیولایی و دیوسیرت خود را در حمله 
به غزه و قتل عام مردم آن پنهان کند و با 

یاوه گویی، شجاعت جوانان فلسطینی و طراحی 
هوشمندانه آنان را برعهده غیرفلسطینی ها 
بگذارد. ایشان همچنین موضع گیری مسئولان 
کشور در قبال قضیه مهم سیاسی-نظامی اخیر 

در فلسطین را درست و خوب ارزیابی کردند.

رهبری

ملتبزرگفلسطینرانشناختهاید
برخیافرادرژیمصهیونیستیوحامیانآندربارهدستداشتنغیرفلسطینیهاازجملهایران
درحوادثاخیربهیاوهگوییپرداختهاند.البتهماپیشانیوبازویجوانانفلسطینیوطراحان
مدبروهوشمندفلسطینیرامیبوسیموبهآنهاافتخارمیکنیم،امااینیاوهگوییهااشتباهواین
محاسبهغلطاستوکسانیکهمیگویندضربهاخیرفلسطینیهاناشیازغیرفلسطینیهاست،

ملتبزرگفلسطینرانشناختهاندودستکمگرفتهاند.

ضرورتعکسالعملدنیایاسلام
عکسالعملدنیایاسلامدرمقابلجنایاتصهیونیستهاضروریاست.البتههمهدنیایاسلام
موظفبهحمایتازملتفلسطینهستند،امااینحماسه،کارطراحانهوشمندوجوانانو
فعالانِازجانگذشتهفلسطینیبودوانشاءاللهاینحماسهشجاعانه،گامبزرگیدرراهنجات

فلسطینیهاخواهدبود.

اگرامنیتنباشد،هیچچیزنیست
فعالیتدرنیروهایمسلحافتخاریبزرگوازحیاتیترینمشاغلدرادارهومدیریتسرزمینعزیز
ایراناست.نیروهایمسلح،دژپولادینامنیت،عزتوهویتملیهستند.امنیتملیزیرساخت
همهنرمافزارهایمهمیاستکهدرپیشرفتکشورنقشدارند؛بهگونهایکهاگرامنیتنباشد

هیچچیزنیست.

نیروهایمسلحسرافرازایران
محرومبودنهرکشورازقدرتدفاعوایجادامنیتملی،سببایجادوابستگیبهبیگانگانوبه
گروگانگرفتنعزتملیآنکشورمیشود.بهفضلالهی،نیروهایمسلحماازمیدانهایمختلف

سرافرازبیرونآمدهاندکهاینها،مدالهایزرینبرسینهستبرنیروهایمسلحاست.

خطبطلانیبرتوطئهمستکبران
جنگتحمیلی8سالهبهمعنایواقعیکلمه،جنگیجهانیبود.نیروهایمسلحدرآنامتحان
دشوار،ازوجببهوجبخاککشوروحاکمیتاسلاممقدسوعزیزدفاعوتوطئهدستهجمعی

مستکبرانشرقوغربرادردفاعازصداممتجاوز،باطلکردند.

ناکامیفتنهداعش
فتنهداعش،آخرینمیدانامتحاننیروهایمسلحتاامروزبود.آمریکادرنقشهایشرورانه،داعش
راایجادکردتاثباتمنطقهرابههمبزند؛هدفنهاییاینتوطئههمایراناسلامیبود،امانیروهای
مسلحجمهوریاسلامیباهمراهینیروهایمسلحچندکشوردیگر،آنفتنهراهمناکامگذاردند.

نقشمهمدانشگاههایافسری
دانشگاههایافسریکانونهایارزشمندپرورشنیرویانسانیآگاه،شجاعوکارآمداست.تقویت
مستمردانشوپژوهش،ارتقایروحیهتدینواخلاق،ساماندادنبهمحیطآموزشواهتمامبه

سطحسوادورودیهایایندانشگاههامهماست.

یکزلزلهویرانگر
همهجهانبهشکسترژیمصهیونیستیدرحوادثاخیردرفلسطیناذعانکردند.اینشکست
ازابعادنظامیواطلاعاتییکشکستغیرقابلترمیمویکزلزلهویرانگراستکهبعیداست
رژیمغاصبباهمهکمکهایغربیهابتواندضرباتعمیقاینحادثهبهسازههایحاکمیتی

خودراترمیمکند.

وقتیدرندهخوییازحدمیگذرد
رژیمصهیونیستیبعدازروزشنبه،۱۵مهر،روزحماسهشجاعانهجوانانفلسطینی،دیگررژیم
صهیونیستیقبلینیست.عاملاینبلایبزرگعملکردخودصهیونیستهاست؛چراکهوقتی

شمادرندهخوییووحشیگریراازحدمیگذرانید،بایدمنتظر»طوفان«باشید.

پاسخیبهسالهاجنایت
اقدامشجاعانهوفداکارانهمجاهدانفلسطینی،پاسخبهجنایاتسالهایمتمادیاشغالگران
وافزایشآندرماههایاخیربود.مقصرقضیهاخیر،دولتکنونیحاکمبررژیمغاصب

صهیونیستیاستکهازهیچاقدامسبعانهایدرحقملتمظلومفلسطیندریغنکردهاست.

ستمبیسابقهبهملتمظلومفلسطین
هیچملتمسلمانیدرتاریخمعاصربادشمنیبهبیحیاییوبیرحمیرژیمصهیونیستیمواجه
نبودهاستوبهاندازهملتمظلومفلسطین،تحتفشارومحاصرهوکمبودقرارنگرفتهاست؛

ضمناینکهآمریکاوانگلیسازهیچدولتظالمیبهاندازهدولتجعلیحمایتنکردند.

نمونههاییازسالهاجنایت
کشتارزنومردوکودکوکهنسالفلسطینی،هتکحرمتمسجدالاقصی،لگدکوبکردن
نمازگزارانوانداختنشهرکنشینهایمسلحبهجانمردمفلسطینازجملهجنایاترژیم
صهیونیستیبودهاست.آیاملتغیوروچندهزارسالهفلسطیندرمقابلاینهمهظلموجنایت

چارهایجزبرپاکردن»طوفان«داشت؟ 

سیاست»مظلومنمایی«
رژیمخبیثصهیونیستیپسازخوردناینسیلی،سیاست»مظلومنمایی«درپیشگرفتهاست
ورسانههایاستکباریجهانهمبرایالقایاینموضوعبهافکارعمومیجهانیان،بهآنهاکمک
میکنند.اینمظلومنمایی»صددرصدخلافواقعودروغ«استوهیچکسنمیتواندازاین

هیولایدیوسیرت،چهرهایمظلومبسازد.

هشداربرایسیلیسنگینتر
هدفازمظلومنماییرژیمصهیونیستی،توجیهجنایاتدرحملاتجاریبهغزهاست.محاسبه
رژیمجعلیوحامیانشدراینمسئلههمغلطاستوسرانوتصمیمگیرندگانرژیمصهیونیستی
وحامیانآنهابداننداینکارهابلایبزرگتریسرشانمیآوردوملتفلسطینباعزمراسختر،

درواکنشبهاینجنایات،سیلیسنگینتریبرچهرهزشتآنهاخواهدزد.

5پرونده مهم دستگاه قضایی
مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری 
دیروز)سه شنبه( خود، آخرین وضعیت برخی از مهم ترین 
پرونده های روی میز دستگاه قضایی را تشریح کرد. در ادامه 

مهم ترین محورهای این نشست را می خوانید.

پروندهعاملحملهبهسفارتجمهوریآذربایجاندر
تهرانبهاتهام»قتلعمدی«کارمنداینسفارتخانهبه1

دادگاهکیفرییکاستانتهرانارسالشده،اماهنوزراییصادر
نشدهاست.

درپروندهآتشسوزیدرزنداناوین،برای۴۰نفراز
متهمانقرارجلببهدادرسیصادرشدهوپروندهدر2

مرحلهتنظیمکیفرخواستاستوتا۲هفتهآیندهبهدادگاه
ارسالمیشود.

پروندهفرزندانیکیازمقامهایعالیقضاییدرمرحله
تحقیقاتمقدماتیاستودرشرایطقانونیمناسب،3

دراینزمینهاطلاعرسانیهایلازمانجاممیشود.
ریاستقوهقضاییهدستورالعملمقابلهباترکفعل

مدیرانوکارکنانراتصویبوابلاغکردهوبراساسآن،4
شیوهاقدامدادستانهاومقامهایقضاییمشخصشدهاست.

طرحالزامبهثبترسمیمعاملاتاموالغیرمنقول
بلاتکلیفنماندهاستوقوهقضاییهدراینزمینهارتباط5

تنگاتنگوکاملیبامجمعتشخیصمصلحتنظامدارد.

باور قابل زوال بودن

تعبیر»غیرقابلترمیم«کهرهبرمعظمانقلاببهکاربردند،
ناظربهیکنکتهدقیقادراکیاست.درجریاناغتشاشات
سالگذشته،نقطهکانونیهدفگذاریدشمن،»ایجادتلقی
وتصویررفتنیبودنجمهوریاسلامی«درمیاناپوزیسیون
نظامبود.اینهدفگذاریدرنهایتبهنتیجهنرسیدوشکست
خوردکهتوضیحدلایلومراحلاجرایپروژهقبلابحثشده

ودرجایخودشمیشودبهآنپرداخت.

اما در 15مهر چه اتفاقی افتاد؟
باحملهناگهانیوالبتهپیشدستانهحماس،اسرائیلچنان
شکستاطلاعاتی،نظامیوامنیتیایرامتحملشدکه
اینبار»باورقابلزوالبودن«رژیمصهیونیستیدرذهن

حتیطرفدارانوهستهسختاینرژیمشکلگرفت.
تصویریکهطیاین3،۲روز،ساکنانمناطقاشغالیاز
حکومتخوددیدند،تصویرحکومتیقابلزوال،محوشدنیو
قابلفروپاشیاست.تصویرژنرالبلندپایهامنیتیکهبالباس
خواببدونهیچمقاومتیخودشراتسلیمسربازانمقاومت
کردهاست،نمادفروریختنهیمنهپوشالیوزوالیافتنی
بودناینحکومتغاصباست.همانوعدهایکهرهبران

ایران۴۰سالاستباباورقلبیآنرااعلامکردهاند،اکنون
درذهناسرائیلیهاامریممکنوقابلتحققشدهاست.
درواقعهمانهدفیکهسالگذشتهدرموردجمهوری
اسلامیدنبالمیکردند،کمانهکردهوبهخودشان

اصابتکردهاست.
اکنونبرخیازمعتبرترینخبرگزاریهایدنیابحثپایان
اسرائیلرامطرحکردهاند.برایفهمایننکته،بایدخودتان
راجایذهنودرکآنشهرکنشینیبگذاریدکهتاقبلاز
اینطوفان،رویبلندیهایمشرفبهغزهبااحساسامنیت
کاملمینشستودرحالمستی،بمبارانزنوکودک
فلسطینیراتماشامیکردوخیالشازپاسخمقاومتراحت
بود،اماامروزدرحالدویدنوفراردرهمانبیابانهاستتا

مبادااسیرسربازانحماسشود.
حتیتصویریکهماطرفدارانجمهوریاسلامیودشمنان
اسرائیل،ازرژیمصهیونیستیامروزداریمباتصویرهفته
قبلمانازاینرژیممتفاوتاست.میزانباورپذیربودن
وعدهمحواسرائیلاکنونبرایماهمبیشترشدهاست.تاکید
رهبرمعظمانقلاببرغیرقابلترمیمبودناینشکسترا
بایدازهمینزاویهنگاهکرد.اکنونباوربهمحوشدنرژیم
صهیونیستیدرذهنومغزساکنانشهرکهاوشهرهای
صهیونیستیهمشکلگرفتهواینواقعیتیاستکهقابل

بازگشتوترمیمنیست؛دیواریاستکهفروریختهاست.

چشم در برابر چشم
ازدیگرویژگیهایعملیات ادامه از 

طوفانالاقصیمیتوانبهآفندیصفحه اول
بودنعملیاتاشارهکرد؛درحالیکهپیشازاینعمده
اقداماتنیروهایمقاومت،جنبهواکنشیداشتهچراکه
رژیمصهیونیستیبهدلایلمختلفازجملهمحدودیت
جغرافیاییهموارهعملیاتپیشدستانهرادردکترین
نظامیخودقراردادهتاهمنسبتبهتضعیفنیروهای
مقاومتاقدامکندوهمازوروددرگیریهابه
سرزمینهایاشغالیجلوگیریکردهباشد؛درحالیکه
اینباراین،نیروهایمقاومتبودندکهنهفقطبراساس
اصلدفاعمشروعبلکهدریکمرحلهبالاتربااستنادبر
اصلعملیاتپیشدستانهاقدامبهعملیاتعلیهدشمن
صهیونیستیکردند؛عملیاتیکهمنجربهتسخیرمناطق
گستردهایازسرزمینهایاشغالیتوسطنیروهای
مقاومتشدوتلفاتیسنگینیعنیچندبرابرتمام
کشتههاواسرایاینرژیمدرجنگهایقبلیرویدست

رژیمصهیونیستیگذاشت.

نبایدازنظردورداشتکهعملیاتاخیردرشرایطی
بهمرحلهاجرارسیدهکهصهیونیستهاماههااقدامبه
تعرضبهاماکنمقدساسلامیکردهوطیحدود9ماه
۲8۰نفرازفلسطینیهارابهشهادترساندهبودندواز
اینگذشتههمهمذاکراتباطرفاسرائیلیبرایآزادی
اسرایفلسطینیبابیمحلیطرفمقابلبهشکست
انجامیدهبود؛درحالیکهحدود6هزاراسیرفلسطینیکه
درمیانآنهاچندینزننیزحضوردارندسالهاستکه
درزندانهایرژیمصهیونیستیبهسرمیبرندومقامات
اینرژیمهرابتکاریرابرایآزادیاسراناکامگذاشتهاند.
درچنینشرایطی،طبیعیبهنظرمیرسدکهفلسطین
برایمجبورکردنطرفمقابلبهمذاکره،اقدامبهتوازنقوا
وبالابردنقدرتچانهزنیکندوهمزمانگوشهچشمیبه
ارتقایقدرتبازدارندگیخودنیزداشتهباشدوبهعبارت
دیگردرشرایطیکهمذاکرهبادستخالیبینتیجه
مانده،نیروهایفلسطینیاقدامبهعملیاتیمیکنندکه
منجربهاسارتدههااسرائیلیشود.بهاینامیدکهاینبار
بادستپربرسرمیزمذاکرهحاضرشوندوطرفمقابلرا
مجبوربهتندادنبهآزادیزندانیانفلسطینیوتمکین

بهعدمجسارتبهاماکنمقدسکنند.

شکست بی جبران
ایننکتهایاستکهاگرامروزبهآنتوجه
نکنیم،اندازهشکستاسرائیلکهقابل
جبراننیسترانخواهیمفهمید.شکستاسرائیلنهبهدلیل
حجمکشتهومجروحواسیرهایشبلکهبهدلیلمعناییاستکه
اینحجمبالاایجادمیکند.شکستهیمنهوهژمونیاسرائیلآن
همنهبهدلیلآنکهدرجنگهاشکستوپیروزیهستنه،بلکه
بهدلیلجنسقدرتدیگریکهبهعالممعرفیمیشودوعالمرا
ازمحاسبهسلطهگروسلطهپذیرکلاخلاصمیکند،مهماست.
اینهماننکتهایاستکهرهبرحکیمانقلابدرسازمانملل
گفتکهانقلابماوجنگ8سالهیکقدرتدیگررابهعالم
معرفیکرد.دنبالهایننرمافزارمحاسبهدرجنگهایبعدی

محققشدودرپیامپیروزیحزباللهدرجنگ33روزه.
اتفاقیکهطوفانالاقصیمحققکردهمدراینقوارهاست.یعنی
یکقدرتدیگررابههمهدیرباورانمعرفیکرد.پرچمسازشگری
وعادیسازیراپایینآورد.قدرتدیگریرابهنامقدرتمقاومت
بهعالمشناساندکههیمنهوهژمونیاسرائیلراخرابکردوحالا
همهخواهندگفتپس»اسرائیلبهچهدردیمیخورد؟«اما
اینباراینفهمقابلجبراننیست.اینتجربهدرعدادهمانوقایع
تاریخسازذهنیتهاراپالایشکرد.همانقدرکهسازشکارهایی
مثلجریانوسطیهدراخوانودرمصردرتشکیلاتخودگردان
واعتدالیهایایراندیدندکهدشمنبدعهداستواگربنانیست
تسلیمشودپایقرارشنمیماندو»اینشدیکتجربه«.اما
رویدیگراینسکهحرکتگامبهگاموپرازصبرواستقامتو
ایمانوتوکلجریانمقاومتاستکهنشاندادارادهاشفائق
میشودوناگهانورقبرمیگردد.اینفهمرااسرائیلباهزارهزار
تنبمببرسرغزههمنمیتواندتغییردهد.ایننظاممحاسبه
دیگریاستکهبهچشمآمدهودیدهشدهاست.ببینیدرسانههاو
سیاستمداراندنیاچگونهانگشتبهدهانشدهاندازابعادحرکت
طوفانالاقصی.اینپیامیاستکهانسانهاراواداربهحرکتو
قیاممیکندوامیدمیبخشدکهمیتوانندزیربارارادهغیرخدا
نروندوموحدباشند.اگرمیبینیدنتانیاهومیگویدنبردباحماس
بایدچهرهخاورمیانهراعوضویانسلهارادرگیرکنددلیلش
ایناستکهاومیفهمدابعادشکستشفوقاینحرفهاستو
برایجبرانبایدچنینکند؛حالآنکهنظاممحاسبهرانمیتواند
عوضکند.همهدیدندقدرتمقاومترا.آریشکستنظامیو
زدنهزارانموشک،ترکاندنتانکهایمرکاوا،شکستامنیتی
خیرهکننده،شکستاجتماعیدرداخل،شکستسیاسیدر
نسبتباکشورهایعادیسازرابطه،همهوهمهنمیتواندبه
پایاینشکستمهمتاریخی-تمدنیبرسد.والبتههنوزاین

قصهسردرازدارد.

نگاه

ادامه از 
صفحه اول

یادداشت

شکست ترمیم ناپذیر 
علاوهبرپروژهعادیسازیروابطبارژیم
صهیونیستیکهمدتهاستتوسط
کشورهایمنطقهواسرائیلباحمایتآمریکادنبالمیشود،
دیگربازگشتیبرایآنتصویرندارد؛همبهدلیلوحشیگری
اسرائیلیهادرکشتارمردمغزهوهملطماتمتعددیکه
اسرائیلخوردهوهماناسببازندهایاستکهقمارروی

آندیگرمشتریاینخواهدداشت.

مظلوم نمایی 
هروقتظالموخونریزیرادیدیدکهمشغول5

مظلومنماییاست،بدانیدکهبهایننتیجهرسیدهکهدر
میدانواقعیمبارزهقادربرپیروزینیست.بیسابقهاست
اینحجمازعکسهاوفیلمهاییکهازاسارتزنانودختران
ومردماسرائیلدرفضایمجازیپخشمیکنندواشک
تمساحمیریزندودادحقوقبشرسرمیدهند.اینهمان
اسرائیلاستکه۲۵۰۰کودکرابابمبشهیدکردوبیش
از۱۰۰هزارنفرازمردمعادیفلسطینرادراینسالهابا
بمبهایفسفریوغیرفسفریبهشهادترساند؛آبرابر

غزهبستوورودغذاوداروراممنوعکرد.

 تعمیق شکست داخلی 
بنابرگزارشادارهآماراسرائیل،چندسالیاست6

کهموجمهاجرتمعکوسدراسرائیلجدیشدهاست.
براساسآمارمنتشرشده،صهیونیستهابراینخستینبار
ازسال۲۰۰9باترازمنفیمهاجرتمواجهشدهاند؛بهنحوی
کهدرسال۲۰۱8میلادیشماریهودیانیکهترجیحدادند
بقیهعمرخودراخارجازفلسطیناشغالیادامهدهندو
ازاینسرزمینخارجشدند،۱6هزارو۷۰۰نفراعلامشد؛
درحالیکهشماررسمیافرادیکهازنقاطمختلفجهان
بهفلسطیناشغالیمنتقلشدند،تنها8هزارو۵۰۰نفر
اعلامشد.طبعاباتوجهبهحوادثروزهایاخیروناامنی
بیمانندیکهطیروزهایقبلدرشهرکهایصهیونیستی
ایجادشدهاست،اینمهاجرت،شکلجدیتریبهخود
خواهدگرفتوپاشنهآشیلاسرائیلخواهدشد.علاوهبر
ایناختلافاتودوقطبیهایشکلگرفتهدرمیاناحزاب
سیاسیاسرائیلکهیکیازدلایلجدیتظاهراتمردم
اسرائیلدرماههایاخیربوده،بااینجنگتشدیدخواهد
شدومهاجرتمعکوسرادوچندانخواهدکرد.مخالفان
نتانیاهومیگویندارتشاسرائیلماههابهاوهشداردادکه
تلاششبرایبازنگریدولتاسرائیلرادرمعرضخطرحمله
چندجبههایقرارمیدهد.یائیرلاپید،رهبراپوزیسیون
اسرائیل،تصریحکردهکهایندولتبااینحجمازفشل

بودنوتنهایی،قادربهجنگکردننیست.

ادامه از 
صفحه اول

دیدگاه
دریچه

حسین نقی؛کارشناس مسائل بین الملل
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پاره کردن پرچم صهیونیست ها 
توسط یک خاخام

یک خاخام ضد صهیونیست، پرچم 
رژیم صهیونیستی را پاره کرد. او 
پس از این اقدام گفت: دشمنی با 
اسرائیل یا صهیونیسم شما را به 
فردی ضد یهودیت تبدیل نمی کند. 

یهودیت صهیونیسم نیست. صهیونیست ها ملحدانی 
هستند که وانمود می کنند یهودی هستند و از یهودیت 
برای مشروعیت بخشیدن به سیاست های اشغالگرانه خود 

استفاده می کنند.

 وداع جانسوز پدر فلسطینی
با نوزاد شهیدش

وداع یک پدر فلسطینی با نوزادش 
که در حمله هوایی دیروز رژیم 
صهیونیستی به غزه به شهادت 
رسید، در شبکه های اجتماعی بسیار 
پربازدید شده است. کادر درمان، 

نوزاد را در اختیار پدر گذاشته اند تا پیش از دفن، با او سخن 
بگوید و نوازشش کند. رژیم صهیونیستی از ابتدای نبرد 

طوفان الاقصی 143کودک را به شهادت رسانده است.

 خوشحالی انگلیسی ها
از مقاومت فلسطین

ویدئویی از خوشحالی هواداران 
مقاومت در انگلیس منتشر شده که 
در حمایت از فلسطین به خیابان ها 
آمده اند. این تجمع در حالی است 
که در کشورهای مختلف جهان اعم 

از ایران، کانادا، لبنان، سوئیس، آمریکا و... تجمعات مشابهی 
برگزار شد. این حمایت ها بعضا با شادی و پخش شیرینی 

همراه بود.

کیوسک

راز  یک شکست غیرقابل ترمیم
کارشناسان بین الملل بر متزلزل شدن و وارد آمدن ضربه اساسی به موجودیت و هویت صهیونیست ها تأکید کردند

هشتگ

ایرانیک تی وی
اکانت خبری - تحلیلی

تحلیلگر نظامی شبکه صدای آمریکا: سران اسرائیلی 
برای فرافکنی و پوشاندن ضعف و شکست شان همه 

کاسه کوزه ها را سر ایران می شکنند!
حسین آرین: نهادهای اطلاعاتی اسرائیل اطلاعات غلطی 
به دولت)رژیم( دادند و در این حین حماسی ها با رعایت 

اصل غافلگیری، ضربه شدیدی به اسرائیل زدند.

تورات جودائیسم
اکانت تحلیلی

خاخام الهنان بک: تنها یک راه حل برای صلح در سرزمین 
مقدس وجود دارد. یعنی بازگشت به قبل از 1948و بازگرداندن 

تمام سرزمین های اشغالی از دریا  و خشکی به جامعه 
فلسطین. تنها جامعه ای در جهان که ادعای قربانی شدن با 
اشغال سرزمین های دیگران را دارد، جامعه اسرائیل است.

گیلدا مورکت
فعال صلح آمریکایی

با فلسطین اعلام همبستگی می کنیم. کمک در راه است 
و دعاها مستجاب خواهد شد. دوستان همه دعا کنند تا 

دشمن شکست بخورد.
بیایید فلسطینی ها را دعا و غرق در عشق و حمایت کنیم.

جهان نما

شبکه صهیونیستی: ارتش 
دروغ می گوید

شبکه تلویزیونی کان در گزارشی از وضعیت 
شهرک های اطراف غزه گفت که برخلاف ادعای ارتش 
صهیونیستی، این شهرک ها پاکسازی  نشده و نیروهای 
مقاومت همچنان داخل آن حضور دارند. دنیل هگاری 
سخنگوی ارتش رژیم موقت در چهارمین روز عملیات 
حماس مدعی شد که ارتش صهیونیستی سرانجام 
موفق شده همه نقاطی را که عناصر مقاومت به آن نفوذ 

کرده بودند، تحت کنترل بگیرد.

پاریس: 4فرانسوی 
در اسرائیل کشته شدند

سخنگوی وزارت خارجه فرانسه اعلام کرد که تاکنون 
در نتیجه »حملات حماس به اسرائیل« 4شهروند 
فرانسوی کشته شده اند و از سرنوشت ۱3نفر از 
اتباع فرانسه، اطلاعی در دست نیست. این موضوع 
در حالی است که منابع فلسطینی شمار قربانیان 
حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه در پاسخ به 
عملیات طوفان الاقصی که از روز شنبه )۷ اکتبر( آغاز 
شده را ۶۸۷شهید ازجمله ۱43کودک اعلام می  کنند.

عمرو موسی: مذاکره 
با صهیونیست ها بی فایده است

»عمرو موسی« دبیرکل پیشین اتحادیه عرب در 
واکنش به عملیات »طوفان الاقصی« علیه رژیم 
صهیونیستی، رفتار فلسطین را واکنشی طبیعی 
به اشغالگری رژیم صهیونیستی دانست و گفت: 
مذاکره با رژیم صهیونیستی در سایه تداوم این 
سیاستش مانند شخم زدن در دریا، بی فایده است. 
کسی که به طور عینی آغازگر این امر است، دولت 

فعلی اسرائیل است.

هاآرتص: اتاق عملیات 
ارتش اسرائیل به طور کامل 

نابود شد
فرمانده لشکر۸9 ارتش رژیم صهیونیستی به روزنامه 
هاآرتص گفت در عملیات روز شنبه نیروهای عزالدین 
القسام، اتاق عملیات ارتش اشغالگر در نزدیکی غزه 
به طور کامل نابود شد. تمامی نظامیان داخل آن نیز 
کشته شدند. هاآرتص در گزارش دیگری نوشت که 
حمله ناگهانی حماس به رژیم صهیونیستی، بدترین 
شکست در تاریخ موجودیت این رژیم بوده   و آن را 

وخیم تر از شکست »یوم کیپور« توصیف کرد.

جهان مقاومت

تقلای بایدن برای کمک به اوکراین 
در بحبوحه جنگ فلسطین

کاخ سفید در حال بررسی اقدامی جهت ضمیمه کردن بودجه 
اوکراین، به درخواست کمک فوری به اسرائیل است تا به این 
ترتیب با دور زدن جمهوریخواهان مخالف، احتمال تصویب 
کمک به اوکراین را افزایش دهد. 2نفر از مقامات ارشد آمریکا 
به شرط آنکه نام شان فاش نشود، گفتند که هنوز هیچ تصمیم 
نهایی ای برای پیوند زدن این درخواست ها به یکدیگر اتخاذ 
نشده است. یکی از این مقامات گفته که چنین اقدامی می تواند 
منطقی باشد؛ زیرا جریان راست افراطی را که با کمک های 
بیشتر به اوکراین مخالف است اما از کمک  به اسرائیل قویا 
حمایت می کند، تحت فشار قرار می دهد. مقامات دولت جو 
بایدن، رئیس جمهوری آمریکا به رهبران مجلس نمایندگان 
و سنا و همچنین اعضای کمیته های کلیدی گفته اند که کاخ 
سفید به زودی از کنگره، درخواست کمک های اضافی به رژیم 

صهیونیستی خواهد کرد.

روزنامه واشنگتن پست ]آمریکا[

رشد ۷۰درصدی بی خانمانی در اروپا
گزارش سازمان اروپایی »FEANTSA«  که در زمینه موضوع بی خانمانی فعال است، نشان داد که حدود یک 
میلیون نفر در سراسر اروپا بی خانمان هستند. تقریبا ۲۰میلیون نفر در سراسر این اتحادیه در سال۲۰۲۰ از نوعی 
»محرومیت مسکن« رنج می بردند و بی خانمانی در اروپا در قیاس با 1۰سال گذشته ۷۰درصد رشد داشته است.

 شکایت از گرمای بیش از حد در زندان های آمریکا
بنیانگذار گروه حمایت از زندانیان اوکلاهما گفت که ده ها شکایت از گرمای بیش از حد در زندان ها دریافت 
کرده است. به گزارش واشنگتن پست، اضطراب ناشی از قرار گرفتن در معرض گرما می تواند خطر مرگ ناشی 

از بیماری های قلبی و عروقی یا تنفسی را افزایش دهد که شایع تر از گرمازدگی است.

تحولات اخیر در فلسطین و مواضع اخیر 
مقام معظم رهبری درباره فلسطین نشان داد که منطقه 
پس از عملیات طوفان الاقصی وارد دوره ای جدید شده 
است؛ دوره ای که یک بازیگر اصلی آن بی تردید مبارزان 
فلسطینی هستند. رهبر معظم انقلاب اسلامي در بیانات 
خود در مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان 
دانشگاه های افسری با اشاره به اذعان جهاني درباره 
شکست رژیم صهیونیستی در این قضیه تاکید کردند: 
این شکست از ابعاد نظامی و اطلاعاتی یک شکست 
غیرقابل ترمیم و یک زلزله ویرانگر است که بعید است 
رژیم غاصب با همه کمک های غربی ها بتواند ضربات 
عمیق این حادثه به سازه های حاکمیتی خود را ترمیم کند.
در ارتباط با مواضع رهبر حکیم انقلاب در سخنرانی روز 
گذشته ایشان و تحولات فلسطین با 3نفر از کارشناسان 

به گفت وگو نشستیم که در ادامه تقدیم می شود.

 الهام عابدینی ، کارشناس مسائل بین الملل 

دیدگاه
 معتقد است که درباره صحبت  های
مقام معظم رهبری پس از تحولات اخیر 

فلسطین می توان به 4محور مهم اشاره کرد:
اولین نکته این است که ایشان تأکید داشتند ایران پشت 
عملیات »طوفان الاقصی« نبوده است. با توجه به خطی 

که رسانه های غربی علیه ایران پس از تحولات 
فلسطین پیش بردند، مواضع مقام معظم رهبری 
باعث خنثی شدن ادعاها علیه ایران شد. 
وال استریت ژورنال گزارشی را کار کرده بود که 
در آن بدون هیچ منبع و سند خاصی مدعی شد 
ایران پشت حمله اخیر به اسرائیل بوده و به 
حماس کمک کرده است. اما نمایندگی ایران 

در سازمان ملل ضمن حمایت از فلسطین، 
برخی ادعاها علیه ایران را رد کرد و این 

موضع باعث نوعی شخصیت  دادن به 
حماس هم شد و نشان داد که حماس 

رضا عمویی - بهاره محبیگفت و گو
روزنامه نگار

طوفان الاقصی، پیش بینی مقام معظم رهبری را عینیت بخشید
در ارتباط با بیانات اخیر مقام معظم رهبری در مراسم مشترک 
دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه های افسری نیروهای مسلح 
پیرامون تحولات فلسطین، مسعود اسداللهی، کارشناس میدانی 
مسائل غرب آسیا معتقد است که به طور کلی مواضع مقام معظم 
رهبری چه در موضوع فلسطین و چه در سایر موضوعات همواره مورد 
توجه ویژه تحلیلگران و مقامات خارجی بوده است. با توجه به درایت 
ایشان و تحلیل های درستی که از مسائل مختلف ارائه می دهند، 
همواره طرف های خارجی روی این تحلیل ها حساب باز می کنند؛ 
حتی اگر مخالف نظرشان باشد. درواقع تحلیلگران خارجی می دانند 
که مقام معظم رهبری از روی احساسات به مسائل نگاه نمی کنند، 
بلکه ایشان با درایت و بینش عمیق خودشان مسائل را مورد تحلیل 
و بررسی قرار می دهند و همواره سعی می کنند که در تحلیل ها به 

واقعیات موجود نگاه کنند.

کشورهایی که به سوی عادی سازی روابط  می روند، بازنده هستند
اسداللهی در ادامه افزود: چندی قبل شاهد بودیم که ایشان در دیدار 
با مسئولان تأکید کردند که رژیم صهیونیستی رو به زوال است و 
دولت هایی که فکر می کنند با عادی سازی روابط می توانند خودشان 
را نجات دهند، مانند افرادی هستند که روی اسب بازنده شرط بندی 
می  کنند. چند روز بعد از فرمایشات ایشان، عملیات بزرگ و بسیار 
غافلگیر کننده و دقیق فلسطینی ها یا همان عملیات طوفان الاقصی 
اجرا شد. در حال حاضر هیچ کس شکی ندارد که عملیات اخیر 
نیروهای فلسطینی ضربه اساسی و بزرگی را به کیان و موجودیت 
رژیم صهیونیستی، ارتش و دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی آن وارد 
و آنها را متزلزل کرده است. با توجه به تحولات فلسطین، پیش بینی 
مقام معظم رهبری ثابت شد و نشان داد دولتی که نمی تواند امنیت 
خود را تامین کند و ارتش آن در برابر یک گروه شکست می خورد 

و آسیب می بیند، پس چگونه می تواند به دولت های دیگر کمک 
کند و دولت های دیگر چگونه می توانند به رژیم شکست خورده 

صهیونیستی تکیه کنند؟

آسیب به رژیم صهیونیستی قابل ترمیم نیست
مسعود اسداللهی همچنین با اشاره به حجم خسارات زیاد به 
صهیونیست ها در تحولات اخیر گفت: تحولات اخیر مانند یک زلزله 
رژیم صهیونیستی را تکان داده و پایه هایش سست شده است. 
آسیب به رژیم صهیونیستی این قدر زیاد است که حتی قابل ترمیم 
هم نیست. در تحولات اخیر هیبت رژیم صهیونیستی شکسته شد. 
در حال حاضر نیز جنایات صهیونیست ها در نوار غزه از سر استیصال 
و درماندگی است. بی تردید اگر صهیونیست ها می توانستند سران 
اصلی حماس را ترور و دستگیر کنند، این کار را می کردند، ولی 
آنها این کار را نمی کنند، چون می دانند توانایی تقابل و رودررویی 
با فلسطینی ها را ندارند؛ از این رو صهیونیست ها با حملات هوایی 
ناجوانمردانه، مردم فلسطین را به خاک و خون می کشند، اما هیبت 

شکست خورده تل آویو با جنایت در غزه ترمیم نخواهد شد.

مقاومت فلسطین همواره در حال توسعه بوده است
کارشناس مسائل غرب آسیا همچنین با نگاهی به روند توسعه 
مقاومت فلسطین، تأکید کرد: وقتی ما مقاومت فلسطین را 
در طول 4دهه گذشته بررسی کنیم، به این نتیجه می رسیم 

که مقاومت در دوره های گذشته با سنگ به 
مبارزه اشغالگران می رفت. در انتفاضه 

اول که اعراب به آن انتفاضه حجر یعنی 
انتفاضه سنگ می  گویند، وسیله 
مبارزه فلسطینی ها سنگ بود. 
الان اما مقاومت فلسطین به جایی 

رسیده که ارتش تا بن دندان مسلح صهیونیستی را درمانده و عاجر 
می کند. نظامیان اسرائیلی که زمانی با غرور خود را نشان می دادند، 
الان با ترس و وحشت اسیر شده و تصویر خواری و خفت آنها منتشر 
می شود. نگاهی به توسعه و پیشرفت مقاومت فلسطین در 4دهه 
گذشته نشان می دهد که مقاومت همواره روبه رشد و تقویت بوده 
است، اما در مقابل دشمنان مقاومت فلسطین به ضعف و زبونی 
امروز رسیده اند و از یک گروه شکست می خورند. این پیشرفت 
مقاومت نشان می دهد که اگر فلسطینی ها همین مسیر را دنبال 
کنند، پیروزی نهایی آنها حتمی است و رژیم صهیونیستی رو به 

زوال  خواهد بود.

سقوط رژیم صهیونیستی قطعی است
اسداللهی در پایان با اشاره به پیش بینی مقام معظم رهبری درباره 
فروپاشی رژیم صهیونیستی در 25سال آینده گفت: حتی قبل از 
جنگ فعلی، رژیم صهیونیستی دچار شکاف و تقسیم شده بود. 
درواقع جامعه صهیونیستی امروز یک جامعه دوقطبی 
است. پیش از جنگ بارها افسران و خلبانان 
اعتراض و جدایی خود از بدنه ارتش را اعلام 
می کردند و می گفتند که حاضر به جنگ نیستند. 
حتی رؤسای سابق موساد بارها هشدار می دادند 
که کیان صهیونیستی به سمت فروپاشی حرکت 
می کند. عملیات بزرگ اخیر فلسطینی ها نیز زوال 
تل آویو را ثابت کرد و همانگونه که مقام معظم 
رهبری ۸،۷ سال پیش اعلام کردند که 
صهیونیست ها تا 25سال آینده را 
نخواهند دید، الان هم وضعیت 
رژیم صهیونیستی بسیار آشفته 

و سقوط آن حتمی است.

 مسعود اسد اللهی ؛ کارشناس  مسائل منطقه

حسام الدین برومند؛ کارشناس مسائل بین الملل

دلایل غیرقابل ترمیم بودن شکست اسرائیل
حسام الدین برومند، کارشناس مسائل بین الملل، 
درباره بیانات مقام معظم رهبری در مورد شکست 
غیرقابل ترمیم رژیم صهیونیستی به روزنامه 
همشهری می گوید: سخنان رهبری نکته دقیق 
و عمیقی دارد به این دلیل که اسرائیلی ها در 
عملیات طوفان الاقصی از جهات مختلف شکست 
خوردند. شکست اول صهیونیست ها شکست 
اطلاعاتی بود، یعنی آنان هیچ پیش بینی و 
ارزیابی ای از زمان و حمله نداشتند و به همین 
دلیل خسارت بسیار زیادی هم متحمل شدند؛ 
به این مفهوم که بیش از هزار نفر از آنان کشته  
و  بیشتر از ۱00نفر از آنان اسیر و هزاران تن نیز 
مجروح شدند. همچنین در عمق سرزمین های 
اشغالی یعنی تا 30الی 40کیلومتری نفوذ اتفاق 
افتاد و نیروهای مقاومت توانستند از آنان اسیر 
بگیرند یا مثلا دیوار آهنینی که صهیونیست ها 
مدعی کارآمدی آن بودند در برابر تاکتیک های 
مدرن و تأثیرگذاری که مقاومت به کار گرفت 
تقریبا هیچ واکنش درخوری نداشت. دوم 
اینکه، صهیونیست ها در جریان این عملیات 
متحمل شکست راهبردی هم شدند. راهبرد 
جریان صهیونیستی از نیل تا فرات است 
و در این زمینه ادعای زیادی داشتند اما این 
عملیات نشان داد که آنان حتی حریف جنبش 

مقاومت اسلامی )حماس( در غزه هم نشدند 
و اگر این را به جبهه مقاومت در لبنان، عراق و 
یمن اضافه کنیم، ابعاد ناتوانی صهیونیست ها 
بسیار گسترده تر می شود. بیانات رهبر معظم 
انقلاب به این مسئله بازمی گردد که تصویر 
واقعی ناتوانی صهیونیست ها در ابعاد مختلف 
برملا شد. تصویری که از شکست ناپذیری ارتش 
اسرائیل ساخته بودند و اینکه چهارمین ارتش 
بزرگ دنیا هستند و همه اینها شکسته و تصویر 
واقعی اسرائیل به جهان مخابره شد. با عملیات 
طوفان الاقصی جهان متوجه شد که جریان 

مقاومت می تواند ضربه کاری به صهیونیست ها 
وارد کند و این شکستی است که غیرقابل 
ترمیم است. در واقع ۷5سال جنایات 
صهیونیست ها به نقطه عطفی رسیده که 

اسرائیل در حالت کاملا دفاعی قرار 
گرفته و قدرت بازدارندگی 

ندارد. امروز مهم ترین 
هراس اسرائیلی ها این 

است که برنامه بعدی 
مقاومت چیست. 
مجموع این عوامل 
نشان می دهد که این 
شکست ترمیم ناپذیر 

است.

آنقدر قدرتمند است که خودش می تواند تصمیم گیری و 
اقدام کند. مقام معظم رهبری هم به این نکته اشاره و خیلی 
صریح تلاش رسانه های غربی علیه ایران را خنثی کردند. 
دلیل اصلی اینکه رسانه ها ادعاها علیه ایران پس از جنگ 
اخیر در فلسطین را دنبال می کردند، این بود که بار شکست 

اسرائیل را کم کنند.
دومین مسئله  آن است که شکست اخیر اسرائیل 
غیرقابل ترمیم است. خیلی از رسانه ها به شکست 
رژیم صهیونیستی اذعان کردند و غیرقابل ترمیم 
بودن این شکست نیز مهم است. یادداشتی در 
روزنامه عبری زبان هاآرتص گفته بود که جدا از 
نتیجه، تحولات فعلی شکست ارتش اسرائیل 
است و صحبت های رهبری هم این بود که این 
شکست رژیم صهیونیستی ترمیم نخواهد 
شد، چون هیمنه اسرائیل فروریخته است.

سومین نکته اینکه تحولات فلسطین 
روی بحث عادی سازی  تأثیر خواهد 
گذاشت. یکی از ابزارهایی که 
عادی سازی  را توجیه می کرد، این 

بود که می گفتند رژیم صهیونیستی از نظر نظامی و اطلاعاتی 
بسیار قدرتمند است و اکنون با این شکست و اتفاقات اخیر، 
افکار عمومی متوجه شد که رژیم صهیونیستی از نظر نظامی 

و اطلاعاتی آن قدرتی که روی آن مانور داده می شد را ندارد .
چهارمین مسئله، موضوع حمایت تمام قد ایران از فلسطین 
است که در سخنان مقام معظم رهبری روی آن تأکید شد. 
در واقع موضع ایران در برابر فلسطین کاملا مشخص است و 
ایران اگرچه در عملیات اخیر مشارکت نداشته، اما حمایتش 
از فلسطین علنی است. مهم ترین حمایتی که اکنون از 
فلسطین می شود، حمایت های دیپلماتیک است. اکنون ما در 
جنگ روایت ها قرار داریم و یکی از مسائلی هم که مقام معظم 
رهبری روی آن تأکید داشتند، این بود که رژیم صهیونیستی 
تلاش می کند مظلوم نمایی کند و این کار را با رسانه ها و ابزار 
تبلیغاتی انجام می دهد؛ لذا بسیار مهم است که ما هم از رسانه 
استفاده کنیم و اجازه ندهیم که روایت نادرست از تحولات 
فلسطین ارائه شود. مقام معظم رهبری هم در سخنان خود 
تأکید داشتند که رژیم صهیونیستی در واقع نتیجه اعمال خود 
را می بیند؛ یعنی حمله حماس نتیجه سال ها سیاست خصمانه 

و اشغالگری رژیم صهیونیستی بود که با موفقیت انجام شد.

 4 محور مهم در بیانات رهبر معظم انقلاب

مظلوم نمایی تنها راه چاره صهیونیست هاست
برومند با اشاره به بخشی از بیانات مقام معظم 
رهبری درباره مظلوم نمایی صهیونیست ها 
افزود: اسرائیلی ها چون در صحنه نظامی و 
اطلاعاتی شکست خوردند، بر صحنه 
رسانه ای و عملیات رسانه ای تمرکز کردند و 
در ذیل این عملیات بدون اشاره به ۷5سال 
جنایات خود به مظلوم نمایی دست می زنند. 
آنها به این مسئله اشاره نمی کنند که حمله 
جریان مقاومت و عملیات طوفان الاقصی در 
واقع پاسخی است به آن همه سال 
جنایات و کودک کشی. علت دوم 
مظلوم نمایی صهیونیست ها، 
شکست در تمام معادلات است و 
چاره ای جز این در پیش ندارند که 
البته در این مظلوم نمایی هم ناکام 
خواهند ماند. هرچند که 
برخی از این کشورهای 
مدعی حقوق بشر از 
جریان صهیونیستی 
حمایت کرده و در 
مظلوم نمایی  این 
شریک هستند اما 
ماجرا اینطور باقی 
نمی ماند و جهان 

متوجه شده که آنها جانی و کودک کش هستند 
و رژیم صهیونیستی با این حربه نمی تواند اهداف 

خود را پیش ببرد.

چشم انداز غزه؛ شکل گیری موازنه قوا به نفع 
جریان مقاومت 

برومند با اشاره به بخشی از بیانات آیت الله 
خامنه ای مبنی بر سیلی محکمی که 
صهیونیست ها از جنایات بیشتر در غزه خواهند 
خورد، تأکید کرد: از قضا چند ساعت پس از 
فرمایشات دیروز رهبری موج جدیدی از حملات 
به شهر تل آویو و فرودگاه بن گوریون آغاز شده 
که بشارت ها و نکته هایی در خود دارد. نکته 
دوم اینکه، امروز مقاومت فقط در غزه خلاصه 
نمی شود. امروز مقاومت فقط یک جریان حماس و 
جهاد اسلامی نیست، امروز مقاومت در جای جای 
خاورمیانه شکل گرفته است؛ یک ائتلاف و جنبش 
بسیار قدرتمند از سوی مقاومت علیه دشمن 
صهیونیستی شکل گرفته و چشم انداز آینده 
این است که هرچه می گذرد دست مقاومت پرُ تر 
و قدرت آن بیشتر می شود و معادلات آینده بیش 
از  پیش به نفعش رقم خواهد خورد. به این صورت 
که یک موازنه قوا به نفع آن شکل خواهد گرفت و 
اسرائیلی ها اکنون در بدترین شرایط ممکن  ۷دهه 

گذشته قرار دارند. 
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فرناز محمدزادهشورا
روزنامهنگار

   بیدار شدن غول ترافیک تهران
بهگفتهابوالفضلموسویپور،رئیسپلیسراهورتهرانبزرگ،غولترافیک
تهراندرنیمهدومسالبیدارمیشودوهمهنگرانترافیکسنگیندرمعابر
هستند.اوبااشارهبهاینکهماتقریبااز2ماهقبلباتشکیلکارگروههایی
باهمکاریشهرداریبهفکرمهارغولترافیکپایتختبودیم،گفت:در
نیمهدومسالبهدلیلاضافهشدنسفرهایآموزشیوکاهشطولروز،
ترافیکافزایشمییابد،ازساعت۷صبحبابازشدنمدارس،ترافیکآغاز
میشودوبعدازآنترافیکاداراتوبعدازآننیزترافیکبازارآغازمیشود
وحتیتاساعت۱۰:۳۰صبحنیزبارترافیکورودیراداریم.رئیسپلیس
راهورتهرانبزرگبابیاناینکه۱۵ورودیبهشهرتهرانداریمکهبیشترین
ورودیخودروهاازغربوبعدازآنهمجنوبوشرقپایتختاست،ادامه
داد:اگربتوانیمحملونقلعمومیبهسمتکرجراافزایشدهیمبسیاری

ازمشکلاتحلوفصلمیشود.

   تردد 9میلیون موتور و خودرو در شهر
موسویپوربااشارهبهتردد۹میلیونموتوروخودرودرسطحشهر،
تاکیدکرد:خیابانهاهنوزهمانخیابانهایقدیمیهستندوتجمع
مراکزآموزشیباعثبروزمشکلاتیشدهاست؛بهگونهایکهدر
میداناعجازیدرمنطقهیکحدود۳هزارنفرسفرآموزشیدارندوبه
همیندلیلمادرتیرماهبهفکرایجادمنطقهمستقلپلیسراهوردر
شرقمنطقه۳افتادیم،چراکهعمدتاشاهدتجمعمراکزآموزشیدر
خیابانهاییهمچوندولت،پاسداران،یخچال،هرویو...هستیمکهاین
مسئلهباعثبروزمعضلترافیکیبرایماشدهبودوبههمیندلیلیک
منطقهراهنماییمستقلایجادکردیمکهخوشبختانهعملکردمثبتی

دراینزمینهداشت.

   تعیین تکلیف خودروهای پلاک شهرستان در تهران
میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورای شهر: 
یکیازمشکلاتپایتخت،ترددخودروهایفاقدپلاک
تهراندرمعابراستوبایدنسبتبهاخذمصوبات
قانونیبرایمقابلهباچنینموضوعیاقدامشود.اگر
پلیسراهوربخواهداقداممؤثریبرایعارضههایاجتماعیانجامدهد،
بایدمصوباتقانونیراازنهادهایقانونگذاردریافتکند.مادرکمیسیون
برنامهوبودجههموارهنگاهحمایتیازپلیسداریموامیدواریمایننگاه

حمایتیدوسویهباشد.

   لزوم نصب دوربین های جدید در شهر
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای 
شهر: معضلاتترافیکروزبهروزافزایشپیدامیکند،
بایدنصبدوربینهاباجدیتدنبالشودوحتیاگرلازم
استدرمتممبودجهنیزلحاظشود.ماسعیکردیم
معابررابرایخودروهامناسبسازیکنیموتاحدینیزبرایعابران،معابررا
مناسبسازیکردهایم،اماترددموتورسوارانحادثهسازاستوبایداین

موضوعراپیگیریکرد.

   مسدود شدن معابر در تصادفات
مهدی عباسی، رئیس کمیسیون معماری و 
شهرسازی شورای شهر: تصادفاتدرزماناوج
ترافیکمنجربهمسدودشدنمعابرمیشود،این
تصادفاتزمانیرخمیدهندکهنیروهایپلیسدرگیر
بازگشاییترافیکگلوگاههاهستندوهمینباعثمیشود۳۰تا۴۰دقیقه
برایرسیدنبهمحلتصادف،زمانصرفشود.میتوانباهمکاریبیمهها
شرایطیراایجادکردکهدرهمانزمانبرگهخسارتتصادفاتراتنظیمو

ابلاغکروکیراانجامداد.

   توجه به معاینه فنی خودروها
سوده نجفی، رئیس کمیته سلامت شورای شهر: 
یکیازمشکلاتاساسیدرمناطق،توقفطولانیمدت
برخیخودروهاست؛اینخودروهابهفضاهاییبرای
بزهکاریاجتماعیتبدیلشدهاست.معاینهفنی
خودروهانیزازدیگرمسائلیاستکهبیتوجهیبهآنمنجربهخسارت
خواهدشد؛ازسوییدیگرآلودگیهواباعثایجادمشکلاتجسمیبرای

مردممیشود.

   شناسایی 126گلوگاه ترافیکی تهران
موسویپوربااشارهبهاینکه۳۰۰مدرسهدرحاشیهمعابراصلیومهمراشناساییکردیم،افزود:
۱2۶گلوگاهترافیکیدرتهرانشناساییشدندکهدرحالاحیایپلیسمدرسههستیم.در
سال۱۴۰۱سفرهایروزانهازمرز2۰میلیونسفرگذشت،بهطورمیانگینروزانه۹هزارموردخبر
دریافتمیکنیمکه22۰۰موردمربوطبهتصادفاتاستوروزانه2۰۰تصادفجرحیوکروکی
داریموبایدبگویمکه22درصدتصادفاتکلکشوردرتهراناست.حدود۴میلیونخودروو
۴میلیونموتورسیکلتدرتهرانترددمیکنند،معمولاروزانه۶۵۰خودرودرتهرانتوقیفمیشود

ویکسوماعمالقانونکشوردرتهراناست.

   همکاری شهرداری و پلیس برای کنترل هوشمند ترافیک
رئیسپلیسراهورتهراناعلامکردکهیککارگروهمشترکبینمعاونتحملونقلشهرداریو
پلیستشکیلشدهوامیدواریمبتوانیمازهوشمصنوعیوکنترلهوشمندترافیکاستفادهکنیم،
چراکهنصبیکدوربیندریکمحوربهازایچندتیمگشتیپلیسفعالیتمیکند.اوباتأکیدبر
اینکهموتورسیکلتهایکمعضلهستند،اضافهکرد:۳۰درصدموتورسیکلتهایکلکشوردر
تهرانتردددارندوایندرحالیاستکهحدود۴۰درصداینموتورهاموتورسیکلتکارهستندو

۱۸درصدبرایتحصیلو۱۳درصدنیزبرایخریدازموتوراستفادهمیکنند.

   فک پلاک خودروهای دودزا
موسویپوردربارهخودروهایدودزاگفت:پیشازاینخودروهایدودزافکپلاکشدهوبایک
پلاک۵رقمیدرسطحشهرترددمیکردند،اماحالابادسترسیکهبهسامانهسیمفاداریمطرحی
رادرخصوصابطالگواهینامهدردستورکارقراردادیمکهرانندگانمجبورشوندنسبتبهاخذ
معاینهفنیاقدامکنند.درادامه،اعضایشورایشهرتهراننسبتبهاظهاراترئیسپلیسراهور
نکاتیرامطرحکردندوبهموضوعاتیهمانندتوقفخودروهایفاقدپلاکتهران،ساماندهی

موتورسیکلتهاوخطوطویژهاتوبوسرانیاشارهکردند.

چهارشنبه چهارشنبه 1919 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 89078907
توسعه ۵۰هزار هکتار جنگل کاری کمربند سبز تهران تا پایان1۴۰۳

حسین نظری، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران: امسال ۲۰۰۰هکتار جنگل کاری در 
دستور کار سازمان بوستان ها قرار دارد و تا پایان سال۱۴۰۳ نیز با احتساب ۲۰۰۰هکتار جنگل کاری، مساحت 

کل طرح جنگل کاری کمربند سبز پیرامون شهر تهران به ۵۰هزار هکتار خواهد رسید.

وجود 2۵۴ پل ناایمن در تهران
 حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران: در تهران 
۲۵۴پل ناایمن وجود دارد و برخی از آنها مانند پل حافظ که یک پل فلزی است، به دلیل فرسوده بودن و پایان 

یافتن عمر آنها، باید جمع شوند. برای مقاوم سازی پل های شهر تهران به ۲۰سال زمان نیاز است.

گزارشکارامروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه 

به اتفاق حسین نظری معاون خدمات شهری و محیط زیست و 1
معاونان شهری از محور تجریش و محل جانمایی بساط گستران 

بازدید کردیم.

سیدمهدی صباغ

منطقه 

با حضور مدیران ارشد شهری در مراسم تجلیل از عوامل 9
کلان پروژه های فرهنگی مذهبی شهر تهران در  ماه محرم و صفر 

شرکت کردم.

محمدرحیم مرتضوی

منطقه 

از ساعات اولیه صبح پیگیر موضوعات افتتاحیه ایستگاه های مترو ۵
با حضور رئیس جمهور و شهردار بودم و پس از آن ضمن بازدید از 

پروژه باغ ایرانی انارستان ، دیدارهای جاری کاری را دنبال کردم.

احسان شریفی

منطقه 

روز سه شنبه روند پیشگیری و کاهش آسیب های اجتماعی محور 12
محلات شوش، هرندی و گمرک با حضور مدیرعامل سازمان 

خدمات و مشارکت های اجتماعی بررسی شد.

وحید رضا انارکی محمدی

منطقه 

همراه با ناصر امانی و علی اصغر قائمی، اعضای شورای شهر تهران 18
نشستی با معتمدان محلات داشتیم که مواردی در حوزه های 

مختلف مطرح و مقرر شد تا معاونت های مربوطه پیگیری کنند.

محمد جواد خسروی

منطقه 

در نشستی صمیمی با همکاران ایثارگر و خانواده شهدای 8سال ۳
دفاع مقدس شرکت کردم و در جریان صحبت ها و مسائل مربوط 

به این عزیزان قرار گرفتم.

حمید جوانی

منطقه 

در مراسم شکر خدمت برای سپاس از تلاش خادمان در ایام اربعین 11
حسینی شرکت کردم و از نیروهایی که در مرز مهران مستقر شده 

بودند، تقدیر شد.

سید محمد موسوی

منطقه 

همراه با مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران 16
بازدیدی از خیابان صابونیان داشتم و فرایند اجرای طرح ساماندهی 

دستفروشان این محور را بررسی کردیم.

محمدامین سالاری پور

منطقه 

جلسه هماهنگی ستاد مدیریت بحران منطقه برگزار شد و در این 7
جلسه موارد مرتبط با وقوع بحران با حضور تمام بخش ها و ادارات 

مرتبط مورد بررسی قرار گرفت.

نصرالله آبادیان

منطقه 

در هم اندیشی شورای معاونان و مدیران شهری، دستور دادم 1۴
تا اجرای طرح ویژه و ۲۴ساعته طرح نگهداشت به منظور رفع 
آلودگی های بصری و زیست محیطی معابر و محلات تداوم پیدا کند.

امیر یزدی

منطقه 

در آستانه فرارسیدن فصل بارندگی و به منظور جلوگیری از بروز 2۰
آب گرفتگی، لایروبی نهرها در حال انجام است. بازدیدی از 

محورهای اصلی گذر کانال ها و نهرها داشتم.

رضا شنگی

منطقه 

روز سه شنبه بازدیدهای میدانی جداگانه از منطقه داشتم و 2
وضعیت نگهداشت شهر در نواحی 9گانه پایش و ارزیابی شد.

مهدی صالحی

منطقه 

روز سه شنبه از بوستان اعتماد و محل احداث پارکینگ زیر همکف 1۰
آن در خیابان دعوتی بازدید کردم و مقرر شد طی هفته آینده 

عملیات احداث آن آغاز شود.

مهدی اخ الصنایع

منطقه 

برای نخستین بار پاتوق سالمندان شهر تهران در منطقه۶ افتتاح شد 6
و در مراسم بهره برداری از این پاتوق، شرکت کردم.

مرتضی روحانی

منطقه 

در نشستی با حوزه های مختلف منطقه، فعالیت های خلاقانه و 1۳
ابتکاری را که در حال حاضر ، ۱89 مورد است، مورد بررسی قرار دادم 

و در خصوص تسهیل در اجرای آنها دستوراتی صادر شد.

محمد هادی علی احمدی

منطقه 

در آیین نکوداشت هفته تهران که در سالن استاد شهریار بوستان 19
ولایت برگزار شد، شرکت کردم.

تورج فرهادی

منطقه 

روز سه شنبه بعد از بازدید دوره ای از ناحیه9 منطقه، جلسه ای ۴
درخصوص روند کار و فعالیت های مختلف داشتیم. 

علی اصغر کمالی زاده

منطقه 

روز سه شنبه با رئیس سازمان زیباسازی جلسه ای داشتیم و درباره 17
آخرین اقدامات انجام شده برای باغ راه حضرت زهرا)س( بحث و 

تبادل نظر شد.

رضا سیفی

منطقه 

 روز سه شنبه همراه با محمد آخوندی و سایر اعضای کمیسیون 8
برنامه و بودجه از پروژه های توسعه محلی و پیشرفت فیزیکی 

آن بازدید کردیم.

فاطمه تنهایی

منطقه 

طی ۶ ماه نخست سال صدور پروانه ساختمانی ۱۰۰درصد نسبت 1۵
به مدت مشابه سال گذشته، رشد داشته است. برای بررسی فرایند 

نوسازی بازدیدی از بافت های فرسوده داشتم.

محمد شیری

منطقه 

در بازدیدی میدانی، آخرین وضعیت اجرای احداث معابر مشارکتی 21
با صنایع و واحدهای تولیدی منطقه را بررسی کردم.

رضا پوریافر

منطقه 

دیروز به همراه مدیران شهری منطقه در محل احداث خط ۱۰ 22
متروی تهران در محدوده دریاچه شهدای خلیج فارس حاضر شدم 
و در جریان روند ساخت فعالیت ها قرار گرفتم و عملیات حفاری 

مکانیزه ایستگاه آغاز شد.

مسعود نصرتی

 ۴ ۴ ایستگاه جدید مترو ایستگاه جدید مترو
پیشکش تهرانی هاپیشکش تهرانی ها

  رئیس جمهور در مراسم بهره برداری
  از 4ایستگاه مترو از تلاش های شهرداری

 برای ایجاد رفاه شهروندان تقدیر کرد

دیروز مدیریت شهری میزبان رئیس جمهور بود و با حضور 
سیدابراهیم رئیسی 4 ایستگاه مترو در خطوط 6 و 7 افتتاح شدند 
و به بهره برداری رسیدند. مشابه همین حضور اواخر سال گذشته 
رقم خورد و مدیریت شهری مراسم بهره برداری از 5 ایستگاه در 
خطوط 6 و 7 را با حضور رئیس جمهور برگزار کرد. قیچی شدن 
روبان این ایستگاه ها به ساکنان غرب پایتخت این پیام را مخابره 
کرد که مدیریت شهری تلاش می کند تا دسترسی شهروندان 
به حمل ونقل عمومی تسریع و تسهیل شود. در راستای همین 
سیاست، تکمیل و توسعه بخش های شمالی و جنوبی خطوط 6 
و 7 در اولویت قرار گرفته است. البته روزگذشته اتفاق میمون 
دیگری هم در مجاورت دریاچه چیتگر رقم خورد و عملیات 
حفاری خط10 مترو آغاز شد. رئیس جمهور با حضور در ایستگاه 
شهید آرمان علی وردی )کوهسار( با بیان اینکه حضور من در 
آیین افتتاحیه 4ایستگاه جدید مترو در غرب تهران برای تقدیر 
از همه دست اندرکاران است، گفت: »همت شهرداری تهران 
برای ایجاد رفاه شهروندان قابل تقدیر است؛ تلاشی که برای رفع 
مشکل ترافیک و آلودگی هوا در حوزه حمل ونقل در حال انجام 
است و مهندسان و کارکنان این مجموعه شبانه روز مشغول تلاش 

برای رفع این دو مشکل هستند.«

گام های شهرداری 
برای خطوط ریلی

گامهاییکهبرایخطوط
ریلیواحداثایستگاههای
مختلفبرداشتهشده،
قدمهایبسیارخوبیبودهو
اکنونتعدادایستگاههایمترو
عددبالاییدارد.سیدابراهیم
رئیسیبابیاناینمطلب
عنوانکرد:»همتشهردار
تهرانایناستکهتعداد
ایستگاههایمترورابهعدد
بالاتریبرساندوتحققاین
امرنیازمنداعتباراتوهمت
شبانهروزیاست.تأمینواگن
موردنیازضرورتدارد؛چراکه
میتواندافزایشبهرهوریرا
بهدنبالداشتهباشدوموجب
صرفهجوییدرزمانسفرهای
بینشهریوهزینهشودو
تلاشهاییکهدراینحوزه
صورتمیگیرد،بسیارمهم
است.«رئیسجمهوربااشاره
بهاینکهافزایشایستگاههای
متروبرایصرفهجوییدر
زمانووقتصورتمیگیرد،
گفت:»متروبهترینوسیله
برایکاهشومدیریتزمان
استتامردمبتوانندازوقت
خودبرایانجامکارهاییکه
درشهرتهراندارند،استفاده
کنند.کاهشهزینههمدر
کنارکاهشزمان،موضوع
بسیارحائزاهمیتیاست.
همچنینکمخطروبیخطر
بودنسفربااینوسیلههم

موضوعمهمیاست.«

پرونده ترافیک روی میز پارلمان شهری
روزگذشتهرئیسپلیسراهورتهرانباحضوردرصحنشورایشهرگزارشیازوضعیتترافیکیتهرانارائهداد
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ترافیک دیگر به عنوان یک موضوع جدانشدنی و 
لاینفک تهران تبدیل شده است و نیمه دوم سال این 

معضل شهری به اوج خود می رسد. بازگشایی مراکز 
آموزشی و کوتاه شدن روز، ترافیک شهر را چند برابر 
می کند و مسیری که شاید پیش از آن در مدت کوتاهی 
طی می شد، ساعات زیادی به طول می انجامد و همین 
شلوغی شهر به شکل سرسام آوری شهروندان را 
گرفتار خود کرده است. هرچه از این معضل شهری 

بگوییم باز هم کم گفته ایم؛ برهمین اساس روز گذشته 
در صحن شورای شهر موضوع ترافیک و افزایش تردد 
خودروها مطرح شد و در نخستین دستور جلسه به 
این مسئله رسیدگی شد. رئیس پلیس راهور تهران 
دیروز در شورای شهر حاضر شد و گزارشی از وضعیت 

ترافیکی پایتخت را ارائه کرد.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامهنگار

مشخصات مشخصات ۴۴ ایستگاه افتتاح شده ایستگاه افتتاح شده
میدان کتاب

16۰ متر
1۵۰۰۰ مترمربع

1۰ دستگاه
۴ دستگاه

27متر از سطح زمین
طول سکو

عمق

زیربنا

تعداد پله برقی 
در زمان افتتاح

 تعداد آسانسور 
در زمان افتتاح

شهر زیبا
1۴۰ متر

۴8۳۰ مترمربع
6 دستگاه
6 دستگاه

2۵متر از سطح زمین
طول سکو

عمق

زیربنا

 تعداد پله برقی 
در زمان افتتاح

 تعداد آسانسور 
در زمان افتتاح
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هیچخودروییازشهرکمنمیشود
ناصر امانی، رئیس کمیته منابع انسانی شورای 
شهر: اینجا خانه مردم است و باید با دید آنها به 
ترافیک نگاه کرد، ترافیک روزبه روز بیشتر می شود؛ 
هر روز خودرو وارد تهران می شود، اما هیچ 
خودرویی خارج نمی شود. عدم خروج خودروها از چرخه تردد، 
عدم تأمین پارکینگ، اجرای طرح های عمرانی و ساخت وساز بدون 
پیوست ترافیکی و مواردی از این قبیل، از مشکلات مرتبط با ترافیک 
است؛ اگر موتورسیکلت ها ساماندهی شوند بخشی از مشکلات رفع 
خواهد شد. موتورها در خطوط بی آرتی، تونل ها و خطوط امدادی 

فعالیت می کنند و مردم را آزار می دهند.

لزومساماندهیخطوطویژهاتوبوسرانی
حبیب کاشانی، خزانه دار شورای شهر: رفع 
معضل ترافیک، اراده ملی می طلبد و باید 
فرهنگسازی  در این زمینه صورت بگیرد؛ خواسته 
پلیس از شهرداری در مهر ماه منطقی نیست و تا 
زمانی که سفارش اتوبوس و مترو به نتیجه برسد، باید فکری به حال 
ترافیک کرد و آموزش را جدی گرفت. یکی از درخواست های ما از پلیس 
این است که خطوط ویژه ساماندهی شوند چرا که در برخی موارد 

می بینیم خطوط ویژه حتی از خطوط عادی شلوغ تر هستند.

ورودجدیبهموضوعسدمعبروانتبارها
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر: تقاضای ما این است که 
راهنمایی و رانندگی ورود جدی به موضوع سدمعبر وانت بارها داشته باشد. 
توقف وانت بارها در معابر و تبدیل کردن فضا به بارانداز و مغازه از معضلاتی 
است که شاهد آن هستیم و با توجه به اینکه نظم دهی به خودروها از وظایف 

پلیس است، درخواست رسیدگی به این مسئله را داریم.

دوربینثبتتخلفدربرخینقاطشهرنداریم
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر: در 
برخی نقاط شهر دوربین ثبت تخلف وجود ندارد و یا آسیب دیده اند. یکی دیگر 
از مشکلات این است که صاحبان برخی خودروها خارج از شهر تهران معاینه 
فنی انجام داده اند و براساس استانداردهای معاینه فنی در پایتخت نیست. 
برخی مسئولان که از خطوط ویژه تردد می کنند، ترافیک را درک نمی کنند. اگر یک وزیر در ترافیک 

معطل می شد، برای این موضوع زودتر تدبیری می اندیشید.

اعزامافسرانجوانبهکشورهایموفقدرحوزهترافیک
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر: پیشنهاد می کنیم تعدادی افسر 
جوان انتخاب و به کشورهایی که تجربیات موفقی در ترافیک دارند، اعزام 
شوند. استفاده از تجربیات موفق سایر کشورها می تواند در رفع این مشکل 

اثرگذار باشد، چرا که راهنمایی و رانندگی در کشور ما نیاز به تحول دارد.

چهارشنبه چهارشنبه 1919 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 89078907
افزایش۳۰درصدیمراجعانبهمیادینترهبارشهرداری

ایوب فصاحت، مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران:  قیمت میوه در میادین 
۴۵درصد کمتر از سطح شهر است. سیاست بر این بود که توزیع کالاهای اساسی را افزایش دهیم که در شرایط 

اقتصادی موجود با تمهیداتی که اندیشیده شد، افزایش ۳۰درصدی مراجعان را به میادین شاهد هستیم.

کسبدرآمدپایداروکاهشهزینهها؛اولویتاصلیشهرداریتهران
لطف الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران: تمرکز مدیریت شهری بر انضباط مالی و 
بهبود فرایندهای مالی در شهرداری تهران، کسب درآمدهای پایدار و کاهش هزینه های غیرضرور، از مهم ترین 

اولویت های معاونت مالی و اقتصاد شهری است.

 احداث مترو از حکیمیه تا شهرک پردیس
 به دلیل مسائل فنی فعلا متوقف است

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت راه آهن شهری تهران 
و حومه )مترو(، پیرو چاپ پیام مردمی با عنوان »درخواست 
احداث مترو از حکیمیه تا شهرک پردیس « در ستون با مردم 
5مهر ماه پاسخ داده است: ضمن سپاس از شهروند محترم بابت 
پیگیری های مربوطه، به اطلاع می رساند برای تردد مسافران 
با مترو بین تهران و شهر جدید پردیس، در گذشته مطالعاتی 
توسط متولی قانونی احداث این خط یعنی شرکت عمران شهر 
جدید پردیس صورت گرفت که به دلیل عدم تامین بودجه 
و برخی مسائل فنی احداث خط متروی مزبور متوقف شد. 
درصورت احداث این خط، شهروندان تهرانی علی الخصوص 
ساکنان محترم حکیمیه و کوی دانشگاه امام حسین)ع( 
می توانند با استفاده از دیگر وسایل حمل ونقل عمومی )مترو، 
اتوبوس، تاکسی...( یا حتی وسایل نقلیه شخصی، خود را به پایانه 
جدید شرق تهران در منتهی الیه شرقی اتوبان شهید بابایی 
واقع در بزرگراه یاسینی رسانده و از آنجا با مترو به پردیس و 
بالعکس عزیمت نمایند. خاطرنشان می سازد جهت اتصال خط 
متروی پردیس به شبکه متروی تهران، پیش بینی شده است که 
خط 2 درون شهری متروی تهران بعد از ایستگاه انتهایی فعلی 
)ایستگاه فرهنگسرا در خیابان جشنواره( تا پایانه جدید شرق 

تهران توسعه یابد.

ترافیک سه راه افسریه غیرقابل تحمل شده است
سه راه افسریه که در منطقه 15تهران واقع شده سال هاست 
که ترافیک سنگین و کلافه کننده ای دارد. جالب است که در 
طول این سال ها هیچ دور برگردان یا پل زیر گذری هم برای 
روان تر شدن ترافیک احداث نشده است. به زودی هم قرار است 
فروشگاه بزرگی به جای انبار چای، در این محدوده احداث و 
راه اندازی شود که مطمئنا ترافیک را چند برابر خواهد کرد. 
واضح است که قبل از اعطای هرگونه مجوزی برای ساخت وساز 
یا راه اندازی یک مکان عمومی، باید وضعیت ترافیک و پارکینگ 
آن منطقه درنظر گرفته شود. معلوم نیست با چه حساب و کتابی 
مجوز راه اندازی فروشگاه آن هم در منطقه ای با این حجم از 

ترافیک و تردد صادر شده است.
بهروز از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

پاسخ مسئولان

نیازبهاتوبوستاسالآیندهمرتفعمیشود
در ادامه، رئیس جمهور مردم را محور توسعه شهری دانست 
و تأکید کرد: »دولت خود را موظف به کمک برای توسعه 
همه شهرهای کشور می داند و حامی شهرداری هاست تا 
خدمات خود را با موفقیت انجام دهند. در راستای ارتقای 
رفاه شهروندان، باید تلاش کنیم تا هزینه، زمان و خطر سفرها 
کاهش پیدا کند. در کنار این کار، افزایش ناوگان حمل ونقل 
شهری در حوزه اتوبوس باید موردتوجه قرار گیرد که در 
این خصوص، گام هایی برای تأمین اتوبوس موردنیاز برداشته 
شده و تعداد اتوبوس در تهران افزایش پیدا کرده است و 
برنامه ریزی شده تا سال آینده این نیاز کاملا مرتفع شود.« او 
درباره برقی کردن تاکسی ها، اتوبوس ها و موتورسیکلت ها در 
تهران هم گفت: »کاری که تاکنون در این زمینه برنامه ریزی 
شده این است که تا آخر امسال تعدادی از این تاکسی ها برقی 
شوند و برای سال آینده کار جدی تری در دست اقدام است.«

ساختمسکنتاساماندهیمسائلاجتماعی
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه دولت خود را موظف به خدمتگزاری به مردم و شهروندان 
می داند، گفت: »قرارگاه ساخت مسکن، کار را به خوبی دنبال می کند و توسعه فضای 
سبز تهران موضوع بسیار مهم و ارزشمندی است. به خاطر محدودیت های زمین در شهر 
تهران، ساخت مسکن در پایتخت دشوار است، اما با پیگیری شهرداری و وزارت مسکن 

امیدوار به تغییر وضعیت بافت های مرکزی و فرسوده هستیم.«

تبدیلچهرهتهرانبهشهریبانشاط
سامان بخشی به موضوعات اجتماعی و مقابله با آسیب ها نیز در دستور کار شهرداری 
تهران است. رئیسی با بیان این مطلب گفت که باید با همراهی دستگاه قضایی و بهزیستی 
و... مشکلات افراد آسیب دیده را مرتفع کرد و امیدواریم در راستای این تلاش ها چهره 
شهر تهران، به شهری بانشاط تبدیل شود. همچنین مردم چشم انتظار دیدن خدمات 
و گشایش در زندگی شان هستند و انتظار می رود اخبار خوب برای شهروندان تهران 

ادامه داشته باشد.

مسئولانبهدنبالرفاهمردمباشند
»هر مسئولی در هر گوشه ای باید به دنبال تلاش و کار باشد و مردم نمی خواهند شاهد 
اختلافات مسئولان در رسانه ها باشند.« این بخشی از سخنان رئیس جمهور است که 
در ادامه گفت: »مردم می خواهند در زندگی شان احساس گشایش کنند و مسئولان 
نیز باید برای رفاه حال مردم با جدیت تلاش کنند. معتقدم هر کسی در هر گوشه ای 
که مسئولیتی دارد باید کار و تلاش کند و مردم هم شاهد خدمات وی باشند. مردم 
به هیچ عنوان آمادگی شنیدن برخی اختلافات را ندارند، بلکه آمادگی دارند که خدمات، 
گشایش ها، توسعه در زندگی و رفاه شان را ببینند.« رئیسی با بیان اینکه 2یا چند مسئولی 
اگر بخواهند راه خود را بروند و اختلافات در گفت وگوها و در سطح جراید وجود داشته 
باشد، مردم آمادگی دیدن این موضوعات را ندارند، تأکید کرد: »خواسته مردم این است 
که شبانه روزی برای آنها کاری انجام شود و شاهد باشند که اتفاقی در زندگی آنها افتاده 
است؛ ازاین رو مسئولان باید کارهای بزرگی را برای مردم رقم بزنند و رفاه برای مردم به 
ارمغان آورند تا مردم احساس کنند گشایشی در زندگی آنها شده است. مردم انتظار دارند 
ببینند خیابانی که تا دیروز آسفالت نبوده، آسفالت شده است. احیانا اگر ایستگاهی در 
محل  زندگی شان بوده که مدت ها انتظار افتتاح آن را  کشیده اند، افتتاح شده یا مدرسه ای 

که مدت ها انتظار ساخته شدن آن را کشیده اند، ساخته شده است.«

هدفگذاریبرایحلترافیک
در مراسم دیروز، ترافیک هم یکی از محورهای سخنان 
رئیس جمهور بود و او با بیان اینکه همه اقداماتی که برای 
رفع مشکل ترافیک و آلایندگی صورت می گیرد، به نفع 
مردم تهران است، عنوان کرد: »برای رفاه مردم تهران باید 
کارهای زیادی انجام بگیرد و هدف گذاری خوبی انجام شده 
است. اگر در سفرهای شهری تهران، درست به ترافیک توجه 
نشود، برای جابه جایی از یک نقطه به نقطه دیگر بیش از 
یک ساعت ونیم زمان نیاز است که نیمی از روز فرد را به خود 
اختصاص می دهد و باعث هدررفتن زمان می شود.« او ادامه 
داد: »گاهی حادثه ای اتفاق می افتد که رنج بسیاری به دنبال 
دارد؛ بنابراین هر کدام از ما که بتوانیم تلاش هایی در کاهش 
این حوادث و کاهش هزینه و زمان سفر داشته باشیم، رفاه 
مردم را به دنبال دارد که امروز این اهداف و این سمت وسو در 
شهرداری تهران کاملا آشکار است.« رئیسی همچنین تأکید 
کرد: »دولت به عنوان حامی مردم و شهروندان در پیشبرد 
پروژه ها عمل می کند و باید تلاش کنیم که حوادث، هزینه و 

مدت زمان سفر را برای مردم کاهش دهیم.«

ساخت 41کیلومتر مترو طی 2سال
 علیرضا زاکانی، شهردار تهران در آیین افتتاح ایستگاه های متروی خطوط 6 و 7گفت: در ابتدای 
دوره مدیریت شهری جدید حل 2 چالش ترافیک و آلودگی هوا را جزو اولویت های خود قرار 
دادیم. در پایتخت ۳۴درصد رفت وآمدهای شهری به وسیله ناوگان حمل ونقل عمومی انجام 
می شود و بیشتر مردم ترجیح می دهند از خودروهای شخصی استفاده کنند. در مواجهه با چنین 
فضایی شهرداری تهران 2 رویکرد را در پیش گرفت؛ نخست با هوشمندسازی شهر و در دسترس 
قرارگرفتن خدمات برای شهروندان تلاش کردیم از حجم سفرهای درون شهری بکاهیم و دوم 

تمرکز ویژه ای بر توسعه ناوگان حمل ونقل عمومی داشتیم.
در حوزه توسعه مترو، مدیریت شهری تهران توانست در مدت 25ماه، 2۴کیلومتر بر طول متروی 
تهران اضافه کند که با افتتاح متروی پرند این رقم به ۴1کیلومتر می رسد. علاوه بر این با همراهی 
دولت خدمتگزار مشکل تأمین واگن مترو در تهران نیز به زودی برطرف می شود. مطابق برنامه 
ششم توسعه، دولت ملزم به تأمین 1۰۳۰واگن مترو برای شهر تهران بود، اما دولت وقت همکاری 
لازم برای اجرایی شدن این الزام قانونی را نداشت تا اینکه امسال با دستور رئیس جمهور مقدمات 
تأمین 7۹1واگن از خارج از کشور فراهم شد. به جز این مورد بناست 11۳واگن نیز از محل 
پروژه تولید واگن ملی تأمین کنیم که تا الان 21مورد آن در مسیر ساخت قرار دارد. برقی سازی 
حمل ونقل شهری یکی دیگر از اقداماتی است که با همراهی وزارت صمت دارد به سرانجام 
می رسد؛ بر همین مبنا تا پایان سال آینده 5هزار پورت شارژ خودروی برقی در 17۰۰ایستگاه 

شهری تهران نصب می شود.

۳4
درصد

 تردد ۳۴درصدی
با حمل ونقل عمومی

24
کیلومتر

افزایش 2۴کیلومتر به طول 
متروی تهران طی 2۵ماه

1۰۳۰
دستگاه

تأمین 1۰۳۰دستگاه واگن الزام 
دولت براساس برنامه ششم

791
دستگاه

تحقق تأمین 791دستگاه واگن  
 از محل فاینانس خارجی
با دستور رئیس جمهور

11۳
دستگاه

پیش بینی تأمین 11۳دستگاه 
واگن ملی

21
دستگاه

قرار گرفتن 21دستگاه واگن 
ملی در مسیر ساخت

5۰۰۰
پورت

نصب ۵هزار پورت شارژ 
خودرو ی برقی در 17۰۰ایستگاه

گزارش حسابرسی سازمان زیباسازی شهر 
تهران برای سال های 1400و 1401در صحن شورا 
قرائت شد و مورد بررسی اعضای شورا قرار 
گرفت. در جریان بررسی گزارش حسابرسی این 
سازمان، ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه شورای اسلامی شهر تهران، ضمن تقدیر از 
سازمان زیباسازی برای دریافت گزارش قابل قبول 
حسابرسی، گفت: با توجه به عدم رسیدگی 
سازمان از ابتدای تأسیس به پوشش بیمه ای، 
مالیات و مالیات بر ارزش افزوده، انتظار می رود 
سازمان این 3موضوع را تعیین تکلیف کند. او ادامه 
داد: سازمان موظف به تعیین تکلیف حساب های 
دریافتی است. اغلب این حساب ها مربوط به 
گذشته است، اما باید تعیین تکلیف شوند. امانی 
افزود: باید تکلیف سند باغ اتحادیه از سوی 

سازمان مشخص شود. همچنین سازمان ملزم به 
رعایت ابلاغیه اداره کل مجامع درخصوص حقوق 
و مزایای مدیران، تعیین تکلیف نتایج و آثار مالی 
ناشی از دعاوی حقوقی است. این عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه شورای شهر تهران ادامه داد: با 
توجه به موضوع یکی از بندهای گزارش حسابرسی 
در مورد تعداد نیروهای مأمور از داخل شهرداری و 
جذب نیروی قراردادی که منجر به کاهش نیروهای 
هادیان شهر شده، سازمان موظف به ارائه گزارش 
کامل و جامعی درخصوص منابع انسانی به شورای 

شهر تهران است. 
در ادامه جلسه رضا صیادی، مدیرعامل سازمان 
زیباسازی شهر تهران با بیان اینکه سند باغ 
اتحادیه در گزارش های حسابرسی لحاظ شده 
است، گفت: این باغ در سال۹2 به مالکیت سازمان 

درآمد، اما یک پلاک دچار چالش حقوقی بود 
و در سال13۹۷ فرد معارض نسبت به دریافت 
حکم خلع ید برای شهرداری تهران اقدام کرد 
و خوشبختانه این حکم را پیگیری و رأی قطعی 
دادگاه را برای تعیین تکلیف سند دریافت کردیم؛ 
به طوری که موضوع تا یک ماه آینده برطرف 
می شود. او در ادامه این جلسه نیز بیان کرد: رقم 
بدهی سازمان ها و شرکت های شهرداری تهران به 
سازمان زیباسازی در سال1400 بالغ بر 103میلیارد 
تومان بوده که در سال قبل به ۶0میلیارد تومان و 
امسال به 30میلیارد تومان رسیده که سیر نزولی 

را نشان می دهد. 
گفتنی است گزارش حسابرسی سازمان زیباسازی 
شهر تهران برای سال های 1400 و 1401 با حداکثر 

آرای موافق به تأیید رسید.

بررسی گزارش حسابرسی سازمان زیباسازی در صحن شورا

مکث

شهران
14۰متر

48۳۰مترمربع
8دستگاه
6دستگاه

25مترازسطحزمین
طول سکو

عمق

زیربنا

 تعداد پله برقی 
در زمان افتتاح

 تعداد آسانسور 
در زمان افتتاح

شهیدعلیوردی
)کوهسار(

14۰متر
54۳۰مترمربع

8دستگاه
4دستگاه

2۳مترازسطحزمین
طول سکو

عمق

زیربنا

 تعداد پله برقی 
در زمان افتتاح

 تعداد آسانسور 
در زمان افتتاح
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خودرو

تأیید جهانی بر کاهش تورم ایران
پس از بانک جهانی، صندوق بین المللی پول هم از کاهش نرخ تورم ایران در سال آینده میلادی خبر داد

به دنبال پیش بینی بانک جهانی مبنی بر کاهش نرخ 
تورم در ایران، صندوق بین المللی پول هم از کاهش 
نرخ تورم در سال آینده میلادی خبر داد. طبق این 
گزارش نرخ تورم ایران در سال 2024میلادی 
14.5درصد کاهش خواهد یافت. به گزارش 
همشهری، گذر از پاندمی کرونا و کاهش اثرات ناشی 
از تنش های سیاسی در طول یک سال گذشته به 
بهبود نسبی اوضاع اقتصاد جهان منجر شده که البته 
این بهبود طبق گزارش های بین المللی شکننده 
است و برخی ریسک ها ازجمله افزایش قیمت نفت، 
بحران مسکن در چین، ریسک های مالی، انتظارات 
تورمی و تنش های ژئوپلیتیک می تواند دوباره 
اوضاع اقتصاد جهان را با چالش مواجه کند. بااین 
حال طبق گزارش های جهانی نرخ تورم در اقتصاد 
جهان به ویژه بعد از اعمال سیاست های انقباضی از 
سوی بانک های مرکزی دنیا در حال کاهش است و 
به موازات این موضوع نرخ تورم در اقتصاد ایران نیز 
شیب نزولی خواهد داشت. بر همین اساس چند روز 
پیش بانک جهانی از کاهش نرخ تورم در ایران در 
سال 2024میلادی خبر داد و اعلام کرد: نرخ تورم 
ایران در سال آینده میلادی به زیر 40درصد نزول 
خواهد کرد و به 35.8درصد خواهد رسید. داده های 
بانک جهانی نشان می دهد نرخ تورم در ایران در 
سال 2021میلادی 46.2درصد و در سال 2022در 
سطح 46.5درصد بوده است اما روند صعودی نرخ 
تورم در سال جاری میلادی متوقف شده و برآورد 

می شود با کاهش بیشتری مواجه شود.

پیش بینی صندوق بین المللی پول
به موازات گزارش بانک جهانی روز گذشته صندوق 
بین المللی پول هم تازه ترین گزارش خود از 
روند اقتصادی کشور های جهان را منتشر کرد و 
گزارش های بانک جهانی در مورد کاهش تورم در ایران 

را تأیید کرد با این تفاوت که این نهاد بین المللی نرخ 
تورم را در ایران نزولی تر پیش بینی کرده است. آنطور 
که صندوق بین المللی پول گزارش کرده است نرخ 
تورم در ایران در سال 2024به 32.5درصد خواهد 
رسید. این صندوق نرخ تورم در سال جاری میلادی را 
47درصد پیش بینی کرده که نشان می دهد به دلیل 
شیب نزولی تورم در ایران سال آینده نرخ تورم تا 
سطح 14.5درصد نسبت به سال 2023میلادی افت 
خواهد کرد. این پیش بینی دست کم 3.3واحد درصد 
کمتر از گزارش بانک جهانی است. به این ترتیب طبق 
داده های صندوق بین المللی پول نرخ تورم در ایران 
شیب نزولی تری نسبت به داده های بانک جهانی دارد.

رشد اقتصاد ایران
آنطور که بانک جهانی پیش بینی کرده بود میزان 
رشد اقتصاد ایران در سال جاری 4.1درصد است 
که این میزان در سال 2024میلادی به 3.7درصد 
خواهد رسید. با این حال پیش بینی های صندوق 
بین المللی پول در مورد رشد اقتصاد ایران متفاوت 
است و برخلاف نرخ تورم که خوش بینانه تر از 
گزارش های بانک جهانی است ارقام کمتری را 
نشان می دهد. طبق گزارش صندوق بین المللی 
پول میزان رشد اقتصادی ایران در سال جاری 
میلادی معادل 3درصد خواهد بود که این میزان 
در سال آینده میلادی به 2.5درصد خواهد رسید 
که 1.2درصد کمتر از گزارش بانک جهانی است.
صندوق بین المللی پول همچنین اعلام کرده است 
در محاسبه تولید ناخالص داخلی، ایران از نرخ ارز 
نیمایی استفاده کرده است که به زعم کارشناسان 

این صندوق ارقام تولید را بهتر منعکس می کند.

 اوضاع اقتصاد جهان
صندوق بین المللی پول همچنین درباره اوضاع 
اقتصاد جهان پیش بینی کرده است که نرخ رشد 
اقتصاد جهان از 3.5درصد در سال 2022به 3درصد 
در سال جاری و 2.9درصد در سال آینده کاهش 
خواهد یافت. با این حال طبق این گزارش نرخ تورم 

روند کاهنده دارد و از 9.2درصد در سال گذشته به 
5.9درصد در سال جاری میلادی و 4.8درصد در 
سال 2024 خواهدرسید. طبق گزارش صندوق 
بین المللی پول با وجود روند کاهنده تورم کل، 
نرخ تورم مواد غذایی و انرژی می توانند دچار فراز 
و نشیب شوند. به زعم این نهاد بین المللی اقتصاد 
جهانی به آرامی در حال خارج شدن از ضربات ناشی 
از همه گیری کرونا و جنگ اوکراین است و نگاهی به 
گذشته نشان می دهد که با توجه به اختلال هایی که 
در بازار انرژی و مواد غذایی وجود داشته تاب آوری 

اقتصاد جهان قابل توجه بوده است. 

کدام خودروهای وارداتی در سامانه یکپارچه عرضه شدند؟ ماجرای رجیستری گوشی های آیفون 
استفاده از آیفون 14و 15در ایران قانونی نیست اما 
هستند کسانی که از این گوشی ها استفاده می کنند و 
برخی سایت های اینترنتی این گوشی های تلفن همراه را 
می فروشند. ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اخیرا اعلام کرده 
که با عرضه این محصول مخالف است و به جمع آوری آنها 
اقدام خواهد کرد اما دیروز یک اظهارنظر کافی بود تا باردیگر 

چالش بالا بگیرد.
به گزارش همشهری، اظهارنظر شتابزده رئیس سازمان 
استاندارد کافی بود تا شوک تازه ای به بازار موبایل وارد شود؛ 
جایی که مهدی اسلام  پناه در یک نشست خبری از رجیستر 
شدن گوشی تلفن همراه آیفون14 خبر داد ولی در همان 
جلسه موبایل او زنگ  خورد و به او خبر دادند که موضوع را 
تکذیب کند. او در همان جلسه می گوید: هرگونه خبری مبنی 
بر رجیسترشدن آیفون14 به نقل از بنده کذب محض است.

 به گزارش همشهری، رئیس سازمان استاندارد که متوجه 
خطای خود می شود، توضیح می دهد: استاندارد تلفن همراه 
مشمول استاندارد های اجباری نیست و به همان نسبت هم 
رجیستری هرگونه تلفن و دستگاهی که بخواهد به کشور 
وارد شود مشمول سیاست های کشور است و تشخیص آن 
با وزارتخانه تخصصی آن است و اگر خبری از طرف او در 
مورد رجیستری آیفون14 نقل شده صحت ندارد و تکذیب 
می شود. این در حالی است که او قبل از تکذیب خودش گفته 
بود که از لحاظ تکنولوژیک مشکلی وجود ندارد و آیفون14 
به زودی رجیستر خواهد شد؛ ما تلفن های همراه را برای اینکه 
مردم با یک حق انتخاب خوب و رقابتی استفاده کنند مشمول 
استاندار دهای اجباری خود قرار نداده ایم و رجیستری کردن 
را وزارت ارتباطات انجام می دهد، اما این اتفاق در آینده 

نزدیک رخ می دهد.
ساعتی بعد، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز بر 
تداوم ممنوعیت واردات مسافری و تجاری آیفون های14 و 
15 تأکید کرد و گفت: پیرو ابلاغیه ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز در هفته گذشته فرایند جمع آوری گوشی های آیفون 
قاچاق14 و 15 از بازار آغاز شده و این روند ادامه داشته و خللی 

در اجرای آن صورت نگرفته است.

اصل ماجرا چیست؟
مهدی عبقری، دبیر انجمن واردکنندگان موبایل یک ماه قبل 
گفته بود به دلیل شرایط تحریمی، کمبود ارز و ارزبر بودن آیفون ها 
حاکمیت به این نتیجه رسیده که اساسا واردات آیفون را بسته نگه 
دارد. او با تأکید بر اینکه نباید از تأثیر مسائل دیگر در این موضوع 
چشم پوشی کنیم، افزوده بود آمریکا واردات فرش و پسته ایران را 
تحریم کرده و اجازه واردات نمی دهد، تصمیم ایران در ممنوعیت 
واردات آیفون به نوعی عملکرد تقابلی در جهت این اقدام بوده 
است. دبیر انجمن واردکنندگان موبایل با اشاره به اینکه واردات و 
رجیستری تلفن همراه ارتباطی با سازمان استاندارد ندارد ، گفت: 
اظهارنظر در این باره مانند این است که وزارت جهادکشاورزی 
درباره امور وزارت راه صحبت کند. او با اشاره به اینکه، رفع 
ممنوعیت رجیستری آیفون14در حال حاضر غیرممکن است، 
گفت: هم اکنون در حوزه موبایل گواهی و مجوزهای لازم را از 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویي اخذ می کنیم و این 
موضوع ربطی به سازمان استاندارد ندارد. عبقری تأکید دارد 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مرجع تعیین کالاهای قانونی 
و غیرقانونی است و اعلام می کند این کالا )آیفون 14( اساسا 
غیرقانونی است، بر این اساس این سؤال مطرح می شود که چرا 

سازمان استاندارد چنین اظهارنظری کرده است؟

 احتمال واریز سود سهام عدالت در آینده نزدیک 
مجید عشقی، رئیس سازمان بورس: درخصوص سود سهام عدالت با توجه به اینکه شرکت ها به صورت تدریجی 
این کار را انجام می دهند اختلاف چند ماهه را شاهد هستیم و هنوز نهایی نشده است، اما احتمالا در تاریخ های 

مشابه سال گذشته، سود سهام عدالت پرداخت خواهد شد. 

رشد تولید ۸۰درصدی پسته 
تولید بیش از ۳۹۰هزار تن انواع پسته  تر و خشک از سطح ۵۵۰هزار هکتار باغات کشور در سال جاری برآورد 
می شود که رشد ۸۰درصدی نسبت به سال گذشته نشان می دهد. بخشی زیادی از پسته های تولید شده در 

کشور فرآوری و در انبارهای استاندارد نگهداری و به تدریج وارد بازارهای داخلی و صادراتی می شود.

چهره روز

اخبار کوتاه

مسئول قیمت گذاری خودرو
عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت می گوید: تصمیمات مربوط به 
قیمت گذاری خودرو باید در عهده وزیر 
صمت باشد، اما هم اکنون نهاد های مختلف 
در این موضوع مسئول هستند و وظایف خود 
را هم انجام نمی دهند. او می افزاید: در مورد قیمت گذاری خودرو 
مدتی است که دچار یک تعلل عمدی شده ایم، در حال حاضر 
خودروساز نمی تواند خودش محصولات را بفروشد و برای همین 
پول قطعه ساز را هم نمی تواند پرداخت کند و با چنین روندی زنجیره 
تامین قطعات دچار مشکل می شود. این اظهارنظر نشان می دهد 
که سیاستگذار و مجری سیاست های صنعتی کشور می خواهد 
در قامت قیمت گذار ظاهر شود که البته خطای بزرگی است و به 
پاشنه آشیل وزیر تبدیل خواهد شد زیرا اصولا مداخله دولت و وزرا 
در بازار و دستکاری قیمت ها جواب نداده و نخواهد داد. چندسالی 
است که بازار خودرو در نتیجه مداخله نهادهای قیمت گذار در 
دست انداز افتاده و راه برون رفت از بن بست ایجاد شده، جابه جایی 
نهادهای قیمت گذار نیست بلکه باید همه به جای تعیین قیمت، 
دنبال شفافیت و رقابت در بازار باشند و قیمت را به بازار بسپارند. 
البته سپردن قیمت در بازار به معنای رهاکردن آن نیست اما مهم 
این است که پایین  نگه داشتن قیمت نسبت به ارزش واقعی خودرو 
در بازار تنها باعث ایجاد صف تقاضا و رانت خواهد شد و این سیاست 
عملا شکست خورده است. اینکه وزیر صمت دنبال در اختیار گرفتن 
فرمان قیمت گذاری در صنعت خودرو باشد، در واقع یک نقض غرض 
است و زنجیره تولید و عرضه خودرو را مختل می سازد. از این جهت 
بهتر است که عباس علی آبادی در مقام راهبر سیاست های صنعتی، 
در جست وجوی راهی جهت رفع انحصار و برداشتن موانع باشد تا 

قیمت گذاری. غیراین راهی متصور نمی توان شد.

  دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران 
با بیان اینکه شرایط عرضه و تقاضای نیروی کار نسبت به 
گذشته تغییر کرده است، گفت: 70درصد کارگران برای 

تأمین معاش خود شغل دوم دارند.
  عضو هیأت مدیره و معاون بهره برداری و فروش اموال 
منقول سازمان اموال تملیکی گفت: 1038دستگاه خودرو 
در مزایده مهرماه این سازمان عرضه می شود. او افزود: 
580دستگاه خودروی سواری، 458دستگاه خودروی 

سنگین و ماشین آلات راهسازی است.
  محمدعلی نیکبخت، وزیر جهادکشاورزی گفت: نرخ جدید 

خرید تضمینی گندم تا اوایل هفته آینده اعلام می شود.
  مدیرکل دفتر اقتصاد و بهره وری آب، مدیریت مصرف و 
تقاضای شرکت مدیریت منابع آب ایران از اجرای آزمایشی 

طرح بازار آب در 5دشت بحرانی کشور خبر داد.
  وزارت بازرگانی و صنعت هند از رشد 9درصدی صادرات 
ایران به این کشور در 7 ماه سال جاری میلادی خبر داد و اعلام 
کرد: برنج، میوه و چای مهم ترین کالاهای صادراتی هند به 
ایران در 7 ماه امسال بوده است. هند در این دوره 539میلیون 
دلار برنج، 30میلیون دلار میوه و 18میلیون دلار چای به 

ایران صادر کرده است.
  مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: در دولت سیزدهم 
4میدان نفتی و گازی با ظرفیت 2.6میلیارد بشکه معادل 
هیدروکربور مایع کشف شده که ایران را در رتبه یکم 

اکتشافی منطقه قرار داده است.
  به گفته معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا با توجه به شرایط 
آبی در کشور، استفاده از آب های غیرمتعارف در برنامه صنعت 
آب قرار گرفته و برای این موضوع اقداماتی انجام شده است؛ 
به طوری  که طرح های متعددی در این زمینه در حال اجرا و 

بهره برداری قرار گرفته است.
  وزارت نفت اعلام کرد: خبر منتشر شده در برخی کانال های 
تلگرامی از قول وزیر نفت مبنی بر تغییر شیوه اختصاص 
بنزین صحت ندارد و تصمیم جدیدی در این خصوص گرفته 

نشده است.

هشتگ

در جلسه دولت مقرر شد فولاد و سیمان از 
بورس کالا خارج نشود، اما کارخانه ها با نرخ 
ترجیحی به وزارت شهرسازی بدهند! سازوكار 
بورس کالا نمی تواند رانت در عرضه انحصاری 
مواد اولیه را از بین ببرد، با سیاست دونرخی فقط 

رانت را عمیق تر می کنیم!
راه حل = ارز تک نرخی + نظارت + اخذ مالیات + 

توسعه صنایع پایین دستی است.

@NikookarAli
علی نيكوكار

 
صندوق بین المللی پول در برآورد جدید خود تورم 
جهان برای سال آینده را ۵.۸درصد پیش بینی 
کرده که بدتر از ۵.۲درصد پیش بینی ۳ماه پیش 
است. همچنین IMF با کاهش ۰.۱درصدی، رشد 
اقتصاد جهانی در سال آینده را ۲.۹درصد برآورد 
کرده که کمتر از میانگین ۳.۸درصد ۲دهه پیش 

از کروناست.

@Majidi_Masoud
مسعود مجیدی

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

خطراتاقتصادیکهجهانراتهدیدمیکند
این نهاد بین المللی اما هشدار می دهد که اقتصاد جهان با ریسک هایی هم مواجه است که می تواند 
شرایط اقتصاد جهان را با چالش مواجه کند. نخستین خطری که اقتصاد جهان را تهدید می کند 
بحران مسکن در چین است و افزایش عمق این بحران یک خطر مهم برای اقتصاد جهان است. 
کارشناسان صندوق بین المللی پول به چین هشدار داده اند که باید از مدل رشد اعتباری در 
بخش املاک و مستغلات فاصله بگیرد.یکی دیگر از خطراتی که اقتصاد جهان را تهدید می کند 
تنش های ژئوپلیتیک است که می تواند منجر به افزایش قیمت نفت شود ضمن اینکه تشدید جنگ 
در اوکراین می تواند بحران مواد غذایی را بیشترکند و مشکلات مهمی برای بسیاری از کشورهای 
کم درآمد ایجاد کند. به زعم صندوق بین المللی پول انتظارات تورمی در سطح جهان و چالش برسر 
سیاست های مالی نیز از دیگر خطراتی است که اقتصاد جهان را تهدید می کند. انتظارات تورمی 
کوتاه مدت در میان مردم جهان به طور قابل توجهی افزایش یافته و غلبه بر آن برای پیروزی در نبرد 

علیه تورم بسیار مهم و حیاتی است.

مکث

سامانه فروش خودروهای وارداتی با ۶ محصول برای عرضه توسط ۶ شرکت باز شد. در این مرحله متقاضیانی که سال گذشته با سپرده 
کردن 500میلیون تومان، اولویت ثبت نام خود را ثبت کرده بودند می توانند برای انتخاب خودرو اقدام کنند.این خودروها کدامند؟

قیمت

سونی
X77L50

25.000.000  تومان

قیمت

پاناسونیک
LX70050

17.200.000  تومان

قیمت

18.600.000  تومان
سامسونگ

CU700050 

پور
ناه

ر پ
 امی

ی/
هر

مش
س: ه

عک
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دلار دوباره در دوربرگردان قرار گرفت
فضای هیجانی بازار غیررسمی ارز فروکش کرده و دلار در حال برگشت به سمت محدوده تثبیت شده قبلی است

هیجان بازار ارز در حاشیه حمله طوفان الاقصی، 
فقط 3روز طول کشید و دیروز در چهارمین 
روز پس از حمله غافلگیرانه حماس به رژیم 
صهیونیستی، جو بازار ارز خوابید و قیمت ها 

نزولی شد.
به گزارش همشهری، چند ماهی است که دلار 
غیررسمی زیر 50هزار تومان معامله می شود اما 
طوفان الاقصی با داغ کردن اخبار هیجانی درباره 
سایه جنگ و...، راه را برای جوگیری معامله گران 
ارز فراهم کردند و قیمت دلار در بازار غیررسمی 
در 3روز نخست بعد از حمله، حدود 8درصد 
رشد کرد؛ اما از عصر دوشنبه و به ویژه در جریان 
معاملات دیروز، با معکوس شدن روند بازار ارز، 

حدود یک سوم از رشد قیمت آن خنثی شد.

سناریوی بازگشت دلار به محدوده ثبات
در قرن بیست و یکم به واسطه تلاقی منافع سیاسی 
و اقتصادی کشورها، هرگونه ناآرامی یا بحران در هر 
گوشه از جهان می تواند بر اقتصاد و سیاست بسیاری 
از کشورها اثرگذار باشد. در جریان طوفان الاقصی 
نیز، در ابتدای امر بازارهای مختلف دچار واکنش 
شدند؛ اما در ادامه، روند واقعی بازارها با مشخص 
شدن ابعاد واقعه و راستی آزمایی سناریوها پیگیری 
شد. در ایران نیز، از روز نخست حمله حماس به رژیم 
صهیونیستی، بازار ارز ملتهب شد؛ چراکه برخی 
نسبت به پیامد های اقتصادی این درگیری در بازار 
ایران بدگمان بودند و برخی به واسطه سودجویی 
در این بدگمانی ها دمیدند. کمال سیدعلی، معاون 
ارزی اسبق بانک مرکزی دراین باره گفت: التهاب 
دو روزه بازار ارز ناشی از مسائل منطقه ای بود و 
دراین بین برخی از فرصت طلبان و سفته بازان، از 
فرصت پیش آمده سوءاستفاده کردند تا بازار ارز را به 
التهاب بکشانند؛ درحالی که بازار ارز با سیاست های 

تثبیت ساز بانک مرکزی، در ۴ ماه اخیر به ثبات رسیده 
و نرخ دلار در محدوده ۴۹ هزار تومان در نوسان بود. 
سیدعلی معتقد است: با کاهش تنش ها در منطقه 
امکان بازگشت ارز به محدوده های قبلی یعنی بین 

۴۸هزار تومان تا ۵۰ هزار تومان وجود دارد.

دست پر مدیریت بازار ارز
فارغ از آتیه ناآرامی های فلسطین و جدا از اینکه روند 
نزولی آغاز شده در بازار ارز تا محدوده تثبیت ادامه 
پیدا کند یا نه، پر بودن دست بانک مرکزی برای 
مدیریت بازار ارز به ویژه با آزادسازی منابع ارزی کشور 
در بانک های اروپایی، یک وزنه اثرگذار در تعیین 

سرنوشت بازار ارز محسوب می شود.
عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: منابع ارزی بلوکه شده 
ایران در کشورهای مختلف در حال آزادسازی و 
بازگشت به حساب ارزی کشورمان است. قاسم 
رضاییان، عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران دراین باره، 
گفت: آزادسازی ۱.۷ میلیارد دلار از منابع ارزی 
بلوکه شده ایران در کشور اروپایی لوکزامبورگ در 
ادامه آزادسازی ارزهای بلوکه شده در قطر، نشان از 
گشایش های مداوم اقتصادی دارد. این فعال اقتصادی 
با اشاره به اینکه التهاب بازار ارز در پی درگیری بین 
رژیم صهیونیستی و حماس بوده است، افزود: التهاب 
کنونی بازار ادامه دار نیست و دوباره شاهد کاهش و 

تثبیت قیمت ارز مثل ماه های گذشته خواهیم بود.

مرضیه ثمره حسینیگزارش
روزنامه نگار

ریشه های نوسان بازار ارز
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین درباره ریشه های 
افزایش قیمت ارز در روزهای گذشته گفت: در بیش از یک 
دهه گذشته بخشی از افزایش نرخ ارز به دلایل اقتصادی 
برمی گردد که امری طبیعی است و بخش دیگر  به صورت 
جهش های ناگهانی بوده که به دلایل سیاسی مربوط می شود. 
مجیدرضا حریری در گفت وگو با همشهری، افزود: اتفاقی 
که در روزهای اخیر رخ داد ناشی از هیجانات سیاسی بود و 
تحت تأثیر اتفاقاتی که در منطقه افتاد و اینکه خیلی ها مایل 
بودند صورت حساب این وقایع را به پای ایران بنویسند، قیمت 

ارز بالا رفت؛ اما موضع گیری های مرتبی که از سمت مسئولان 
در یکی دو روز گذشته صورت گرفت، مشخص کرد که این 
تنش ها را نمی توانند به ما ارتباط بدهند و درنتیجه، التهاباتی 
که باعث شد ارز در عرض یکی دو روز از کانال 49هزار تومان 
به 53هزار تومان برود از دیروز فروکش کرد. او سرنوشت دلار 
برای بازگشت به کانال 49هزار تومان را مرتبط با نحوه مدیریت 
بانک مرکزی دانست و اظهار کرد: در این زمینه، بخش هایي از 
مسئله که سیاسی است باید در سطح سیاسی مدیریت شود 
و این اطمینان به مردم داده شود که اتفاقاتی که در منطقه در 

حال وقوع است تبعاتی برای ما ندارد. رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و چین، گفت: در حوزه منابع ارزی هم باید از 
چند مسئله مراقبت شود. یکی از مسائل مهم این است که 
بانک مرکزی می تواند برای هر دسته بندی کالایی که صادر 
می شود قیمت های متفاوت تعریف کند؛ اما باید همه ارزها 
تحت مدیریت او قرار بگیرد. مسئله دوم این است که باید 
کم اظهاري و بیش اظهاری کالاها در گمرکات رصد شود؛ چراکه 
این مسئله نیز می تواند سیاست تثبیت نرخ ارز بانک مرکزی را 

تحت تأثیر قرار بدهد.

مکث

قیمت

ال جی
NANO8050

22.480.000  تومان

قیمت

شیائومی
P150

قیمت

15.200.000  تومان
هایسنس

A61G50

20.700.000  تومان

اینفو

تخم مرغ گران نشد نمای جدید اقتصاد ایران
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن در 
مورد اینکه آیا با افزایش قیمت تخم مرغ موافقت 
شده است؟ گفت: هنوز این اتفاق نیفتاده است.

حمیدرضا کاشانی در گفت وگو با همشهری  با 
بیان اینکه تقریبا کل مواداولیه تولید تخم مرغ 
مانند ذرت و سویا وارداتی است و به تبع افزایش 
قیمت این محصولات، قیمت نهایی تولید 
تخم مرغ هم افزایش پیدا کرده است، ادامه 
داد: اما درحالی که در این شرایط باید قیمت 
تخم مرغ با قیمت مواداولیه همسان سازی و 
واقعی شود هنوز با اصلاح قیمت ها موافقت 

نشده است.
کاشانی افزود: ۲ ماه است که ما همه هزینه های 
خود را به صورت دقیق محاسبه و ارائه کرده ایم 
و وزارت جهادکشاورزی با درخواست ما مبنی 
بر اصلاح قیمت ها موافقت کرده است اما ستاد 
تنظیم بازار با واقعی شدن قیمت تخم مرغ 
موافقت نکرده و هنوز به درخواست هایی که ما 

ارسال کرده ایم، جواب نداده اند.
این مقام صنفی با بیان اینکه ما در مورد کاهش 
تولید تخم مرغ به وزارت جهادکشاورزی هشدار 
داده ایم، گفت: محصولی که تولید آن اقتصادی 
و مقرون به صرفه نباشد بدون شک هیچ 
تولیدکننده ای هم برای تولید آن ورود نمی کند. 
برای همین ما هشدارهای لازم را داده ایم که 
درصورت اصلاح نشدن قیمت تخم مرغ، تولید 

این محصول با مشکل مواجه خواهد شد.
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن در 
مورد قیمت پیشنهادی تولیدکنندگان برای 
اصلاح قیمت تخم مرغ اعلام کرد: قیمتی که 
ما طی محاسبات خود به آن رسیدیم و در ماه 
گذشته آن را ارائه کردیم ۵۸هزار تومان برای 
خرید هر کیلوگرم تخم مرغ در واحدهای 

تولیدی است.

قیمت روز تخم مرغ
کاشانی در مورد قیمت روز تخم مرغ هم بیان 
کرد: در حال حاضر قیمت هر کیلو تخم مرغ ۴۶ 
تا ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان در مرغداری ها است که 

حتی از قیمت مصوب هم پایین تر است.
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن 
ادامه داد: در میادین میوه و تره بار هر کیلو 
تخم مرغ ۵۳ تا ۵۵ هزار تومان عرضه می شود. در 
فروشگاه های زنجیره ای هم هر شانه ۳۰عددی 
تخم مرغ از ۹۹ تا ۱۰۶ هزار تومان عرضه 
می شود درحالی که قیمت مصوب آن ۱۱۸ هزار 
و ۶۰۰ تومان است یعنی حدود ۱۰ هزار تومان 

زیر قیمت مصوب است.
این مقام صنفی ادامه داد: البته در بعضی 
از سوپرمارکت های سطح شهر، تخم مرغ با 
نرخ های بالاتری از نرخ مصوب فروخته می شود 

که مصداق بارز گرانفروشی است.
کاشانی با تأکید بر اینکه هر کسی که هر کیلو 
تخم مرغ را بالای ۵۶هزار تومان عرضه کند 
صددرصد تخلف کرده است و قطعا با او برخورد 
خواهد شد، عنوان کرد: قیمت واقعی هر عدد 
تخم مرغ )فله ( ۳هزارو۷۰۰ تا ۳هزارو۸۰۰ تومان 
است و همانطور که اشاره کردم هر کیلو تخم مرغ 
در فروشگاه های زنجیره ای و میادین میوه و 
تره بار که حدود ۶۰درصد نیاز تهران را تامین 

می کنند زیر قیمت مصوب عرضه می شود.
کاشانی با بیان اینکه بیشتر اصناف و مغازه داران 
قیمت هایی را که اعلام شد، رعایت می کنند، 
 گفت: با این حال در برخی مواقع گزارش هایی 
مبنی بر فروش تخم مرغ بالاتر از نرخ مصوب 
به دست ما رسیده است که در این هفته قرار 
است گشت تعزیرات و بازرسی ورود کنند و 
کسانی که این کالا را به قیمت بالاتر از نرخ 

مصوب می فروشند جریمه خواهند شد.

احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد از بهبود کیفیت رشد 
اقتصاد خبر داد و اعلام کرد بر اساس روایت بانک مرکزی 
بخش نفت ایران در بهار امسال ۱۶.۴ درصد و بر اساس 
گزارش مرکز آمار ایران ۱۹.۱ درصد قد کشیده است. 
تازه ترین داده های آماری و گفته های سخنگوی اقتصاد 

ایران چه تصویری از اقتصاد ایران را نمایان می سازد؟
برآیند گفته های خاندوزی این است که سیاست های 
اقتصادی دولت باعث کاهش نرخ تورم در اثر حفظ ثبات 
ارزی، کنترل نقدینگی و چشم انداز مثبت اقتصاد هم در 
داخل و هم خارج شده این در حالی است که او می گوید: 
اقتصاد ایران در دهه ۹۰ نرخ رشد نزدیک به صفر و تورم 
بالا داشت؛ لذا رفاه و قدرت خرید مردم مستمرا کاهش 
داشته است. وزیر اقتصاد با اذعان به اینکه نرخ های رشد 
اخیر کمتر از سوی مردم احساس می شود، تاکید کرد: 

در آینده شاهد افزایش قدرت خرید و احساس این رشد 
قدرت در معیشت مردم خواهیم بود.

وزیر اقتصاد درباره نرخ رشد اقتصادی تابستان سال 
گذشته گفت: صنایع ما در تیرماه، ۶.۷ و در مردادماه، ۹.۲ 
درصد رشد داشته است؛ لذا این شاخص های پیش نگر 
برای ما حاوی خبرهای خوب در تداوم نرخ رشد اقتصادی 
خواهد بود. خاندوزی یادآوری کرد: یکی از ویژگی های 
رشد اقتصادی ما در ۱۴۰۱ و بهار ۱۴۰۲ این است که 
شاخص سرمایه گذاری رشد ۶.۷ درصدی داشته که نشان 
می دهد یک اتفاق تصادفی نیست که امیدواریم بلندمدت 
باشد. بر خلاف دهه ۹۰، پیش بینی نهادهای مالی نشان 
می دهد نرخ رشد اقتصادی اکثر کشورها در سال جاری 
میلادی در مقایسه با سال ۲۰۲۲، کمتر خواهد بود و تا 

کمتر از ۲ درصد پیش بینی شده است.

رشد بخش نفترشد اقتصادی بدون نفترشد اقتصادی با نفت

تصویر اقتصاد در بهار 1402
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رشد خرید 
تضمینی گندم

افزایش ۱۵ درصدی ترانزیت در نیمه اول امسال
معاون حمل ونقل وزیر راه وشهرسازی از افزایش ۱۵درصدی ترانزیت در ۶ماهه نخست امسال خبر داد. شهریار 
افندی زاده گفت: عملکرد ترانزیت کالای نفتی و غیرنفتی درمقایسه با سال قبل، به ترتیب 42.7 و 3.۶درصد رشد 
داشته است. همچنین در شهریور۱4۰2 ترانزیت از کشور درمقایسه با سال قبل، ۵4.3درصد افزایش یافته است. 

زیرساخت معاملات مستقیم گواهی سپرده انرژی فراهم می شود
علی نقوی، مدیرعامل بورس انرژی ایران با اشاره به اینکه اشخاص حقیقی می توانند از طریق شرکت های سبدگردانی 
اقدام به خرید گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی کنند، گفت: به زودی پس از طی شدن مراحل توسعه و 

عمق بخشی بازار گواهی سپرده انرژی، زیرساخت خرید این گواهی ها به صورت مستقیم نیز فراهم خواهد شد.

@hamshahrinews
t e l e g r a m
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات روز گذشته، 
8هزار و47۱واحد، معادل ۰.42درصد رشد کرد و به 

2میلیون  و۱4هزار و ۶۶ واحد رسید. 

تالار شیشه ای

497خرید  حقوقی

496 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازار سهام، سهامداران حقیقی 
2هزار و324میلیارد تومان سهام خریدند، اما در 
مقابل حجم فروش سهامداران حقیقی به 2هزار 

و32۵میلیارد تومان رسید. 

2324خرید  حقیقی

2325 فروش حقیقی

روند احتمالی امروز

ارزش کل معامات خرد در داد و ستد های دیروز با 
۵73میلیارد تومان افزایش به 2هزار و82۱میلیارد تومان 
رسید. این نشان می دهد که ارزش معامات خرد نسبت 
به روز دوشنبه 2۵.۵درصد رشد کرده است. با وجود رشد 
ارزش معامات، نگاهی به نماگر های بازار سهام نشان 
می دهد که سطح ارزش معامات خرد، ظرف هفته جاری 
با افت چشمگیری مواجه شده است. به  طور طبیعی رشد 
بازار سهام مستلزم رشد ارزش معامات است. آنطور که 
شواهد نشان می دهد در شرایط فعلی نمی توان نسبت 
به افزایش ورود پول و رشد شاخص ها امیدوار بود چرا که 
ریسک های سیستماتیک و غیرسیستماتیک در بورس 
افزایش یافته است و سهامداران، چشم انداز روشنی برای 
سرمایه گذاری در بورس ندارند. ظرف چند روز گذشته 
این انتظار وجود داشت که با افزایش قیمت ارز، بازار 
سهام با صعود مواجه شود، اما روند نزولی قیمت دلار 
در روز گذشته منجر به حذف این عامل شد. در کنار این 
موضوع بروز تنش های ژئوپلیتیک در منطقه و اجرای 
سیاست های پولی انقباضی نیز موانع بزرگی برای رشد 

شاخص های بورس هستند.
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مهار تورم و رشد تولید روزنامه  اجتماعي، فرهنگي، اقتصادي
سیاسیودیپلماتیک:

 مدیر: حسین ارجلو
 دبیر: علی ترابی

شهرنگار:
 مدیر: سیمین برادران  

 دبیر: فهیمه طباطبایی
اقتصاد:

 مدیر: سروش خسروی 
 دبیر: مریم موسی پور

تماشاگر:
 مدیر: امیر محمد یعقوب پور 

 دبیر: لیلی خرسند
ایرانشهر: 

دبیر: زهرا عباسی

خانواده:
 مدیر: محدث تک فلاح 

 دبیر: فاطمه عسگری نیا
تندرستی:

 مدیر: عیسی محمدی  
 دبیر:  عاطفه مرآتی

سرنخ:
 مدیر: جواد عزیزی  

 دبیر: محمد جعفری
دانستنیها:

 دبیر:  ساسان شادمان
فرهنگشهر: 

دبیر: فرزام شیرزادی 

24)سینماوتلویزیون(:
 مدیر: سعید مروتی 

 دبیر: علیرضا محمودی
زمینمن: سر

 مدیر: محمد باریکانی   
 دبیر: مهلا داریان 

یجمعه: همشهر
 مدیر: پروانه بهرام نژاد 

 دبیر: مریم باقر پور
: صفحهآخر

 دبیر: مسعود میر 

طرحوگرافیک:
دبیر: محمدعلی حلیمی

 صاحب امتیاز:  
مؤسسه همشهری

 مدیر مسئول: محسن مهدیان
 سردبیر: دانیال معمار 
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حافظ
بنال بلبل اگر با منت سر ياری ست

که ما دو عاشق زاريم و کار ما زاری ست

لبخند ترافيک صبحگاهی

مادرشدن یکی از نخ های 
اتصال من به دنیای جدید 
است. هرجا دلم می خواهد در عادات خودم فرو بروم و در 
جواب پدیده های نوظهور بگویم: »نه ممنون، من اهلش 
نیستم« یاد دخترم می افتم. او، باواسطه یا بی واسطه، 
نمی گذارد من از تازه های اطرافم عقب بمانم. وگرنه من 
آدم آدامس خرسی و آبنبات های فله ای و رنگارنگ بازار 
دور حرم شاه عبدالعظیم هستم.  لباس های استانداردی 
که می تواند همیشه مد باشد و خانه هایی با طراحی 
داخلی مدرن، نهایتا می تواند در یک عکس آن هم برای 
2ثانیه نظرم را جلب کند. برای همین تا قبل از تولد 
دخترم، کتاب صوتی برایم مفهومی نداشت. فکر می کردم 
کتاب یعنی رفتن تا کتابفروشی، چرخ زدن بین قفسه ها، 
صید یکی از هزاران خواندنی و برگشتن پیروزمندانه به 
خانه. کتاب یعنی حواست به نور زمان مطالعه باشد، 
حواست به تا خوردن جلد باشد و حواست به صفحه های 
خوانده و مانده باشد، اما دخترم که به دنیا آمد، من و زمان 
تا مدت ها برای رسیدن به کارهای همیشگی ام به توافق 
نمی رسیدیم. یک روز تصمیم گرفتم برای نزدیک شدن 
به روتین های قبلی، شنیدن کتاب صوتی را امتحان 
کنم. این شد که نوبت استراحت بعدازظهر دخترک و 
زمان اتو زدن لباس ها شده بود و شنیدن کتاب یا زمان 
جمع آوری اسباب بازی ها از گوشه گوشه خانه و شنیدن 

کتاب.
حالا بعد از 6سال که با کتاب صوتی در فاصله ای نسبی، 
یعنی نه خیلی بیگانه و نه خیلی رفیق بودم، باز این 
برنامه های دخترم است که من را به شنیدن کتاب 
نزدیک تر کرده است تا خواندنش. همان روز سوم مهر در 
راه برگشت از مدرسه با یک حساب سرانگشتی فهمیدم 
قرار است تا پایان سال تحصیلی روزی 2ساعت از زمانم 
را در ترافیک تهران باشم. برای همین به کتاب صوتی 
بازگشتم و طبق محاسباتم، فردا در مسیر بازگشت از 
مدرسه کتاب »بالاخره یه روزی قشنگ حرف می زنم« 
تمام می شود. حالا چند روز است وقتی صبح ها از تمام 
خیابان ها و کوچه های این شهر، ماشین و موتور در 
مسیرم سبز می شود، من دارم به ماجراهای دیوید 
سداریس می خندم و اصلا چند جایی به خاطر بی خیالی 
و خونسردی او بوده که پایم را روی ترمز گذاشته ام و به 
ماشین های خارج از نوبتی که در لاین مخالف، خلاف 
حرکت می کردند، راه داده ام. و به خاطر صداقت و طنز 
نویسنده بود که فصل »منحنی یادگیری« را 2بار گوش 
دادم و اگر فکر می کنید خریدن نسخه چاپی، آن هم 
وقتی هنوز کتاب صوتی به نیمه نرسیده بود، به بخش 
چسبیده به دنیای قدیمی ام برمی گردد، باید بگویم 
 نه، هرچند من هنوز آدم کتاب های چاپی هستم اما 
این بار من بی تقصیر بودم. من داشتم کتاب صوتی را گوش 
می دادم و داشتن و خواندن کتابی که هر روز می شنوی، 
وسوسه ای بود که سرنخش به پیمان خاکسار و ترجمه 

روانش و هوتن شکیبا و خوانش هنرمندانه اش می رسد.

جزيره شخصی من

نسل پیش از ما یا از زمان کودکی در بازار شاگردی کرده 
بودند و بعد در همان بازار حجره زده بودند، یا کسب وکار 
پدرانشان را ادامه داده بودند یا نهایتا در اداره یا سازمانی 
کارمند شده  و تا زمان بازنشستگی هم در همان اداره مانده 
بودند. آدم ها در گذشته بیشتر خانوادگی کار می کردند و پدر 
خانواده و پسرانش شغل سنتی اجدادشان را ادامه می دادند.
حالا اوضاع کمی فرق کرده و نسل جدید دیگر کاری 
به کار شغل آبا و اجدادی اش ندارد و راه خودش را می رود. 
کسب وکارهای شخصی و کوچک این روزها حسابی 
رونق پیدا کرده و جوان ها عمده فعالیتشان در فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی مربوط به کسب وکارشان 
است. کسب وکارهای کوچک علاوه بر مشاغل آنلاین، 
شامل مشاغل خانگی، فروشگاه های خرده فروشی، 
رستوران ها و مشاغل خدماتی هم می شوند و برخلاف 
تصور، کسب وکارهای کوچک نقش مهمی در اقتصاد جوامع 
ایفا می کنند. این نوع کسب وکارها منبع اشتغال برای افراد 
بسیاری هستند و می توانند به توسعه اقتصادی و ایجاد رشد 
و رونق در جوامع کمک کنند. همچنین کسب وکارهای 
کوچک امکان خلق نوآوری و تنوع در بازار را فراهم می کنند 
و می توانند به تقویت رقابت و بهبود کیفیت خدمات و 
محصولات منجر شوند. به همین دلیل هم هست که امروز 
یعنی 11اکتبر را به نام روز جهانی کسب وکارهای شخصی 

نامگذاری کرده اند.

کتابخانه پاییز

کار خوب

فاطمه اشرف

آواز خوان سبزی ها

یک مزرعه در انگلیس که محصولاتش را مشخصا برای 
استفاده از صنعت پاستا استفاده می کند، به دنبال یک 
کارگر است که مهارت های خاصی، ازجمله آواز خواندن 
برای سبزی ها و مراقبت از سیب زمینی ها داشته باشد. این 
مزرعه مدعی است که در تولید محصولاتش، از تکنیک های 
خاصی استفاده می کند و فراهم کردن اوقات خوش 
برای محصولات، بخشی از آن است. مراقبت مهربانانه از 
سیب زمینی و آواز خواندن برای سبزی ها هم بخشی از این 
کار است. کارگر خوش شانسی که در این مزرعه استخدام 
می شود، کارهای خلاقانه دیگری مثل لالایی خواندن 
برای ذرت ها و مدیریت یک »تیم« از کرم های خاکی را هم 
به عهده خواهد داشت. وظیفه دیگر این کارگر آن است که 
مراقب باشد فقط بهترین کرم ها در خاک مزرعه جولان 

بدهند تا خاک مرغوبیت زیادی داشته باشد.

پيتزای اضطراری

یک رستوران زنجیره ای بزرگ در آمریکا، طرحی را اجرا 
کرده که در آن، مشتری ها وقتی حسابی به پیتزا نیاز 
دارند، از این رستوران پیتزای اضطراری دریافت می کنند. 
سازوکار این طرح ساده است: هر وقت که مشتری ها 
حسابی احساس کنند به پیتزا نیاز دارند، این رستوران 
یک پیتزا برای آنها می فرستد. نایب رئیس این رستوران 
زنجیره ای اینطور درباره طرح پیتزای اضطراری گفته 
است: وقتی که غذای تان را سوزانده اید، وقتی که برق 
رفته و یا وقتی که پدر شوهر و مادرشوهرتان بدون اعلام 
قبلی پشت در سبز شده اند، یا هر موقعیت اضطراری که 
دارید، ما معتقدیم که یک پیتزای رایگان می تواند شرایط 
را برای شما بهتر کند. برای استفاده از این سرویس البته 
مشتری ها باید عضو باشگاه مشتریان رستوران باشند و 

تعداد سفارش هم محدود است.

53 سال معلمی!

معلم های کمی در دنیا هستند که بخواهند بعد از 
بازنشستگی هم با میل و علاقه به کارشان ادامه دهند، 
اما قطعا هیچ کدام بیشتر از پل دوریتس معلمی نکرده 
است. در واقع، او با 53سال کار مداوم به عنوان معلم علوم 
اجتماعی، رکورد طولانی ترین دوران آموزش در مدرسه 
را به نام خودش در کتاب رکوردهای جهانی گینس 
ثبت کرده است. این مرد 76ساله، کارش را در تابستان 
1970شروع کرد و از آن زمان، همچنان به شغل معلمی 
مشغول است. او گفته است که عاشق معلمی است و  
علاقه اش به این کار را از پدرش به  ارث برده است. او گفته  
بالاترین  پاداشی که در این مدت گرفته،  دیدن شاگردانی 

بوده که به مدارج  علمی بالایی رسیده اند.

گرینویچ

بی تعارف و تکلف   مثل 
همين متن کوتاهی که 
می بينيد، ما منتظريم 
تا نوشته هايتان درباره 
 مسائل روزمره، مشکلات و 
دغدغه هايتان را برای ما ارسال کنيد. اگر اهل طنز و 
کاريکاتور و طراحی هم هستيد جايتان اينجا محفوظ 
است. متن يا طرح تان که آماده شد يک تماس  با 
 شماره 23023636 بگيريد تا برای رساندنش به ما  

راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

رکاب زدن برای تبدیل سوگ به امید
دوچرخه سواری برای »مامان 
بزرگ ميويس« چيزی بيشتر از 
تفريح و ورزش است؛ در واقع او رکاب می زند تا بتواند 
به زندگی ادامه دهد. ميويس پترسون 85ساله، بعد از 
آنکه 2دختر و يک پسرش را بين سال های 2012 تا 2016 
از دست داد، انگيزه چندانی برای زندگی نداشت تا اينکه 
تصميم گرفت اين سوگ بزرگ را به يک چالش بزرگ 
برای تاب آوردن تبديل کند و بهار همين امسال، سفر 
1600کيلومتری به دور اسکاتلند را برای بزرگداشت نام و 
ياد فرزندانش شروع کرد. او چنان مستأصل شده بود که 
عملا انگيزه ای برای ادامه زندگی نداشت اما حالا ماجرا، به 
لطف دوچرخه سواری، فرق می کند؛ »گفتنش وحشتناك 
است اما اگر دوچرخه ام را نداشتم، نمی خواستم زنده 
بمانم.« او درباره مصيبتی که بر سرش وارد شده گفته 
است: »از دست دادن تمام خانواده واقعا باورنکردنی 
است. دخترم يک بار به من گفته بود که مامان تصور اينکه 
آدم يک بچه اش را از دست بدهد، نشدنی است. من هم در 

پاسخ به او گفتم که من اصلا نمی توانم چنين چيزی را تصور 
کنم. اما بعد، تمام فرزندانم رفتند.«

در اين شرايط است که دوچرخه سواری برای او آرامشی 
بی نظير به همراه داشته است. او گفته است: »واقعا شرايط 
برای من سخت بوده اما توانسته ام از پسش بر بيايم و مردم 
به من می گويند که چقدر قوی هستم. واقعا نمی دانم اين 
قدرت از کجا می آيد. آنها می پرسند، اما من جوابی ندارم. 
با شرايط می سازم، دوچرخه ام به من کمک می کند و 
دوستان بی نظيری دارم.« پترسون برای يک ماه، هر 
روز به دور اسکاتلند دوچرخه سواری کرد و با شيب تند 
جاده  ها و هوای سرسخت آن جنگيد. او صبح زود بلند 
می شد و حدود 70کيلومتر رکاب می زد و به عنوان سفير 
آگاهی بخشی درباره سرطان، برای يک مؤسسه کمک به 

بيماران سرطانی پول هم جمع می کرد.
پترسون البته يکباره به ورزش سنگين روی نياورده 
و مدت ها دونده ماراتن و نيمه ماراتن بوده و وقتی که 
زانويش دچار مشکل شد به دوچرخه سواری روی آورد. او 

قبلا عرض کانادا را در سال2008 رکاب زده و در سال2019 
هم از جنوبی ترين نقطه انگليس به شمالی ترين نقطه آن 
رکاب زده. او در اين چالش ها، ده ها هزار دلار هم برای 
بنيادهای حامی بيماران سرطانی پول جمع کرده است  و 
انگيزه بخش افراد زيادی بوده تا ورزش را در هر سنی و با 

هر شرايطی، شروع کنند.
او می خواهد چالش های بيشتری را در پيش بگيرد تا 
 سوگ فرزندانش را تاب بياورد و کمک های بيشتری 
جمع آوری کند و البته ديگر هدف او، ترغيب ديگران به 
ورزش است؛ »وقتی روی دوچرخه هستم می دانم که 
مردم می گويند حالا که اين خانم مسن می تواند، پس 
ما هم می توانيم. افرادی که کمی افسرده هستند هم 
احتمالا به  خودشان می گويند که به اين زن نگاه کنيد که 
هر 3 فرزندش را از دست داده اما دوچرخه سواری می کند. 
بنابراين افراد زيادی هستند که به خاطر سفرهای طولانی 
من با دوچرخه، به اين کار ترغيب شده اند و خوشحالم که 

الهام بخش مردم بوده ام.«

جواد نصرتی

فریاد حمایت از فلسطین در غرب
هزاران نفر در روزهای اخير، همزمان با اوج گيری درگيری ها بين 
حماس و رژيم صهيونيستی، از مردم فلسطين حمايت کرده و برای 
نشان دادن هواداری خود از آرمان فلسطين، به خيابا های شهرهای 

بزرگ غربی ريخته اند. از استراليا گرفته تا سوئد و از انگليس گرفته 
تا تورنتو و نيويورك، حاميان فلسطين، سرکوب مردم عادی را 

به شدت محکوم کرده اند و در حمايت از مردم غزه فرياد زده اند.

و ضمن محکوميت خشونت ها، حمايت خود را از آرمان فلسطين اعلام کردند.هواداران فلسطين در تورنتو، در ميدان فيليپس پرچم های فلسطين را به اهتزاز درآوردند 

گروهی از مردم در استکهلم در ميدان 

سرگلس تورگ با در دست گرفتن پرچم 

فلسطين تجمع و از آرمان فلسطين حمايت 
کردند.

»اسرائيل برو به جهنم« شعار معترضان به خشونت 

رژيم صهيونيستی عليه مردم فلسطين در تجمع خود 
در نيويورك بود.

 

صهيونيستی تجمع کردند و عليه خشونت اين رژيم هواداران فلسطين در لندن، در مقابل سفارت رژيم 
شعار سردادند.

مردم در خارج از سالن اپرای مشهور سيدنی در استراليا، در حمايت از 
فلسطينی ها تجمع کردند.
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جام
جریمه
کمیته انضباطی میزان کسر امتیازها را بر 
چه اساسی محاسبه می کند؟ آیا قهرمان 
لیگ روی چمن مشخص می شود یا در 

اتاق های فدراسیون؟
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال که پیش 
از این باشگاه سپاهان را به خاطر عبور از سقف 
قرارداد و نقض قوانین 4امتیاز جریمه کرده 
بود، روز گذشته باشگاه پرسپولیس را هم 
یک امتیاز جریمه کرد تا حرف وحدیث های 
فراوانی را در میان اهالی فوتبال ایجاد کند. 
کمیته انضباطی برای جریمه پرسپولیس به 
قرارداد گئورگی گولسیانی استناد کرده و 
به خاطر تخلف هایی که در قرارداد این مدافع 
گرجستانی صورت گرفته سرخپوشان را با 
جریمه یک امتیازی روبه رو کرده است. در 
ابتدا اعلام شد این تخلف فقط در مورد مالیات 
گولسیانی است که مسئولان پرسپولیس 
پرداخت آن را بر عهده گرفته اند اما در ادامه 
مشخص شد کمیته انضباطی ایرادات دیگری 
را هم به قرارداد این بازیکن وارد می داند. 
براساس آنچه ایسنا از قول یک مقام مطلع 
در فدراسیون فوتبال منتشر کرد، در قرارداد 
گولسیانی بندی وجود داشته که طبق آن 
پرسپولیس پذیرفته هزینه منزل و خودروی 
این بازیکن را بپردازد اما در این بند عدد 
دقیقی ذکر نشده و همین موضوع هم از نظر 
کمیته انضباطی تخلف قلمداد شده است. 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال بر این باور 
بوده که اگر باشگاهی پرداخت هزینه منزل و 
خودروی بازیکنی را برعهده بگیرد باید عینا 
مبلغ تعهدشده را در قرارداد ذکر کند تا مبلغ 
بیشتری بابت هزینه منزل و خودرو به بازیکن 
پرداخت نشود و به نوعی قانون سقف بودجه 
دور زده نشود. پرسپولیس بر همین اساس 
با کسر یک امتیاز و البته جریمه 10میلیارد 
تومانی روبه رو شد اما مسئولان این باشگاه 
بلافاصله با انتشار بیانیه ای به این جریمه 
اعتراض کردند. آنها در بخشی از این بیانیه 
آورده اند: »اگر قصد تخلف و عبور از آیین نامه 

ناظر بر قراردادها را داشتیم، 
چرا باید آن را به صراحت 

در قرارداد می آوردیم و آن را در منظر عموم و 
ارکان فدراسیون فوتبال قرار می دادیم؟

بازگشتنقرهای
ناهید کیانی مدال نقره گرندپری چین را گرفت 
و به بازی های المپیک پاریس نزدیک تر شد. 
کیانی که بعد از قهرمانی در مسابقات قهرمانی 
جهان2023، یکی از شانس های اصلی تکواندوی 
ایران برای حضور در بازی های المپیک2024 
محسوب می شود، در تلاش است با امتیازاتی که 
در گرندپری ها می گیرد، در بین 5نفر اول رنکینگ 
جهانی خودش را حفظ کند و از این طریق به 
پاریس برسد. او که در حال حاضر رنک5 جهانی را 
دارد، دیروز در وزن 57-کیلوگرم گرندپری تائویان 
مدال نقره گرفت و یک قدم به سهمیه نزدیک تر 
شد. او در دور اول این رقابت ها استراحت کرد، در 
دور دوم فیث دایلون از آمریکا را برد و در دور سوم 
لینگ لو، تکواندوکار چین تایپه ای را شکست داد، 
کسی که برنز المپیک و 2نقره جهانی را دارد. با این 
پیروزی کیانی به نیمه نهایی رفت و مدال برنزش 
قطعی شد. او برای رفتن به فینال مقابل تاتیا مینیتا 
از روسیه قرار گرفت و با پیروزی 2 بر یک به فینال 
رسید. حریف فینال هم اسکالیر پارک از کانادا بود 
که کیانی در مقابل این عنوان دار جهان 2 بر یک 
شکست خورد و مدال طلا را از دست داد. کیانی 
در حالی دیروز در سالن شانگسی شهر تائویان 
نقره گرفت که روزهای گذشته در هانگژو و در 
بازی های آسیایی شکست غیرمنتظره ای داشت. 
او در همان مبارزه اول باخت و از دور رقابت ها حذف 
شد. ابوالفضل زندی و مهدی حاجی موسایی دیگر 
نمایندگان ایران در این گرندپری بودند که از دور 

رقابت ها حذف شدند و به مدال نرسیدند.
 

  دردسر کمک به برادر
محمدعلی گرایی به خاطر کمکی که به محمدرضا 
برادرش کرده است، احتمالا با محرومیت سنگینی 
روبه رو شود. در مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی 
جهان، در دیداری که گرایی مقابل حریف ژاپنی 
قرار گرفته و به خاطر فشار کشتی به نفس نفس 
افتاده بود، یکی از تماشاگران بطری آبی را وسط 
تشک پرتاب کرد. این اتفاق کشتی را متوقف کرد 
و به گرایی فرصت استراحت داد. مسابقه با پیروزی 
محمدرضا به پایان رسید اما عاقبت خوشی 
برای برادرش نداشت. بازبینی فیلم آن مسابقه، 
ژاپنی ها را به این نتیجه رسانده که محمدعلی برادر 
محمدرضا پرتاب کننده بطری بوده است! حالا با 
اعتراض ژاپنی ها اتحادیه جهانی کشتی محمدعلی 
را تا اطلاع ثانوی از حضور در همه میادین کشتی 
محروم کرده و قرار است کمیته انضباطی درباره او 
رأی بدهد. اگر رأی کمیته یک ساله باشد، احتمال 
دارد محمدعلی المپیک را هم از دست بدهد. البته 

او هنوز به سهمیه نرسیده است.

منهای فوتبال
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برای بیرون آمدن از زیر فشاری مرگبار، بهترین 
فرمول برای شهاب زاهدی این بود که یک گل 

3امتیازی برای پرسپولیس بزند که این اتفاق در بازی با 
گل گهر سیرجان برای مهاجم پرسپولیس رخ داد. او توپ 

ارسالی از سوی دانیال اسماعیلی فرد را با یک ضربه مختصر و 
مفید به زاویه مخالف فرستاد و سند پیروزی پرسپولیس را 
امضا کرد. در نتیجه انتظار می رفت افکار عمومی نسبت به 
این بازیکن تغییر رویکرد بدهند اما هنوز این اتفاق رخ نداده 
است. رصد دیدگاه های هواداران بعد از بازی نشان می دهد 
بخش بزرگی از آنها هنوز توقعات بیشتری از زاهدی 
دارند؛ مخصوصا که این بازیکن در نیمه اول موقعیت های 
دیگری هم برای گلزنی داشت و چه بسا می توانست بر 

تعداد گل هایش بیفزاید.
شاید چیزی که ارزش گل 3امتیازی زاهدی را کاهش 
داد، نیمه دوم سختی بود که برای پرسپولیس پیش آمد. 
در این نیمه قرمزها به شدت تحت فشار قرار گرفتند و 
به نظر می رسد حتی حریف سیرجانی به گلی هم دست 
یافت که از چشم کمک داور پنهان ماند. اینجا بود که 

ارزش دیگر فرصت های از دست رفته زاهدی بیشتر به 
چشم آمد. شاید اگر او یکی دیگر از این توپ ها را گل 
می کرد، پرسپولیس در وقت دوم تحت چنین فشاری قرار 
نمی گرفت و در نهایت برتری اش مقابل گل گهر هم لکه دار 

نمی شد.
در نهایت باید گفت احتمالا شهاب زاهدی آن مهاجم تراز 
اول و بی عیب و نقصی نیست که هواداران پرسپولیس 
انتظار داشته باشند به تنهایی بار خط حمله این تیم را به 
دوش بکشد اما در عین حال سطح کیفی او از این چیزی 
که در هفته های نخست دیدیم هم بالاتر است. حدس 
زده می شود شکسته شدن سد گل اول از نظر روانی به 
زاهدی کمک کند و در ادامه باعث افزایش بهره وری او 
شود. قرار نیست زاهدی فوق ستاره تیم باشد اما حداقل 

باید از ظرفیت موجود خودش بیشتر بهره ببرد.

این الان »عروسی« است؟
اگر قرار باشد فهرست نگون بختی های فوتبال ایران را ردیف کنیم، 
حتما یکی از آنها »کاهش توقعات« رسانه ها و افکار عمومی در 
زمینه مسائل مختلف است؛ ازجمله در مورد مواجهه با کیفیت و 
ثمربخشی لژیونرها. زمانی افتخارمان این بود که بچه های ایران در 
بوندس لیگا آقای پاس گل می شوند و یک استادیوم یکصدا اسمشان 
را فریاد می زنند اما حالا باید دلخوش باشیم به اینکه سامان قدوس 
چند دقیقه برای برنتفورد بازی کرده و به قول یکی از سایت های 
پرمخاطب، عروسی به کوچه اش آمده است! این سایت با استناد به 
اینکه قدوس در 4بازی از 8مسابقه این فصل برای دقایقی به میدان 
آمده و نیز به اردوی تیم ملی دعوت شده، از درخشش او تعریف 
کرده. فقط خدا را شکر سون هیونگ مین فارسی بلد نیست و این 

اخبار را نمی خواند!

چمن یا میدان مین؟
به نظر می رسد اگر چمن ورزشگاه آزادی را مین گذاری می کردند 
و بازیکنان را بدون نقشه و راهنما روی آن می فرستادند، باز تلفات 
پرسپولیس کمتر از این می شد! در دقایق ابتدایی بازی با النصر 
عربستان مهدی ترابی مصدوم شد و هنوز به میدان برنگشته. 
دقایقی بعد میلاد سرلک لیز خورد و کارت زرد گرفت که بعد 
موجب اخراج این بازیکن شد. اواخر آن مسابقه هم نوبت وحید 
امیری شد که صدمه ببیند. در دومین بازی پیاپی پرسپولیس 
در آزادی هم یاسین سلمانی رباط پاره کرد که گفته می شود 
کل فصل را از دست خواهد داد، در میانه های نیمه دوم هم میلاد 
سرلک مصدوم شد که اگر اخبار درست باشد، 4هفته غایب خواهد 
بود. مجموع قرارداد این بازیکنان قطعا از 50میلیارد تومان بیشتر 

است؛ هزینه ترمیم چمن آزادی چقدر است؟!

گمشده ای به نام دربی
به نظر می رسد سازمان لیگ فقط یک هفته از مسابقات فصل 
بیست وسوم را برگزار کرد تا مردم یادشان بیاید اصلا فوتبال 
باشگاهی هم وجود داشته و خاطرات نوستالژیک و قدیمی شان 
زنده شود. حالا اما بلافاصله دوباره لیگ تعطیل شده تا تیم ملی 
راهی تورنمنت چهارجانبه اردن شود. بازی های هفته هفتم در 
حالی برگزار شد که کل مسابقات هفته ششم و بخشی از بازی های 
هفته پنجم به تعویق افتاده بود. الان هم نمی دانیم اگر تیم ملی 
از اردن برگردد، اول کدام مسابقات برگزار خواهد شد و قرار است 
لیگ را از کدام نقطه پی بگیریم؟ جالب اینجاست که این وسط یک 
دربی هم داشتیم که کلا گم و گور شد. قرار بود این بازی مرداد 
برگزار شود، اما الان در نیمه دوم مهر هنوز زمان و مکان انجام آن 

مشخص نیست. آفرین بچه ها!

سوسوی شهابسوسوی شهابنكته بازی
 زاهدی بالاخره برای پرسپولیس گل زد
بهروز رسایلی|  هفته هفتم لیگ اما هنوز توقعات را برآورده نکرده است

برتر هفته عجیبی بود. در 8بازی 
17گل به ثمر رسید که طبق معمول 
آمار بالایی نیست؛ یعنی تقریبا به طور 
متوسط در هر مسابقه 2گل رد و بدل 
شده است. جالب تر می شود اگر بدانید 
9گل از این تعداد هم فقط در 2مسابقه 
به ثمر رسیده و 6بازی دیگر فقط 8گل 
داشته اند! به هر حال دیری است که 
با بحران گلزنی در فوتبال ایران کنار 
آمده ایم و گویا کاری اش هم نمی شود 
کرد. از اینکه بگذریم، نکته جالب 
توجه به درخشش پرسپولیسی های 
سابق در این هفته مربوط می شود؛ 
جایی که 7گل از 16گل زده شده در 
مسابقاتی غیر از بازی خود پرسپولیس 

را بازیکنان سابق این تیم زدند!

   آتشباری که روشن شد
در جذاب ترین بازی هفته، در 
اصفهان سپاهان در حالی موفق به 
شکست تراکتور شد که 3گل این 
تیم را سرخپوشان سابق زدند. رضا 
اسدی با به ثمر رساندن گل اول بازی 
5گله شد و به صدر جدول برترین 
گلزنان لیگ صعود کرد. او یک فصل 
ناموفق را به عنوان هافبک دفاعی در 
پرسپولیس پشت سر گذاشت اما 
در تراکتور پاکو خمز این بازیکن را 
به خط حمله برد و کل فوتبالش را 
متحول کرد. 2گل دیگر تیم اصفهانی 
را در این بازی عیسی آل کثیر به 
ثمر رساند که ابتدای همین فصل از 
پرسپولیس جدا شد و با کلی سر و صدا 
به سپاهان پیوست. داستان در اراک 
هم جالب بود؛ جایی که تراکتور با 
4گل آلومینیوم را از پیش رو برداشت 
و سهم پرسپولیسی های سابق در 

این بازی 2گل بود؛ سیامک نعمتی 
و مهدی عبدی. در تهران فولاد با یک 
پنالتی جنجالی موفق به شکست 
هوادار شد و این ضربه را در دقایق 
پایانی مسابقه، ساسان انصاری به ثمر 
رساند؛ دیگر بازیکن سابق پرسپولیس 
که اوایل لیگ شانزدهم برای مدت 
کوتاهی سرخپوش شد. در اهواز هم 
پیکان در حالی با یک گل دیرهنگام و 
بسیار مهم موفق به شکست استقلال 
خوزستان شد که این گل را سامان 
نریمان جهان، یکی دیگر از خریدهای 
نه چندان موفق پرسپولیس به ثمر 

رساند.

   بیشتر از کل فصل پرسپولیس
7گل به ثمر رسیده از سوی بازیکنان 
سابق پرسپولیس در هفته هفتم در 
حالی است که خود سرخپوشان در 
کل مسابقات این فصل فقط 6گل 
زده اند! پرسپولیس که به شکل جدی 
با بحران کمبود مهاجم مواجه است، 
این تعداد گل زده را در 5بازی به ثمر 
رسانده تا فعلا آمار ناامیدکننده تقریبا 
یک گل در هر بازی را ثبت کرده باشد. 
به طور قطع حالا آنها دلتنگ برخی 
مهاجمان جدا شده خود هستند؛ 
مخصوصا رضا اسدی که فصل گذشته 
هم در کورس آقای گلی بود و امسال 
نیز چنین سودایی در سر دارد. عیسی 
آل کثیر هم همینطور و البته نباید 
شهریار مغانلو را از قلم بیندازیم؛ 
دیگر مهاجم سابق پرسپولیس که 
به دلیل مصدومیت حضور در بازی 
سپاهان برابر نفت آبادان را از دست 
داد، وگرنه بعید نبود او هم به جمع 
گلزنان این بازی اضافه شود و حسرت 

پرسپولیسی ها را مضاعف کند!

سرخوشی سرخ ها
فقط در یک هفته، پرسپولیسی های لیگ بیشتر از کل پرسپولیس گل زدند
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جامجریمه
 اگر قصد داشتیم برخلاف 
آیین نامه عمل کنیم که آن را 
در قرارداد جار نمی زدیم بلکه مثل دیگر باشگاه ها 

رفتار می کردیم.«

  ظلم بالسویه، عدل است!
باشگاه پرسپولیس در بیانیه اش به روشنی مسئولان 
دیگر باشگاه ها را به دور زدن قانون متهم کرده است. 
باشگاه هایی که البته یکی از آنها خیلی زودتر از 
پرسپولیس با جریمه و کسر امتیاز روبه رو شد. 
سپاهان در روزهایی که با اقتدار صدرنشین لیگ 
بود با جریمه  40میلیاردی و کسر 4امتیاز روبه رو 
شد، یعنی دقیقا 4برابر پرسپولیس در هر دو بخش. 
آن حکم سپاهانی ها را از صدر جدول به زیر کشید 
و پرسپولیس را به جای آنها صدرنشین کرد. حالا 
جریمه پرسپولیس، صدرنشینی سرخپوشان را با 
مشکل رو به رو کرده و استقلال را به همسایگی آنها 
در صدر جدول فرستاده است. این اتفاقات خیلی ها 
را دچار شک و تردیدهایی کرده که شاید فدراسیون 
فوتبال برای جبران حکم سپاهان و متعادل کردن 
شرایط، پرسپولیس را هم جریمه کرده است. 
اگر شرایط به همین منوال پیش برود در ادامه 
احتمالا تیم های استقلال و تراکتور هم قرار است با 
جریمه هایی روبه رو شوند تا همه به یک اندازه طعم 
این اعمال قانون را بچشند. به این ترتیب اگر ایرادی 
هم در آن قانون و این جریمه ها وجود داشته باشد 
لابد ظلم بالسویه را می توان به معنای عدل دانست 
و اقدامات فدراسیون فوتبال را توجیه کرد! اینکه 
روز گذشته باشگاه استقلال مبلغی را به عنوان 
مجموع قراردادهای بازیکنان و کادر فنی اش اعلام 
کرد و در اختیار رسانه ها گذاشت قطعا در همین 
راستا و برای فرار از جریمه های احتمالی فدراسیون 
است. آبی ها بعد از جریمه پرسپولیس خطر را کاملا 
احساس کرده اند و برای رفع این خطر به سرعت 

اقدام کرده اند.

  چرا 4 امتیاز؟ چرا یک امتیاز؟
اما سؤال مهم تر این است که معیار کمیته انضباطی 
برای تعیین میزان جریمه و کسر امتیاز چیست؟ 
تخلفات سپاهان دقیقا در چه سطحی بوده که 
باعث جریمه 4امتیازی این تیم شده است؟ چرا 
اصفهانی ها 4امتیاز جریمه شده اند و سرخپوشان 
فقط یک امتیاز؟ این اعداد و ارقام دقیقا بر چه 
مبنایی محاسبه می شوند و معیار احکام چیست؟ 
روزی که سپاهانی ها جریمه شدند، خیلی ها فکر 
کردند به دلیل اینکه 4هفته از لیگ گذشته کمیته 
انضباطی به ازای هر بازی یک امتیاز از این تیم کسر 
کرده است. با این منطق، چرا امروز پرسپولیس بعد 
از انجام 5بازی در لیگ با جریمه یک امتیازی روبه رو 
شده است؟ اینها سؤالاتی است که کسی امیدی به 

دریافت پاسخ قانع کننده برای آنها ندارد.

  تعیین قهرمان؛ در اتاق یا روی چمن؟
انگار قرار است قهرمان لیگ جاری را احکام کمیته 
انضباطی و کسر امتیازها مشخص کند، نه تلاش 
تیم ها درون زمین. در تاریخ لیگ برتر چندین بار 
اتفاق افتاده که تیم ها با کسر امتیاز روبه رو شوند 
و این کسر امتیازها فقط یک بار روی تعیین تیم 
قهرمان تأثیر گذاشته است. پرسپولیس در لیگ 
پنجم به خاطر شکایت کریستوفر ره 6امتیاز جریمه 
شد اما سرنوشتش تغییری نکرد؛ در نیمه پایین 
جدول بود و در همانجا چند پله پایین تر رفت. 
در لیگ هفتم سرخپوشان یک بار دیگر 6امتیاز 
جریمه شدند و این بار به خاطر شکایت رافائل 
ادریو. در آن فصل پرسپولیس بالاتر از سپاهان 
قهرمان شد چون خود سپاهانی ها هم به خاطر 
رفتار تماشاگران 3امتیاز جریمه شدند. این همان 
سالی است که جریمه ها قهرمان را تعیین کردند 
چون اگر فدراسیون فوتبال آن جریمه را نصیب 
سپاهان نمی کرد، زردپوشان قهرمان می شدند 
و پرسپولیس به خاطر جریمه فیفا به رتبه دوم 
می رفت. سال1393و در لیگ سیزدهم نیز تیم های 
پرسپولیس، استقلال، تراکتور، ملوان و داماش 
هر کدام یک امتیاز جریمه شدند. در آن فصل 
پرسپولیس بعد از فولاد دوم شد، درحالی که بدون 
جریمه هم یک امتیاز کمتر از این تیم داشت و با 
اعمال جریمه این اختلاف به 2امتیاز رسید. باید دید 
امسال جریمه های فدراسیون و کسر امتیازها چقدر 
در تعیین تیم قهرمان تأثیرگذار خواهد بود. البته 
اگر این جریمه ها به قوت خود باقی باشند و طبق 

شایعاتی که مطرح شده بخشیده نشوند.

وز سوژه ر

اگرچه »جوانگرایی« یکی از نخستین و مهم ترین 
شعارهای امیر قلعه نویی روی نیمکت تیم ملی 
بود و او می گفت قصد دارد این کار را با روش 
الکس فرگوسن انجام بدهد اما همچنان خبری از 
کاهش میانگین سنی تیم ملی نیست؛ به طوری که 
تیم دعوت شده به اردو برای حضور در تورنمنت 
چهارجانبه اردن هم حسابی پا به سن گذاشته 
است. در شرایطی که تیم ملی ایران با میانگین 
سنی 28.9به عنوان پیرترین تیم حاضر در 
مسابقات به جام جهانی قطر رفت و امیر قلعه نویی 
به دفعات از این موضوع به عنوان یک نقطه ضعف 
یاد کرد، حالا تیمی که به اردن خواهد رفت 

میانگین سنی بالاتری دارد؛ 29.01!
فهرست 23نفره ای که امیر قلعه نویی برای این 
تورنمنت اعلام کرده، 14بازیکن بالای 30سال 
دارد که واقعا رقم چشم گیری به حساب می آید. 
اسامی این 14نفر از این قرار است: علیرضا 
بیرانوند؛ 31ساله، حسین حسینی؛ 31ساله، 

رامین رضاییان؛ 33ساله، مرتضی پورعلی گنجی؛ 
31ساله، شجاع خلیل زاده؛ 34ساله، احسان 
حاج صفی؛ 33ساله، میلاد محمدی؛ 30ساله، احمد 
نوراللهی؛ 30ساله، روزبه چشمی؛ 30ساله، سامان 
قدوس؛ 30ساله، علیرضا جهانبخش؛ 30ساله، 
مهرداد محمدی؛ 30ساله، مهدی طارمی؛ 31ساله، 

کریم انصاری فرد؛ 33ساله.
در حقیقت 60درصد تیم ملی بالای 30سال دارند 
و شما به ندرت می توانید شرایطی شبیه این را 
در دیگر تیم های مطرح آسیا و حتی جهان پیدا 
کنید. وضع کلی تیم چنان است که حتی حضور 
امین حزباوی و محمد جواد حسین نژاد 20ساله هم 
نتوانسته معدل سنی تیم را پایین بیاورد. از زمان 
حضور امیر قلعه نویی روی نیمکت تیم ملی، تنها 
حذف یک بازیکن یعنی کریم انصاری فرد به عنوان 
نماد جوانگرایی او به حساب آمد که خدا را شکر 
کریم 33ساله هم بعد از غیبت در 3اردو دوباره به 

تیم ملی دعوت شده است!

امیرحسین اعظمی|  سیامک نعمتی بعد از جدایی از 
پرسپولیس تصمیم گرفت فوتبالش را در یک تیم پرطرفدار 
دیگر ادامه دهد و درنهایت راهی تراکتور شد. او حالا اعتماد پاکو 
خمس را هم به دست آورده و امیدوار است روزهای خوبی را با 
تراکتور تجربه کند. نعمتی که در آخرین بازی تراکتور یکی از 
گل های تیمش را هم به ثمر رساند، در گفت وگو با همشهری به 

سؤالات پاسخ می دهد.

   بعد از نتایج ضعیفی که در ابتدای فصل 
گرفتید، به نظر می رسد کسب 4برد پیاپی همه  چیز را در 

تیم شما تغییر داده است؟
ما شروع خوبی نداشتیم ولی همه می دانستند تراکتور نیاز به 
زمان دارد و بازیکنان هم در این زمینه صحبت کردند. حتی 
آقای خمس هم گفت که تیم نیاز به زمان دارد و خدا را شکر که 
گذر زمان نشان داد تیم خوبی داریم و توانستیم بردهای خوبی 
به دست بیاوریم. امیدوارم بعد از شروع مجدد لیگ برتر بردها را 

ادامه دهیم و هواداران را خوشحال کنیم.

   بعد از جدایی از پرسپولیس، حالا در یک تیم 
پرطرفدار دیگر هستی. جو تراکتور چطور است؟

برای هر بازیکنی وقتی جابه جا می شود، یک مقدار شرایط در 
ابتدا سخت است ولی گذر زمان همه  چیز را تغییر می دهد. 
تراکتور تیمی باشخصیت و بزرگ است که هواداران پرشوری 
دارد. هر تیمی در تبریز مقابل تراکتور قرار بگیرد، کار سختی 
دارد. هواداران تراکتور همیشه در تبریز و شهرهای دیگر که 
بازی می کنیم، حامی تیم هستند و امیدوارم با حمایت آنها 

فصل فوق العاده ای را رقم بزنیم.

   کار کردن با خمس چطور است؟
قبل از اینکه به تراکتور بیایم با ایشان صحبت کردم و شناخت 
قبلی از این مربی داشتم. حالا مدتی است که با او کار می کنم 
و شرایط نسبت به قبل فرق کرده است. خمس مربی بزرگی 
است که به ایران آمده و شخصیت بزرگی دارد. او در تمرینات 
بسیار جدی است ولی در بیرون از تمرین با بازیکنان شوخی 
می کند و جو خوبی در تیم ایجاد کرده است. خمس نکات 
خوبی به بازیکنان می گوید و تمرینات متنوعی دارد. بازیکنان 
تراکتور زیرنظر این مربی پیشرفت می کنند و خوشحالم که 
با این مربی قوی کار می کنم. امیدوارم همه ما در کنار هم 
یک تیم پرقدرت داشته باشیم، من از کار کردن با این مربی 

لذت می برم.

   تو با برانکو هم در پرسپولیس کار کردی. او و 
خمس چه تفاوت یا شباهت هایی با هم دارند؟

بله، من با برانکو کار کردم که واقعا مربی بزرگی بود و افتخارات 
خوبی را با پرسپولیس کسب کرد. حالا هم کار کردن با خمس 
را تجربه می کنم و هر دو آنها مربیان بزرگی هستند. نوع 
تمرینات این دو مربی 50 تا 60درصد به هم نزدیک است و آنها 
واقعا مربیان بزرگی هستند که برای کارشان وقت می گذارند. 

کار کردن با برانکو و خمس آرزوی خیلی ها ست.

   تراکتور تا به امروز قهرمان لیگ نشده است. 
فکر می کنی با وجود استقلال، پرسپولیس و سپاهان، 

شانسی برای قهرمانی داشته باشید؟
همه هواداران تراکتور دوست دارند قهرمانی تیمشان را در لیگ 
برتر ببینند، ولی از حالا صحبت در مورد قهرمانی درست نیست. 
من دوست دارم بازی به بازی جلو برویم و گرفتن امتیازها بسیار 
مهم است. چیزی که در آخر فصل قهرمان را مشخص می کند، 
نتیجه گرفتن است و باید روی این موضوع تمرکز کنیم. من 
اطمینان دارم بازیکنان، کادر فنی، مالک باشگاه و مدیریت، 
در کنار هم می توانیم یک فصل خوب را رقم بزنیم ولی از حالا 
نباید در مورد بحث قهرمانی ذهن خود را درگیر کنیم. الان فقط 
بردن برای تراکتور مهم است. این تیم سرحال و باانگیزه است و 

امیدوارم این روند را ادامه دهیم.

   این روزها مشکلات سخت افزاری فوتبال 
ایران، صدای مربیان، بازیکنان و هواداران فوتبال را 

درآورده است. در این خصوص چه صحبتی داری؟
حرف شما درست است. فوتبال ما از لحاظ سخت افزاری پیشرفت 
خاصی نکرده و یکی از مشکلات اساسی مربوط به زمین چمن 
است که می تواند نقش مهمی در پیشرفت تیم ها و بازیکنان 
داشته باشد. حتی در لیگ دسته  دوم و سوم هم باید امکانات به 
بهترین شکل باشد؛ لیگ برتر که جای خودش را دارد. خوشبختانه 
آقای زنوزی امکانات خوبی را برای ما فراهم کرده و کیفیت زمین 
تمرین ما خوب است، حتی کیفیت زمین چمن ورزشگاه یادگار 
هم خوب است. من خوشحالم که تراکتور امکانات خوبی را در 
اختیار بازیکنان قرار داده و تا حالا چنین امکاناتی را در ایران ندیده 
بودم. از این بابت از آقای زنوزی ممنون هستم، امیدوارم کیفیت 
زمین ها خوب شود چون وقتی یک پاس ساده نتوانید بدهید قطعا 
فوتبال زیبا نخواهید دید. این زمین ها چهره فوتبال در ایران را 
زشت می کند و فوتبال با این شرایط پیشرفت نخواهد کرد. ما 
هزینه های زیادی انجام می دهیم ولی هیچ وقت توجه نکردیم 

چمن و امکانات چقدر مهم است.

   برخی معتقدند سطح فنی لیگ ایران بالا 
نیست. خودت در مورد کیفیت فنی لیگ چه نظری 

داری؟
از لحاظ بازیکنان و مربیان، کیفیت خوبی داریم ولی از لحاظ 
سخت افزاری خیلی ضعیف هستیم. فوتبال ما بازیکنان و مربیان 
خوبی در اختیار دارد و اگر امکانات روز دنیا را در ایران ببینیم، 
قطعا یکی از بهترین لیگ های آسیا را خواهیم داشت و بازیکنان 
خارجی خوبی هم به ایران می آیند که به پیشرفت فوتبال ما 

کمک می کنند.

   در مورد تعطیلی های متعدد لیگ چه صحبتی 
داری؟

امیدوارم دیگر چنین تعطیلی هایی نداشته باشیم، چون 
بازیکنان و تیم ها به دلیل فشار تمرینات و بدنسازی ها ضربه 
می خورند. اگر لیگ ما خوب و منظم برگزار شود، تیم ملی هم با 

شرایطی ایده آل راهی جام ملت های آسیا خواهد شد.

برانکوبرانکوِِخمسخمس
کجاییکاوه؟

حتی مصدومیت و غیبت مغانلو و شکاری هم کاوه رضایی را فیکس نکرد
داستان کاوه رضایی، کم کم جالب و جالب تر می شود. او برخلاف 
اسم جذابش، طی سالیان اخیر ثمردهی چندانی نداشته و 
دورنمای این فصل هم طوری است که احتمالا آن را باید به دوران 
افول و ناکامی ستاره پیشین استقلال اضافه کنیم. کاوه که فصل 
آخر حضورش در لیگ بلژیک موفق به زدن یک گل هم نشد، فصل 
گذشته قصد داشت به استقلال برود که لیست این تیم پر بود و 
در نتیجه راهی تراکتور شد. رضایی با استقلال تفاهمنامه ای امضا 
کرد که بین 2 نیم فصل به آن تیم برود. براساس همین تفاهمنامه 
هم قراردادش را به طور یک طرفه فسخ کرد اما در کمیته انضباطی 
خطاکار شناخته و نیم فصل محروم شد. در نتیجه پرونده فصل 

گذشته هم برای کاوه فقط با به ثمر رساندن 2گل بسته شد. 
رضایی در چنین حال و هوایی ابتدای فصل به سپاهان رفت اما 
همانطور که از اول هم به نظر می رسید، ترافیک شدید خط حمله 
طلایی پوشان کار دست این بازیکن داده است. جالب است که 
این هفته حتی با وجود مصدومیت و غیبت شهریار مغانلو و رضا 
شکاری هم نوبت فیکس شدن به کاوه نرسید و او صرفا از میانه های 
نیمه دوم به زمین آمد. رضایی هنوز گلی برای سپاهان نزده و با 
توجه به درخشش رضا اسدی، مغانلو و همینطور عیسی آل کثیر 
کار آسانی هم برای افزایش دقایق حضورش در زمین نخواهد 

داشت.

ادامه از 
صفحه9

شبیهشبیه
سیامک نعمتي مي گوید تمرینات سرمربي تراکتور  تا حدود زیادي شبیه تمرینات 

سرمربي سابق پرسپولیس   است  و کارکردن  با این دو مربي  بزرگ  آرزوي خیلي ها ست

 بهروز رسایلی|  فوتبال ایران هفته ای بسیار پرماجرا را پشت سر 
گذاشت؛ هفته ای که گل سرسبدش بازی جنجالی پرسپولیس 
و گل گهر بود. سرخپوشان پایتخت این بازی را با یک گل بردند 
اما آیا بعد از این مسابقه هیچ حرفی در مورد »فوتبال« شنیدید؟ 
مسائل فنی چه جایگاهی در بازی داشت ؟ اصلا چقدر موقعیت گل 
داشتیم و توانستیم از صف آرایی 2تیم مطرح لیگ برتر در مقابل 
هم لذت ببریم؟ مسابقات لیگ برتر به صورت کج دار و مریز و با 
بدترین برنامه ریزی ممکن برگزار می شود اما اولویت به طور قاطع 
با مسائل غیرفنی است. این موضوع یک فضای ملال آور و پرتشنج 
به وجود آورده که ممکن است منجر به بی علاقگی عمومی نسبت 

به فوتبال شود.

  VAR می خواهیم و دوربین نیز هم!
همه اهالی فوتبال دیگر در جریان کل ماجرا هستند. اواسط نیمه 
دوم این مسابقه، بازیکن گل گهر ضربه سری به توپ زد که علیرضا 
بیرانوند بیرون یا درون دروازه آن را بیرون کشید. گزارشگر مسابقه 
درجا اعلام گل کرد اما کمک داور بازی چنین نظری نداشت. 
در ادامه انبوه تصاویر تلویزیونی پخش شد که غالبا این حس را 
می رساند که تمام توپ از تمام خط رد شده اما صحنه تلویزیونی 
از دوربین روی خط دروازه موجود نبود. از همان لحظه هم به نظر 
می رسید استارت یک توفان بزرگ مجازی زده شده است که 
همین اتفاق هم رخ داد. گل گهری ها ذیحق بودند و شروع کردند به 
اعتراض، منتقدان پرسپولیس هم فرصت را مغتنم شمردند و وارد 
کارزار شدند. توپ گل شد یا نه؟ نویسنده این مطلب هم عقیده 
دارد گل شده اما برای اظهارنظر رسمی در این زمینه واقعا باید 
دوربین خط و محاسبات تکنولوژیکی وجود داشته باشد. جهان 
فوتبال به یاد دارد که در جام جهانی اخیر، کمک داور ویدئویی 

گل آلمان به ژاپن را صحیح ندانست، چرا که روشن شد کمتر 
از 2میلی متر از توپ هنوز از روی خط عبور نکرده بود. مسئله 
اینجاست که برای کاهش این التهاب باید شاهد ورود VAR به 
فوتبال ایران باشیم و پیش نیاز آن هم تجهیز ورزشگاه ها به 
دوربین های متعدد با تصاویر باکیفیت است. صادقانه باید گفت 
بسیار با آن نقطه فاصله داریم. در بهترین ورزشگاه کشورمان، حتی 
یک تصویر واضح نداشتیم که نسبت توپ به خط دروازه را نشان 

بدهد، وضع بقیه ورزشگاه ها که معلوم است!

   دلزده ایم از این فوتبال
آنچه اینجا می نویسیم، یک هشدار کاملا جدی است که به استناد 
تعامل بی وقفه با هواداران فوتبال به رشته تحریر در می آید. 
به جرأت می توان گفت امروز حس عمومی نسبت به فوتبال ایران، 
به شکل محسوسی کمرنگ تر از سال های گذشته شده که عوامل 
زیادی هم در این زمینه دخیل بوده است. نمی شود لیگ را چنین 
بی کیفیت و شلخته، روی چمن های ویران با بدترین کیفیت تصویر 
تلویزیونی، در ورزشگاه های عموما خالی از تماشاگر برگزار کرد و 
انتظار افزایش شور و شوق عمومی را داشت. کشمکش در مورد 
مسائل داوری همیشه وجود دارد و مال همه جای دنیا هم هست 
اما فقدان سیستم کمک داور ویدئویی در فوتبال ایران به آن دامن 
می زند و هر روز شاهد جدل های اعصاب خردکن هستیم. این در 
حالی است که فوتبال دوست ایرانی همزمان مسابقات اروپایی و 
حتی برخی کشورهای اطراف را در فضایی کاملا متفاوت تماشا 
می کند و لذت می برد. به این فوتبال برسید. ما همیشه دلخوش 
بودیم که اگر کم و کسری فنی و سخت افزاری داریم، در عوض 
سرمایه انسانی فوتبال مان زیاد است. بپذیرید که این مزیت هم 

به خطر افتاده.

منهای
فوتبال!

مسابقات لیگ در حالی برگزار می شود 
که همچنان عمده بحث ها در مورد 

مسائل غیرفنی است

سن 60درصد بازیکنان تیم قلعه نویی بالای 30سال است، کریم انصاری فرد 
هم دوباره برگشت

جمعپیرانمیرسد
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افقی:
 1- پایتخت آلبانی- از عناصر 

اربعه- گرفتن
2- درخشان- همگانی- 

سرگرد قدیم
3- فاقد تحرک- مقابل دریافت

4- مرد عرب- صاحب کتاب 
بوطیقا- آوردن

5- روشنایی- زهری کشنده- 
شوره زار

6- چشم پوشی کردن- 
دریاچه ای در قطب جنوب- 

یال اسب
7- محل ذخیره کالا- غسل 

کودکان مسیحی- قیمت
8- سخن چین- جریمه ها- 

آرامگاه
9- جرقه آتش- رفیق راه- 

دوره تناوب
10- رفوزه- خوردنی های 

حلال- پیاپی
11- شهری در آذربایجان 
غربی- گلابی- عامل انتقال 

صفات ارثی
12- کمترین مقدار- کوهی 

مرتفع در اردبیل- بازداشتن
13- بی ریخت و زشت- بندری 

در اوکراین
14- چند رئیس- نوعی سنگ 
قیمتی- از صفات خدا به معنی 

توانا
15- فرار- بالای کوه- بسیار 

مرموز و حیله گر
  

عمودی:
1- خود را به بیماری زدن- 
سوره نود و چهارم قرآن- لوله 

خونی
2- پول ژاپن- لوطی- قاضی 

ورزشی
3- شیوه- از انواع قلم های رایج 
در خوشنویسی ایرانی- دامن 

بلند
4- پاسخ مثبت- دارای مقام و 

منزلت- دراز کشیده به پشت
5- بزرگ و مهتر- درشت و 

تنومند
6- واخواهی- میوه بوشهری- 

روزی
7- از مصالح ساختمانی- 

مسیحی- هدف تیراندازی
8- ضمیر سوم- تابلویی زیبا اثر 

کلود مونه- راه میانبر!
9- به میزان تندی و کندی 
ضرباهنگ در موسیقی گفته 
می شود- قصه گو- قسمتی از 

جمجمه
10- سلطان جنگل- پوشیده و 

پنهان- رفت وآمد داشتن
11- پیامبر زره ساز- جزء 

غیرمستقلی که به پایان واژه 
می پیوندد

12- بزرگ ترین عصب بدن- از دین 
برگشته- مأمور تقسیم آب

13- دیرکرد- همنشین- کمیاب
14- خمیده- وسایل ساخته شده 
از آهن با طرح هنری- نشانه مصدر 

جعلی
15- مذکر- خنده حاکی از شادی- 

خوراکی از تخم مرغ

وببدوعصدتسروا
شرارامیتوباین
یقزارقرشتسمض
لارنژالکیاشنم
کنبهارینکسیا
نیقینزربلولسم

تولگدابکینوت
هرپملقهایسسیو
یوراسکیفارتز
رازینشاویمرکا
وضوهاکاتکیهر
ایساهلانرارکت

دیسردادنیریش
یلاناتیپاکواک
دنهروفباوتفنل 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4597
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

591482673
462973581
738651429
147235896
629814357
853796142
916547238
274368915
385129764

متوسط

 9      8 2
5    4  6   
3  6   7  4  
 6 9 1      
         
     6 7 2  
 7  8   4  9
  2  1    5
9 8      3  798162543

143895267
265473819
379284651
681539472
452716398
837651924
926347185
514928736

ساده

متوسط

794361582
518942673
326587941
269178354
847235196
153496728
675823419
432719865
981654237

سخت

5 9  4      
    7   8 1
 3    1    
      8 9  
6    1    7
 5 3       
   5    3  
2 7   6     
     9  6 4

ساده

 9  1  2  4  
         
 6 5  7  8 1  
3 7      5 1
6  1    4  2
4 5      9 8
 3 7  5  9 2  
         
 1  9  8  3  

در فاصله 3هفته مانده تا مراسم توپ طلا که لیونل 
مسی محبوب ترین گزینه برای بردن این جایزه 
است، خبر رسید ممکن است این ستاره آرژانتینی 
خیلی زود به لیگ برتر فوتبال عربستان بپیوندد. 
چندی پیش شایعه شده بود مسی می خواهد با 
توجه به تعطیلی 5-4ماهه فوتبال باشگاهی در آمریکا 
به طور قرضی به بارسلونا برگردد و سپس در پایان 
قراردادش فوتبال خود را در روساریو و نیوولز اولدبویز 
تمام کند. حالا انگار بارسلونا از این فرصت کنار کشیده، 
چون برای پرداخت دستمزد مسی پولی در بساط نیست. 
پیش از این ستاره های بزرگی مثل خود دیوید بکام که 
رئیس باشگاه فعلی مسی است و همچنین تیری آنری با 

استفاده از تعطیلی بین فصل لیگ فوتبال حرفه ای آمریکا 
به طور قرضی به اروپا برگشته بودند.

در تابستانی که گذشت الهلال حاضر بود بالاترین 
دستمزد تاریخ فوتبال جهان را به مسی پرداخت کند ولی 
او راهی اینترمایامی شد. البته دستمزد مسی در مایامی 
هم کم نیست و حتی حق خرید و ثبت یک باشگاه هم به 
او واگذار شده است، اما 4ماه تعطیلی فرصت خوبی برای 
پول در آوردن بیشتر است. تجربه نشان داده پدر مسی که 
مدیر برنامه های او هم هست، علاقه زیادی به پول دارد. 
خورخه مسی اصرار داشت پسرش را به عربستان ببرد اما 
زورش به خانواده پسر نرسید چون آنها زندگی در آمریکا 

را انتخاب کرده بودند.

شکست اخیر اینترمایامی که مسی پس از رفع مصدومیت 
و از دقیقه 55در آن سهم داشت، باعث شد تا تیم در 
وضعیت بسیار عجیبی قرار گیرد؛ به طوری که تا 4ماه 
دیگر هیچ بازی رسمی انجام نخواهد داد. رسانه های 
عربی به نقل از روزنامه اسپرت اسپانیا نوشته اند که مسی 
می خواهد به صورت قرضی جدا شود و در ژانویه به لیگ 
عربستان برود. رودی گالتی، روزنامه نگار ایتالیایی، این 
بمب خبری را تأیید کرده است: »صندوق سرمایه گذاری 
عمومی عربستان که مالک 4باشگاه بزرگ این کشور است، 
همچنان به لیونل مسی به عنوان یک هدف استراتژیک 
نگاه می کند و معتقد است حضور او در عربستان حتی 
برای مدتی کوتاه باعث زنده شدن تقابل افسانه ای مسی 
- رونالدو خواهد شد و تنها در این صورت است که پروژه 
بزرگ فوتبال عربستان به هدف نهایی اش خواهد رسید.«

درصورت موافقت اینترمایامی، لئو مسی تا شروع فصل 
جدید لیگ MLS یعنی فوریه2024 نزدیک به 5ماه 
در عربستان توپ خواهد زد. تابستان گذشته الهلال 

با حمایت صندوق توسعه عمومی عربستان با ارائه 
پیشنهادی 400میلیون یورویی به ازای یک فصل در 
تلاش بود رضایت مسی را جلب کند. اگر ستاره آرژانتینی 
به این پیشنهاد پاسخ مثبت می داد، به گران ترین 

ورزشکار تاریخ تبدیل می شد.
روزنامه موندودپورتیوو به نقل از منبعی موثق از باشگاه 
بارسلونا تأیید کرده است که بارسلونا نمی خواهد از فرصت 
بازگرداندن مسی استفاده کند: »واقعیت این است که 
باشگاه بارسلونا با تمام احترامی که برای لئو قائل است، 
فقط به فکر ثبت قرارداد ویتور روکه در ژانویه است و به 
انتقال قرضی مسی حتی به عنوان یک فرضیه هم توجه 
ندارد. علاوه بر این فیرپلی مالی هم اجازه چنین کاری را 
نمی دهد، به خصوص با درنظر گرفتن اینکه باشگاه توان 
پرداخت دستمزد بالای مسی را ندارد.« ضمن اینکه بارسا 
هنوز مبلغی گزاف به مسی بابت حقوق و پاداش وفاداری 
بدهکار است و اگر دستمزدهای بعدی هم به آن اضافه 

شود، باشگاه به مرز ورشکستگی می رسد.

تغییر مسیر مسی
بازگشت به بارسلونا؟ نه، ممنونم؛ عربستان را انتخاب می کنم

پنهان کاری؟پنهان کاری؟
آیا آرسنالی ها از عمد بازیکنان خود را در فیفادی آزاد نکردند؟

در تقویم فیفادی پیش رو 2بازی مهم و حساس گنجانده شده است؛ فرانسه- هلند و ایتالیا- انگلیس. نسبت به فیفادی 
قبلی این یک پیشرفت است که هواداران فوتبال می توانند دست کم 2بازی خوب تماشا کنند.

آرسنال که یکشنبه شب موفق شد پس از 12شکست پیاپی در لیگ برتر مقابل منچسترسیتی، سرانجام بر این تیم پیروز 
شود، 2بازیکن خود را برای فیفادی آزاد نمی کند. ساکا که 87بازی پیاپی در لیگ برتر به میدان رفته و با 22سال و 25روز 
سن هفتمین بازیکن جوان تاریخ لیگ برتر شده بود که این تعداد بازی را انجام داده، به دلیل مصدومیت در بازی با لانس 
نتوانست این رکورد را ادامه دهد و غایب بزرگ دیدار مقابل من سیتی بود. او به اردوی تیم ملی انگلیس دعوت شد اما پس 
از حضور در اردو و دیدار با همبازیانش مجبور به خداحافظی شد. تروسار هم دچار آسیب دیدگی خفیف است و به اردوی 

تیم ملی بلژیک نمی رسد. اما هم او، هم ساکا و هم سالیبا به بازی با چلسی می رسند.
    به نظر می رسد آرسنالی ها برای آزاد کردن ویلیام سالیبا به مقصد اردوی تیم ملی فرانسه تقلب کرده اند. این مدافع که 

این روزها همه از او صحبت می کنند و حتی مورد توجه رئال مادرید هم قرار گرفته، در 
بازی با سیتی یکی از بهترین ها و مهره کلیدی مسابقه بود اما در اواخر مسابقه در مچ 
پای چپ دچار درد شد. باشگاه لندنی به همین دلیل از حضور او در اردوی تیم ملی 
جلوگیری کرد تا دیدیه دشان برای بازی حساس مقابل هلند از خدمات بهترین 
مدافعش محروم باشد. دشان باید برای این مسابقه به مدافعانی نظیر کوناته، پاوار، 

اوپامکانو و لوکاس ارناندس بسنده کند. پاوار و لوکاس اصولا مدافع کناری با قابلیت 
بازی در دفاع وسط هستند. اوپامکانو در برخی مسابقات اشتباهاتی دارد و کوناته هم 

مدافع مطمئنی نیست و حتی در لیورپول ذخیره است. ژول کنده در بازی بارسلونا 
مقابل گرانادا روی تکل همبازی خشنش -گاوی- مصدوم شد. واران مدتی است 

از تیم ملی کناره گیری کرده و سالیبا هم که به دلیل مصدومیت و درد جزئی 
اجازه حضور در اردو را پیدا نکرده است. ژان کلر تودیبو به جای سالیبا به اردو 
فراخوانده شد. آرسنالی ها در خبرها طوری وانمود کرده اند که ممکن است 

سالیبا به بازی حساس مقابل چلسی هم نرسد.
    سبک بازی سیتی مطابق معمول به دلیل کم طاقت بودن گواردیولا و 
اصرار او به تغییر تاکتیک در هر فصل، در این فصل هم دستخوش دگرگونی 

شده است. مدتی است کوین دی بروینه به دلیل آسیب دیدگی غایب است و 
با نبود او هالند صاحب موقعیت گل چندانی نمی شود. رودری 3بازی به دلیل 

محرومیت غایب بود و سیتی هر 3 بازی را به نیوکاسل، ولوز و آرسنال باخت. 
گوندوگان هم در تابستان به بارسلونا رفت. همه اینها برای تغییر تاکتیک بهانه 
دست گواردیولا داد. سرمربی اسپانیایی بازیکنی به نام دوکو را به جای ریاض 
محرز که به عربستان رفته است، خرید و گواردیول را به خیل مدافعان میانی 
تیمش اضافه کرد. او به قدری دفاع وسط دارد که مجبور است از گواردیول یا آکه 
در پست دفاع چپ استفاده کند و جان استونز را به خط هافبک بفرستد. کانسلو 

را که توانایی بازی در هر دو پست دفاع کناری داشت، ابتدا به بایرن و سپس 
به بارسلونا قرض داد. کواچیچ را هم برای پست هافبک دفاعی 

خرید. همه این تغییرات باعث شده من سیتی تیم چند 
فصل اخیر نباشد.

    دوکو در نیمه دوم بازی با آرسنال به ترکیب 
اضافه شد اما آرتتا به گواردیولا بدل زد و 
تومیاسو را به جای زینچنکو به میدان 
فرستاد تا این وینگر بلژیکی را مهار کند. 
دوکو وقتی دید از پس مدافع ژاپنی 
برنمی آید، پست خود را تغییر داد و به 
سمت چپ رفت ولی آنجا هم اسیر بن 

وایت شد.
    سیتی در مجموع فقط 4شوت در 

این بازی داشت )کمترین تلاش یک تیم 
تحت هدایت پپ گواردیولا در یک بازی بعد 

از آوریل 2010در بازی بارسلونا مقابل اسپانیول 
با 4ضربه(. ارلینگ هالند حتی یک شوت هم 

نداشت. سالیبا 97درصد دقت پاس داشت و در هر 4 
دوئل خود در این مسابقه پیروز شد و مثل همه بازی های فصل 

حتی یک بار هم دریبل نخورد. او در تمام بازی از نظر فیزیکی مقابل 
هالند برابری کرد. شماره 9سیتی از 7دوئلی که شرکت کرد فقط 4 تا را برد و فقط 
4بار در محوطه جریمه حریف لمس توپ داشت. این دومین بار در این فصل بود که 

هالند ضربه ای به سمت دروازه حریف نمی زد.
    هر 4 بازیکن تعویضی آرتتا در گل پیروزی نقش داشتند. از توپ بلند توماس 
پارتی گرفته تا ضربه سر تومیاسو به کای هاورتس و پاس رو به بیرون این آلمانی 
به گابریل مارتینلی نشانه موفقیت تعویض های سرمربی آرسنال بود. تعویض های 

گواردیولا دردی از این تیم دوا نکرد.

یک ستاره بزرگ دیگر هم از فوتبال خداحافظی کرد؛ ادن آزار. ادن آزار 
تا این تابستان در رده سیزدهم گران ترین بازیکنان تاریخ قرار داشت اما 
با خریدهای نجومی و دیوانه وار این پنجره نقل وانتقالاتی و هزینه های 
گزافی که به پای بازیکنان متوسطی چون دکلان رایس، کایسدو و 
دیگران ریخته شد، او به رده های پایین تر سقوط کرد. آزار سال 2019در 
حالی از چلسی به رئال مادرید رفت که هزینه انتقالش با افزونه های موجود 

در قرارداد، فراتر از 120میلیون یورو بود.
ستاره بلژیکی گرانترین خرید تاریخ باشگاه رئال مادرید بود و بدترین خرید 
هم شد. او 4سال خورد و خوابید و در نهایت چند وقت پیش نیمی از حقوق 
سال آینده اش را گرفت تا موافقت کند از این باشگاه جدا شود. حتی عربستان 
هم هنوز به آزار پیشنهادی نداده است. یک باشگاه کانادایی او را می خواست 
که این پیشنهاد جدی نبود. قرار بود این ستاره سابق فوتبال که حرفه اش را با 
تکل خطرناک هموطنش مونیر در بازی با پاری سن ژرمن از دست داد، به شهر 

خودش در بلژیک برگردد و به تیم آنتورپ بپیوندد اما این اتفاق هم نیفتاد.
آزار در 28سالگی پیر شد تا 4سال بعد از آن انتقال شوم، هم مجبور به فسخ 
قراردادش با رئال مادرید شود و هم از تیم ملی بلژیک خداحافظی کند. او بین 
دو نیمه بازی با اتریش که یک –یک تمام شد، در ورزشگاه کینگ بائودوین 
شهر بروکسل با هواداران خداحافظی کرد. خداحافظی  آزار مراسم جالبی 
داشت؛ او با خودرو در ورزشگاه حاضر شد. برخی به شوخی گفتند او از ترس 

اینکه دوباره مصدوم شود با ماشین آمده و نظر 
بعضی هم این بود که آزار از بس تنبل است، 
زورش آمده مسیر رختکن تا زمین را پیاده 

طی کند.
ادن آزار نخستین بار سال2008برای بلژیک بازی کرد 
و در این 15سال 126بازی ملی انجام داد و 33گل زد. 

او در مراسم خداحافظی اش گفت هنوز می تواند بازیکنی 
در سطح حرفه ای باشد اما به فاصله چند ماه فهمید دیگر 

نباید به فوتبال فکر کند. آزار در پیام خداحافظی اش گفت: 
»آدم باید به حرف دلش گوش دهد و در زمان مناسب متوقف 

شود. پس از 16سال و بیش از 700بازی، تصمیم گرفتم به 
دوران حرفه ای خودم پایان دهم. من توانستم رویای خود را 

محقق کنم، در زمین های زیادی در سراسر جهان بازی کردم 
و لذت بردم. در طول دوران حرفه ای ام خوش شانس بودم که با 

مدیران، مربیان و هم تیمی های بزرگی آشنا شدم و دلم برای همه آنها 
تنگ خواهد شد. دوستان من به زودی شما را خارج از میدان می بینم.«

او طی 7سال حضور در چلسی 352بازی انجام داد و 110گل به ثمر رساند. 
واقعا حیف است که او را با دوران افتضاحش در مادرید به یاد بیاورند. آزار 

واقعا بازیکن خوبی بود.

ستاره سابق چلسی و تیم ملی بلژیک با 4 سال تأخیر از فوتبال خداحافظی کرد

آزار تمام شدآزار تمام شد

2007-12 2012-19 2019 -23 2008 -22

ی  لیبا سا
فرانسوی فصل پیش یکی از ارکان 

طولانی ترین صدرنشینی بدون قهرمانی تاریخ لیگ 
برتر آرسنال بود. زمانی که او در  ماه مارس مصدوم شد و ادامه 

فصل را از دست داد، روند نزول آرسنال آغاز شد و سرانجام قهرمانی 
این تیم از دست رفت. فصل پیش به محض آنکه او مصدوم شد، آرسنال 
تن به 2تساوی 2-2 و یک تساوی 3-3 داد و سپس 4 بر یک به من سیتی 

باخت. در آن مسابقه وظیفه مهار ارلینگ هالند به راب هولدینگ سپرده شد 
و مهاجم نروژی چنان بلایی سر این مدافع انگلیسی و تیم لندنی آورد که آنها 
قهرمانی لیگ را فراموش کردند. در عوض، در بازی سوپرجام ابتدای فصل 
-کامیونیتی شیلد- و همچنین مسابقه این هفته که هر دو با برتری آرسنال 

بر سیتی پایان یافت، هالند مقابل سالیبا هیچ کاره بود. سیتی در بازی 
یکشنبه فقط یک شوت داخل چارچوب دروازه آرسنال داشت 

و 4شوت در مجموع که این کمترین تعداد شوت در 
یک مسابقه در دوران گواردیولا بود.



وی
 غر

رام
/ به

ری
شه

هم
ح: 

طر

مریم سرخوشگزارش
روزنامه نگار

عدد خبر

بی اعتنایی به چشم ها
بعضی شهروندان هر 5 سال فقط یک بار 

به چشم پزشک مراجعه می کنند
دهم اکتبر که به تازگی آن را پشت سر 
گذاشتیم، مصادف بود با »روز جهانی بینایی«؛ 
شاید بعضی از شما تعجب کنید که بینایی به 
چه دلیلی باید روز جهانی داشته باشد! باید 
بدانید بسیاری از افراد 5سال یک بار هم به 
چشم پزشک مراجعه نمی کنند! خیلی  از آنها 
می گویند: »تا وقتی خوب می بینم، نیازی به 
معاینه چشم ندارم.« این افراد اگر مشکلی برای 
چشم شان به وجود بیاید، متوجه زمینه های  آن 
نمی شوند و زمانی متوجه می شوند که به یک 
بیماری چشمی مبتلا شده باشندیا بینایی شان 
به طرز چشمگیری کم شده باشد یا نیازمند 

یک جراحی پرهزینه شده باشند.
خوب است این را هم بدانید که هر 5ثانیه، یک 
نفر به تعداد نابینایان جهان اضافه می شود، در 
هر دقیقه، یک کودک نابینا می شود و درصورت 
انجام نشدن اقدامات پیشگیرانه، ۱۰۰میلیون 
نفر دیگر دچار نابینایی یا کم بینایی خواهند 
شد. در ایران هم تخمین زده می شود که 
از هر ۲۰کودک پیش دبستانی و هر چهار 
کودک دبستانی، یک کودک مشکل چشمی 
داشته باشد. نکته غم انگیز ماجرا این است که 
خیلی از این کودکان به دلایل نه چندان مهم 
دچار نابینایی یا ضعف بینایی می شوند و اگر 
پیشگیری جدی گرفته می شد، بینایی بیشتر 

آنها حفظ می شد.
طراحان روز جهانی بینایی )سازمان بهداشت 
جهانی و نظام جهانی اپتومتری( در تمام این 
سال ها تلاش کرده اند تا توجه عمومی را به این 
نکته جلب کنند که ۸۰درصد موارد نابینایی، 
قابل پیشگیری یا درمان هستند. فقط نیاز است 
افراد سالانه حداقل یک بار به اپتومتریست و 
درصورت نیاز به چشم پزشک مراجعه کنند 

و معاینات دوره ای چشم ها را جدی بگیرند.
در اهمیت ویژه بینایی چشم ها باید بگوییم که 
۸۰درصد اطلاعات محیط از طریق چشم ها 
و دیدن ممکن می شود و ۸۰درصد یادگیری 
انسان از طریق بینایی شکل می گیرد. بنابراین 
مراقبت از به سلامت چشم ها و بینایی و ارج 
نهادن به این موهبت الهی، یک وظیفه و 

ضرورت است.

خیلی ها با کار اپتومتریست ها آشنا نیستند
بسیاری از مردم در ایران هنوز درباره اهمیت 
خدمات اپتومتریست ها چیزی نمی دانند و وقتی 
به چشم پزشکی مراجعه می کنند، انتظار دارند 
مستقیم به چشم پزشک ارجاع داده شوند، نه 
اپتومتریست، درحالی که اپتومتریست ها در 
زمینه مراقبت های اولیه چشم فعالیت دارند، 
با بهره مندی از دستگاه های چشم پزشکی، 
بینایی سنجی را انجام و درصورت تشخیص وجود 
مشکلی، فرد را به چشم پزشک ارجاع می دهند.

مجید شمس، اپتومتریست در این رابطه 
به همشهری آنلاین می گوید: اپتومتریست 
در معاینات چشمی، احتمال ابتلا به عیوب 
انکساری چشم مثل نزدیک بینی و دوربینی، 
تنبلی چشم، آستیگماتیسم، انحراف چشم و 
... را بررسی می کند و درصورت لزوم، فرد را به 
چشم پزشک ارجاع می دهد تا اقدامات درمانی 

یا اصلاحی لازم انجام شود.
شمس ادامه می دهد: اپتومتریست با استفاده از 
تجهیزات و دستگاه های مخصوص، بینایی فرد 
را اندازه گیری می کند تا میزان نیاز به عینک 
یا لنز مخصوص را تشخیص دهد. همچنین 
نسبت بینایی فرد را محاسبه و درصورت تفاوت 
بین دو چشم، نسبت های مناسبی را تعیین 
می کند. در پایان، براساس نتایج معاینه، به 
شما مشاوره می دهد و راهنمایی می کند که 
چگونه بهترین حالت بینایی خود را حفظ 
کنید. اگر مشکل خاصی وجود داشت که در 
حیطه کار اپتومتریست نمی گنجید، فرد را به 
چشم پزشک ارجاع می دهد. در غیراین صورت 

نیازی به ویزیت چشم پزشک نیست.
این متخصص اپتومتری می گوید: در برخی 
کشورها اپتومتریست ها به عنوان افراد 
متخصص در معاینه بینایی، تجویز عینک  و لنز 
و ... ارجحیت و مردم به آنها اعتماد دارند، اما 
در کشور ما خیلی از افراد با کار اپتومتریست ها 
آشنا نیستند و تصور می کنند حتما باید توسط 
چشم پزشک معاینه شوند. این موضوع می تواند 
ناشی از ناآگاهی مردم و نادیده گرفتن نقش 
مهم اپتومتریست ها در مراقبت از سلامت 
چشم ها باشد که نیاز به فرهنگسازی و 

اطلاع رسانی بیشتر دارد.

چه زمانی به چشم پزشک مراجعه کنیم؟
خیلی ها نمی دانند چه زمانی باید برای 
معاینات دوره ای چشم مراجعه کنند. توصیه 
چشم پزشکان می تواند در این مورد به ما 

کمک کند.

 کوتاه تر
 از گزارش

پروانه  بندپی
روزنامه نگار

و پزشک دورهم جمع 
شدند تا سی و نهمین کنگره 
روانپزشکان ایران کارش 
را شروع کند؛ رویدادی که 
بزرگ ترین مورد در حوزه 
روانپزشکی محسوب 
می شود. دبیر اجرایی سی و 
نهمین کنگره روانپزشکان 
ایران، گفته است که در 
جامعه، این تصور که مراجعه 
به روانپزشک و روان درمانگر 
موجب انگ زنی می شود، 
باعث شده تا خیلی ها از 
مراجعه به این متخصصان 

خودداری کنند.

11ساله در بیمارستان 
مام حسین)ع(مورد  ا
عمل موفقیت آمیز پیوند 
استخوان قرار گرفته 
است. نکته عجیب اینکه 
این پیوند استخوان، از یک 
جسد انجام شده است. 
بعد از جراحی خارج کردن 
تومور استخوان بدخیم از 
ران این کودک، برای حفظ 
اندام وی، پیوند استخوان 
از یک جسد صورت گرفت.

اهدا کننده خون به ازای هر 
هزار نفر، شاخصی است که 
کشورمان در حوزه اهدای 
خون به آن دست یافته 
است؛ شاخصی که به گفته 
سازمان انتقال خون، 
آماری مطلوب و همتراز 
کشورهای برخوردار و 
توسعه یافته تلقی می شود. 
همچنین شاخص مشارکت 
اهداکنندگان خون مستمر 
با سابقه دو بار اهدای 
خون در سال و اهداکننده 
باسابقه، هم اکنون 87درصد 

است.
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  نوزادان باید در ۶ماهگی حتما معاینه شوند.
  ۳تا۵سالگی معاینه مرتب چشم ها ضروری است.

 ۵تا1۹سالگی: هر ۳سال یک بار
  ۲۰تا۳۰ سالگی: هر سال یک بار

  ۳۰تا۴۰سالگی: ۲بار در سال
  ۴۰تا۶۴سالگی: هر ۲سال یک بار

  بعد از ۶۵سالگی: سالانه یک بار )به دلیل احتمال 
ابتلا به آب سیاه و آب مروارید و اختلالات شبکیه(

طب ایرانی برای کودکان نسخه پیچید
 طرح نهضت ملی سواد سلامت آموزی با رویکرد طب ایرانی و با هدف اصلاح سبک زندگی کودکان و پیشگیری از ابتلا

 به بیماری های غیرواگیر به زودی در مدارس آغاز می شود 

آمار ابتلا به بیماری های واگیر در حال افزایش است و دیگر 
نه تنها گروه سنی بزرگسالان که کودکان هم به شدت در 
معرض این آسیب قرار گرفته اند. متولیان نظام سلامت 
معتقدندپیشگیری از بروز این بیماری ها می تواند با همان 
۶ اصل سبک زندگی سالم مطرح شده در طب ایرانی محقق 
شود. بر این اساس نفیسه حسینی یکتا، مدیرکل دفتر طب 
ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 
گفت وگو با همشهری از آغاز طرحی با عنوان »نهضت ملی 
سواد سلامت آموزی« در مدارس خبر می دهد؛ به این معنا 
که مفاهیم طب ایرانی و سبک زندگی از همان دوران کودکی 
آموزش داده شود. به گفته این مسئول، تحقیقات در کل دنیا 
نشان داده که اصلاح سبک زندگی می تواند در پایین آوردن 
آمار شیوع این بیماری ها کمک کننده باشد و همین حالا 
هم در سطح دنیا برنامه های پیشگیرانه متعددی با این 
نگاه ویژه در دست اجراست. گروه هدف اصلی هم کودکان 
هستند که در سن رشد و یادگیری قرار دارند و اثرات اصلاح 
سبک زندگی در این گروه سنی ماندگار و پایدار خواهد بود.

۶ اصل سبک زندگی سالم چه می گوید؟
»یکی از چالش های مهم در حوزه سلامت، بحث بیماری های 
غیرواگیر ازجمله دیابت، فشار خون و... است که آمار  بالایی دارد 
و عوارض زیادی هم برای مردم ایجاد کرده است. در دفتر طب 
ایرانی هم در بحث پیشگیری از بیماری ها، یکی از گروه های 
مهم و هدف کودکان هستند که درنظر داریم آموزش اصلاح 
سبک زندگی را در 6 اصل برای آنها داشته باشیم.« مدیرکل 
دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت با بیان این مطلب 
درباره این 6 اصل توضیح بیشتری می دهد و می گوید: »اولین 

اصل تغذیه است؛ اینکه کودکان بدانند  خوردن کدام خوراکی ها 
خوب یا بد است. اصلاح عادات غذایی کودک ازجمله زمان 
جویدن غذا و تمرکز بر زمان غذا خوردن هم اهمیت زیادی 
دارد. اصل دوم خواب و بیداری است؛ اینکه کودکان آگاه شوند 
ساعت خواب درست چه زمانی است یا فاصله زمان خوابیدن با 
غذا خوردن چه میزان در سلامتی آنها مؤثر است. یا اینکه زود 
خوابیدن و زود بیدار شدن چه اثراتی بر بدن آنها دارد. اصل سوم 
ورزش کردن است و اینکه کودک بداند این موضوع چه میزان 
می تواند در سلامتی آنها و مبتلا نشدن شان به بیماری ها در 
بزرگسالی کمک کننده باشد.« حسینی یکتا درباره سایر اصول 
هم بیان می کند: »اصل چهارم تنفس در هوای سالم است و 
اینکه آنها بدانند چه اقداماتی را می توانند در زمان قرار نداشتن 
در هوای سالم انجام دهند. اصل دیگر شرایط روحی و حالات 
استرس زا در کودکان است که در طب ایرانی به عنوان عوارض 
نفسانی نام برده می شود. کودکان باید بدانند که مدیریت شرایط 
استرس و اضطراب های نابجا چه میزان می تواند در سلامتی 
آنها مضر باشد. اصل ششم هم به عنوان بحث پاکسازی در 
طب ایرانی مطرح است؛ مثل خروج مواد زاید از بدن یا عادات 

دفعی درست.« 

گام اول؛ توصیه های کلی برای همه مزاج ها 
»گسترش سبک زندگی سالم با استفاده از این 6 اصل جزو 
برنامه های در دست اقدام دفتر طب ایرانی است و با هماهنگی 
و همراهی وزارت آموزش و پرورش به زودی طرحی را با عنوان 
»نهضت ملی سواد سلامت آموزی« اجرا می کنیم که گروه 
هدف این طرح در ابتدا کودکان و دانش آموزان هستند و در 
مرحله بعدی اولیا و مربیان.« این نکته دیگری است که مدیرکل 
دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت به آن اشاره می کند 
و ادامه می دهد: »محتواسازی و کارهای مقدماتی انجام شده و 
امیدواریم این طرح به زودی از مرحله آزمایشی به مرحله ملی 
برسد. یکی از مهم ترین موضوعات لحاظ شده ، ایده های خلاقانه 

در انتقال این مفاهیم است. برای محتواسازی ها نگاه جدی به 
روحیات کودکان، علاقه مندی آنها و تصویرسازی های مناسب 
برای این کودکان وجود دارد.« او در پاسخ به این سؤال که چه 
میزان این آموزش ها می تواند در اصلاح سبک زندگی و کاهش 
ابتلا به بیماری های غیرواگیر کودکان مؤثر باشد، بیان می کند:  
»این بحثی نیست که  ما صرفا در طب ایرانی داشته باشیم. یک 
جست وجوی ساده نشان دهنده اثرات سبک زندگی سالم در 
کاهش این بیماری هاست. ما بستر و دانشی داریم به نام طب 
ایرانی. نگاه این طب اصلاح سبک زندگی است و اگر از این طب 
که در جامعه هم جایگاه خودش را دارد، استفاده می کنیم، 
برای اصلاح سبک زندگی کودکان است تا در آینده شاهد 
اثرات آن  باشیم.« حسینی یکتا با  اشاره به اینکه طب ایرانی 
برای همه نسخه مشترک تجویز نمی کند و افراد را براساس 
طبع و مزاج متفاوت از یکدیگر درنظر می گیرد،در پاسخ به 
اینکه؛  آیا در اجرای این طرح هم مزاج متفاوت کودکان مورد 
توجه خواهد بود؟ توضیح می دهد:   » بله ما مزاج را ترکیبی از 
خصوصیات روحی و جسمی می دانیم، اما چیزی که در این 
طرح مدنظر است، توصیه های عمومی برای انواع مزاج هاست. 
ما نمی خواهیم در قدم اولی که قصد داریم اصلاح سبک زندگی 
را آموزش بدهیم، با نگاه مزاجی این اطلاع رسانی صورت بگیرد. 
توصیه های کلی خواهیم داشت که برای همه مزاج ها قابلیت 
استفاده دارد. این توصیه ها قرار است ملکه ذهن کودکان شود و 
در مراحل بعدی این امکان وجود دارد که به صورت تخصصی تر 
به این موضوعات بپردازیم.« او ادامه می دهد: »هدف ما در این 
نهضت اصلاح سبک زندگی برای عموم با استفاده از توصیه های 

کلی در طب ایرانی است.« 

نگاه جدی طب ایرانی به ویژگی های فردی 
نکته مهم اینجاست که مزاج شناسی در طب ایرانی و توصیه 
به افراد براساس خصوصیات روحی و جسمی هر فرد اهمیت 
قابل توجهی دارد، به گونه ای که متخصصان این حوزه تأکید 

می کنند  شناخت مزاج کودکان باعث می شود که والدین 
در رژیم غذایی، رفتارهای اجتماعی، میزان آمادگی و درک 
مفاهیم، فعالیت های جسمی و ورزشی و... کودکشان آگاه تر 
می شوند. اینکه کودک با مزاج گرم، می تواند جنب و جوش و 
فعالیت فیزیکی بیشتری داشته باشد اما سردی مزاج، کودکان را 
کم تحرک تر می کند. یا کودکان دارای مزاج سرد، اگر در مصرف 
مواد غذایی سرد افراط کنند، می توانند با اختلالات رشدی و 
ذهنی و حتی کاهش یادگیری مواجه شوند. فریبا علی میری، 
کارشناس طب ایرانی در این باره به همشهری می گوید: »تمام 
مزاج ها طبق گفته حکیم بوعلی سینا از ابتدا در وجود همه افراد 
هست، چون هر کدام از آنها مسئول ساختن یک عضو در بدن 
ما هستند. اما اگر یکی از آنها غلبه پیدا کند، طرف را به همان 
مزاج می نامیم، مثل صفراوی، سوداوی، بلغمی یا دموی. آگاهی 
از مزاج کودک می تواند منجر به تعلیم و آموزش بهتر او شود؛ 
اینکه والدین و حتی خود کودک شناخت بهتری از خود داشته 
باشد و بتواند مسیر تحصیلی، شغلی و روابط اجتماعی خود را به 
مناسب ترین شکل ممکن برنامه ریزی کند.« او توجه به اصلاح 
سبک زندگی کودکان با استفاده از توصیه های طب ایرانی را 
اثربخش می داند و تأکید می کند: »در این باره حتی اگر مزاج 
کودکان شناسایی شود، می تواند به رشد مناسب جسمانی و 
روانی آنها کمک کند. والدین، زمانی که بدانند کودکشان چه 
مزاجی دارد، در رژیم غذایی و حتی برخورد با او آگاه تر عمل 
می کنند. با اینکه می گوییم کودکان عمدتا مزاج گرم و  تر دارند، 
اما ممکن است برخی از آنها مزاج های دیگری هم داشته باشند، 
به همین دلیل اگر مادر مزاج کودکش را نشناسد، ممکن است 
در رژیم غذایی او موادی را بگنجاند که با مزاج او مناسب نباشد.« 

نشانه های اولیه تفاوت های مزاجی در کودکان 
مزاج کودکان معمولا گرم و  تر است و عمدتا تا 30سالگی همین مزاج را دارند، اما گاهی غلبه یک 
مزاج به دلایل مختلف که از سوی متخصص طب ایرانی قابل تشخیص است، در کودک بروز 
می کند و منجر به تفاوت های فردی او از سایر همسالانش می شود.

کودکان دارای طبع گرم و تر
خوشحال، فعال و اجتماعی 
هستند. این کودکان 
رشد جسمانی خوبی 
دارند و عمدتا به عنوان 
کودکی خلاق، شاد و دارای 
انعطاف پذیری مناسب 
شناخته می شوند.

کودکان دارای طبع سرد و تر
این کودکان عمدتا ریزنقش و نسبت 
به سایر کودکان دارای فعالیت های 
فیزیکی کمتری هستند. 
 بیشتر می خوابند و با مصرف

 بی رویه مواد غذایی با طبع سرد 
مثل لبنیات، کسلی و بی حالی در آنها 
افزایش پیدا می کند.

 کودکان دارای 
طبع گرم و خشک

این کودکان جثه لاغر اما 
جنب و جوش و حافظه 
خوبی دارند. گرما این 

کودکان را به شدت آزار 
می دهد و اگر در مدرسه 

یا مهدکودک فضای 
پیرامونی آنها بسیار گرم 

باشد، دچار اضطراب 
می شوند.

کودکان دارای مزاج سرد و خشک 
این کودکان لاغر هستند. 
نسبت به دیگران عصبی تر و 
کم حوصله تر هستند و همین 
مسئله هم باعث می شود که 
گوشه گیر و بی میل به حضور در 
جمع باشند.

1000
متخصص

پاکستان، عربستان و سودان، 
در حاشیه اجلاس سالانه 
منطقه  عضو  کشورهای 
مدیترانه شرقی در مصر، 
نشستی در حوزه بهداشت با 
بهرام  عین اللهی برگزار کردند. 
موضوع این نشست ها، انتقال  
تجارب موفق در زمینه مبارزه 
با بیماری ها و پیشرفت های 
بهداشتی و درمانی و 
تعامل های دانشگاهی در 
این حوزه و صادرات دارو و 

تجهیزات پزشکی بود.

3
کشور

ابتلا به ویروس کرونا، از 
ابتدای شکل گیری این 
اپیدمی تا به امروز ثبت 
شده است. از این تعداد، 
مرگ نزدیک به 7میلیون 
بیمار که مبتلا به این ویروس 
شده اند، ثبت شده است. 
هشت  جهان  جمعیت 
میلیارد و ۶۵میلیون نفر 
است؛ یعنی از هر 11و نیم 
نفر در جهان، یک نفر مبتلا 

به ویروس شده است.

696
میلیون

1
کودک

نفر26

پیوند قلب به ۲کودک 
در تهران انجام شد. 
این عمل های پیوند در 
شهیدرجایی  بیمارستان 
تهران  و به صورت همزمان 

صورت گرفته است. 
قلب های اهدایی به این 
دو بیمار نیازمند پیوند، 
از استان های گیلان و 
خوزستان به تهران رسیده 
بود؛ قلب هایی که از بیماران 
دچار عارضه مرگ مغزی 

دریافت شده بود.

2
عمل

شناخت تفاوت های 
فردی کودکان 
شناخت مزاج کودکان باید از سوی متخصصان طب 
ایرانی صورت بگیرد و اگر در این باره آگاهی وجود 
داشته باشد، کادر آموزشی مدرسه می توانند 
متناسب با آن رفتار کنند یا مسئولیت های مناسب 
را بر دوش دانش آموز بگذارند. چنین آگاهی  ای در 
افراد تأثیرگذار زندگی یک کودک )معلم و والدین( 
می تواند منجر به رشد شخصیت و فکری او شود. 
علی میری، کارشناس طب ایرانی در این باره هم به 
چند نکته جالب اشاره می کند و می گوید: »کودک 
اگر مزاج سرد و خشک داشته باشد، گوشه گیر 
است و خیلی دوست ندارد که در جمع حضور 
داشته باشد. اما کودک دارای مزاج گرم و  تر 
خوشحال، فعال و به شدت اجتماعی است. کودک 
دارای مزاج سرد و  تر هم ممکن است کندی 
در نوشتن، گیرایی و فهم مطالب داشته باشد و 
نباید انتظار از او مانند سایر کودکان باشد. اگر 
معلم نتواند این تفاوت های مزاجی  را در کودکان 
تشخیص دهد و آنها را مورد سرزنش قرار دهد، 
باعث تخریب شخصیت کودک می شود.« او تأکید 
می کند: »بسیار مهم است که آموزش و پرورش، 
علم مزاج شناسی را به دبیران و معلمانش آموزش 
دهد تا رفتار مناسب داشته باشند. این اتفاق را به 
دفعات در مدارس دیده ام و گاهی پیش می آید 
که یک دانش آموز به همین دلیل در برابر رفتن 
به مدرسه مقاومت می کند و گاهی حتی منجر 
به ترک تحصیل او هم می شود. ضرورت دارد که 
آموزش  و شناخت به  خود کودک هم منتقل شود تا 
هم به رشد و تقویت خودش کمک کند هم با اصلاح 
سبک زندگی، خطر ابتلا به بسیاری از بیماری های 

ناشی از زندگی نامناسب را کم کند.« 

مکث
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خواب صبحگاهی دانش آموزان و 

دردسرهای والدین
یکی از لذت های کودکان در تعطیلات تابستان، آسوده 
خوابیدن تا دم ظهر است که با باز شدن مدارس از این لذت 
محروم می شوند و مجبورند هر روز صبح زود راضی و ناراضی 
رختخواب گرم و نرم خود را ترک کنند و راهی مدرسه 
شوند، اما آنچه می تواند این شروع نامطبوع را خوشایند کند، 
مهربانی والدین برای بیدار کردن بچه ها است. فریبا کبیری 
به شتاب زدگی و سراسیمه بودن بخشی از والدین هنگام 
بیدار کردن کودکان اشاره می کند و می گوید: »بعضی از 
والدین و به ویژه مادران شاغل صبح ها بچه ها را با سروصدا 
و جار و جنجال بیدار و استرس و فشار روانی زیادی به آنها 
منتقل می کنند که در تمام طول روز از آنها جدا نمی شود.« 
این روانشناس و روان درمانگر ادامه می دهد: »مادران شاغل 
باید با برنامه ریزی صحیح، شرایطی را فراهم کنند که برای 
بموقع رسیدن به مدرسه و محل کار، کودکان را خواب آلود، 

بی حوصله و بدون صرف صبحانه از منزل بیرون نبرند.«
کبیری می افزاید: »اولین قدم برای سبک شدن خواب 
صبحگاهی کودکان، کامل شدن خواب شبانه آنها است. 
والدین نباید انتظار داشته باشند درحالی که خودشان مشغول 
تماشای یک فیلم جذاب یا گوش کردن یک موسیقی شاد 
هستند، کودک با رغبت به تختخواب برود.« کبیری ادامه 
می دهد: » خانواده های پرمشغله امروزی، برای جمع شدن 
اعضای خانواده فرصت های محدودی دارند و اغلب زمانی که 
پاسی از شب می گذرد و دانش آموزان باید برای خوابیدن 
آماده شوند، فرصتی را به دورهمی و گپ و گفت خانوادگی 

اختصاص می دهند.«

هم کلاسی

نگرانی های کودکان را جدی بگیرید
هنگامی که خانواده دچار تنش و گرفتاری می شود و مسائلی 
مانند بیماری یکی از نزدیکان، مشکلات مالی و... شرایط 
خانواده را تحت تأثیر قرار می دهد، کودکان نیز دچار اضطراب 
و استرس می شوند و در این شرایط اگر مورد بی توجهی قرار 
بگیرند، دچار آسیب های روحی و روانی جدی می شوند. 
مطالب زیر توصیه های سودابه خاکپور، مشاور و روان درمانگر 
حوزه کودکان است که به خانواده ها کمک می کند در این 

مواقع رفتاری صحیح داشته باشند.
 نخستین نکته این است که والدین چگونه به اضطراب 
کودکشان پی ببرند. رفتارهایی مانند چسبیدن به والدین، 
گوشه گیری، پرخاشگری، ترس از تنهایی و علائمی مثل 
تظاهر به سردرد، دل درد و ... از نشانه های اضطراب کودکان 
هستند.اگر چنین رفتارهایی در کودکان بروز کند، باید برای 

کاهش نگرانی آنها اقدام کنیم.
به کودکان فرصت دهید احساساتشان را ابراز کنند و در مورد 
جزییات موضوعی که نگرانشان کرده صحبت کنند. والدین 
باید با صبر و حوصله به حرف های کودکان گوش دهند و اگر 
متوجه افکار منفی او شدند)مانند این فکر که ممکن است 
همه اطرافیانم را از دست بدهم( با اطلاعات صحیحی که 
دارند برای اصلاح افکار کودک تلاش کنند زیرا افکار تأثیر 

مستقیمی روی احساسات کودکان دارند.
برای مدیریت اضطراب کودکان باید والدین به عنوان یک 
الگوی مناسب بتوانند واکنش های هیجانی و رفتاری 
خودشان را مدیریت کنند. از آنجا که حمایت عاطفی باعث 
تاب آوری کودکان می شود لازم است به کودکان اطمینان 
داده شود که والدین در هر شرایطی مراقبشان هستند. در 
این مواقع بهتر است والدین بیشتر از گذشته با بچه ها وقت 

بگذرانند و توجه بیشتری به آنها داشته باشند. 

میوه زندگی

چطور بانوی شادی باشیم؟
زن  با شاد بودن خود می تواند نشاط و شادابی را به همه اعضای خانواده 
انتقال دهد. در این صورت می توان گفت یک خانواده شاد و سالم 
ایجاد کرده است. نخستین قدمی که می تواند برای شاد کردن همسر 
و فرزندانش انجام دهد، این است که خود را شاد کند. اگر این توانایی را 
نداشته باشد، در هدفش موفق نخواهد شد. پس بهتر است یاد بگیرد 
شوخ طبع، مثبت اندیش و فعال باشد. محمود انوشه، روانشناس چند 
راهکار برای شاد بودن پیشنهاد می دهد: »شما بانوی محترم توجه 
کن. تمرکز و فکر کردن به خاطرات تلخ گذشته شما را به یک شخص 
افسرده تبدیل خواهد کرد. بعضی از بانوان به جای اینکه توانایی های 
خود را برای درست کردن یک زندگی عاشقانه به کار بگیرند، خود 
را درگیر مسائل جزئی می کنند. ناملایمات و ناراحتی های کوچک 
را نادیده بگیرید. اگر قرار باشد سر هر مسئله پیش پا افتاده دعوا و 
جنجال به پا کنید واقعا بعد از مدتی از نظر روحی مریض خواهید 
شد؛ گام اول برای شاد بودن داشتن افکار مثبت است. وقتی در محل 
کار، رئیس تان به شکلی غیرمنتظره از شما تعریف می کند، در منزل  
این قضیه را برای شوهرتان تعریف کنید و او را در شادی خود سهیم 
کرده و به خودتان افتخار کنید. بی مقدمه به پسر یا دخترتان بگویید 
از خرید کردن با آنها لذت می برید. لطیفه تعریف کنید. بازی های 
دسته جمعی مثل پانتومیم انجام دهید. سعی کنید از اتفاقات معمولی 
خاطره شیرین بسازید. از یادآوری خاطره های خوشایند بخندید و 
اعضای خانواده را به خنده وادارید.« »اگر کار مهمی انجام داده اید 
مثلا وزن خود را کم کرده اید یا لباس زیبایی دوخته اید به خودتان 
افتخار کنید. تلاش و موفقیت خود را مهم بدانید و دیگران را هم در 
این شادی و رضایت شریک کنید. هیچ وقت خوشی های ساده را 
دست کم نگیرید. به جای عصبانی شدن از سروصدای بچه ها به 
شور و شوق آنها گوش دهید. خدا را شکر کنید و لذت ببرید. کتاب 

بخوانید. موسیقی ملایم گوش دهید.«

حال خوب

اتاق شیشه ای

میراث گذشتگان برای وزیر جوان
ماجرای کمبود 23هزار معلم و خالی ماندن کلاس های درس 
در مهر ماه، واکنش ها و اعتراضات بسیاری را به دنبال داشته 
تا جایی که زمزمه های کلید خوردن استیضاح وزیر تازه از 
راه رسیده آموزش و پرورش در مجلس شورای اسلامی نیز 
به گوش می رسد. انتقاد و سؤال و جواب از رضا مرادصحرایی 
در این باره به واکنش های رسمی نمایندگان مجلس ختم 
نمی شود و در فضای مجازی نیز شاهد اظهارنظرهایی در 
این مورد هستیم که در یکی از این اظهارنظرها یکی از 
کاربران فضای مجازی تشرف وزیر جوان به سفر حج در 
ابتدای سکانداری وزارتخانه را مورد انتقاد قرار داده و مدعی 
شده مدت زمانی را که مرادصحرایی صرف مراسم حج کرده، 

فرصتی برای جبران کمبود معلم بوده که بر باد رفته است! 
اما نگاهی به ریشه و سابقه مسئله کمبود معلم به خوبی 
نشان می دهد آنچه به عنوان ابرچالش وزارت آموزش و 
پرورش دولت سیزدهم مطرح می شود و باب انتقاد از وزیر 
جوان را باز کرده، پیش از آنکه ضعف عملکرد او در چند  
ماه مسئولیتش را نشان دهد، اهمال و کم کاری دولت های 
گذشته در ساماندهی نیروی انسانی نظام آموزش و پرورش 

را خاطر نشان می کند.
 یکی از مهم ترین عواملی که چنین شرایطی را برای نظام 
تعلیم و تربیت کشور رقم زده، سونامی بازنشستگی معلمان 
است که بر اثر کم توجهی در دولت های گذشته، شاهد 
طغیان آن در دولت سیزدهم هستیم. به گفته سیدمجتبی 
هاشمی، سرپرست مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور 
اداری وزارت آموزش و پرورش، در سال جاری 90هزار 
فرهنگی بازنشسته می شوند و تعداد بالای بازنشستگان 
از مهم ترین عواملی است که وزارت آموزش و پرورش را با 
کمبود نیرو مواجه می کند. این رقم قابل توجه سرکلاف 
کمبود نیروی انسانی را به غفلتی 30ساله گره می زند که 
ریشه آن به دهه های 60 و 70 می رسد. براساس گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس، در دهه های 60 و 70 نیرو ی 
انسانی قابل توجهی وارد سیستم آموزش و پرورش شد و 
حالا بعد از 3 دهه فعالیت آنها در آستانه بازنشستگی قرار 

گرفته اند.
در این میان و با وجود همه انتقادات منصفانه و غیرمنصفانه، 
همت مرادصحرایی برای زدودن آثار نامبارک این میراث 
چندین ساله بر پیکر نظام آموزش و پرورش کشور را نباید 
نادیده گرفت که افزایش شمار پذیرفته شدگان آزمون های 
استخدامی آموزش و پرورش نسبت به دولت های پیشین، 
گواهی بر این مدعاست. تاکنون28هزار دبیر و آموزگار 
از طریق آزمون استخدامی جذب و 3هزار و 200سرباز 
هم که تا یک تیرماه به خدمت نظام وظیفه اعزام شده اند، 
به عنوان سرباز معلم در مناطق مرزی، پرتراکم و نقاط 
عشایری مشغول خدمت شده اند تا بخشی از جای خالی 
معلمان بازنشسته را پر کنند. به  گفته محمد وحیدی، عضو 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس به زودی با به کارگیری 
۱8هزار معلم خرید خدمات بخشی از کمبود معلم جبران 
خواهد شد و استخدام بخشی از معلمان غیررسمی سال 
9۱به بعد از طریق برگزاری آزمون نیز راهکار دیگر دولت 

است که برای رفع این چالش پیش بینی شده است.

 تفکر نظام سرمایه داری
 در خانواده های غربی

تفکر نظام سرمایه داری که به نوعی رقابت پذیری و حس مالکیت را 
امری مهم می داند، مبنای قواعد حاکم بر بسیاری از خانواده های غربی 

است و در بستر این نظام، روابط اعضای خانواده تعریف می شود.
مهدی اسماعیلی درباره تأثیر این نوع تفکر بر نظام خانواده توضیح 
می دهد: »باورهایی که بر اثر تفکر سرمایه داری به وجود می آیند 
آفت خانواده های غربی است و ساختار خانواده ها تحت تأثیر این نوع 
تفکر، تغییرات شتابزده ای را تجربه می کنند که نتیجه آن فروپاشی 
خانواده هاست.«  این روانشناس و پژوهشگر ادامه می دهد: »یکی 
از این تفکرات، داشتن نگاه مالکیتی به طرف مقابل یا همان »حس 
تصاحب گری« است. بر این اساس، رفتار زن و شوهر در دوران قبل و 
بعد از ازدواج متفاوت می شود، زیرا زوجین صاحب این نگرش، پیش 
از ازدواج، برای رسیدن به طرف مقابل، با انگیزه به دست آوردن او 
رفتارهایی سرشار از احترام و توجه از خود نشان می دهند، اما پس از 
ازدواج، چون در ذهنشان طرف مقابل را جزو دارایی خود می دانند، 
دیگر انگیزه ای برای توجه و احترام به او ندارند.« اسماعیلی می افزاید: 
»آسیب دومی که تفکر کاپیتالیستی به بنیان خانواده غربی وارد کرده، 
کالاپنداری و نگرش ابزاری به طرف مقابل است؛ به طوری که گویی 
کالایی را خریده اند و بدون مراقبت از آن استفاده می کنند؛ یعنی زوجین 
تا زمانی که فرد مقابل را به  دست نیاورده اند، از آن مراقبت می کنند و در 
تلاشند احساس خوشایندی را با او سهیم شوند، اما به محض رسیدن 
به خواسته خود، طرف مقابل را رها می کنند.« او به  وجود حس رقابت 
در تفکر سرمایه داری اشاره می کند و ادامه می دهد: »در مناسبات 
خانوادگی سبک زندگی غربی، یک نوع نگاه رقابتی دیده می شود و هدف 
اعضای خانواده، کسب قدرت و کنترل خانواده و طرف مقابل است و در 
واقع تلاش می کنند طرف مقابل را از گردونه خارج کنند. در این نوع 
تفکر، با پدیده برد-باخت مواجه هستیم؛ درحالی که در خانواده سالم و 
به دور از تفکر کاپیتالیستی، شرایط برد-برد در خانواده جاری و حاکم 
است.« این پژوهشگر و روانشناس، ارتباطات غیررسمی زوجین غربی را 
آفت کانون خانواده در این جوامع می داند و می گوید: »نگرش فردگرای 
نظام سرمایه داری مقید بودن به چارچوب های اخلاقی را نمی پسندد و 
در جامعه غربی به دلیل آزاد بودن روابط خارج از چارچوب خانواده، فرد 
دچار احساس سرخوردگی و ناکامی می شود.« اسماعیلی ادامه می دهد: 
»او در زندگی مشترک هم نمی تواند از این احساسات ناخوشایند جدا 
شود و از زوج مقابل خود انتظار دارد این ناکامی ها و احساسات تلخ او را 
جبران کند، اما در اغلب موارد، طی مدت کوتاهی، فرد متوجه می شود 
که پیامدهای روابط آزاد در بستر خانواده نیز قابل درمان نیست و به دلیل 
اینکه تصویر او از زندگی خانوادگی غیرواقعی بوده، نمی تواند نسبت به 

تداوم و بقای آن متعهد بماند.« 

جایگاهسازمانسنجشارتقاءمییابد
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:سازمان سنجش منحل نمی شود بلکه تقویت می شود. وقتی مجموعه ای 
مستقل زیرنظر رئیس جمهور باشد طبیعتا از قدرت و قوت بیشتری برخوردار خواهد بود. سازمان ملی سنجش و 

ارزشیابی نظام آموزش کشور به صورت یک سازمان مستقل زیرنظر رئیس جمهور تشکیل خواهد شد.

ضرورتآموزشپیشگیریازاعتیاددرپیشدبستانیهاومهدهایکودک
قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر: باید برنامه های پیشگیری از اعتیاد در پیش دبستانی ها و مهدهای کودک  با 
توجه به پذیرش و فهم کودکان تولید و اجرا شود. آموزش و پرورش یکی از راهبردی ترین دستگاه های اجرایی است 

که در عرصه تعلیم و تربیت فعالیت دارد، لذا برای آموزش و پرورش باید باب مجزایی باز کرد.

 وام 150میلیونی برای بانوان کارآفرین روستایی
وزارت کار، رفاه و امور اجتماعی برای تقویت اقتصاد 
کشاورزی و توانمندسازی بانوان روستایی کمر همت 
بسته و این امر بر کسی پوشیده نیست. اتفاقات خوبی که 
در یکی، دو سال اخیر رخ داده، گواه این گفته است. این 
وزارت تسهیلات ویژه ای را برای زنان روستایی درنظر 
گرفته که با کمک آن می توان گفت تحول چشمگیری 
در رونق دامپروری و کشاورزی، تولید محصولات دامی 
و صنایع دستی ایجاد خواهد شد. بختیارخلج در این باره 
می گوید:  »وزارت کار، رفاه و امور اجتماعی به هر بانویی که 
بخواهد اشتغال زایی کند، وام ۱50میلیون تومانی پرداخت 
می کند، اما اگر کسی بخواهد گاوداری، مرغداری یا گلخانه 
راه اندازی کند، این اعتبار تا سقف 40میلیارد تومان افزایش 
می یابد؛ مشروط بر اینکه چند نفر در ایجاد گاوداری یا 
مرغداری مشارکت داشته باشند. شرط دیگر اینکه 40نفر 

باید در این مکان ها مشغول کار شوند.«

تعاونی روستایی 
اتفاق خوب دیگری که در قالب تسهیلات رخ داده، 
تفاهمنامه تعاونی ها با بانک رسالت است. از آنجا که هدف 
وزارت کار، رفاه و امور اجتماعی، افزایش تعاونی زنان است، 
در این راستا اقدامات ارزنده ای انجام داده است. بختیار 
خلج اشاره می کند:  »اولویت ارائه تسهیلات به روستاییان 
مناطق محروم است. ایجاد تعاونی ها از این نظر دارای 
اهمیت ویژه ای است که به ارتقای مشاغل خانگی در 
روستاها منتهی می شود؛ ضمن اینکه زنان روستایی که در 
این بخش فعالیت دارند به تولیدات ناخالصی کمک کرده و 
نقش اثرگذاری در اقتصاد مقاومتی و رشد و توسعه اقتصادی 
کشور دارند.« به گفته این مسئول، تقویت روستاها اولویت 
وزارت تعاون است؛ چراکه سبک زندگی شهری و نبود 
امکانات رفاهی در روستاها باعث شده اغلب جوانان از روستا 

به شهر مهاجرت کنند. او می گوید: »نبود امکانات 
شغلی مشکلات زیادی را برای روستاییان 

و مردم عشایر به وجود آورده است؛ 
از این رو تمرکز خود را بر بازگشت 

جوانان روستایی به زادگاه خود 
گذاشته ایم.« او زنان روستایی 

را عامل مهمی برای رونق روستاها می داند؛ چراکه معتقد 
است، این بانوان نقش پررنگی در خانواده دارند. بختیار خلج 
ادامه می دهد:   »مادر عشایر یا روستایی، به مثابه ستون خانه 
محسوب می شود؛ هم فضای صمیمی بین اهل خانه ایجاد 
می کند و هم به اقتصاد خانواده رونق می بخشد. او با تهیه 
محصولات دامی یا صنایع دستی می تواند برای فرزندان 
خود هم زمینه اشتغال فراهم کند؛ البته ما هم وظیفه ای 
داریم؛ اینکه فرهنگ کارآفرینی و شرایط تلاش نسل جوان 

را مهیا کنیم.«

زنان خانه دار روستایی هم بیمه می شوند
در ابتدای سال ۱402 طرحی در مجلس شورای اسلامی 
تصویب شد که براساس آن، دولت موظف به پرداخت حق 
بیمه زنان روستایی خانه دار خواهد شد. البته این قانون 
مشمول مادران خانه داری می شود که حداقل 3فرزند در 
قید حیات دارند و در روستا زندگی می کنند. بختیار خلج 
توضیح می دهد: »حق بیمه این افراد براساس قانون کار 
محاسبه می شود و ۱00 درصد آن توسط دولت پرداخت 
خواهد شد. البته تنها افرادی می توانند از این طرح استفاده 
کنند که سن آنها بیشتر از ۱8 سال و کمتر از 50سال باشد. 
این قانون به زودی وارد مرحله اجرایی خواهد شد.« به گفته 
این مسئول، تغییر بیمه روستایی به بیمه تامین اجتماعی 
و بالعکس برای روستاییان و عشایر عزیز فراهم است. او 
ادامه می دهد: »فردی که بیمه تامین اجتماعی دارد، 
می تواند سوابق بیمه خود را به بیمه روستایی انتقال دهد. 
در این صورت بالاترین میزان دستمزد وی مبنای محاسبه 
حق بیمه قرار می گیرد. به بیان دیگر، دستمزد دریافتی در 
زمان پرداخت بیمه تامین اجتماعی را با دستمزد فعلی اش 
مقایسه می کنند و در نهایت مبنای پرداخت حق بیمه 

روستایی را بیشترین دستمزد فرد درنظر می گیرند.«

شرایط بیمه شدن 
بیمه شدن زنان روستایی اتفاق خوبی است، اما شاید این 
سؤال پیش  آید که افراد چطور می توانند برای بیمه روستایی 
ثبت نام کنند؟ مشاور وزیر کار، رفاه و امور اجتماعی، در 
این باره توضیح می دهد:  »زنان ۱8تا 45سال و مردان 
۱8تا 50سال می توانند برای ثبت نام اقدام کنند. این افراد 

باید دارای شغل فصلی و ساکن شهرهای کمتر از 20 هزار 
نفر باشند یا اینکه در روستاها و مناطق عشایری کشور 
زندگی کنند. افراد شاغل در حوزه صنایع دستی و قالیبافی، 
رانندگان حمل مسافر یا بار به روستاهای کم جمعیت، 
پرسنل اداره های وابسته به کشاورزی، نظام مهندسی، منابع 
طبیعی و دامپزشکی، شاغلان در یکی از ۱30 شغل تعاون 
روستایی هم واجد شرایط هستند.« به گفته بختیار خلج، 
سهم کمک دولت در بیمه  روستایی معادل 66درصد، تعیین 
شده است. او می گوید:  »در بیمه تامین اجتماعی تقریبا 
معادل 3 درصد و در برخی طرح ها مانند بیمه خویش فرما 
صفر درنظر گرفته شده است. همچنین افرادی که درآمد 
بیشتری دارند، حق بیمه بیشتری می پردازند و در نهایت نیز 

مستمری بیشتری دریافت می کنند.«

سهم 41درصدی زنان روستایی از صندوق بیمه 
 بد نیست بدانید، 4۱درصد از خدمت گیرنده های صندوق 
روستایی زن هستند. این مسئول متذکر می شود:  »از 
3۱9هزار بیمه شده جدید در سال گذشته، ۱33هزار و 
509نفر، یعنی 4۱درصد را زنان تشکیل می دهند. به 
نوعی ما سعی کرده ایم همه جانبه شاخص ها را رصد کنیم، 
ضریب پوشش ما در حوزه زنان کم بود، اما به رغم اقدامات 
تحولی روی این مسائل تمرکز کردیم و افزایش آماری را 
در پیش داشتیم. ۱85هزار و 386نفر معادل 58درصد را 
مردان تشکیل می دهند و این نسبت ها تعدیل پیدا می کند. 
ما از ضریب پوشش 36درصدی زنان در سال ۱400 به 
42درصدی در سال ۱40۱ رسیده ایم و در اینجا نیز رشد 

6درصدی را شاهد بوده ایم.«

برپایی نمایشگاه دائمی در روستاها
کسانی که کارآفرینی می کنند، نیاز به جایی برای عرضه 
محصولات دارند؛  از این رو می طلبد برای رفاه بانوان عشایری 
و روستایی نمایشگاهی دایر شود. البته در هر مناسبتی این 
اتفاق می افتد و در شهرهای مختلف و تهران نمایشگاه فصلی 
برپا می شود، اما آنچه مدنظر بختیار خلج است، برپایی 
نمایشگاه در خود منطقه روستایی است. او می گوید:  »چه 
خوب است که نمایشگاه دائمی باشد. این کار علاوه بر رونق 

اقتصادی، گردشگری را هم فعال می کند.«

وقتیسکانکشاورزی
بهدستزنانمیافتد

وزیر جهادکشاورزی در سال 1۳۹۹ تعداد 

زنان روستایی و عشایر را 10میلیون نفر 
اعلام کرد که بالغ بر 6میلیون نفر از این 
زنان، حدود 18 ساله اند. آنچه مسلم است 
اینکه این بانوان از  نیروی های اصلی کار 
به شمار می آیند؛ چراکه با توانمندی خود 

چرخ اقتصاد دامپروری و کشاورزی را 
می چرخانند. شاید در دولت های پیشین 
کمتر مطالبات آنها مورد توجه قرار می گرفت 
یا اصلا صحبتی درباره آنها نمی شد، اما 
به گفته نرجس بختیارخلج، مشاور وزیر کار 

و رفاه اجتماعی، این مهم در دولت سیزدهم 
صورت گرفته و تسهیلات ویژه ای برای 
مطالبات و خواسته های زنان روستایی 
و عشایر مهیا شده است. در این باره با او 

گفت وگو کرده ایم.

مژگان مهرابیگردشگری
روزنامه نگار

دومین 
صندوق بزرگ 

بیمه کشور 

از پرداختی های سالانه تأمین حق بیمه برای  
مستمری دوران سالمندی،  از کار افتادگی 

و  بازماندگان متوفی  می شود

224000
نفر از زنان و بانوان روستایی و عشایر کشور در 
دولت سیزدهم تحت پوشش بیمه قرار گرفته اند  

17
سال

  گذشت تا برای نخستین بار در دولت سیزدهم
پوشش بیمه تکمیلی درمان روستاییان و 

عشایر صورت گیرد 

22000
فقره

پرداخت تسهیلات قرض الحسنه بانکی به 
روستاییان و عشایر بازنشسته در کشور برای 
نخستین بار در دولت سیزدهم اجرا شده است 

184955
 مستمری بگیر

تنها 
صندوق ویژه 

روستاییان
 و عشایر

2728527
عضو روستایی

صندوق بیمه تامین اجتماعی
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دخترش نرگس، 2ساله بود که او به اتهام قتل دستگیر شد و 
به زندان افتاد. در تمام این مدت از یک سو در زندان با کابوس 
طناب دار دست و پنجه نرم می کرد و از سوی دیگر دلتنگ 
دخترش بود و دوری او آزارش می داد. این شرایط 11سال 
ادامه داشت تا اینکه در نهایت اولیای دم مقتول حاضر به 

بخشش شدند و با این کار جان دوباره ای به مرد محکوم به 
قصاص دادند و او را به دخترش رساندند.

به گزارش همشهری، این مرد 45ساله که حیدر نام دارد 
و ساکن حومه اصفهان است، سال91 در جریان یک نزاع 
دسته جمعی با شلیک گلوله، جوانی را به قتل رساند. او 
بعد از ارتکاب قتل به مکان نامعلومی گریخته بود و مخفیانه 
زندگی می کرد تا اینکه سرانجام دستگیر و با حکم دادگاه به 
قصاص محکوم شد. زمانی که او بازداشت شد تنها فرزندش 
به نام نرگس 2سال داشت و دستگیری او آغاز جدایی  پدر از 

دختر بود. سال های سخت زندگی حیدر از همان زمان آغاز 
شد تا اینکه سرانجام با پادرمیانی شماری از بزرگان منطقه و 
مسئولان قضایی، اولیای دم، حیدر را بخشیدند و او از قصاص 
نجات یافت. یکی از این افراد مریم کارگر دستجردی، از 
فعالان اجتماعی در حوزه صلح و سازش است. او در این باره به 
همشهری می گوید: در این پرونده مسئولان قضایی و زندان 
شهرستان فریدن تلاش زیادی برای ایجاد صلح و سازش 
انجام دادند و به لطف خدا این پرونده با آزادی محکوم به 

قصاص به سرانجام رسید.

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

مرد محکوم به قصاص پس از 11سال بخشیده شد و دخترش را در آغوش گرفت

دستگیری باند 250نفره فروش اشک شوق نرگس در آغوش پدراشک شوق نرگس در آغوش پدر
زمین های طاغوتیان

36سال پیش در چنین روزهایی، رسیدگی به یک پرونده 
ویژه در دادگستری تهران آغاز شد؛ پرونده اعضای باندی که 
با شناسایی املاک و زمین های طاغوتیان فراری، به سراغ 
آنها می رفتند و با جعل مدارک، این املاک را به فروش 
می رساندند. نکته عجیب اینکه این باند مخوف 250عضو 

داشت و از اسرائیل هدایت می شد.
روزنامه اطلاعات 19مهر سال66 درباره این پرونده نوشت: 
رئیس اداره اطلاعات شهربانی صبح امروز در نشست خبری 
در گفت وگویی با خبرنگاران، جزئیات دستگیری اعضای 

این باند را شرح داد.
سرهنگ علی اصغر گنجه در این نشست گفت: در رابطه با 
این پرونده تاکنون 250نفر دستگیر شده اند و 1500جلد 

سند مالکیت، کشف و ضبط شده است.
بررسی ها نشان می دهد که اعضای این باند توسط 2نفر 
از صهیونیست های معروف که در اسرائیل سکونت دارند، 
هدایت و رهبری می شدند و آنها با پول های حاصله از فروش 
این زمین ها، کارخانه هایی را در اسرائیل و فرانسه احداث 
کرده اند. او افزود: زمین های مکشوفه از اعضای این باند، از 
مرز 5میلیون مترمربع گذشته است که در این رابطه 15نفر 
از مسئولان دفاتر اسناد رسمی و کارمندان دولت نیز شرکت 
داشته اند. سرهنگ گنجه ادامه داد: در رابطه با این پرونده، 
آقای آریانپور، بازپرس شعبه 15دادسرای عمومی تهران، 
دادستان عمومی تهران و حجت الاسلام مقتدایی، عضو و 
سخنگوی شورای عالی قضایی همکاری نزدیکی داشته اند 
و با رهنمودهای خود، ضمن دلگرمی پرسنل این واحد، 
موجب شدند تا سایر مجرمین دستگیر شوند و با دستگیری 
این افراد، این پرونده در بازپرسی و در مرحله تکمیل شدن و 

ارسال به دادگاه است.

پرونده 2مرگ اسرارآمیز روی میز 
بازپرس جنایی

تحقیقات برای کشف اسرار مرگ یک دانش آموز 15ساله در 
مدرسه و دانشجوی دانشگاهی در خوابگاه مردانه از سوی تیم 

جنایی پایتخت آغاز شده است.
به گزارش همشهری، این دو حادثه روز دوشنبه در پایتخت 
 رقم خورد. نخستین حادثه ظهر پنجشنبه به قاضی 
محمد مهدی براعه، بازپرس جنایی تهران گزارش شد. 
دانش آموزی حدودا 15ساله در یکی از مدارس تهران حالش 
بد شده و پس از انتقال به بیمارستان جان باخته بود. بررسی ها 
نشان می داد که این دانش آموز پسر سر کلاس ناگهان 
 حالش بد شده و همکلاسی هایش موضوع را به معلم اطلاع 
داده اند، سپس این دانش آموز به بیرون از کلاس منتقل شده و 
مسئولان مدرسه با اورژانس تماس گرفته اند، اما بررسی های 
اولیه نشان داده که او به دلیل مسمومیت جان باخته است. با 
این حال، بازپرس جنایی دستور داد جسد برای تعیین علت 
اصلی مرگ به پزشکی قانونی منتقل شود. از سوی دیگر مدیر و 
مشاور مدرسه برای انجام تحقیقات به دادسرای جنایی احضار 

شده اند تا معمای مرگ اسرارآمیز دانش آموز رازگشایی شود.
دومین حادثه ساعت 23دوشنبه در یکی از خوابگاه های 
دانشجویی در پایتخت رخ داد. قربانی مردی حدودا 55ساله بود 
که در مقطع ارشد تحصیل می کرد. وی در خوابگاه دانشجویی 
بود که ناگهان حالش بد شده و در راهروی خوابگاه نقش زمین 
شد. دانشجویان دیگر به محض دیدن وضعیت او،  موضوع را به 
مسئولان خوابگاه اطلاع دادند و مرد دانشجو توسط اورژانس به 
بیمارستان انتقال یافت اما تلاش برای نجات وی بی فایده بود و 
او به کام مرگ رفت. هرچند علت اولیه مرگ سکته قلبی اعلام 
شده اما از آنجا که مرگ وی مشکوک است، جسد به پزشکی 

قانونی انتقال یافته تا علت اصلی مرگ وی مشخص شود.

وقتی گروگان تاجیکستانی 
پنجره  از  را  خودش 
ساختمانی در شهر استانبول 
ترکیه به پایین انداخت، راز 
باند مخوف قاچاقچیان انسان که طعمه های 
خود را گروگان گرفته و دست به اخاذی های 
سریالی از خانواده هایشان می زدند،  فاش شد. 
اعضای این باند که اهل ترکیه و افغانستان بودند 
با گروگان گرفتن طعمه های ایرانی،  افغانستانی، 
پاکستانی و تاجیکستانی، نقشه های اخاذی را 

عملی می کردند.
به گزارش همشهری، چند روز قبل مردی 
40ساله قدم در دادسرای جنایی تهران گذاشت 
و به دادیار حمیدرضا کیاستی نیا گفت: اعضای 
یک باند به بهانه انتقال من به یونان فریبم 
دادند و حدود 400میلیون تومان از خانواده ام 

اخاذی کردند.
وی ادامه داد: چند وقتی می شد که ورشکسته 
شده و به دنبال راه انداختن کسب وکار جدید 
بودم تا اینکه یکی از دوستانم فردی به نام هاشم 
را به من معرفی کرد که می گفت می تواند مرا 
به ترکیه و بعد به یونان بفرستد. هاشم می گفت 
در یونان شرایط کار را هم برایم فراهم می کند 
تا در آنجا زندگی خوبی داشته باشم. من هم که 
دلم می خواست مهاجرت کنم با او وارد معامله 
شدم و در ابتدا 200میلیون تومان به حساب وی 
واریز کردم و بعد به صورت قاچاقی راهی کشور 

ترکیه شدم. به من آدرس ساختمانی در شهر 
استانبول را دادند و قرار شد مدتی در آنجا بمانم 
تا شرایط رفتنم به یونان مهیا شود اما وقتی قدم 
در ساختمان گذاشتم تازه فهمیدم همه  چیز 

یک تله بوده است.

شکنجه 
شاکی ادامه داد: به محض ورود به آپارتمان 
مورد نظر، 2 نفر به سمتم آمدند و با تهدید دست 
و پایم را بستند. آنها مرا در اتاقی زندانی کردند 
که به جز من، افراد دیگری هم در آنجا حضور 
داشتند. فکر می کنم حدود 15گروگان در آن 
خانه حضور داشتند، از پاکستانی و افغانستانی 
گرفته تا ترکیه ای و ایرانی. گروگانگیران اصلی 

هم اهل کشور ترکیه و نوچه هایشان افغانستانی 
بودند.

وی گفت: گروگانگیران بی رحم که حدود 7نفر 
بودند هر روز ما را شکنجه می کردند و با تهدید 
از ما می خواستند تا با خانواده یا دوستانمان 
تماس بگیریم و به بهانه های مختلف درخواست 
پول کنیم. من هم در 2مرحله از خانواده و 
دوستانم حدود 200میلیون تومان پول گرفتم 
و به حساب گروگانگیران واریز کردم. آنطور 
که متوجه شدم همدستان آنها در کشورهای 
مختلف حضور داشتند و به محض اینکه پول 
به حسابشان واریز می شد از طریق صرافی، پول 
را تبدیل به دلار یا لیر می کردند و به حساب 

گروگانگیران اصلی واریز می شد.

فرار
شاکی پرونده ادامه داد: با وجود اینکه 
400میلیون تومان پول به حساب گروگانگیران 
واریز شده بود اما آنها مرا آزاد نکردند چرا که 
قصدشان اخاذی های بیشتر بود. وضعیت 
گروگان های دیگر هم تفاوت آنچنانی با من 
نداشت و آنها هم از اسارت و شکنجه خسته شده 
بودند تا اینکه یکی از گروگان های تاجیکستانی 
زمانی که در اتاق زندانی بود، پنجره را شکست و 
با وجود اینکه نگهبان هم در خانه حضور داشت، 
خودش را از طبقه دوم به پایین پرتاب کرد. وی 
در خیابان افتاد و رهگذران با دیدن این وضعیت 
با پلیس تماس گرفتند. مرد جوان ادامه داد: 
گروگانگیران اصلی که آن زمان در خانه نبودند 
اما نگهبانان وقتی متوجه شدند گروگان خودش 
را به پایین پرتاب کرده از ترسشان فرار کردند. 
پس از فرار آنها، ما گروگان ها به تکاپو افتادیم 
تا دست و پایمان را باز کرده و خودمان را از آن 
اسارتگاه نجات بدهیم. طولی نکشید که پلیس 
رسید و همه ما را نجات داد. من از فردی که در 
ایران با او آشنا شدم و سرم را کلاه گذاشت و 

آدم ربایان اصلی شکایت دارم.
با ثبت این شکایت، قاضی پرونده دستور 
بازداشت متهمانی را که در ایران فعالیت 
می کردند صادر کرده و از اینترپل خواسته 
تا جزئیات پرونده گروگانگیران را در اختیار 

دادسرای جنایی تهران قرار دهد.

آن سوی مرز

داخلی

قاتل ملکه زیبایی پس از 40سال 
دستگیر شد

مرد جنایتکار که 40سال پیش دست به قتل نوئل روسو، ملکه 
زیبایی کالیفرنیا زده بود، پس از سال ها فرار دستگیر شد.

به گزارش همشهری به نقل از ایندیپندنت، نوئل روسو 37ساله در 
سال 1962وقتی به عنوان ملکه زیبایی کالیفرنیا برگزیده شد، به 
شهرت زیادی رسید و مطبوعات به او لقب »خانم برلینگیم« دادند. 
سال ها بعد اما در 24ژوئن 1983، وی به طرز عجیبی ناپدید شد 
و خانواده  اش پلیس را در جریان قرار دادند. در تحقیقات پلیسی 
مشخص شد که نوئل 2بار ازدواج کرده و هر دو بار طلاق گرفته بود 
و یک پسر داشت. او در جنگلبانی کار می کرد و همزمان در کالج 
جونیور سانتا روزا درس می خواند. از سویی دوستانش می گفتند 
که همیشه نگران وی بودند، چرا که او برای رفتن به محل کارش 

سوار ماشین غریبه ها می شد و به راحتی به آنها اعتماد می کرد.
درحالی که تحقیقات ادامه داشت، 3روز بعد از گم شدن نوئل، 
پسر7ساله ای جسد او را پشت یک دفتر املاک نزدیک پارک 
روهنرت پیدا کرد. جسد در حالی پیدا شد که برهنه بود و آثار 
شکنجه، ضرب و شتم شدید و تجاوز دیده می شد. در ادامه پلیس 
وارد ماجرا شد و در تحقیقات اولیه مشخص شد نوئل با ضربات 
متعدد چوب به قتل رسیده است. کارآگاهان با وجود جمع آوری 
شواهدی در محل پیدا شدن جسد ملکه زیبایی، موفق به شناسایی 
هیچ مظنونی نشدند. به همین دلیل این پرونده برای چندین دهه 
راکد ماند. مدتی قبل کارآگاهان مدارک پرونده را برای تجزیه و 
تحلیل دی ان ای به آزمایشگاه جنایی سانتا کلارا ارسال کردند. 
پرونده دوباره به جریان افتاد و دی ان ای و سایر شواهد، پلیس را به 
مردی به نام آلفردو کارترو جونیور 65ساله از لیکپورت در کالیفرنیا 
رساند. کارآگاهان این مرد را زیرنظر گرفتند و در ادامه به شواهدی 
دست یافتند که نشان می داد کسی جز او قاتل نوئل نیست. به این 
ترتیب، عامل جنایت 40سال پیش چند روز قبل دستگیر شد و 

تحقیقات از او برای کشف انگیزه اش از جنایت ادامه دارد.

مرگ دردناک در دره یخچال 

4روز جست وجو برای یافتن کوهنورد گمشده در ارتفاعات 
شیرکوه یزد با پیداشدن پیکر بی جان او در میان صخره های 

صعب العبور پایان یافت.
جمعه گذشته انتشار خبر مفقودی یک جوان کوهنورد در 
ارتفاعات شیرکوه استان یزد، شوک زیادی به این شهر وارد 
کرد.  هرچند از همان ساعات اولیه، گروه های امداد و نجات 
در محل حاضر شدند اما به دلیل شرایط کوهستان و دشواری 
مسیر نتوانستند خبری از این جوان به دست آورند و مفقود شدن 
کوهنورد در هاله ای از ابهام قرار گرفت. به گزارش همشهری، روز 
جمعه 14مهرماه اعضای یک تیم 7نفره کوهنوردی برای فتح قله 
طزرجان در ارتفاعات 4هزار متری شیرکوه استان یزد، راهی آنجا 
شدند. این نخستین باری نبود که آنها اقدام به صعود به این قله 
کرده بودند اما این صعود با بقیه صعودهایشان فرق داشت؛ چرا 
که یکی از آنها به نام مهدی دهقانی 36ساله هنگام صعود از تیم 
جدا شد تا از مسیری دیگر به قله صعود کند و همین مسئله باعث 
اتفاقی هولناک شد. افلاطونیان، رئیس هیأت کوهنوردی استان 
یزد می گوید: این گروه کوهنوردی به شکل دوستانه قصد صعود 
به قله را داشتند که یکی از آنها به دلایلی از گروه جدا و در طول 
مسیر دچار حادثه شد. با این حال هیچ کس از سرنوشت او خبر 
نداشت تا اینکه وقتی بقیه کوهنوردان دیدند از وی خبری نیست، 
ماجرا را به تیم های امدادی خبر دادند. از آن روز با کمک بومیان و 
حتی برخی از شکارچیان که با این منطقه آشنایی کامل داشتند، 
عملیات جست  وجو آغاز شد تا اینکه روز گذشته)سه شنبه( پیکر 
بی جان این جوان در منطقه دره یخچال در ارتفاعات شیرکوه در 

حالی پیدا شد که وسایل و کوله پشتی اش همراهش بود.
علی حمیدیان، سرپرست امداد و نجات هلال احمر استان یزد نیز  
درباره این حادثه گفت: از همان زمانی که خبر گم شدن جوان 
کوهنورد به تیم های امدادی مخابره شد، عملیات جست وجو با 
کمک محلی ها آغاز شد تا اینکه بعد از چند روز متأسفانه جسد 

کوهنورد گمشده پیدا شد.
وی ادامه داد:  با توجه به شرایط خاص کوهستان و دشواری 
کار امداد و نجات برای بالارفتن از دیواره کوه و گیرافتادن پیکر 
کوهنورد جوان در بین صخره ها، عملیات انتقال آن با مسائل و 
دشواری همراه است؛ بنابراین پیش بینی می شود تا هنگام طلوع 
آفتاب و روشن شدن هوا در روز چهارشنبه بتوانیم پیکر وی را 
به پایین منتقل کنیم. وی درباره علت وقوع این حادثه می گوید: 
هنوز هیچ اطلاعاتی در زمینه علت مرگ کوهنورد جوان وجود 
ندارد و پس از آزمایش ها و بررسی های دقیق کارشناسان 
پزشکی قانونی یزد، اطلاعات دقیق آن از طریق مراجع مربوطه 

اعلام خواهد شد.

نجات گروگان در کمتر از ۱۲ساعت 
مرد مسنی که توسط اعضای یک باند گروگانگیری ربوده شده بود با تلاش پلیس در کمتر از 12ساعت آزاد شد و 
گروگانگیران دستگیر شدند. این گروگانگیری در منطقه گلسار رشت اتفاق افتاد و گروگانگیران که 3مرد و یک 
زن بودند مردی را در خانه ای در منطقه سنگر زندانی کرده بودند اما هر چهارنفرشان دستگیر و گروگان آزاد شد.

بخشش قاتل به عشق امام رئوف
پویش »به عشق امام رئوف می بخشم« همچنان در مناطق مختلف کشور ادامه دارد و در تازه ترین مورد در استان 
مرکزی مردی که 3سال قبل مرتکب قتل شده بود از سوی اولیای دم بخشیده شد. به گفته معاون توسعه حل اختلاف 

دادگستری کل استان مرکزی این حکم قطعی بود اما اولیای دم پای چوبه دار از حق قانونی خود گذشت کردند.
بخشش

نجات

2 برادر با همدستی دختری جوان 
آرایشگر پولدار را فریب دادند و دست 
به سرقت از او زدند. به گزارش همشهری، 
این ماجرا چند روز قبل اتفاق افتاد. شاکی 
به ماموران گفت: چند روز پیش زنی با 
من تماس گرفت و خواست برای گریم 
و کوتاه کردن موهای پسرش به خانه 
او بروم. حتی بیعانه هم داد و من به آنجا 
رفتم، اما در آنجا 2جوان با قمه به من 
حمله کرده و پول، طلاها و موبایلم را 
سرقت کردند. با این شکایت، تیمی از 
ماموران زیر نظر قاضی اکبری، بازپرس 
شعبه اول دادسرای ویژه سرقت وارد 

عمل شدند و 2مرد زورگیر را دستگیر 
کردند. آنها 2 برادر بودند که با همدستی 
دختری جوان نقشه سرقت را عملی کرده 
بودند. با دستگیری دختر جوان معلوم 
شد که متهمان از قبل مرد آرایشگر را 
می شناختند و می دانستند که وی پولدار 

است و وضع مالی خوبی دارد. 
یکی از متهمان گفت: ما نقشه کشیدیم تا 
برای به دست آوردن پول، مرد آرایشگر را 
فریب دهیم و اموالش را به سرقت ببریم 
اما چون تازه کار بودیم دستمان رو شد و 
لو رفتیم. با اعترافات متهمان، تحقیقات 

تکمیلی در این پرونده ادامه دارد. 

آرایشگر جوان در دام  زورگیران

تقویم حوادث

جنایی

دادسرا

حیدر که چند روز از 
آزادی اش می گذرد حالا 
وقتی به گذشته اش نگاه می کند، پشیمان 
است و می گوید اشتباه او خانواده ای را عزادار 
کرد و باعث دوری 11ساله اش  از خانواده 
و دخترش شد. او در گفت وگو با همشهری 

جزئیات بیشتری از پرونده اش بازگو کرد.

برای شروع به 11سال قبل برگردیم. چطور شد که 
مرتکب قتل شدی؟

سال91 یک نزاع دسته جمعی اتفاق افتاد و 
عده ای به سمت خانه مان حمله ور شدند. 
متأسفانه آن روز در روستا کسی نبود که 
 بخواهد وساطت کند. من هم یک اسلحه 
تک لول شکاری داشتم که از آن استفاده 
کردم. توی فکر این نبودم که بخواهم کسی 
را بکشم. متأسفانه بر اثر شلیک گلوله یک 
نفر جانش را از دست داد. البته دوست 

ندارم دیگر درباره این ماجرا صحبت کنم.
بعد از قتل چه کار کردی؟

متواری شدم و حدود 6 ماه در شمال کشور 
مخفیانه زندگی می کردم. آنجا کار می کردم 
و هیچ کس از من خبر نداشت تا اینکه بالاخره 
دستگیر شدم و بعد از محاکمه در سال97 به 

قصاص محکوم شدم.
آنطور که محتویات پرونده نشان می دهد یک 
مرتبه هم پای چوبه دار رفته ای، اما حکم اجرا 

نشده است،درباره آن روز صحبت کن.
تیرماه سال1401 بود. شب قبل از اجرای حکم، 
هم برای خودم هم خانواده و هم برای پرسنل 
زندان شب سختی بود. قرار بود برای نخستین 
مرتبه در زندان فریدن حکم قصاص اجرا شود. 
آن شب تا صبح خوابم نبرد و بیدار بودم. در بند 
قرنطینه بودم. مسئولان می آمدند پشت پنجره 
و من را دلداری می دادند. خدا نصیب هیچ کسی 
نکند.چند نفر از افرادی که برای بخشش تلاش 
می کردند سراغم آمدند و گفتند نترس. به خدا 
توکل کن. روحیه ات را از دست نده و... می گفتند 
مسئولان تلاش می کنند و با آقای حبیبی )برادر 
مقتول( هم صحبت شده و خودش و مادرش 
افراد باگذشتی هستند. نمی دانم تا صبح چطور 
گذشت تا اینکه وقتی پای چوبه دار رفتم زحمات 
مسئولان، ریش سفیدان و خیران و بزرگواری 
آقای حبیبی همه دست به دست یکدیگر دادند، 
لطف خدا شامل حالم شد و نجات پیدا کردم. 
خودم و خانواده ام تا همیشه قدردان اولیای 

دم هستیم.
از سال هایی که زندانی بودی صحبت کن. شرایط 

در آنجا چطور بود؟
من دختری به نام نرگس دارم. زمانی که رفتم 
زندان 2ساله بود. اما اکنون 13ساله شده است. 
در این مدت سالی یکی دو مرتبه برای ملاقات 
من به زندان می آمد. خدا می داند در این 
 مدت چقدر دلتنگ دخترم بودم. افسوس که 

بزرگ شدنش را ندیدم. آرزو داشتم که ببرمش 
مدرسه و... اما نشد. 

وقتی از زندان آزاد شدی نخستین نفری را که 
دیدی چه کسی بود؟

اولین نفری که جلوی در زندان به استقبالم آمد 
نرگس بود. پرید توی بغلم. آن لحظه هیچ حرفی 
برای گفتن نداشتم. فقط با کوله باری از حسرت 
و پشیمانی آمدم جلوی شان. هم جلوی خانواده 
خودم و هم جلوی خانواده مقتول. خانواده خودم 
در این مدت بالاخره کم یا زیاد زندگی شان را 
می کردند اما خانواده مقتول برایشان سنگین و 
دردآور بود. زمان حادثه مقتول 24ساله بود. تازه 
رفته بود خواستگاری. مرگش خیلی من را اذیت 
کرد. یادش که می افتم جگرم آتش می گیرد. 
من با افراد زیادی که مرتکب قتل شده بودند 
زندگی کرده ام. ندیدم که کسی با قصد و نقشه 
قبلی مرتکب قتل شده باشد. بیشتر پرونده ها 
به خاطر مسائل بی ارزش و پیش پا افتاده یا مثلا 
یک حرف جزئی بود که می شد از راه های دیگری 

این مشکلات را برطرف کرد.
حالا بعد از آزادی برای ادامه زندگی ات چه 

تصمیمی داری؟
در این 11سال در زندان بیکار نبودم. منبت کاری 
یاد گرفتم. ان شاءالله اگر خدا بخواهد دوست دارم 
یک کارگاه راه بیندازم و کار کنم. دوست دارم 
زندگی تازه ای را شروع کنم و این چند سالی را 

که در کنار خانواده ام نبودم جبران کنم.

گفت و گو
شب اجرای حکم، سخت ترین شب عمرم بود

گروگانگیری در ترکیه برای اخاذی های سریالی
فرار زیرکانه گروگان، راز باند مخوف قاچاقچیان انسان را فاش کرد 

حیدر پس از آزادی دخترش را در آغوش کشید
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بیرجند چطور برند پاکیزگی ایران شد؟
باتأکیدوزیرکشوربرتفکیکزبالهازمبدأدرشهرداریهایهمهاستانها،رونداجرایاینطرحسرعتمیگیرد

 احیای 3پروژه بیمارستانی
در لرستان

عملیاتساخت3پروژهبیمارستانیدرشهرستانکوهدشت،
خرمآبادودوروداستانلرستانهمچنانادامهدارد.پروژه
ساختبیمارستانهایرازی،نیایشوگهرکهازسالهای
قبلشروعشدهبود،برایمدتیمتوقفشدومعاونعمرانی
استانداریلرستاناعلامکردکهمسائلومشکلاتمربوطبه
این3پروژهبیمارستانیپیگیریشدهوخوشبختانهاتفاقات
خوبیهمدراینراستاصورتگرفت.احمدرضادالوند
همچنینگفتکهمشکلاتفنیمربوطبهپروژهبیمارستانی
گهردورودنیزباپیگیریهایصورتگرفتهرفعشد.
هر3پروژهطی2تا3سالآیندهبهبهرهبرداریخواهدرسید.
باافتتاحاین3پروژه،بیشترازهزارتختبهمجموعتختهای
بیمارستانیاستانلرستاناضافهمیشود.همچنین
4500نفربهطورمستقیمدراینبیمارستانهامشغول

بهکارخواهندشد.

بهداشتودرمان

 آزادسازی بستر رودخانه عباس آباد تا ۲۰روز آینده 
 محمدرضا عدالت خواه، رئیس کل دادگستری همدان: تا ۲۰روز آینده آن میزان از بستر رودخانه عباس آباد 
که برایش مطالعه انجام شده، باید آزادسازی شود. تعلل در اجرای طرح آزادسازی بستر رودخانه عباس آباد 

جایز نیست.

تامین ۸۱ درصدی آب مورد نیاز فضای سبز قم از پساب
پیام جوادیان، مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم:  سال۱۳۹۵ بیش از ۴۵درصد منابع آبی 
برای آبیاری فضای سبز شهری آب آشامیدنی بوده، اما ۱۹درصد در حال حاضر از آب آشامیدنی و ۸۱درصد از 

پساب برای آبیاری فضای سبز استفاده می شود.

دلیل افزایش قیمت زیتون چیست؟
باآغازفصلبرداشتزیتونکهتانیمهآذرادامهدارد،قیمتزیتونو
روغنزیتوندررودباربهدلیلکاهشباردهیدرختانزیتونرودبار
روندصعودیرادنبالمیکند.یکیازتولیدکنندگانزیتونشمال،
کاهشباردهیدرختانزیتونرامنوطبهویژگیخاصایندرخت
میداندوبههمشهریمیگوید:»درختزیتونیکسالباردهاست
وسالبعدباردهنیست.امسالهمدرختانزیتونبارچندانیندارند

وهمینموضوعباعثافزایشتقاضاوافزایشقیمتشدهاست.«
جوادکاظمیقیمتزیتونتازهپایدرخترا70هزارتومانمیداند
وادامهمیدهد:»بهنظرمنقیمتروغنزیتونبهلیتری500هزار
تومانهممیرسد.معمولاباغدارانرودباردرسالیکهدرختانبارده
هستند،بخشیازمحصولرابرایسالبعدذخیرهمیکنندتاباکمبود
محصولمواجهنشویم،اماامسالشاهدوفورزیتونهایشیرازو

کرمانشاهدررودبارهستیم.«
اودربارهویژگیزیتونشیرازوکرمانشاهمیگوید:»اینمحصول
بهدلیلرشددرمحیطخشکوکمآبچندانکیفیتنداردوازنظر

طعمومزههمبازیتونرودبارقابلمقایسهنیست.«
سرزمینرودبارنخستینرستنگاهزیتوندرایراناست.موقعیت
کوهستانیرودبارباعثشدهتادوسومباغهايزیتونرودباربهشکل

سنتیادارهشودوخبریازتجهیزاتمدرنکشاورزینباشد.
بهگفتهصالحمحمدیرئیسجهادکشاورزیگیلان،22هزار
باغداررودباریدرحالبرداشتزیتوناز9400هکتارباغهستند
وپیشبینیمیشودزیتونکارانرودباریامسال۱7هزارتنزیتون
برداشتکنند،درحالیکهسالگذشتهحدود30هزارتنزیتون

برداشتشد.
۱0کارخانهروغنکشیباظرفیت24هزارتنو۱00واحدبستهبندی
سنتی،مدرنونیمهمدرنباظرفیت۱2هزارتندرشهرستانرودبار
فعالاست.رقمهایماری،روغنی،شنگه،زرد،کنسرویورقمهای
خارجیآربکین،کراتینا،بلیدی،کرونایکی،کنسروالیاومانزالینااز
نمونهزیتونهایتولیدیرودباراست.گیلانباتولیدسالانه۱7هزار
تنرتبهسومتولیدزیتونرابعداززنجانوقزویندرکشوردارد.
تامینآبپایداربرایباغهایزیتون،ساماندهیرودخانههایفصلی،
رفعمشکلاتپسابواحدهایفرآوریخانگی،احیایباغهایدرجه

2و3میتواندبهرفعموانعتولیدباکیفیتزیتونبینجامد.

 
باتوسعهکشتزیتوندرکشورازسال۱372اینمحصولدر
2۶استانکشورتولیدمیشودوکشورمانشانزدهمینتولیدکننده
بزرگاینمحصولدردنیاست.بیشاز92هزارهکتارزیتوندر

کشورمانکاشتهشدهاست.

خبرروزعددخبر

در راستای اجرای ماده ۴قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت  ۱۱۵ قطعه 
زمین به  ۲۳۰ خانوار گیلانی با حضور 
نماینده عالی دولت در استان واگذار 
شد. به گزارش تسنیم، به هر یک 
از ۲۳۰خانوار ثبت نام شده در این 
طرح ۲۰۰مترمربع زمین در روستا و 
شهرهای کمتر از ۱۵۰۰نفر جمعیت 

واگذار می شود.

 ۱۱۵
زمین

گیلان

استاندار سمنان از تحقق ۸۲درصدی 
تعهد اشتغال در این استان خبر 
داد و گفت: ادامه کار دستگاه های 
عضو کارگروه اشتغال امسال با 
 اولویت به کارگیری فارغ التحصیلان 
ایسنا،  گزارش  باشد.به  بومی 
سیدمحمدرضا هاشمی اظهار کرد: 
امسال بیش از ۱۲هزارو۳۴۲ فرصت 
شغلی برای سمنان درنظر گرفته شده 
که ۱۰هزارو۱۳۱ فرصت محقق  شده 

است.

 ۸۲
درصد

 سمنان

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت 
صنعت، معدن و تجارت بوشهر گفت: 
ارزش صادرات انواع کالا از بنادر استان 
در نیمه اول سال، ۵7۰۰میلیون دلار و 
ارزش واردات ۱۰6۴میلیون دلار بوده 
است. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، ابوالقاسم محمدزاده افزود: در 
این مدت ۱۵میلیون و۲۱۸هزار تن کالا 

صادر شده است.

 ۵۷۰۰
میلیون

بوشهر

استاندار ایلام از احیاي ۲۳واحد 
تولیدی راکد ایلام در 6ماه  نخست 
سال جاری خبر داد. به گزارش فارس، 
حسن بهرام نیا گفت: هدف گذاری 
برای احیای ۳۹واحد راکد و نیمه فعال 
و همچنین افزایش ظرفیت واحد های 
تولیدی، طی سال جاری در دستور کار 
قرار گرفت که در 6ماه  اول امسال 
۲۳واحد احیا شد یا افزایش ظرفیت 

داشت.

 ۲۳
واحد

ایلام

لرستان گیلان

 شروع دهمین جشنواره
ملی پسته، از امروز 

دهمینجشنوارهملیپستهایرانازامروز،چهارشنبه،۱9مهر
شروعشدوتا2۱مهرماهدرشهرستاندامغاناستانسمنان
ادامهدارد.اینجشنوارهدرمحلدانشگاهدامغانبرگزارمیشودو
برگزاریرویدادهایمهمعلمی،فرهنگیواقتصادی،کارگاههای
تخصصی،همایشعلمیکشاورزیوپسته،همایشسرمایهگذاری
ازجملهبرنامههایاینجشنوارهاست.9دورهگذشتهجشنوارهملی
پستهایراننیزدردامغانبرپاشدهبودواکنوندهمیندورهاین

جشنوارهدراینشهرستاندرحالبرگزاریاست.
بهگزارشهمشهری،پستههایدامغانبهطورکلیازژنوتیپهای
بومی،شاهپسند،خنجری،عباسعلیوفرخیاستکهباتوجه
بهشرایطسازگاریوتجاریبودنژنوتیپهایمهاجرباغداران
بهتوسعهواصلاحباغهايپستهخودبهژنوتیپهایاکبری،
احمدآقاییوکلهقوچیاقدامکردند.محمدرضاقاسمی،مدیر
جهادکشاورزیشهرستاندامغانمعتقداستباتوجهبهشرایط
بازار،توسعهکشاورزیقراردادیدرهمهمحصولاتبهویژهپسته
وثبتاطلاعاتباغدارانپستهدرسامانهاطلاعاتصادرکنندگان

محصولدرحالپیگیریوانجاماست.
همچنین۱4غرفهصنایعدستی،نمایشگاهسوغاتوعرضه
محصولاتباغیولبنیمنطقه،نمایشگاهکشاورزی،تورهای
گردشگری،اجرایبرنامههایشاد،آیینیوفرهنگیازدیگر
رویدادهایاینجشنوارهاست.امسالمیزانکشتپسته
درکلکشور2۱0هزارتنبرآوردشدهاست.ازاینتناژ،
تولید8هزارتنبرایاستانسمنانوبهویژهدامغانخواهد
بود،درحالیکهاستانهايکرمان)۱۱0هزارتن(،خراسان
رضوی)47هزارتن(،خراسانجنوبی)۱3هزارتن(ویزد
)۱2هزارتن(تولیدپستهبیشترینسبتبهاستانسمناندارند.
همچنینفارس،مرکزی،تهران،قم،اصفهان،سیستانوبلوچستان

وقزویندیگراستانهایتولیدکنندهپستهمحسوبمیشوند.
گاهی طرح هایی که در کلانشهرها با برنامه ریزی نهادها و سازمان ها اجرایی می شود، در روستاها 
به صورت مردمی و داوطلبانه از سوی روستاییان انجام می شود و به بار می نشیند، درست مثل 
روستای بدون زباله »کهن کهور« در بخش مرکزی شهرستان مهرستان سیستان و بلوچستان. مردم 
این روستا برای از بین بردن زباله هایشان و تمیزی روستا نه منتظر دهیاری مانده اند و نه کمک ها 
و بودجه های دولتی. خودشان آستین های همت را بالا زده اند و به عنوان تنها روستای بدون زباله 
معرفی شده اند. علت آن را هم باید در فرهنگ ریشه دار اهالی روستا  دنبال کرد. مادرانی که از دیرباز 
به  فرزندان خود تمیزی روستا و زباله نریختن را آموزش داده اند، حالا نتیجه زحمات خود را در تمام 
روستا می بینند. مردم روستا برخی از روش ها مانند روش های بهداشتی دفن زباله و تفکیک زباله 
را از کارشناسان آموخته اند. نیمی از زباله های  تر مانند ته مانده میوه، سبزی و مواد غذایی دوباره 
برای غذای دام ها مورد استفاده قرار می گیرد. یک سایت زباله هم با کمک دهیاری و اهالی در بیرون 
از روستا آماده شده و خود روستاییان بعد از تفکیک، زباله های باقیمانده را برای سوزاندن یا دفن به 
این سایت می برند. ماشین حمل زباله و پاکبان هم در این روستا نیست و تمام کار برعهده 110خانوار 
روستایی است. تا شعاع یک تا 2کیلومتری این روستا هم هیچ زباله ای وجود ندارد. اگر بر فرض بر 

اثر وزش باد زباله ای به این روستا بیاید،، مردم خود را متعهد می دانند که سریع آن را جمع کنند. 

روستای بدون زباله

وضعیت کشت پسته در دامغان

بیمارستان رازی 

بیمارستان نیایش خرم آباد 

بیمارستان گهر 

تن
۱4۰۰۰

پیش بینی پسته خشک

درصد 
3۰

پیشرفت فیزیکی

درصد 
۵۰

پیشرفت فیزیکی

درصد 
۵۰

پیشرفت فیزیکی

تختخوابی
۲۵۰

ظرفیت

تختخوابی
۵۸۰

ظرفیت

تختخوابی
۲۵۰

ظرفیت

دورود 
محل ساخت

لرستان

خرم آباد
محل ساخت

لرستان

کوهدشت
محل ساخت

لرستان

»شهرداری هایی که طرح تفکیک زباله از مبدا را اجرایی 
نکنند، به مراجع قضایی معرفی خواهند شد.« وزیر کشور 
به تازگی، تفکیک زباله از مبدا را یک تکلیف قانونی خوانده و 

از پیگیری جدی تعهدات حوزه پسماند خبر داده  است. 
به گفته احمد وحیدی، همه مراکز دفن زباله و پسماندها 
باید ارزیابی شوند تا آسیبی به محیط زیست وارد نشود. 
حالا شهرداری ها و دهیاری ها در تلاش اند تا این مسئله را 
در شهر و روستای خود ارزیابی و موضوع را بیش از پیش 
دنبال کنند. نگاهی به وضعیت موجود در حوزه تفکیک 
پسماند نشان می دهد درحالی که شهرداری  ها در این حوزه 
قدم هایی برداشته اند و حالا عزم خود را جزم کرده اند، برخی 
مانند بیرجند که چندی است به عنوان تمیزترین شهر کشور 
شناخته می شود و برخی دیگر مانند اراک که رتبه برتر در 
طرح تفکیک پسماند را دارد، تلاش بیشتری داشته اند. در 
این گزارش از شهرهای موفق در این حوزه سراغی  گرفته ایم.

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامهنگار

بیرجند به عنوان 
تمیزترین شهر 
کشور شناخته 
می شود و 
کلانشهر اراک، 
رتبه برتر را در 
طرح تفکیک 
پسماند دارد

در ایران در جهان

تولید سالانه زباله در ایران

سمنان

۸۰۲۰
سهم روستانشینانسهم شهروندان

اله
د زب

تولی

میلیون تن
۲۰۲۰

7۰ ۲۰

متوسط بازیافت زباله 

 متوسط تولید روزانه زباله
به ازای هر نفر 

گرم
3۰۰
در جهان

گرم
3۰۰
در ایران

هکتار
۱69۰۰

سطح باغ ها

هکتار
۱۵۰۰۰

باغ مستمر

تن
4۲۰۰۰

پیش بینی تولید امسال 

  میلیارد تومان 
6۰۰۰

آورده مالی در سال

مکثمکث

اراک  رتبه برتر هوشمندسازی 
تفکیک زباله

سامانه تفکیک زباله خشک از مبدا یک سال 
پیش در اراک راه اندازی شد و با استقبال خوب 

شهروندان، این شهر هم در هوشمندسازی 
تفکیک پسماند حرفی برای گفتن دارد و 

توانسته به رتبه برتر دست پیدا کند. رئیس 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری اراک، دلیل 
اصلی این مهم را همکاری شهروندان اراکی در 
تفکیک از مبدأ پسماندهای خشک و حمایت 

آنها از محیط زیست می داند. با راه اندازی 
سامانه هوشمند جمع آوری پسماند خشک از 
مبدا بیش از ۱۵هزار نفر از شهروندان اراکی به 
این سامانه پیوسته اند. آمار نشان می دهد که 
تحویل پسماند خشک و قابل بازیافت از سوی 
شهروندان، روزانه حدود ۱6تن است که پس 
از پردازش نهایی به کارخانه های تولید کارتن، 
کاغذ، الیاف مصنوعی و ذوب ارسال می شود. 
میانگین جمع آوری پسماندهای خشک از 

طریق اپلیکیشن حدود ۲۰تن در هفته است 
و همین امر نشان دهنده شکستن رکوردهای 
تفکیک از مبدأ در شهر اراک و سپس در کشور 

است. به گفته مهدی فدوی، با گذشت یک 
سال از راه اندازی این سامانه ۸۲۰تن پسماند 
خشک جمع آوری و به همین اندازه نیز از دفع 
پسماند و ایجاد آلودگی های زیست محیطی 

جلوگیری شده است.  

بیرجند، برند پاکیزگی ایران

درجستوجویشهرهایپاکدراستانهایمختلفکشور،
نامبیرجندخودنماییمیکند؛شهریدرخراسانجنوبیبا

203هزارو۶3۶نفرجمعیت.
رئیسسازمانمدیریتپسماندشهرداریبیرجندبههمشهری
میگوید:»بیرجندیکشهرفرهنگیاستکهدربینشهرهای
استانباداشتن۱2دانشگاه،بیشترینتعداددانشگاهرادارد.
برایاجرایطرحهاییازقبیلتفکیکپسماندازمبدایا
داشتنشهرتمیزهم،قبلازهرنکتهایبایدبهفرهنگسازیو
همکاریومشارکتمردمتکیهکردکهخوشبختانهبهاینعلت
بیرجندتوانستبهعنوانتمیزترینشهرایرانشناختهشود.«

درتمیزترینشهرایراننهاثریاززبالهرهاشدهدرگوشهشهرو
نهآبگرفتگیجویوزشتشدنچهرهخیابانبعدازبارندگی
شدیدوجوددارد.پاکبانهایشهربابرنامهریزیمنظممشغول
کارهستندوشهروندانهمنهتنهاوظایفآنانراسنگین
نمیکنند،بلکهباتمیزنگهداشتنشهرسعیدارندپاکبانانرا

همراهیکنند.
محمودظهوریدربارهطرحتفکیکازمبدابهعنوانیکیاز
طرحهایدرآستانهبهرهبرداریبیرجندنیزمیگوید:»بانگاهی
بهکاستیدراجرایاینطرحدرشهرهایدیگردرتلاشیمتا

موانعاینطرحرادرروزهایآیندهرفعکنیم.
مجریبخشخصوصیمشخصشدهوطرحدرآستانه
بهرهبرداریاست.طرحکمپوستهمآمادهاجراست.همچنین
مطالعاتطرحتوجیهیاحداثشهرکبازیافتتهیهشدهکه

اجراییخواهدشد.«

جانمایی غرفه های بازیافت 

بهگفتهرئیسسازمانمدیریتپسماندشهرداریبیرجند،
25کلبهتفکیکپسماندازمبدادرمجتمعهایمسکونی
بیرجندجانماییو40دستگاهخودرودرشهربرایتفکیک
پسماندازمبدأساماندهیشدهاند.محمودظهوریمعتقد
استکهدراینحوزههمبایدازهمکاریشهروندان
بهرهمندشویمتابهنتیجهمطلوببرسیم.»ازظرفیت
مساجد،حسینیههاوآموزشوپرورشبرایآموزش
تفکیکزبالهازمبدااستفادهکردهایمکهبااستقبال
شهروندانروبهروشدهاست.بیرجندباهمکاری
شهروندانتوانستهبرندپاکیزگیایرانباشد.درحوزه

تفکیکازمبداهمامیدواریمبرندباشیم.«
برایبهبارنشستنبحثتفکیکزبالهازمبدابایدنظارتی
همبرزبالهگردهاباشد؛موضوعیکهبهگفتهظهوری،
درهمهجایکشوردیدهمیشودودرتمیزترینشهر
ایرانبسیارکمتراست.اوعلترااینطورتوضیحمیدهد:
»سازمانمدیریتپسماندباگشتهایشبانهروزی
خودروییوموتوریسعیداردتامانعازپدیدهزبالهگردی
باشد.ساماندهیزبالهگردهایایرانینیزدربرنامهماست
کهمیتواننددراجرایطرحتفکیکازمبدا،طبق

برنامهریزیهمکاریکنند.«
دربیرجندروزانه۱30تا۱50تنزبالهجمعآوریمیشود.
بهگفتهظهوری،بااجرایطرحتفکیکپسماندبخشیاز
اینآمارکاهشپیدامیکند.اوادامهمیدهد:»کارخانه
تفکیکدرمقصدباظرفیت۱50تندربیرجندمشغول
فعالیتاست.برایدفنپسماندهایعفونیبیخطرسازی
نیزترانشه)فرورفتگیعمیقدرزمین(مجزاحفرشدهو
محلدفنپسماندهایعمرانی)نخالههایساختمانی(

بهصورتهفتگیتوسطبولدوزرتسطیحمیشود.
ظهوریبااشارهبهاینکهتمیزیشهربهکنترل
سگهایبلاصاحبدرشهرنیزمربوطمیشود،ادامه
میدهد:»پناهگاهمهرشهرداریبیرجندبهمساحت
3000مترمربعبراینگهداریسگهایبلاصاحباست.«
شناساییوساماندهی7۶مرکزوانباربازیافتشهر،
راهاندازیگشتهایشبانهروزی24ساعتهبرایمقابله
باپدیدهزبالهگردیوراهاندازیمرکز۱37بهصورت
شبانهروزیتحتنظارتسازمانمدیریتپسماندازدیگر

اقداماتشاخصمدیریتپسماندبیرجنداست.



زخم زیتون؛ شکوه مقاومت
سینمای مقاومت در این سال ها چقدر موفق بوده است؟

راهی برای جهانی شدن سینمای مقاومت
سیدمحمد حسینی، 
مدیر انجمن سینمای 
انقاب و دفاع مقدس و 
همچنین مدیر گروه فیلم 
و سریال بنیاد روایت 

فتح، سینمای مقاومت را از 2 جهت قابل 
بحث و کنکاش خواند.

حسینی در گفت وگو با همشهری 
می گوید:حجم فعالیت در عرصه سینمای 
مقاومت قابل بحث است؛ یک موضوع آن 
مربوط به کمیت در این حوزه است؛ کمیتی 
که دلالت بر کیفیت دارد. موضوع دیگر 
محتوا و نوع نگاه حاکم بر جریان سینمای 
مقاومت است. درباره این دو موضوع می توان 
بحث های کارشناسی انجام داد؛ اما آنچه 
به ذهنم می رسد این است که ما در حوزه 
کمیت دچار نقص جدی هستیم. به طور مثال 
یک اتاق 12متری وقتی با یک فرش 2متری 
مفروش می شود این عیب نیست اما یک نقص 

بزرگ است.
وی در ادامه تصریح می کند:در طول این 
سال ها بسیاری از خاطرات و داستان های 
واقعی در دل جریان مقاومت باقی مانده، 

داستان هایی از بازماندگان و سربازان که 
می تواند به فیلم های بزرگ و مؤثر تبدیل 
شود. ما نتوانستیم این نقص را برطرف کنیم.

سینمای مقاومت و روایتگری کشورها
مدیر گروه فیلم و سریال بنیاد روایت فتح 
همچنین می گوید: سینمای مقاومت آنقدر 
جذابیت دارد که حتی به از لحاظ ماحظات 

تجاری هم می تواند باعث شود خیلی  
کشورها به آن بپردازند. کشورهایی چون 
هند و چین که حتی در آن دخیل نیستند هم 
درباره اش فیلم ساخته اند. ترکیه آنقدر آثار 
متعدد ساخته که به نوعی روایتگری را در 
دستش گرفته است. به طور مثال ترکیه که 
خودش در ایجاد برخی اتفاقات در مناطق 
کردنشین مقصر است، شروع به ساختن 

فیلم در این زمینه می کند و خودش در 
فیلم هایش قهرمان می سازد. این روایتگری 
و نگاه خودشان است و حق خودشان است 
و نمی توان به آنها ایراد گرفت اما ما به لحاظ 
محتوایی در خلق فیلم های سینمای مقاومت 
دچار ضعف جدی هستیم. در نگارش 
فیلمنامه آگاهی کمی داریم و هنوز بعد از 

سال ها بهترین فیلم ما »بازمانده« است.

هنوز مانند »بازمانده« فیلمی نساخته ایم
حسینی یادآور می شود: بعد از فیلم 
»بازمانده« آثار زیادی ساخته شده اما 
نتوانسته کیفیت لازم را پیدا کند. هنوز 
هم نتوانسته ایم یک فیلم باکیفیت و درخور 
همچون »بازمانده« برای سینما خلق کنیم. 
همانطور که گفتم بخش تولید اثر و بخش 
محتوای اثر قابل تامل است. باید بگویم در 
حوزه سینمای مقاومت دچار عقب افتادگی 
جدی هستیم. اگر بخواهیم این سینمای 
مقاومت به شکل جدی اتفاق بیفتد و بتوانیم 
حرف جهانی بزنیم نیازمند تاش جدی از 

فیلمنامه تا تولید هستیم.
مدیر انجمن سینمای انقاب و دفاع مقدس 
اضافه می کند:»چندین سال است که در 
حوزه تولید فیلم براساس زندگی و فعالیت 
سرداران شهید توانسته ایم بهترین آثار 
سینمایی را خلق کنیم. این جریان شکل 
گرفته و مخاطب هم آن را دوست دارد. باید 
در حوزه سینمای مقاومت نیز این تاش 
جدی را داشته باشیم تا بتوانیم نتیجه اش 
را در چند سال آینده ببینیم.به طور حتم اگر 
یک فیلم قابل دفاع ساخته شود مخاطب از 

آن استقبال می کند.«

تصویر،تاریخراماندگارمیکند
جلیل شعبانی، تهیه کننده سینما از کم کاری ها در تولید فیلم هایی با موضوع مقاومت می گوید و اینکه فیلم های سینمایی که درباره 

مقاومت مردم در قبال ظلم و تجاوز ساخته می شوند بسیار تأثیرگذارند.
تهیه کننده فیلم »سرهنگ ثریا« عنوان می کند:» سینما می تواند به شکل درست تاریخ سازی  کند، این تاریخ سازی  باید براساس 
مستندات دقیق باشد چرا که مخاطب امروز شاهد اتفاقات است و تاریخ معاصر را می بیند. سینما می تواند اتفاقات را برای نسل امروز 

بازنمایی کند و برای نسل آینده تاریخ سازی  درست را انجام دهد.« تهیه کننده فیلم سینمایی »منصور« در ادامه به 
دیگر هنرها هم اشاره می کند و اینکه در میان باقی هنرها، سینما یک ابزار تأثیرگذار است. وی تأکید می کند:» 

تصویر، قدرت تأثیرگذاری دارد که نمی توان آن را انکار کرد. در کنار تصویر، یک داستان و درام صحیح 
می تواند تاریخ را زنده نگه دارد، تاریخ مقاومتی که در برخی از کشورها سال های سال است، وجود داشته 

و دارد.«
شعبانی در ادامه به کم و کاستی در سینما و خلق آثار اشاره می کند:» برای ایجاد یک جریان در سینما و 
تولید فیلم های قابل قبول باید برنامه ریزی بلندمدت داشت. اگر ما 5سال پیش برای این حوزه از سینما 

برنامه ریزی داشتیم اکنون نتیجه را می دیدیم. البته هنوز هم دیر نشده است. مسئولان مرتبط با این حوزه با 
یک برنامه ریزی می توانند وضعیت تولید این نوع فیلم ها را به شکل درست پیش ببرند.« 

مکث

مستند

یاد 

هالیوود 

 سلاحی با خشابی 
پر از احساس

 هنر مقاومت در فلسطین اشغالی
با موسیقی و شعر جا یافته است

کامیا جبران، خواننده فلسطینی و از اعضای 
مؤسس گروه فلسطینی نمادین سابرین، زمانی 
آواز معروفی خوانده بود: »ما مقاومت را امتحان 
کرده ایم، مقابله را امتحان کرده ایم، ما انتفاضه 
را امتحان کرده ایم، ما صلح را امتحان کرده ایم. 
چه چیز دیگری برای ما باقی مانده است؟« 
پاسخ به این سؤال در هوای آوازهای نفس گیر 

او معلق بود: »آواز خواندن«.
به گزارش همشهری، این گروه موسیقی که 
نهادی محلی را نیز اداره می کند، به مدت 
5دهه با ترکیب قانع کننده  موسیقی کاسیک 
عربی و غربی، سروده های محمود درویش و 
اشعار اجتماعی مورد نیاز، وضعیت فلسطین 
را شرح داده است. آلبوم آنها در سال1982 
به نام »دود آتشفشان ها«، با سروده هایی از 
درویش، حال و هوای پس از یورش اسرائیل 
به لبنان را ثبت کرد. آلبوم دیگر آنها به نام 
»رحلت پیامبر« که در سال1987 منتشر شد، 
انرژی و خشم معترضان و انقابیون جوان را در 
خود گنجانده بود. در سال1994 »کبوترها به 
اینجا بیایید« امیدی برای صلح پس از توافق 
اسلو ارائه کرد؛ درحالی که در سال2۰۰۰ »به 
کجا؟« مقدمه ای پیشگویانه برای انتفاضه 

دوم بود.
در آغاز انتفاضه سوم، هنرمندان فلسطینی به 
شکلی عمیق تر در خط مقدم بودند. تظاهرات 
علیه اخراج غیرقانونی شیخ جراح که جرقه 
تشدید تنش را زد، اغلب شامل موسیقی و 
شعر بود و چنان قدرتی داشت که حتی باعث 
تعدیل واکنش اسرائیل شد. نیروهای اسرائیلی 
در چندین مورد هنرمندان موسیقی و سینما 
را که ویدئوهایی از خشونت آنها در شبکه های 
اجتماعی به اشتراک گذاشته بودند، دستگیر 
کردند، اما زیر فشار رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی ناچار به آزادی آنها شدند. هنر بر 
اسلحه پیروز شد و سرباز تا بن دندان مسلح در 

برابر هنرمند به زانو درآمد.
»هنر مقاومت« که شعبه ای از »هنر معترض« 
است، راهی برای ایستادگی در برابر صاحبان 
قدرت است. این هنر نمونه های فراوانی در 
تاریخ دارد؛ از هنر ضد نازی تا هنر مخالف 
آپارتاید در آفریقای جنوبی. قیام سووتِو سرآغاز 
تغییرات اجتماعی در آفریقای جنوبی بود. هنر 
مقاومت از دل جنبش آگاهی سیاهان که یک 
جنبش مردمی ضد آپارتاید در دهه196۰ به 
رهبری استیو بیکو، فعال کاریزماتیک بود، 
رشد کرد. بخش اعظم این هنر جنبه عمومی 
داشت و به شکل نقاشی های دیواری، بنرها، 
پوسترها، تی شرت ها و گرافیتی ها همراه با 
پیام های سیاسی که مقابله جویانه و متمرکز 
بر واقعیت های زندگی در آفریقای جنوبی بود، 

خود را بروز می داد.

هنر مقاومت به موضوعاتی می پردازد که 
برای جامعه تحت فشاری که آزادی و زندگی 
اعضایش تحت سیطره قدرت سرکوبگر 
حاکم به خطر افتاده، اولویت دارد. این هنر 
هم مقاومت اعضای جامعه در برابر سرکوب 
و ارعاب را می ستاید و هم گاه با آثارش در 
مقاطعی رهبری و هدایت مقاومت را در دست 

می گیرد.
موسیقی، نقاشی، سینما، شعر و داستان 
شکل های مختلف هنر مقاومت فلسطینیان 

در برابر اشغالگران است.

آغاز اکران مردمی 
»شماره۱۰« 

همزمان با انتشار جدیدترین پوستر فیلم 
سینمایی »شماره1۰« محصول بنیاد 
سینمایی فارابی اکران های مردمی این 
فیلم سینمایی نیز آغاز شد. اکران ویژه فیلم 
سینمایی »شماره1۰« به نویسندگی و 
کارگردانی حمید زرگرنژاد و تهیه کنندگی 
ابراهیم اصغری، از 29شهریور همزمان با 
آغاز هفته دفاع مقدس در سینماهای سراسر 
کشور آغاز شد و تاکنون در 64سینما و بیش 
از ۳2شهر به نمایش گذاشته شده است. 
به تازگی اکران سیار و دانشگاهی این فیلم 

شروع شده است.

گزارش

اکران رایگان ۴مستند 
با موضوع فلسطین 

»خانه مستند« 4 اثر از 
تولیدات یک دهه اخیر 
خود را با موضوع فلسطین 
در سایت این مجموعه 
اکران رایگان کرد. به 
روابط عمومی  گزارش 
»خانه مستند«، به بهانه 
عملیات طوفان الاقصی 
اشغالی  در سرزمین های 
فلسطین و به منظور آگاهی 
بیشتر مخاطبان از چرایی 
اتفاقات اخیر، این مجموعه 
»سهی«،  مستندهای 
»پوریم«، »رویای بازگشت« 
و »در جست وجوی وطن 
شرقی« را اکران رایگان 
کرد. در خلاصه داستان 
»سهی« آمده است: سهی 
دختر معلولی اهل فلسطین 
است که این معلولیت و 
نتوانسته  مالی  مشکلات 
مانع جنگیدن او برای 
ادامه زندگی شود. مستند 
»پوریم« ریشه های جشن 
پوریم را بررسی کرده 
است. »رویای بازگشت« 
نیز به بررسی نقشه های 
صهیونیستی  رژیم 
یهودی سازی  برای 
قدس می پردازد. »در 
جست وجوی وطن شرقی« 
دیگر تولید خانه مستند 
است که به بررسی زندگی و 
اندیشه های »ادوارد سعید« 
فلسطینی الاصل  متفکر 
مسیحی پرداخته است. 
علاقه مندان برای تماشای 
مستندها  این  رایگان 
می  توانند به سایت »خانه 

مستند« مراجعه کنند.

آتیلا پسیانی کنار 
مادرش آرام می گیرد

پیکر آتیلا پسیانی در کنار 
مادرش، جمیله شیخی 
به خاک سپرده می شود. 
آتیلا پسیانی، هنرمند فقید 
تئاتر، سینما و تلویزیون 
فردا در قطعه هنرمندان 
بهشت زهرا)س(و در کنار 
مادرش، جمیله شیخی 
به خاک سپرده می شود. 
جمیله شیخی، بازیگر 
پیشکسوت تئاتر، سینما 
و تلویزیون بهار سال۱۳۸۰ 
در ۷۱سالگی درگذشت 
و در قطعه هنرمندان 
بهشت زهرا به خاک 
سپرده شد و حالا بعد از 
۲۲سال آتیلا پسیانی در 
کنار مادرش آرام می گیرد. 
مراسم تشییع پیکر آتیلا 
پسیانی ساعت ۱۰صبح روز 
پنجشنبه ۲۰مهر ماه برگزار 
می شود.پیکر این هنرمند از 
پهنه رودکی )تالار وحدت( 
به سمت قطعه هنرمندان 
بهشت زهرا بدرقه خواهد 

شد.

»مخمصه۲« فیلم تازه 
مایکل مان

مایکل مان، کارگردان 
»فِراری« در سخنرانی 
خود در لندن تأیید کرد که 
فیلم بعدی اش »مخمصه۲« 
خواهد بود. به گزارش مهر به 
نقل از ددلاین، مایکل مان، 
فیلمساز افسانه ای در پاسخ 
به این پرسش که آیا اقتباس 
از رمان »مخمصه« او، فیلم 
بعدی اش خواهد بود؟ گفت: 
بله. من و مگ گاردینر رمان 
»مخمصه۲« را نوشتیم و 
درست زمانی منتشر شد 
که در حال فیلمبرداری 
»فراری« بودیم. بازخورد 
آن خیلی خوب بود و فیلم 
بعدی من با اقتباس از همین 
رمان ساخته می شود. 
ددلاین اوایل امسال و 
پیش از شروع اعتصاب های 
هالیوود، فاش کرد که 
آدام درایور، بازیگر اصلی 
»فراری« در حال مذاکره 
است تا ایفای نقش نیل مک 
کاولی جوان، شخصیتی که 
رابرت دنیرو در فیلم اول 
»مخمصه« بازی کرد را در 

فیلم دوم برعهده بگیرد.

اکران 
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 هنر در خدمت مقاومت را این روزها بیشتر می توان در 

موسیقی
قالب کلیپ های موسیقی مشاهده کرد؛ کلیپ هایی که 
شبکه های اجتماعی را به تسخیر درآورده اند و نقش و 
سهم قابل ملاحظه ای در جهت دهی به افکار عمومی دارند. در چند روز 

گذشته و با شروع جنگ در نوار غزه، موسیقی هایی که هنرمندان فلسطینی  
و دیگر اعراب در دفاع از فلسطین ساخته اند، در شبکه های اجتماعی بارها 
شنیده شده   است. در این میان ۳ خواننده و آهنگساز عرب از فلسطین و 

لبنان بیشتر مورد توجه قرار گرفته اند: 

نوای مقاومت؛ صدای غزه
از خواننده طرفدار حزب الله تا کودک رپ خوان معترض فلسطینی

در هنگامه جنگ ایران و عراق و پس ازآن، 
سینمایی به نام دفاع مقدس در میان دیگر ژانرهای 
سینمایی متولد شد؛ ژانری که در دهه هایی 
توانست سهم قابل توجهی از فیلم های سینمای 
ایران را داشته باشد. بعدها بحث مقاومت در 

کشورهای همسایه و منطقه شکل گرفت و در کنار 
سینمای دفاع مقدس، سینمای مقاومت خلق شد؛ 
سینمای مقاومتی که در بردارنده دفاع مقدس هم 
شد. می توان گفت  زمانی سینمای مقاومت شکل 
گرفت که مبحث مقاومت در منطقه مطرح شد. 
مقاومتی که از آن حرف می زنیم، ریشه در مقاومت 
مردم فلسطین و مردم منطقه دارد و حالا بیشتر 
از ۳دهه است که سینمای مقاومت شکل گرفته 
است. در بسیاری از شاخه های هنری، هنر مقاومت 

خلق شده است و جشنواره های مختص آن برگزار 
می شود. در حوزه سینمای مقاومت هم جشنواره 
برگزار می شود اما با نگاهی به تولید و اکران این 
نوع فیلم ها، هنوز هم نتوانسته ایم آثاری کامل، 
قابل دفاع و جهانی خلق کنیم؛ هر چند داستان ها 
و خاطرات زیادی مانده است. این سینما، سینمایی 
ایدئولوژیک و حساس است که نیاز به توجه و 
سرمایه گذاری های اساسی دارد؛ نکته ای که تا 
حد زیادی در مورد سینما و حتی در جشنواره 

مقاومت مغفول مانده است. کیفیت حرف اول 
تولید در سینمای مقاومت را می زند و اگر از لحظه 
نگارش فیلمنامه تا تولید این کیفیت حفظ شود، 
به طور حتم مخاطب ایرانی و حتی جهانی خود را 
خواهد داشت. سینمای مقاومت مانند دفاع مقدس 
قابلیت تبدیل شدن به یک ژانر ملی را دارد. به  
عقیده برخی از فعالان سینما، واژه مقاومت یکی از 
جذاب ترین، زیباترین و حماسی ترین عنوان هایی 

است که می توان به یک اثر هنری داد.

فهیمه پناه آذرگپ
روزنامه نگار

جولیا پطروس: پطروس، خواننده 
مسیحی اهل لبنان است. او فعالیت 
هنری خود را از 12 سالگی و با 
اجرای »ترانه برای مادرم« شروع 
کرد و با ترانه از وطن به نام »غابت 
شمس الحق« به شهرت رسید. 
او طی سال های 2۰۰1 تا 2۰16 
8 آلبوم منتشر کرد که بیشتر آنها 
محبوبیت زیادی کسب کردند. ترانه لحق الساحی)حق ساح من است( از جولیا 
پطروس در این چند روز بارها در شبکه های اجتماعی منتشر و شنیده شده است.

ام سی عبدل: رپر 12ساله 
فلسطینی در نخستین آهنگ 
رسمی خود به نام »فریاد زدن در 
دیوار« صدای مردم غزه و فلسطین 

را به گوش دنیا رسانده است.
نکته جالب ویدئوی »فریاد زدن در 
دیوار« تولید شدن در یک برداشت 
است. عبدل هم در این برداشت در 
ویرانه های غزه گام برمی دارد و شعر خود را رپ می کند. ترجیع بند ترانه هم این 

است: »من برای این مردم آزادی می خواهم.«

ریم بنا: او خواننده، آهنگساز، تنظیم کننده و فعال فلسطینی بود که بیشتر 
به خاطر خوانش مدرنش از آهنگ ها و شعرهای سنتی فلسطینی شهرت پیدا کرد.
بنا نخستین بار در اوایل دهه 199۰ پس از ضبط بازخوانی خود از آهنگ های 
سنتی کودکان فلسطینی که در آستانه فراموشی بودند، به محبوبیت دست 
یافت. گفته می شود که بسیاری از این آهنگ ها که امروز دوباره توسط 
خانواده های فلسطینی خوانده می شوند به لطف تاش بنا در حفظ آنها از طریق 
آثارش است. پیام او اغلب بر درد و رنج فلسطینیان، به ویژه ساکنان کرانه باختری 
رود اردن متمرکز بود. او در کرانه باختری به اجرای زنده پرداخت و از طریق پخش 
زنده اینترنتی، مخاطبانش در غزه را هم پوشش داد. ریم بنا در سال 2۰18بر اثر 

سرطان درگذشت.
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کلیک روی اعصاب و روان
رابطه استفاده از شبکه های اجتماعی با سلامت روان

محمد بحرینیگزارش
پژوهشگرعلومشناختی

فرار از زندگی با اینستاگرام
ریلزقابلیتیدرشبکهاجتماعیاینستاگراماستکهعبارتاست
ازویدئوهایکوتاهیکهدراینشبکهمنتشرمیشودومیشود
آنهاراتماشاکنید.وبسایت»مدیوم«بهتازگیمقالهایمنتشر
کردهاستدربارهتأثیرمخربریلزهایاینستاگرامرویسلامت

روانومولفههایروانشناختیانسانها.
دراینمقالهآمدهاست:

تصورکنیدیکبعدازظهرآراماستوشماتصمیمگرفتهایدیک
استراحتکوتاهپسازکاریادرسداشتهباشید.اینستاگرامراباز
وشروعبهچرخیدنودیدنپشتسرهمریلزهایاینستاگرام
میکنید.سرگرمکننده،خندهداروجذابهستند.بدوناینکه
متوجهشوید،یکساعتراصرفتماشایآنهاکردهاید،امانکته
مهماینجاستکهآیامیتوانیدبهیادبیاوریدکهریلزپنجمی
کهتماشاکردید،دربارهچهبود؟یاقبلازآن؟اینآسیببه
حافظهکوتاهمدتاستکهتنهایکیازاثراتمخربریلزهای

اینستاگرامبرسلامتذهنماست.
اینقابلیتاینستاگرامباویدئوهایکوتاهخود،یکفرارسریعاز
شلوغیزندگیروزمرهرابرایمانمهیامیکند.زمانآنرسیده
استکههزینههایپنهاناینسرگرمیرابررسیکنیم.فراتر
ازجذابیتاولیه،ریلزهایاینستاگراممیتوانندمنجربهکاهش

بهرهوریوتمرکزوسلامتروانماشوند.
همانطورکهویدئوهایپشتسرهمرانگاهمیکنید،بهراحتی
درمحتوایآنهاگممیشوید.غیرقابلانکاراستکهاینمسئله
اعتیادآوراست.مطالعاتنشاندادهاندکهسروکارداشتنبا
شبکههایاجتماعیمیتواندبهاندازهاعتیادبهکافئینمارا
بدعادتکند.آیاشدهتابهحالیکریلزراتماشاکنیدوتنها
چندثانیهبعدبهیادآوریدکهچهبوده؟اینفقدانمیتواندبه
احساسبیفکریمنجرشدهوشمارابدونهدفحرکتدهد
وتمرکزتانرامختلکند.ممکناستدرطولیکاستراحت
کوتاهشروعبهتماشاکنید،امایکساعتبعدنفهمیدزمانکجا
رفتهاست.اینفقطازدستدادنیکساعتنیست،بلکهدر
موردتأثیرگستردهبرکار،درسیافعالیتهایشخصیشماست.
اینستاگرامدرپشتصحنه،شیمیمغزشمارادستکاریمیکند.
هرلایک،هرضربهانگشت،باعثترشحدوپامینمیشودکه
هورمونلذتاست.اینچرخهایازلذتکوتاهمدتاستو
بهدنبالآنمیلبهچیزهایبیشتربههمراهمیآیدکهمنجربه
احساسناامیدیواعتیادمیشود.باگذشتزمان،اینتعقیب
وگریزمداومبرایرضایتدیجیتالمیتواندبهاضطراب،

افسردگیواعتمادبهنفسپایینمنجرشود.
بنابرایندرمورداستفادهخودازشبکههایاجتماعیآگاهباشید
ومحدودیتهاییراتعیینکنید.دردنیاییمملوازمحتواهای
جذاب،اینشماهستیدکهبایدکنترلخودراحفظواطمینان
حاصلکنیدکهویدئوهایاینستاگرامبهجایاینکهمانعزندگی

شماشوند،زندگیشمارابهبودبخشند.

درنگکتاب

خبر

 فراخوان مسابقه 
مدیریت سواد رسانه ای

پایگاهخبریتحلیلی
کلامقلم،مسابقهمجازی
مدیریتسوادرسانهای
برگزارمیکند.بخشهای
اینمسابقهعبارتنداز:مقاله،
یادداشت،مصاحبه،گزارش،
خبر،ترجمه،عکسخبری،

طرحوچندرسانهای.
تاریخبرگزاریاینرویداد
10اسفند1402است.
زمانبرگزاریاینرویداد
نیزساعت18تا20اعلام
شدهاست.آخرینمهلتارسالآثاربرایاینمسابقه5اسفند
1402است.جوایزاینمسابقهنیزبه4اثربرتراهداخواهدشد.

شرکتدراینمسابقهبرایعمومآزادورایگاناست.

سلاح سازی  از واژه ها
کتاب»سلاحسازیازواژهها«بهنظریههاوتئوریهای
متقاعدسازیکهدرشبکههایاجتماعیمورداستفادهقرار
میگیرند،پرداختهاست.اینکتابدرعینحالیکهتوضیح
میدهد؛چگونهازواژههادرراستایتأثیرگذاریاستفاده
میشود،طرحهاییرانیزبرایغلبهوارائهپیامهایمقابلهای
ارائهمیدهد.درایناثرهمچنینبهاینموضوعپرداختهشدهکه
گروههایتروریستیچگونهطیفوسیعیازروشهایارتباطی
رابهکارمیگیرندوازتئوریهایارتباطیبرایایجادپیامهای
قابلاعتماداستفادهمیکنندتاافرادصلحجورامتقاعدکنندکه
بهگروههایخودبپیوندندودرگیرخشونتشوند؛اینکهچگونه
پیامهایگروههایتروریستی،رادیکالیسموافراطیگریرا
ترویجمیکنندوبرایغلبهبراینافراطگرایی،چگونهمیتوان
ازرویکردهایعلمیواجتماعیاستفادهکرد.اینکتابتوسط
انتشاراتدانشگاهکمبریجمنتشرشدهاستونویسندهآننیز

کرتبرادوک،استاددانشگاهایالتیپنسیلوانیاست.

ارجحیت شبکه های اجتماعی بر کتاب
توحید کریمی، فعال حوزه کتاب: امروزه عادت کرده ایم که در شبکه های اجتماعی جست وجو و برخی 
اطلاعات نادرست را از آنها دریافت کنیم و از کتاب غافل شویم که همین ارجحیت پیدا کردن شبکه های 

اجتماعی نسبت به کتاب برای ما، یکی از مشکلات کتابخوانی به شمار می رود.

ملی شدن فضای مجازی مانند نفت
حجت الاسلام مهدی صرامی، مسئول مرکز مطالعات راهبردی فقه حکومتی: باید مانند نفت، فضای 
مجازی نیز ملی و این حکمرانی از دشمن پس گرفته شود. هر فضایی که اراده ها در آن مدیریت شود، 

فضای حکمرانی است.

 از انقلاب توییتری 
تا انقلاب فیسبوکی

قطاراستعماردرایستگاهتهران-قاهره

سال88دربحبوحهحوادثبعدازانتخاباتریاستجمهوری،
پدیدهجدیدیدرمیانهمهآناتفاقاتتوجههارابهسمتخود
جلبکردهبود.اینپدیدهجدیدشبکههایاجتماعیبودکه
آنروزهاناشناختهبودومثلامروزنبودکههرروزباآنسروکار
داشتهباشیم.بهدلیلتواناییاثرگذاریشبکههایاجتماعی
بهویژهتوییتر،وزارتخارجهآمریکاازحوادثسال88تحت

عنوان»انقلابتوییتری«نامبرد.
جالباینجاستکهچندسالبعدکهدرکشورمصرشاهد
اعتراضاتعلیهحسنیمبارکبودیم،بازهمکشورهایغربی
آنحوادثرانیزبههمینشکلنامگذاریکردند،امااینباربه
نام»انقلابفیسبوکی«.بهعنوانمثالدرهندبوکمطالعات
پروپاگانداکهتوسطدانشگاهآکسفوردمنتشرشدهاست،تعبیر
انقلابفیسبوکیبرایاعتراضاتکشورمصرآمدهاست.درباره
انقلابکشورتونسدرماجرایبیداریاسلامینیزازایننوع
تعابیراستفادهشدهاست.اینشیوهنامگذاریپیشازهرچیز،

ردپاوامضایکشورهایاستعمارگررانمایانمیکند.
سالهاستکهپلتفرمهاییهمچونتوییتر،فیسبوک،
اینستاگرامو...بهابزاریبرایدخالتاینکشورهادرامور
داخلیسایرکشورهاازطریقتأثیرگذاریبرافکارعمومیتبدیل
شدهاند؛بهگونهایکهعلناًازتعابیرانقلابتوییتریوفیسبوکی
استفادهمیشودوهیچگونهپنهانکاریدراینزمینهانجام
نمیدهند.مصاحبهمعروفهیلاریکلینتونراهمهبهیادداریم
کهمیگویددرحوادثسال88توییترقصدتعطیلیبهدلیل

تعمیراتراداشتکهماجلویاینتعطیلیراگرفتیم.
ریچاردسیموردرنشریهبریتانیاییNewStatesmanنوشته
استکهوزارتامورخارجهآمریکابرایایجادآشوبواغتشاش
درایراندرسال88ازتوییتروفیسبوکاستفادهکرد.اومیگوید
توییتروفیسبوکدرتحولاتسیاسیفاجعهباریماننداقدامات
داعشنیزنقشداشتهاند.ویهمچنینمعتقداستامروزکمتر
عبارتانقلابتوییتریشنیدهمیشودودلیلآنراازمیان
رفتناعتباروتازگیاینپیامرسانمیداند.دراعتراضاتمصر،
تصاویریکجوانبهنامخالدسعیدازطریقشبکههایاجتماعی
بهطورگستردهمنتشرشدوتأثیرزیادیرویمعترضانگذاشت؛
بهطوریکهشعار»ماهمهخالدسعیدهستیم«برسرزبانها
افتاد،بسیارمشابهباشعار»ماهمهنداهستیم«درایرانبااینکه
این2ماجراتفاوتهایمشخصیبایکدیگردارندامابهلحاظ
تلاشیککشوربیگانهبرایدخالتدرامورکشوردیگرازطریق

پلتفرمهایاینترنتیمشابههستند.
برایکشورهاییکهقصددخالتدرامورسایرکشورهارادارند،
چهچیزیبهترازابزاریکهبتواندمرزهایجغرافیاییوهمچنین
حاکمیتکشورهارابهسخرهگرفتهوبهراحتیازایندوعبور
کند،بایدبپذیریمکهاستعمارازبیننمیرود،بلکهازروشیبه

روشدیگرتغییرشکلمیدهد.

در سال های اخیر تحقیقات زیادی روی ارتباط استفاده از 
شبکه های اجتماعی با سلامت روان انجام گرفته که غالب آنها 

حاکی از تأثیر منفی این ابزارها بر روح و روان انسان هاست.

تأثیر استفاده محدود از شبکه های اجتماعی 
به کمک خودنظارتی بر سلامت روان

تابستان2023 در مجله »فناوری، ذهن و رفتار« متعلق به 
انجمن روانشناسی آمریکا تحقیقی منتشر شده است. در 
این تحقیق تلاش شد تا مشخص شود آیا استفاده محدود 
از شبکه های اجتماعی به وسیله نظارت شخصی افراد بر 
رفتار خود، روی سلامت روان آنها تأثیر دارد؟ برای این 
کار 230دانشجوی مقطع کارشناسی به طور تصادفی در 
2گروه تقسیم شدند؛ یک گروه به همان شکل معمول از 
شبکه های اجتماعی استفاده کردند و گروه دیگر روزانه 
30دقیقه، استفاده خود از شبکه های اجتماعی را محدود 
کردند. پس از گذشت 2هفته، گروهی که روزانه 30دقیقه 
کمتر از شبکه های اجتماعی استفاده کرده بودند، به طور 
قابل ملاحظه ای شاخص های سلامت روان بهتری از خود 
نشان دادند. اضطراب، افسردگی، احساس تنهایی، ترس از 
دست دادن و عاطفه منفی در آنها کاهش یافت؛ درحالی که 

عاطفه مثبت در این افراد افزایش نشان داد.

تأثیر استفاده از شبکه های 
اجتماعی بر عملکرد اجرایی

پژوهش دیگری در آوریل2023 در مجله 
»کامپیوترها درون رفتار انسان« منتشر 
شده است. در این تحقیق 3آزمایش انجام 
شد. در این 3آزمایش ارتباط اعتیاد به 
شبکه های اجتماعی، به ترتیب با 3مولفه 
حافظه، عملکرد اجرایی و نقص در کنترل 
تکانه، مورد بررسی قرار گرفت. نتایج این 
آزمایش ها نشان داد اعتیاد به شبکه های 
اجتماعی به طرز معناداری با مشکلات و 
اختلالات حافظه مرتبط است و نقص در 
حافظه را تشدید می کند. همچنین عملکرد 
اجرایی را نیز تضعیف می کند. نقص در کنترل 
تکانه ها در این افراد نیز تشدید می شود و 
رفتارهای تکانشی بیشتری از خود نشان 
می دهند. رفتارهای تکانشی به معنای 
رفتارهایی مانند پرخاشگری یا... است که 

به دیگران صدمه وارد می کند.

شبکه های مجازی و احساس تنهایی
  در تحقیقی که در سال1400 در نشریه »جامعه، فرهنگ و رسانه« 
منتشر شده، ارتباط استفاده از شبکه های اجتماعی با سلامت روان 
384نفر از دانش آموزان دختر مقطع متوسطه در تهران مورد بررسی 
قرار گرفته است. یافته ها نشان داده استفاده زیاد از شبکه های اجتماعی 
می تواند مشکلات جسمانی، اضطراب، اختلال در کارکردهای اجتماعی، 
افسردگی، تنبلی های جسمی، کم تحرکی، کاهش روابط با دیگران در 

دنیای واقعی و در نتیجه انزوای اجتماعی را افزایش دهد.
 در سال1395 در یک پژوهش که روی334نفر از دانش آموزان شهر قم 
انجام گرفت، مشخص شد استفاده افراطی از شبکه های اجتماعی مجازی، 
اهمال کاری و احساس تنهایی را تقویت و سلامت روان را تضعیف می کند. 
این پژوهش در مجله »فناوری اطلاعات و ارتباطات در علوم تربیتی« 

چاپ شده است. 
البته در چند تحقیق نیز مشخص شده است که به دلیل فرصت ارتباط 
بیشتر در شبکه های اجتماعی با اقوام و دوستان، برخی شاخص های 
اجتماعی می تواند بهبودیابد و ارتقا پیدا کند؛ مانند تحقیقی که در 
سال1401 در مجله »پژوهش پرستاری ایران« منتشر شده و همچنین 
پژوهشی که در سال1397 در نشریه »پژوهشکده علوم بهداشتی جهاد 

دانشگاهی« به چاپ رسیده است.

   رابطه شبکه های اجتماعی و افزایش مشکلات سلامت روان
تحقیقی در ژانویه 2023 توسط »مرکز ملی اطلاعات زیست فناوری« متعلق به کتابخانه 

ملی پزشکی ایالات متحده انجام شده است. آزمایشی که در این پژوهش انجام گرفت روی یک گروه 
385نفری از جوانان کشور عربستان بود؛ به این صورت که رفتارهایی همچون چت و تماس خصوصی، تماس 

گروهی، مرور پست ها، بازی، اشتراک گذاری، تبلیغات، لایک ها، کامنت ها، فالوئرها و... مورد بررسی قرار گرفت. 
یافته ها نشان داد که لایک ها، کامنت ها و فالوئرها بیشترین سهم را در تضعیف سلامت روان دارند و کمترین 
تأثیر بر روان انسان متعلق به بازی است. در این پژوهش توصیه شده است که کاربران شبکه های اجتماعی در 

قبال رفتارهایی که بیشترین تأثیر منفی را بر سلامت روان می گذارند، محتاط تر باشند.

آثار مخرب 
شبکه های اجتماعی

پریشانی و حواس پرتی 
هنگام کار و درس

 انجام کارها فقط برای 
گرفتن لایک

مقایسه خود با دیگران

اپلیکیشن های 
اعتیادآور را پاک کنید.

اعلان ها را خاموش کنید.

کارهای دیگر خود را در 
اولویت بگذارید.

چگونه از خود 
محافظت کنیم؟

 رسانه های اجتماعی رسانه های اجتماعی
 و سلامت روان و سلامت روان

احمد رضایی؛ روزنامهنگاریادداشت
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عمادالدینقاسمیپناهگزارش
روزنامهنگار

حماس، هوش مصنوعی را فریب داد
باوجودبهکارگیریتجهیزاتمبتنیبرهوش
مصنوعیبرایکنترلنوارمرزی،رزمندگان

حماستوانستنداینفناوری
رافریبدهند

کشفسلولهایسرطانیمرموز
باMRIسریع

سونوگرافی،ماموگرافیوعکسبرداریبهروشMRIاز
مرسومترینراههایتشخیصسرطانسینهدرزنانومردان
است،اماعکسبرداریبهروشMRI FASTنهتنهازمان
کمتریمیبردبلکهمیتواندسلولهایغیرقابلتشخیصدر

روشهایمذکوررانیزشناساییکند.
بهگزارشسایتکدیلی،اخیرایکیازبیمارانمرکزسرطان
 MRIسینهمورایدرآمریکا،ناهنجاریکوچکیداشتکهدر
FASTکشفشد.بهدلیلتشخیصزودهنگام،متخصصان
خیلیزودباانجامیکعمللامپکتومیبرایبرداشتن
سلولهایسرطانیاواقدامکردندوبههمیندلیلنهنیازیبه
ماستکتومیوبرداشتنکاملموضعبودونهشیمیدرمانی.
بهگفتهمتخصصانممکنبودرشدسلولهایغیرمعمول
اوسالهاباماموگرافیسنتیکشفنشود.دکتریوجین
کیم،مدیرپزشکیمرکزسرطانسینهمورایگفت:»در
موردسرطانسینه،همهچیزبهتشخیصزودهنگاممربوط
میشود.درمورداینبیمارماباMRIسینهیکناهنجاری
دیدیمکهدرماموگرافیچیزینشاننداد.بهدلیلبافت
متراکمسینهوسابقهخانوادگیسرطانسینه،اوواجدشرایط
MRI FASTبود.پسازانجاماسکن،پزشکانمتوجهشدند
کهاودرمراحلاولیهسرطانسینهقرارداردکهدرماموگرافی
اوقابلتوجهنبود.MRI FASTفقط10دقیقهطولمیکشد
وهزینهآنبسیارکمترازغربالگریMRIسنتیاستکه
بیشاز45دقیقهنیززمانمیبرد.درطولمعاینه،تکنسین
IVیکمجموعهاولیهازاسکنهارامیگیردوسپسازیک
)درآرنج،دست،یامچدست(برایتزریقمادهحاجبیارنگی
قبلازگرفتنمجموعهدیگریازاسکنهااستفادهمیکند.
ازایننوععکسبرداریبرایتشخیصمشکلاتمغزنیز
استفادهمیشود.البتهاینروشبرایمغزفقط5دقیقهزمان
میبردکهبهآن»امآرآی«فوقسریعمیگویندکهمیتواند
ناهنجاریهایداخلجمجمهایرابهطورمؤثریمانند
سیتیسیسرشناساییوتشخیصدهد.اینجایگزینخوبی
برایتشخیصهایاورژانسیمشکلاتمغزیاست.بهگفته
فیلیپکازمیرژاک،رادیولوژیستبیمارستاندانشگاهیدر
مونیخ،بیمارانمبتلابهعلائمحادعصبی،تقریبا15ًدرصد
مواردبخشاورژانسراتشکیلمیدهندکهتشخیصسریع
ودقیقبرایآنهابسیارمهماست.بهاینترتیب»امآرآی«

فوقسریعبرایاینافرادحیاتیاست.

عددخبرکوتاهترازگزارش

ماهواره

شرکت متا چند وقت پیش از دستیار 
هوش مصنوعی جدید خود رونمایی کرد 
که شامل چت بات با چهره افراد مطرح یا 
همان سلبریتی هم می شود. حالا گزارشی 
جدید می گوید متا به برخی از این افراد 
به خاطر استفاده از چهره شان و 6ساعت 
حضور در استودیو، طی یک بازه زمانی 

2ساله، 5میلیون دلار پول می دهد.

5
میلیون دلار 

معمولاً هر چند وقت یک بار اخبار 
توفان های خورشیدی گزارش می شود. 
حالا دانشمندان شواهد قدرتمندترین 
توفان خورشیدی ثبت شده در تاریخ 
زمین را کشف کرده اند. این توفان 
ظاهرا 14هزار سال پیش رخ داده است.

شواهد مربوط به این توفان خورشیدی 
ظاهراً در حلقه های فسیل درختان 

کوه های آلپ فرانسه پیدا شده است.

15
هزار سال

افزایش پرداخت تسهیلات به دانش بنیان ها
محمدصادق خیاطیان، مدیرعامل صندوق نوآوری و شکوفایی کشور: 4۰هزار میلیارد ریال تسهیلات از ابتدای 
سال جاری تاکنون برای توسعه تولید دانش بنیان های کشور پرداخت شده است. پیش بینی می شود این رقم 

تا پایان سال جاری به 1۰۰ هزار میلیارد ریال برسد.

شتاب بخشی به دولت هوشمند
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: در جلسه شورای اجرایی فناوری اطلاعات با حضور 
رئیس جمهور تصمیمات خوبی برای شتاب بخشی به اجرای دولت هوشمند گرفته شد.ممنوعیت اخذ 

اسنادی که سرویس برخط استعلامی آن وجود دارد، ازجمله آنهاست. 

تبدیلنقطهقوتبهنقطهضعف
بهنظرمیرسیدفناوریهوشمصنوعینقطهقوت
اشغالگرانقدسدرکنترلمرزهاست؛امادرکمال
ناباوریتحلیلگرانفناوریونظامی،ایننقطهقوت
تبدیلبهنقطهضعفشدهاست.بهعبارتدیگر،اتکای
تقریباکاملارتشرژیمصهیونیستیبههوشمصنوعی
برایکنترلنوارمرزیباعثاطمینانخاطرآنها
شدهبود.درست10روزپیشازحملهحماسکه
بزرگترینحملهغافلگیرانهازجنگ»یومکیپور«در
اکتبر1۹۷۳خواندهمیشود،رئیسکمیتهدفاعیناتو
بهنوارمرزیباغزهرفتهبودتاکاربردهوشمصنوعیو
سایرسیستمهایپیشرفتهدیجیتالارتشبرایکنترل
هرگونهتحرکدراینمناطقراازنزدیکمشاهدهکند.

ناتوانیهوشمصنوعی
2سالپیشاینرژیماعلامکردهبودکهازاینفناوریها
استفادهمیکندوتأکیدکردهبودکههوشمصنوعی
قطعاتوانستهاهدافموردنظرشانرانابودکند.اما
ناتوانیاینسیستمهاینویندرمطلعکردننظامیان
اشغالگر،پیشازشروععملیاتچندجانبهحماس
درشنبهگذشته،شوکبزرگیبهسیستمامنیتی

واطلاعاتیصهیونیستهاواردکردهاست.بهنظر
میرسداینناتوانیبزرگامنیتیواطلاعاتی،سالها
سوژهبحث،مطالعهوتحلیلکارشناسانوحتیمردم

عادیخواهدبود.

افتخاریااشتباه
اشغالگرانقدسهموارهکوشیدهاندکهقدرت
نظامیشانراباروشهایمختلفازجملهروشهای
رسانهایبرجستهکنند،امابهنظرمیرسدکهاینبار
رژیمصهیونیستیدردامبزرگنماییهایخودگرفتار
شدهاست.یکافسرسابقسازماناطلاعاتنظامی
آمریکایکیازاشتباهاتبزرگدستگاهاطلاعاتیرژیم
صهیونیستیدرعملیاتطوفانالاقصیراغرهشدنبه

تجهیزاتهوشمصنوعیمیداند.
اسکاتریتربهخبرگزاریفلسطینیسمامیگوید:
»اشتباهفاحشیکهاسرائیلمرتکبشد،افتخارکردن
علنیبهنقشهوشمصنوعیدرعملیاتنگهبان
دیوارها)نامنمادینعملیاتدرنوارغزهدرسال2021(
بود.«ایندرحالیاستکهبهگفتهریتر،بهنظرمیرسد
حماستوانستهجریاناطلاعاتجمعآوریشدهتوسط

صهیونیستهاراکنترلکند.

فریبهوشمصنوعی
وقتیاشغالگرانعلنااعلامکردهاندکهمیلیاردهادلار
برایگردآوریدادههایاطلاعاتیدرنوارغزهازطریق
شنودموبایل،دسترسیبهایمیلوپیامکهاهزینه
کردهاند،بدیهیاستکهحماسباشناختازعملکرد
هوشمصنوعیتلاشکندتاآنرافریبدهد.هوش
مصنوعیاساسابرپایهدیتاودادهعملمیکند.گردآوری
دادههایکرویسکههوشمصنوعیاست.اماروی
دیگر،پردازشوتحلیلایندادههاست.پسازآن
میتوانازیکسیستممبتنیبرهوشمصنوعیانتظار
عملکردداشت.حماسازاینموضوعمطلعاست،
پسبهگونهایعملمیکندتاهوشمصنوعیتصور
کندکهحرکاتوفعالیتهاییدرحالانجاماست،
امااینتحرکاتآنچیزینیستکهمنجربهحمله
شود.،حماساحتمالاهمانسطحازاطلاعاترابرای
هوشمصنوعیبهنمایشمیگذاردتاازبرانگیختنشک
دشمنجلوگیریکند.ایندرحالیاستکهسیستم،
اطلاعاتنادرستراپردازشمیکندونتیجهمیگیرد
کهجنگیدرکارنیست،احتمالاحماستحرکاترا
بهگونهایحفظمیکندکهالگوریتمهایهوشمصنوعی

مطمئنشودکهقرارنیستاتفاقخاصیرخدهد.

امضایقراردادساختمنظومه
شهیدسلیمانی

حسنسالاریه،رئیسسازمانفضاییایرانازامضایقرارداد
ساختنخستینمنظومهماهوارهایایرانیبهنامشهید
حاجقاسمسلیمانیباهدفارائهخدماتاینترنتاشیايباریک
باند،بینسازمانفضاییویککنسرسیومداخلیخبرداد.
بهگزارشمهر،سالاریهدرخصوصآخرینوضعیتمنظومه
ماهوارهشهیدسلیمانیگفت:»قراردادمنظومهماهواره
شهیدسلیمانیباهدفجمعآوریدادهازایستگاهسطحزمین
منعقد،امضاوابلاغشدهاستودرحالحاضرباتعیینمجریو
همچنینانجاماقداماتمربوطهقراردادطراحی،ساخت،پرتاب،
 )IoT( آزمونوتحویلدرمدارمنظومهمخابراتیاینترنتاشیا
میانسازمانفضاییایرانوکنسرسیومداخلیمنعقدوفرایند
طراحیوساختتوسطمجریپروژهآغازشدهاست.اوبااشاره
بهزمانپرتاباینمنظومهگفت:»اینمنظومهبهمرورتکمیل
میشودوبهدلیلوجودماهوارههایزیادوپرتابهایمتعدد،

بازهزمانیپرتاباینپروژهحدود2سالاست.«

باوجودتمهیداتگسترده
وفناورانههوشمصنوعی
درنوارمرزیغزه،اما
اینفناورینتوانست
عملکردموفقیدرمقابل
رزمندگانمقاومتداشته
باشد.ایندرحالیبودکه
صهیونیستهاپسازتهاجم
11روزهبهغزهدرسال2021که
منجربهآوارهشدن91هزار
فلسطینیوشهادت260تن
ازآنهاشد،ازهوشمصنوعی
بهعنوانیکنیرویمضاعف
نامبردهبودند.امااکنونبا
گذشتتقریبا2سالازآن
زماناینفناوری،دیگر
کارآمدظاهرنشدهاست.
ایندرحالیاستکهطی
اینمدتغولهایفناوری
مانندآمازونوگوگلبا
کمکهایفناورانهازقبیل
سیستمهایپیشرفته
نظارتیشرایطیرابرای
اشغالگرانایجادکردهاند
کهسازمانعفوبینالملل
ازآنباعنوانآپارتاید
 Automated خودکار)
Apartheid(ناممیبرد.
درواقعایننوعآپارتایداز
طریقنرمافزارهایجاسوسی
وهوشمصنوعی،نیروهای
نظامیصهیونیستراتقویت

کردهاست.
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اجرای طرح کاشت یک میلیارد 
اصله درخت در عرصه های طبیعی 
کشور از  ماه آینده به طور رسمی 
آغاز می شود و در سال نخست این 
نهضت ملی که آبان ماه امسال کلید 
می خورد، قرار است 250میلیون 
درخت برای احیای جنگل ها و 
عرصه های طبیعی و همچنین 
کاهش انتشار کربن در محل های 
تعیین شده کاشته شود. به گزارش 
همشهری، طرح کاشت یک میلیارد 
اصله درخت سال گذشته مطرح و از 
چند ماه قبل به صورت ضربتی کار 
کاشت نهال  در بیش از 450نهالستان 
دولتی و خصوصی آغاز شد. این 
نهضت ملی نگاه ویژه ای به مشارکت 
مردم دارد و بخش عمده ای از اجرای 
طرح کاشت یک میلیارد اصله 
درخت در کشور با کمک مردم به 
اجرا درمی آید. عباسعلی نوبخت، 
رئیس سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور دراین باره به 
همشهری گفته است: در این 
نهضت مردمی، فقط کاشت درخت 
مطرح نیست و احیای جنگل های 
تخریب شده در شمال و زاگرس و 
توسعه فعالیت های مرتع داری و 
بذرکاری هم در آن دیده شده است. 
همچنین گونه  درختانی که در اجرای 
طرح کاشت یک میلیارد اصله 
درخت پیش بینی شده متناسب 
با شرایط آب وهوایی و اقلیمی هر 

استان متفاوت است.

 احيای جنگل ها   با یک میلیارد درخت
طرحکاشتدرختانجدیددر31استانکشورآغازمیشود

مجید جباريگزارش
روزنامهنگار

نظر سازمان هواشناسی درباره بارورسازی ابرها
صادق ضیاییان، رئیس مرکز ملی پیش بینی مخاطرات سازمان هواشناسی: بارورسازی ابرها یک اقدام علمی 
است که در بسیاری از کشورها انجام می شود. طبق آخرین گزارش سازمان جهانی هواشناسی از بارورسازی 

ابرها،یکی از مشکلات اصلی این کار عدم قطعیت تأثیرگذاری بر بارندگی و برآورد میزان افزایش بارش است.

شرایط دریاچه ارومیه بهتر خواهد شد
محمد صادق معتمدیان، دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه: حجم آب دریاچه ارومیه ۵۸۰میلیون مترمکعب 
است که در پایین ترین سطح تراز خود قرار دارد. بارش های چند روز اخیر، شرایط را کمی متفاوت کرده که 

امیدواریم تکمیل برنامه های سخت افزاری و شرایط اقلیمی مناسب منجر به بهبود وضعیت دریاچه شود. 

کوتاهترازگزارش عددخبر

خبر

مترمکعب، مقدار بارش نزولات 
در کشور ما بوده، اما اخیرا به حدود 
4۰۰میلیارد مترمکعب رسیده است. از 
این مقدار 27۰میلیارد مترمکعب تبخیر 
می شود. اگر وزارت جهاد کشاورزی و 
وزارت نیرو بتوانند تنها یک درصد از 
تبخیر بارش ها در کشور را کاهش دهند 
به اندازه 14سد امیرکبیر کرج آب ذخیره 

می شود.

413
میلیارد 

گرمسیری از سال 2۰۰7 تا کنون به 
دریای عمان رسیده و اثرات آن به 
سواحل جنوب ایران نیز کشیده شده 
است. سحر تاجبخش، رئیس سازمان 
هواشناسی گفت: قوی ترین توفانی 
که سواحل جنوب کشور ما را درگیر 
کرد، توفان »گونو« در سال 2۰۰7 بود که 
بارش های قابل توجه و اثرات مخربی در 

برخی مناطق جنوبی داشت.

3
توفان 

همکاری ایران و روسیه برای 
حفاظت از گونه های جانوری

علیساجقهدرگفتوگویتلفنیالکساندرکزلوف،وزیر
محیطزیستکشورروسیهگفت:ایرانوروسیهدرخصوص
تماممسائلتوسعهای،سیاسیواقتصادیروابطبسیار
خوبیدارندوامیدواریماینهمکارینزدیکدرزمینه
محیطزیستنیزبروندادهایمثبتیداشتهباشد.اوافزود:
همکاریدوجانبهدرخصوصگونههایمشترکمیان
2کشورمنجربهاینخواهدشدکهافزایشاینگونههارا
همدرایرانوهمدرروسیهداشتهباشیم.ساجقهادامه
دادکهگونههایمیشمرغ،پلنگایرانی،درنایسیبریو
فکخزریازجملهگونههایمشترکیهستندکهدرخطر
انقراضقراردارندوبایدبرایآنهاچارهاندیشیشود.معتقد
هستمکهانتقالدانشوتجربیاتمیانکارشناسانماوشما
درخصوصبرنامههایحفاظتیچهدرطبیعتوچهتکثیر
دراسارتمیتواندبهاحیایجمعیتاینگونههاکمککند.

جایزه ملی محیط زیست برگزار شد
سیزدهمینجایزهملیمحیطزیستبرگزارشدو2۶برگزیدهدر
۶گروهمعرفیوبادریافتتندیسولوحجشنوارهموردقدردانی
قرارگرفتند.براساسفراخوانصورتگرفته3٩3اثربهدبیرخانه
ارسالشد.میزانآثارایندورهنسبتبهدورهقبل13۵درصد
افزایشیافتهاست.نوراللهمرادی،دبیرسیزدهمیندورهجایزه
ملیمحیطزیست:اینرویدادنقشبسیارمهمیدرتوسعهدانش
وفرهنگمحیطزیستیوشناختآندارد.بررسیآثارشرکتها
ومجموعههایفناورودانشبنیاندریکمحورجداگانه،ازوجوه

تمایزایندورهنسبتبهادوارقبلیبودهاست.
انسیهخزعلی،معاونامورزنانوخانوادهرئیسجمهور:یکیاز
کارگروههایتعیینشدهبرایروزخانواده،کارگروهمحیطزیست
وخانوادهاستکهدرآنبهنقشزنانتأکیدشدهاست.خانمها
میتواننددربهبودوپاکسازیمحیطزیست،جلوگیریاز
آلودگیمحیطآنودربکرحفظکردنآنوهمچنینتوجهبه
سالمسازیمحیطزیست،نقشمؤثریداشتهباشند.مابایدبه
آسیبهاییکهزنانوکودکانرادرگیرمیکندتوجهویژهداشته
باشیم.مسئلهبیماریها،سرطانهاوناباروریهابهطورمستقیم
بهخانوادههابرمیگرددکهبخشیازاینمسائلبهمحیطزیست
سالموابستهاست.رویدادروزخانوادهبهمدتیکسالاجرایی
خواهدشد؛همچنینهمکاریمناسبیباسازمانحفاظت
محیطزیستخواهیمداشتکهدراینخصوصجلساتیرا
نیزبرایهمکاریهایمتعددباسازمانحفاظتمحیطزیست،
شهرداریهاووزارتجهادکشاورزیداشتیم؛بهطورمثال
مسئلهکاشتیکمیلیارداصلهنهالموردیاستکهبخش
زیادیازآنراخانمهابهعهدهگرفتندکهبذررابگیرندونهال
تحویلدهند.قرارشدهاستبخشیازاینامررازنانخانهدار
متقبلشوند؛تعدادیرابهثمررساندندوتعداددیگرینیز

درحالاجراست.
علیساجقه،معاونرئیسجمهورورئیسسازمانحفاظت
محیطزیست:دردولتسیزدهمرویکردبهمحیطزیست
بسیاربنیادیاستوتأکیدبراینشعاراستکهتوسعهفرعبر
محیطزیستاست.گاهیتضاددیدگاهمیاناقتصاددانوفعالان
محیطزیستوجودداردومارابهجاهاییمیکشاندکهبایدحتما
بهترینمسیرراانتخابکنیمتاهمانسانمسیرتعاملراادامه
دهدوهمزیرساختهایخدماتیبهنحومطلوبیپیشرود.
»مردمپایهکردنمحیطزیست«رویکرددولتسیزدهماست.
دردولتسیزدهمدرسازمانمحیطزیسترویکردیکجانبه
حفاظتنداریم.بیشاز2هزارخانهمحیطزیستدرسراسر
کشورراهاندازیشدهکهبستریبرایتبادلنظردوستداران

محیطزیستاست.
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200میلیون اصله: ک

صاحبان صنایع چوب، کاغذ و مشارکت مردم

300 میلیون اصله: 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری

20 میلیون اصله: 
بسیج سازندگی، هلال احمر و استانداری

75میلیون اصله: 
شهرداری ها

35 میلیون اصله: 
وزارت نیرو، وزارت نفت

100 میلیون اصله:
زارعان و صاحبان اراضی

50 میلیون اصله: 
مجریان طرح های توسعه

50 میلیون اصله: 
بهره برداران معادن

2.5 میلیون اصله: 
مشارکت مردم

50 میلیون اصله: 
سازمان اوقاف

40 میلیون اصله: 
صاحبان صنایع

20 میلیون اصله: 
وزارت راه، مسکن و شهرسازی

استان های رکورددار در نهضت ملی درختکاری

خوزستان 
12۰میلیون اصله 

سالانه 3۰میلیون اصله

لرستان 
3۰میلیون اصله 

سالانه 7.۵میلیون اصله

ایلام 
1۸میلیون اصله 

سالانه 4.۵میلیون اصله

البرز 
164میلیون اصله 

سالانه 41میلیون اصله

مازندران 
4۰میلیون اصله 
سالانه 1۰میلیون اصله

کرمان 
6۰میلیون اصله 
سالانه 1۵میلیون اصله

هرمزگان 
26میلیون اصله 
سالانه 6.۵میلیون اصله

اصفهان 
2۰میلیون اصله 
سالانه ۵میلیون اصله

خراسان رضوی 
37میلیون اصله 
سالانه 9.2میلیون اصله

تهران
۸میلیون اصله 
سالانه 2میلیون اصله

گلستان 
36میلیون اصله 
سالانه 9میلیون اصله

گیلان
32میلیون اصله 

سالانه ۸میلیون اصله
آذربایجان شرقی

2۵میلیون اصله 
سالانه 4.۵میلیون اصله

آذربایجان غربی
32میلیون اصله 

سالانه ۸میلیون اصله
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نگاهی  نوجوانانه به   بازی های   آسیایی هانگژونگاهی  نوجوانانه به   بازی های   آسیایی هانگژو

نوجوانان فلسطینی دلاورانه در مقابل  رژیم نوجوانان فلسطینی دلاورانه در مقابل  رژیم 
صهیونیستی مبارزه می کنندصهیونیستی مبارزه می کنند

دهکده ی  آسیایی؛دهکده ی  آسیایی؛    پایانی برای آغاز!پایانی برای آغاز!
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2

نگاه

در نوجوانی، او را با »محله ی برو بیا« 
شناختم؛ طنزی نوجوانانه که تلاش 
می کرد قانون را به بچه ها بیاموزد. یکی 
از نقش هایش، پسری بود که عادت 
داشت همیشه گریه کند، حتی در 
شادی! در مجموعه ی »محله ی 
بهداشت« هم خوش درخشید و دل 
کودکانه  ی ما را برد. بازی در بیش 
از 70فیلم سینمایی، 70سریال، 
تله فیلم، تله تئاتر و ده ها نمایش و تئاتر، 
از او هنرمندی پرکار به وجود آورد. 
نقش هایی هم که به عهده می گرفت، 
بسیار متنوع بودند؛ از طنازی های 
»اسپاگتی در هشت دقیقه«، کاری 
از رامبد جوان گرفته تا نقش تأثیرگذار 
و سنگین »زیر تیغ« اثر محمدرضا 

هنرمند.
همکارانش می گویند بازیگری 
خوش قول بود و هر نقشی که داشت، 
تمام فیلم نامه را می خواند و حفظ 

می کرد.
در تربیت هنرجو هم ید طولایی 
داشت؛ نمونه اش، ستاره و خسرو، 
فرزندان او بودند. خودش می گفت: 
»شروع بازیگری من یک تصادف بود. 
با مادرم )مرحوم جمیله شیخی( سر 
تمرین نمایش »حکومت زمان خان 
بروجردی«، اثر مرحوم رکن الدین 
خسروی رفته بودیم. در آن نمایش، 
پسری هم سن من، نقشی به عهده 
داشت که آن روز نیامده بود. برای 
همین آقای خسروی از من خواست به 
 جای او تمرین کنم و همین شد که من، 

بازیگر شدم.
مسعود کرامتی درباره ی او می گوید: 
»آتیلا صداقتی داشت که من در کمتر 
کسی آن را دیده بودم و این برای من 
بسیار با ارزش بود. عشق عجیبی به 
بازیگری، علی الخصوص تئاتر داشت 
و به نوعی می توان گفت این عشق و 
صداقت به قدری در او پررنگ بود که 
واقعاً می توان گفت آتیلا همان شرافت 

تئاتری ها را داشت.«
او با هنرش، در رفتار مردم سرزمینش 
اثرگذاشت و جمعه ی هفته ی پیش 
رفت تا نقشی دیگر را در جهان هستی 

بر عهده بگیرد.
قرار است پیکر این هنرمند فقید، 
فردا پنج شنبه، 20مهر در قطعه ی 
هنرمندان بهشت زهرا و در کنار مادرش 

آرام گیرد.

آتیلا
نامی باصلابت 
اما مهربان!

با قصه لبخند بسازیم 
فراخوان بیست وپنجمین جشنواره بین المللی قصه گویی کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان با شعار »با قصه لبخند بسازیم« منتشر شد. این دوره از جشنواره با 
هدف عمومی سازی و مردمی سازی قصه گویی در اقشار مختلف جامعه، فضاسازی و ارتقای 
ظرفیت قصه گویی به عنوان یک رویکرد فراگیر تربیتی جامعه و تقویت جایگاه قصه گویی 
ایرانی برای ثبت جهانی در بخش های »مدرن و کلاسیک«، »آیینی سنتی«، »زبان اشاره« 
و »۹۰ ثانیه ای« برگزار می شود. علاقه مندان تا پایان مهر ۱4۰۲ فرصت دارند برای ثبت نام و 

بارگذاری آثار خود به پایگاه جشنواره ی قصه گویی به نشانی kanoonfest.ir مراجعه کنند.

نقش دانش آموزان خبرنگار
اصغر باقرزاده، معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش: 
از آن جایی که امروز رسانه ها به ابزاری بسیار مهم در جهت از بین بردن 
یأس، ایجاد نشاط، پررنگ کردن هویت  یا برهم زدن هویت تبدیل 
شده اند، تلاش دانش آموزخبرنگاران در تولید محتوای سالم، 
صریح، صحیح و به موقع، موجب انعکاس نشاط و ارتقای سطح 

سواد رسانه ای می شود و نقش بسیار مهمی در امید آفرینی در جامعه برعهده ی آن هاست. 
نگارش یک گزارش و خبر حرفه ای، نیازمند تمرین و تکرار  است ؛ از این رو صبر و حوصله یکی از 

مهم ترین ویژگی های یک خبرنگار حرفه ای است.

کارگاهرایگانآموزشمهارتباغبانی

سیدسروشطباطباییپور

نوازش برگ های نوازش برگ های 
گیاهان آپارتمانی!گیاهان آپارتمانی!

ظخانکهفرداهم
جنابحاف

زبزرگداشتشاناستمیفرمایند:
رو

»گلعزیزاست،غنیمتشمریدشصحبت...«.

میخواستمخدمتایشانعرضکنمکهقبول!

نروزهابااینمدل
ما!اماحافظجان!ای

گلهمعزیزدل

یکبریتیکهدیگر
ندرخانههایقوط

گیآپارتمانیوبود
زند

ردکهدوبارهتفألی
نمیشودگلیکاشتوازصحبتباآنلذتب

لبخندیدکهازراست
درغزلیفرمود:»گ

بهجنابحافظزدمکه

چعاشقسخنسختبهمعشوقنگفت«.
نرنجیمولی/هی

دبهانهگیریکنمو
رازتر،فهمیدمنبای

خلاصهدستازپاد

یدبرومسراغآموزش
گلوگیاههستم،با

اگرعاشق

آپارتمانی!دراین
غبانیدرخانههای

مهارتبا

ادربارهیاینمهارتبرای
صفحه،اطلاعاتمر

شمابهاشتراکمیگذارم. سلامت گیاه
یک جنگل آپارتمانی با گیاهان سالم آغاز 
می شود؛ برگ زرد یا قهوه ای، لکه های 

سفید رو یا پشت برگ، جوانه های گل 
یا برگ بد فرم، چروکیدگی، وجود آفت 

و... از نشانه های گیاه بیمار است.

۱

شناسنامه
برای گلی که خریداری کرده اید، 
شناسنامه ای دست و پا کنید؛ 
بسیاری از اطلاعات مفید را 

فروشنده ، در اختیارتان خواهد گذاشت؛ نام 
گل یا برگ، آپارتمانی بودن یا نبودن آن، میزان 

آب دهی و دریافت نور و اطلاعاتی از این دست را جایی 
برای خودتان یادداشت کنید.

۲

گیاه یاب!
اپلیکیشن هایی وجود دارند که با اسکن گیاه، 
یا عکاسی از آن، اطلاعات مفیدی از گیاه را در 
اختیارتان قرار می دهند. نصب برنامه هایی مثل 
»PlantNet« یا »Picture This« پیشنهاد ماست.

3

نور
رشد گیاه از طریق فرایندی به نام فتوسنتز اتفاق می افتد 
و فتوسنتز، به نور وابسته است. پس هیچ گیاهی نیست 
که بتواند بی نور، زندگی کند. باید بدانید گیاه شما، به نور 
کم، متوسط یا زیاد احتیاج دارد تا بتوانید جای مناسبی 
برای گیاه تان انتخاب کنید. اگر نور کمی در خانه دارید، 

بهتر است سراغ گیاهان سایه دوست بروید.

4

خاک مناسب
خانه ی گیاه، خاک گلدان است؛ جایی که ریشه ی گیاه 
شما در آن جا خوش کرده. پس باید تلاش کنید خاکی 
مرغوب و مغذی برای گیاه تان فراهم کنید. ترکیب خاک 
ماسه ای، خاک باغچه، پیت ماس، کوکوپیت و پرلیت، 

پیشنهاد مناسبی است.

گلدان سفالی5
میزان آبیاری به گلدان شما هم بستگی دارد؛ مثلا 
گلدان های پلاستیکی، رطوبت خاک را بیش تر از 
گلدان های سفالی نگه می دارند. حتی گرمای زیاد 

اتاق ها هم نقش مؤثری در میزان آبیاری دارد.

7

کود
غذای خاک گیاه، کود است. کودپاشی منظم، گیاه شما را سرحال خواهد 
کرد. اگر شرایط خاک گیاه تان نامناسب است و می خواهید هرچه 
سریع تر، کودتان اثر کند، می توانید از کودهای شیمیایی استفاده کنید؛ 
در غیر این صورت، کودهای حیوانی هم مناسب است. بد نیست بدانید 
استفاده ی زیاد از کود، به خصوص از کودهای شیمیایی، به گیاه 

شما آسیب می زند.

8

آفت
کنه، شپشک، شته، مگس سفید و دیگر دوستان شان، متهمان 
ردیف اول نابودی باغ کوچک خانگی شما هستند. حتی اگر هنگام 
خرید، گیاه تان را بررسی کرده اید، باید بدانید که برخی از این آفت ها، خودشان را به خواب 
زده اند و بعداً ظاهر می شوند. اگر آفتی مشاهده کردید، بدون نگرانی، هر چه زودتر 

کار درمان را با مشورت اهل فن، آغاز کنید.

۹

بخور آب سرد!
بسیاری از گیاهان آپارتمانی، بومی مناطق مرطوب و گرمسیری هستند. اگرچه در مقابل 
رطوبت کم خانه ی شما، خم به ابرو نمی آورند، اما با رطوبت مناسب، شاداب تر به نظر 
خواهند رسید. اگر دستگاه بخور آب سرد دارید، هرچه زودتر آن را راه بیندازید تا جنگل خانگی 

شما، لبخند بزند.

۱۰

هرس کردن
برگ های زرد و پژمرده، از جریان فتوسنتز گیاه شما خارج 
می شوند و توان تولید اکسیژن را هم ندارند. پس نظافت و 
هرس گیاهان آپارتمانی، علاوه بر زیبایی، به نفع گیاه شما 

هم تمام می شود.

۱۱

 تمیزکردن
گردوغبار داخل خانه، گاهی آن قدر روی برگ های گیاه شما 
می نشینند که همه ی منافذ ورودی و خروجی را پر می کنند. 
گاهی با دستمال نم دار، برگ های گیاهان خانگی خود را 

نوازش کنید. 

۱۲

تشنه
به اندازه ی یک بند، انگشت مبارکتان را در خاک گلدان 
فرو کنید. اگر رطوبت احساس کردید، یعنی گیاه شما 
احتیاجی به آبیاری ندارد؛ اما اگر خاک خشک بود، معنی 

و مفهومش این است که گیاهتان تشنه است.

6

فوت  وفن
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یادداشت
شغل های رؤیایی در علوم

کتاب شغل های رؤیایی در علوم، مجموعه کتابی است که 
برای نوجوانان ۱5سال به بالا نوشته شده است. این کتاب، 
نوجوان را با دنیای شغل ها در حوزه ی علوم آشنا کرده و آن ها 
را راهی سفر به دور دنیا یا حتی ترک کره ی زمین می کند. ردیابی 

توفان های سهمگین، مطالعه ی پنگوئن ها در قطب جنوب، تعمیر ایستگاه فضایی، 
رصد سیارات و جست و جوی حیات فرازمینی از انواع شغل های این حوزه هستند.
مطالعه ی این کتاب شما را با عرصه های نامحدود در نوآوری های علوم آشنا می کند. این 

کتاب در مرکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان منتشر شده است .

روایتی که جا مانده بود 
»روایتی که جا مانده بود«، عنوان کتابی جذاب و خواندنی 
است که داستان زندگی شهید جاودان عباس یوسفی را روایت 
می کند. سیدمحسن حسینی نویسنده ی آن، با قلمی شیوا و 
روان آن را نوشته است. در بخشی از کتاب می خوانیم:  »ناگهان 
زنگ تلفن به صدا درآمد. با تأمل گوشی را برداشتم. وای سمیه 
بود. گفت سلام عمو، بابایم آنجاست؟.... کی می آید؟ گفتم 
نگران نباش عموجان، حالا برو بخواب. بابایت به زودی می آید.«

نگاه

آهن ربای عشق
چراکتابمیخوانیم

وفیلممیبینیم؟

تابهحالبهاینفکرکردهایدکه
چرافیلمتماشامیکنیمیاکتاب

میخوانیم؟
اگر بخواهیم بهتر و راحت تر زندگی 
کنیم، باید از مشکلات، چالش ها و معادن 
تجربه ی زندگی انسان های گذشته و 
هم عصرخود آگاه شویم و برای رسیدن 
به این آگاهی، باید از آثار به جا مانده از 
آن ها استفاده کنیم. فیلم ها و کتاب ها 
نمونه هایی است که باید آن ها را ببینیم 
و بخوانیم و اگر این کار را انجام دهیم، 
می توانیم از تجربه ی زندگی چند دهه ی 
نویسندگان استفاده کنیم و قرن ها به 

عمر خود اضافه کنیم.

اماآیاهدفمانازاینکارها،تنها
بهرهمندیازتجربهیدیگران

است؟
نه! ما فیلم می بینیم و کتاب می خوانیم؛ 
زیرا می خواهیم لذت ببریم. لذت 
تماشای یک فیلم یا خواندن یک 
کتاب، همواره نیرویی نامرئی دارد که 
ما را جذب می کند؛ نیرویی که از روح 
هنرمند سرچشمه می گیرد و بر جان ما 
می نشیند و مثل مغناطیس، ما را جذب 
می کند. چون قطعه ای از آهن ربای 
عشق، در جان همه ی ما نیز وجود دارد.

وقتی »اندی« در فیلم »رستگاری در 
شاوشنک« فرار می کند یا سانتیاگو 
در کتاب »کیمیاگر« می خواهد به باد 
تبدیل شود، این نیروی عشق آن هاست 
که باعث می شود احساسات ما واکنش 
نشان دهند و از تجربه ی این عشق، 

لذت ببریم.
و دیگر این که فیلم ها پر از شخصیت های 
خوب و بد هستند. همزادپنداری با 
داستان  مثبت  شخصیت های 
سبب می شود تا نوجوانان از نقل 
 قول های خوب آن ها و فعالیت های

انسان دوستانه شان تقلید کنند و فرد 
مفیدتری باشند. البته مشروط به این که 
یک فیلم خوب و آموزنده برای دیدن 

انتخاب کنند.  برشیازکتابدلقک
گفت:» تو اگه بری، من هی می یام تو فکرت. هی جلوت رژه می رم. اون وخ برای همیشه از کارت 

می افتی!«
- الآن منو تهدید کردی مثلا؟

- نه! واقعا می گم. دیدی دیشب چه بد گذشت بهت، اگه ولم کنی همش اون طوری می شی.
- کاری می کنم اون طوری نشم چون حالا وجدانم راحته!

- نه! دست خودت که نیس، دست منم نیس، اون طوری می شی.
- مگه نگفتم مثه آدم حرف بزن!
- نیگا کن، خانوم، اسمت چیه؟

- نگار.
- نیگا کن نگار، من دوباره می شینم این جا چون هیچ جا نیس که برم، بعد هی به من فکر می کنی، 
کلافه می شی، بعد می یای منو می بری، بعد دوباره مجبوری یه عالمه پول تاکسی و دکتر بدی. این 

جوری خوبه؟
- اینا رو خودت پیشگویی کردی؟

- نه همین جوری می شه. ما این جوری هستیم. اگه کسی ما رو بزنه بعدم ولمون کنه همین طوری  
می شه.

دستامو زدم به کمرم و گفتم:» ما یعنی کی؟ یعنی دیوونه ها؟«
گفت:» نه ما دلقکا!«

معرفی کتاب 
دلقک

عطر چای پاییزیعطر چای پاییزی
تقصیر من نبود؛ خودش شروع کرد. بابا هیچ وقت سر 
من داد نمی  زد. حالا دیرش شده بود که شده بود؛ نباید 
سر من داد می زد. کمی دیرتر می رسید سر کارش. 
10دقیقه، یک ربع دیر کردن من چه داشت که 

جلوی مامان و برادرها سر من داد کشید؟
تنها بودم. مامان رفته بود خرید و برادرهایم هم هنوز از 

دانشگاه و سرکار برنگشته بودند. دو ساعتی می شد که 
رسیده بودم خانه و هنوز مانتوی مدرسه را عوض نکرده بودم.

آهی کشیدم. خب، درست بود؛ بابا دیشب گفته بود که فردا 
صبح، جلسه  ای مهم دارد؛ اما من هم خسته بودم و قبل از 

این که بتوانم کیفم را برای فردا حاضر کنم، خوابم برد.
 کف اتاق دراز کشیده بودم. غلتی زدم و چندبار دیگر، صحنه ی 
اتفاق صبح امروز را در ذهنم مرور کردم. توی ماشین، تا خود 
مدرسه با بابا حرف نزدم. حتی خداحافظی هم نکردم. توی 

مدرسه هم هرکسی از حالِ گرفته ام پرسید، چیزی نگفتم.
حالا که فکر می کنم، کمی دلم به حال بابا می سوزد. لابد او 
هم از رفتار من ناراحت شده بود. مخصوصاً که خداحافظی هم 

نکرده بودم؛ اما به هرحال نباید سر من داد می زد.
روی زمین با انگشتانم ضرب گرفتم. این طوری نمی شد. اهل 
قهر کردن نبودم. از جایم بلند شدم. هوای پاییز روزبه روز 
خنک تر می شد. دلم یکهو چای تازه دم خواست؛ چایی که 

سرمای آن روز را از رگ هایم بیرون بکشد.
رفتم و سماور را روشن کردم. تازه داشت حالم بهتر می شد 
که ناگهان صدای زنگ در آمد. با دیدن بابا توی آیفون حسابی 
غافلگیر شدم. بابا آن روز خیلی زود برگشته بود. تنهایی تا بقیه 

بیایند باید چه کار می کردم؟ چه به او می گفتم؟
با سلامی خشک و خالی در را باز کردم و رفتم توی اتاق. مثلًا 
داشتم سعی می کردم اتاق را مرتب کنم. صدای بابا از هال 

می آمد که داشت با تلفن صحبت 
می کرد: »امروز خیلی خسته م... نه! 

چیزی نیست، سرم یه کم درد می کنه. 
به هرحال هنوز هم یه کم دیگه وقت داریم...«

چای دم شده بود. به بابا فکر کردم و سردرد و خستگی اش. 
هنوز از دستش ناراحت بودم، اما نه مثل قبل. رفتم توی 
آشپزخانه و دو فنجان چای ریختم. سینی را که برداشتم، 
دستم لرزید و چای از استکان های لب به لب سرریز کرد توی 
سینی. دوباره کفری شدم. نمی دانستم چرا امروز، همه چیز 

با من سر جنگ دارد!
سینی چای را که آوردم، تلفن بابا تمام شده بود. خواستم 
استکان خودم را بردارم و سریع بروم که چشمم افتاد به 
چهره ی کلافه اش که دستش را  روی آن گذاشته بود و با 
دست دیگرش با قاب گوشی اش بازی می کرد. او هم مثل 
من کلی کار داشت. او هم مثل من درگیر چیزهایی بود که 

دست خودش نبود.
نمی دانم چه شد که گفتم:»بابا!« سرش را از روی 
دستش بلند کرد و چشمش، به من افتاد. انگار خطوط 

چهره اش از خستگی عمیق تر شده بود.

گفتم:» بابا ببخشید! 
امروز نباید...« حرفم را تمام 
نکرده بودم که چهره اش به لبخندی باز 
شد. دستش را دراز کرد و با لبخندی، گوشم را کشید و بعد مرا 

کشاند سمت خودش.
- اشکال نداره دخترم. خب آدم یه وقتایی خسته می شه. 

دست خودش که نیست.
بابا خیلی اهل عذرخواهی کردن از دیگران نبود؛ اما من که 
دخترش بودم می دانستم که بابا با این حرف ها داشت با زبان 

بی زبانی از من عذرخواهی می کرد.
سرم را به بازویش تکیه دادم. حالا دیگر اصلًا دلخور نبودم. 

انگار چیزی سنگین را از روی سینه ام برداشته بودند.
سینی چای را جلو کشیدم. از تکان ناگهانی، چای دوباره 
از لبه ی استکان ها بیرون ریخت و کف سینی را خیس 
کرد. خندیدیم! با خودم گفتم عیبی ندارد! هنوز کلی چای 

خوش عطر توی استکان ها هست که دلمان را گرم می کند.

سروششیخمحمدی
 خبرنگار افتخاری، 14ساله از تهران

حدیثگرجی/ خبرنگار افتخاری از تهران

سعیدکرمی/خبرنگار افتخاری، 
14 ساله از  تهران

رمان دلقک، نوشته هدا حدادی، داستانی فانتزی 
و جذاب مخصوص گروه سنی نوجوان است. این کتاب 
داستان دختری دانشجو به نام نگار را روایت می کند که در 
ایستگاه اتوبوس با دختری عجیب آشنا می شود. نگار که در 
آپارتمانی، روبه روی واحد عمه اش زندگی می کند ابتدا سعی 
دارد دخترک را  که خودش را یک دلقک معرفی کرده است، 
از او پنهان کند، اما دردسرهای این پنهان کاری و ماجرای نگار 

و دختر دلقک داستانی طولانی اما خواندنی دارد...
هدا حدادی، تصویرگر کتاب، نویسنده و هم چنین شاعری 
است که برند ه ی جایزه های متعدد داخلی و بین المللی شده است.

چشمه ها
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بازماندگان!
برخی از ورزشکاران، برای رسیدن به مدال، تلاش 
فراوانی کردند، اما با کمی بداقبالی، به مدال های 
رنگارنگ نرسیدند. یکی از آن ها »علی لبیب« 

دوچرخه سوار تبریزی ما بود.
او ابتدا در مسابقات داخل سالن در چند مرحله با دیگر ورزشکاران رقابت کرد و در نهایت 

چهارم شد. لبیب، در رقابت جاده ای هم حضور یافت و در آخرین لحظات، با فاصله ای بسیار کم، بعد از 
دوچرخه سوار مغولستانی، چهارم شد، اما با وجود تلاش فراوان، از رسیدن به مدال باز ماند.

جوان ترین!
»محمد بیرانوند« نوجوان ۱5ساله ی تیم تیراندازی تراپ، کم سن ترین 
ورزشکار کاروان ورزشی کشورمان در این دوره از مسابقات بود. هرچند 
او در این رشته، با ۱۱7امتیاز، شانزدهم شد، اما نسبت به مسابقات 
بین المللی ای که تاکنون در آن ها شرکت کرده بود، رکورد بهتری کسب کرد.

تیم تیراندازی ایران در این دوره از مسابقات با کسب یک مدال برنز در 
میکس تپانچه   تیمی توسط هانیه رستمیان و امیر جوهری خو به کار 

خود پایان داد.

نوزدهمین

رهیبازیهایآسیایی
دو

التأخیربرگزارشدو
هانگژو2022،بایکس

نرسید.درایندورهاز
شنبهیگذشته،بهپایا

یک

ورمانبا13مدالطلا،
مسابقاتورزشکارانکش



رفتندکهالبتهیکیاز
،دررتبهیهفتمقرارگ

21نقرهو20برنز

تدر20سالاخیربود.
ایجایندورهازمسابقا

کمرنگتریننت

مهیدوچرخه،قراراستبخشهایی
دراینشمارهازهفتهنا

ایشمانوجوانهاجذاباست؛
اباهممرورکنیمکهبر

ر

اراسرجایمانمیخکوبمیکند
»ترین«هاییکهم


میدارد.بااینامیدکه

وبهفکروا

یایی،پایانیبرایآغاز

دهکدهیآس

بهترورزشماباشد.

رکوردشکنی 
در فری استایل!

تا این جا، 
حرف از ورزشکاران نوجوان و جوان بود؛ 

اما در این دوره از مسابقات، علاوه بر جوان ها، ورزشکارانی 
هم بودند که با وجود سن بالا، در سطح اول رقابت ها ظاهر شدند و 

گاهی مدال هم گرفتند. یکی از آن ها، »عبدالله الرشیدی« شصت ساله بود. او 
سال هاست که برای کشور کویت در مسابقات رشته ی تیراندازی شرکت می کند. در 

این دوره از مسابقات، او در رشته ی »تیراندازی اسکیت« مردان طلا گرفت و در میکس 
مردان و زنان، نقره. این رشته، چیزی شبیه تیراندازی با اهداف پروازی است؛ با این تفاوت که 

125هدف پرتاب شده، در فاصله هایی نزدیک تر رها می شوند. او حالا بسته ی کاملی از مدال های 
رنگارنگ را در کارنامه اش دارد.

الرشیدی، بعد از گرفتن چهارمین مدال طلای ورزشی اش، اعتراف کرده که راز مداومت او در این 
سطح از مسابقات ورزشی، دوری از تلفن همراه و شبکه های اجتماعی است.

به گزارش رویترز، او در گفت و گویی پس از کسب مدال طلا گفته: »شما باید بدنتان را قوی نگه 
دارید. من تلفن همراه یا  ایکس)توییتر سابق( را نگاه نمی کنم؛ چون این  کار برای چشم هایم 

خوب نیست. من از بدن و سلامتی خودم مراقبت می کنم. زود به خواب می روم و 
زود بیدار می شوم.«  او اضافه کرده فعلاً قصد بازنشسته شدن ندارد و در حال 
برنامه ریزی برای رسیدن به المپیک 2024پاریس است. سبک زندگی این 

ورزشکار کویتی، الگوی خوبی برای همه ی نوجوانانی است که 
می خواهند تا سال ها، سالم و سرحال باشند. 4

کده ی آسیایی؛  پایانی برای آغاز!
ده

کده ی آسیایی؛  پایانی برای آغاز!
ده

رومینا 
سالک، نوجوان 18ساله ی 

اصفهانی، در همان مرحله ی  مقدماتی، توانست 
رکورد مسابقات اسکیت »فری استایل« انفرادی جهان 

را بشکند و رکورد بی نظیر 4ثانیه و 254هزارم ثانیه را برای خود 
ثبت کند.  در مرحله ی  مقدماتی، ترانه احمدی هم از کشورمان دوم 
شد و هر دو به مرحله ی بعدی این دوره از مسابقات صعود کردند. اما 

سالک در دو مرحله ی نیمه نهایی و رده بندی به دو حریف از چین 
تایپه باخت و مدالی به دست نیاورد؛ ولی احمدی موفق 
شد با کسب مدال نقره، نخستین مدال آور ورزش 

اسکیت ایران باشد. در این رشته، ورزشکار 
باید با اسکیت و با سرعتی زیاد و بدون 

برخورد با موانع، از میان آن ها 
عبور کند.

در برخی 
از رشته های ورزشی، نوجوانان و جوانان 

را به عنوان ورزشکاران رده های پایه می شناسند؛ یعنی 
ورزشکارانی که به جای رقابت در مسابقات مهم و بزرگ، باید در 

میدان های کوچک تر شرکت کنند؛ اما در یکی از رشته های بازی های آسیایی 
هانگژو، اوضاع متفاوت بود. در رقابت های »اسکیت برد« بازی های آسیایی 2022، 

محدودیت سنی وجود نداشت و نوجوان ها در این رشته توانستند بیش ترین مدال ها را درو کنند.
»کوی چن شی«، دختر ورزشکار 13ساله ی چینی، یکی از مدال آوران نوجوان این رشته بود. او که 

تا قبل از این در چند مسابقه ی جهانی هم شرکت کرده بود، توانست علاوه بر رسیدن به مدال طلا در 
بازی های آسیایی به جوان ترین مدال آور بازی ها هم تبدیل شود و افتخاری بزرگ را به دست آورد.
»مازل آلگادو«، ورزشکار فیلیپینی هم که در  ماه مارس ۹ ساله شد، یکی از شرکت کنندگان در این 

رشته از مسابقات بود که توانست به مقام هفتم برسد. او به عنوان جوان ترین شرکت کننده در بازی های 
آسیایی شناخته شد.

اسکیت بردینگ، ورزشی هیجان انگیز است که ریشه اش به موج سواری برمی گردد. در این 
ورزش راه مشخصی برای امتیازگیری وجود ندارد و ورزشکار باید با کمک خلاقیت خود، 

حرکاتش را انتخاب و اجرا کند. این حرکات با یک تخته اسکیت انجام می شوند و 
در نهایت داور با درنظرگرفتن معیارهایی مثل سختی و سرعت حرکت به هر 

شرکت کننده امتیاز می دهد.
ورزش اسکیت بردینگ قرار است در المپیک 2024پاریس هم حاضر شود. 
این اتفاق خوب باعث دیده شدن بیش تر این رشته ی ورزشی می شود 

و نام قهرمانان نوجوان آن را بر سر زبان ها می اندازد.

راز کسب مدال
 دوری از فضای مجازی!

ژیمناست 
نقره ای! یکی از   دلچسب ترین لحظه های 

این دوره از مسابقات، زمانی بود که مهدی 
الفتی، ژیمناست 22ساله ی گرگانی، به سمت »خرک« 

سالن دوید و با حرکتی شگفت انگیز، توانست امتیاز 14/783و 
مدال نقره ی این ماده را به دست آورد. او روز جمعه، هفتم مهر، با 

حریفان قدرتمندی رقابت کرد و توانست برای نخستین بار در تاریخ 
ژیمناستیک کشور، به مدال آسیایی برسد.

الفتی بعد از کسب مدال گفت: »همیشه ]در این ورزش[ زنگ تفریح 
دیگر کشورها بودیم؛ اما توانستم با پرچم کشورم ثابت کنم که 

می توانیم روی سکوهای آسیایی و جهانی باشیم.«
درست است که او در جایگاهی پایین تر از رقیب 

ژاپنی اش قرار گرفت  اما بعید نیست که در 
رقابت های آینده، طلایی شود.

ورزشی 
نوجوانانه!

هانگژو
یایی

یآس

یها
هباز

نهب
وانا
وج
ین
گاه

ن

کیانحسنزاده

ورزش
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بازی های 
یارانه ای

نخستین 
بار، ورزش های  الکترونیک در بازی های 

آسیایی 2018جاکارتا و المپیک 2020توکیو حضور 
نمایشی داشتند، اما بالأخره امسال در بازی های آسیایی هانگژو 

این ورزش ها توانستند به عنوان یک رقابت رسمی و همراه با مدال حضور 
پیدا کنند. ورزش های  الکترونیک در رقابت های آسیایی هانگژو شامل هفت بازی 

 )PC( رایانه ای مختلف می شدند که دو بازی، موبایلی بودند و پنج بازی با رایانه شخصی
انجام می شدند. در رقابت های آسیایی امسال یک بازی ورزشی یعنی EA FC24)همان 

فیفای خودمان( و تعدادی بازی غیرورزشی حضور داشتند. از میان بازی های غیرورزشی این 
رقابت ها باید به بازی مشهور Street Fighter V اشاره کرد. در این بازی محبوب که چند نسل 

هم با نسخه های مختلف آن خاطره دارند، شرکت کنندگان به صورت انفرادی با هم مبارزه 
می کنند و تلاش می کنند پیروز از میدان بیرون بیایند. راستی اگر فکر می کنید که 

چنین بازی هایی فقط برای نوجوان هاست باید حواستان باشد که مدال طلای 
همین بازی Street Fighter را یک آقای 44ساله کره ای به نام کیم گوآنوو 

به دست آورد! 
تا جایی که می دانیم فعلا قرار نیست این ورزش در المپیک 
2024پاریس هم حضور داشته باشد، اما شک نکنید در 

سال های آینده و در رویدادهای ورزشی دیگر خیلی 
بیش تر از این ورزش جذاب خواهید شنید.

شادی زودهنگام 
در مسابقات آسیایی اسکیت ۱۰۰۰متر سرعت مردان، تیم 
کره جنوبی حدود یک ثانیه از تیم چین تایپه جلوتر بود، 
اما »جونگ چئول وون«، اسکیت باز کره ای، شادی 

خود را قبل از خط پایان آغاز کرد و از سرعت خود کاست. 
همین جا بود که اسکیت باز چین تایپه با یک حرکت سریع از ورزشکار کره جلو افتاد و در نهایت با یک صدم ثانیه اختلاف، 

مدال طلای این رشته را از آن خود کرد. طبق قانون کشور کره، طلایی های این دوره از مسابقات، از رفتن به خدمت سربازی 
معاف می شدند که با این اتفاق، او و اعضای تیمش، بعد از بازگشت به کشورشان باید به خدمت سربازی اعزام شوند.

کیش و مات!
از بازی های آسیایی ۲۰۰6تاکنون، شطرنج به عنوان ورزشی مدال آور در بازی های 
آسیایی حضور دارد. اما تا پیش از رقابت های هانگژو تیم کشور ما فقط توانسته 
بود یک مدال برنز در این رشته به دست آورد. در بازی های آسیایی هانگژو اما 
تیم کشور ما توانست شگفتی ساز باشد و با دو برد عالی مقابل تیم های پرقدرت 
چین و ازبکستان و متوقف کردن تیم هند در صدر جدول بازی ها قرار بگیرد و 
به مدال طلا برسد. پرهام مقصودلو که با بازی زیبا و هوشمندانه اش یکی از 

بهترین شطرنج بازان ایران است ستاره تیم ما در این مسابقات بود.

بازی های 
رومیزی! وقتی حرف 

المپیک یا بازی های آسیایی به میان 
می آید، بیش تر ما یاد ورزش  هایی مثل دوومیدانی، کشتی 

یا وزنه برداری می افتیم. ولی این طور مسابقات فقط محدود به چنین 
ورزش هایی نمی شوند. سال هاست که در بازی های آسیایی، بازی های رومیزی 

حضور دارند و شرکت کنندگان آن ها هم می توانند مدال های رنگارنگ کسب کنند. بازی های 
رومیزی نخستین بار در مسابقات آسیایی 2006دوحه حاضر شدند و جای خود را با شطرنج به عنوان 

ورزشی مدال آور در این مسابقات باز کردند. در رقابت های آسیایی هانگژو هم علاوه بر شطرنج،  دو بازی 
رومیزی جذاب و خاص دیگر حاضر بودند و شرکت کنندگان آن ها می توانستند مدال کسب کنند.

یکی از این بازی ها ژیانگ چی  )Xiangqi ( است. ژیانگ چی را به شطرنج چینی هم می شناسند؛ چون هم در 
چین شکل گرفته است و هم خیلی شبیه شطرنج است. برای مثال همان طور که در شطرنج مهره شاه وجود دارد، در 

ژیانگ چی هم مهره ای با همان نقش هست که به آن فرمانده می گویند.
بازی رومیزی دیگری که امسال در مسابقات آسیایی حضور داشت بازی وی چی )Weiqi( یا گو )Go( است. 

این بازی را قدیمی ترین بازی رومیزی تاریخ می دانند. وی چی یک صفحه و تعدادی مهره سیاه و سفید 
دارد. روی صفحه وی چی نوزده خط عمودی و افقی متقاطع هست که در مجموع 361نقطه را روی 
صفحه می سازند. در این بازی هر بازیکن باید در نوبت خود یک مهره بردارد و روی یکی از این نقاط 

بگذارد. در ادامه بازیکن ها تلاش می کنند تا با روش های مختلف سطح بیش تری از صفحه را 
به دست بیاورند. در آخر هر کس مساحت بیش تری از تخته را برای خود کرده باشد برنده است. 

جالب است که بدانید در بازی های آسیایی امسال تعدادی از مدال آوران رشته وی چی 
نوجوان ها بودند. کیم یونجی و وو یی مینگ  دو دختر نوجوان شانزده ساله اند که 

در تیم های کره جنوبی و چین در فینال مسابقات وی چی در بازی های 
آسیایی هانگژو با هم رقابت کردند و مدال های نقره و طلا را 

به دست آوردند. 
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کده ی آسیایی؛  پایانی برای آغاز!
ده

کده ی آسیایی؛  پایانی برای آغاز!
ده

     مرجانسلحشوری-تکواندو
     مبینانعمتزاده-تکواندو
     متینرضایی-تکواندو

     ملیکامیرحسینی-تکواندو
     مهرانبرخورداری-تکواندو

     فرانکپرتوآذر-دوچرخهسواری
     تیمملیتنیسرویمیز

     محمدرهبری-شمشیربازی
     شهربانومنصوریان-ووشو
     تیمملیشمشیربازیایران

     تیمتیراندازیتپانچه10مترمیکس
     تیمدوبلتنیسرویمیزمردان

     تیمکایاک۵00متردونفرهیمردان)قایقرانی(
     تیمکانودونفرهیمردان)قایقرانی(

     ملیکاامیدوند-کوراش
     هدیهکاظمی-کایاک۵00متر)قایقرانی(

     دانیالسهرابی-کشتیفرنگی
     تیمملیکبدیبانوان

     فاطمهسعادتی-کاراته
     سارابهمنیار-کاراته

رنز
ل ب

مدا

     تیمملیکبدیمردان
     تیمچهارنفرهروئینگبانوان
     تیمدونفرهروئینگبانوان

     مهدیحاجموسایی-تکواندو
     علیرضاحسینپور-تکواندو

     آرینسلیمی-تکواندو
     شجاعپناهی-ووشو

     زهراکیانی-تالو-ووشو
     الههمنصوریان-ووشو

     محسنمحمدسیفی-ووشو
     مهدیالفتی-ژیمناستیک

     مجیدوحیدبریمانلو-کوراش
     دنیاآقایی-کوراش
     زهراباقری-کوراش

     احسانحدادی-پرتابدیسک
     امینکاویانینژاد-کشتیفرنگی

     ناصرعلیزاده-کشتیفرنگی
     ترانهاحمدی-فریاستایلاسکیت

     رحمانعموزاد-کشتیآزاد
     مجتبیگلیج-کشتیآزاد
     علیداوودی-وزنهبرداری

قره
ل ن

مدا

 نتایج  کاروان کشورمان
در بازی های آسیایی ۲۰۲۲

نوجوانان 
تکواندو!

وقتی از 
مدال آوران جوان و نوجوانمان 

صحبت می کنیم، نمی توانیم تیم تکواندوی 
کشورمان را از یاد ببریم. متین رضایی در 68 و مبینا 
نعمت زاده در 4۹کیلوگرم، با 18سال سن، توانستند 

به مدال برنز این دوره از مسابقات تکواندوی مردان و زنان 
برسند. مهدی حاجی موسائی هم با 1۹سال سن و در وزن 

کمتر از 58کیلوگرم، نقره ای شد.
البته تیم تکواندوی کشور ما در این دوره از مسابقات، 

نتوانست مدال طلایی رنگی را به گردن بیاویزد و 
 برخی کارشناسان از عملکرد

 این تیم راضی نبودند.

هانگژو
یایی

یآس

یها
هباز

نهب
وانا
وج
ین
گاه

ن

     تیمملیشطرنج
     تیمملیوالیبال

     افشینسلیمی-ووشو
     یوسفصبری-ووشو

     صادقآذرنگ-کوراش
     حسینرسولی-پرتابدیسک

     رضاعلیپور-سنگنوردی
     محمدهادیساروی-کشتیفرنگی

     امینمیرزازاده-کشتیفرنگی
     سجادگنجزاده-کاراته

     یونسامامی-کشتیآزاد
     حسنیزدانی-کشتیآزاد

     امیرحسینزارع-کشتیآزاد

طلا
ل 

مدا
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معرفی
رسته ی کتاب

سنگ اندازان
مجموعهداستان»رستهیسنگاندازان«
روایتزندگیپرفرازونشیبنوجوانان
فلسطینیدرمبارزهبااشغالگران
صهیونیستاست.علیاکبروالای،
نویسندهیاینکتاباست.گوشهایاز
مبارزاتنوجوانانفلسطینیدربخشیاز

کتاباینچنینروایتشدهاست:

»صبح، وقتی ژنرال وارد اتاقش در ساختمان 
ستاد مرکزی شد و روی صندلی راحتی 
خود نشست، به خلاف همیشه، سیگارش 
را آتش نزد و به نامه ها و عریضه های روی 
میزش توجهی نکرد. نگاه مبهوتش برای 
مدتی طولانی به یادداشتی که روی تکه 
کاغذ باطله ای نوشته شده بود، خیره ماند. 
لحظه ای بعد، ناگهان از جا پرید و درحالی که 
انگشت سبابه اش را روی دکمه آیفون کنار 
میزش فشار می  داد، با خشم فریاد زد: سروان 
ژرژ را پیدا کنید و به اتاق من بفرستید، فورا.

آخرین کلمه را با خشن ترین حالتی که 
ممکن بود، فریاد زد. بلافاصله صدای 
دستپاچه ای از آیفون شنیده شد: اطاعت 

ژنرال، الساعه!
دقایقی بعد، با به صدادرآمدن زنگ روی میز، 
مرد بلند قامتی وارد اتاق شد و با ادای احترام 

نظامی، در مقابل ژنرال ایستاد.
ژنرال مدتی خاموش به او نگاه کرد و ناگهان 
غرید: سروان! هیچ معلوم است شما در مرکز 

چه غلطی می کنید؟
سروان با تعجب و نگرانی به ژنرال چشم 
دوخت. ژنرال با همان لحن تند ادامه داد: 
مسئولیت حفاظت ستاد به عهده شماست، 
سروان! آن وقت، یک جوجه عرب پابرهنه از 
تمام پست های نگهبانی و سیستم مداربسته 
حراست عبور می کند و داخل ساختمان 
ستاد می شود و بدتر از همه به اتاق من 
می آید و این یادداشت مسخره را روی میزم 

می گذارد.
تعجب می کنم با این وضع مضحکی 
که دستگاه حراست ما دارد، چه طور 
بیت المقدس تا به حال سقوط نکرده  است؟

سروان ژرژ با ناباوری پرسید: ژنرال، ممکن 
است من آن یادداشت را ببینم؟

ژنرال از جا بلند شد، بی صدا به طرف پنجره 
رفت و درحالی که پشت به سروان داشت، زیر 

لب غرید: روی میزم است. برش دار!
سروان به طرف میز رفت؛ یادداشت را 
برداشت و زیر لب شروع به خواندن کرد: 
به تقاص کشتار خونین روز نوزده رمضان، 
سحرگاه، وقتی صدای پارس سگ های 
نگهبان شنیده شود و کلاغ ها قارقار کنند، 
مقر مرکزی افسران را به جهنم خواهم 
فرستاد. محمد صادق ـ فلسطینی ـ سیزده 
ساله. سروان، نگاهش را از روی یادداشت 
گرفت و بی اختیار به نقطه نامعلومی خیره 
ماند. دوباره و دوباره و برای چندمین بار 
یادداشت را خواند و ناخواسته روی مبلی که 
در مقابل میز قرار داشت، نشست. اما وقتی 
به خود آمد و سنگینی نگاه خیره ژنرال را 
روی خودش احساس کرد، از روی مبل بلند 
شد و دستپاچه یادداشت را در دست هایش 

نگه داشت...«

حلاوت پیروزیحلاوت پیروزی

اهانت و شکنجه  ی نوجوانان فلسطینی
رژیم صهیونیستی سال هاست رعب و وحشتی در فلسطین ایجاد کرده و رفتار بد آن ها تأثیر بدی در روحیه ی کودکان 
و نوجوانان گذاشته است. تا جایی که از قتل و شکنجه بچه ها هم کوتاهی نمی کند. نیروهای امنیتی این رژیم برای 
بازداشت و زندانی کردن کودکان فلسطینی از راه ها و روش های گوناگون استفاده می کنند که در واقع می توان گفت 
همه ی آن ها نوعی ربودن کودک از کوچه، خیابان و خانه و کاشانه ی آنان است. در عصری که شما نوجوانان ایرانی 
در آرامش زندگی می کنید، نوجوانان فلسطینی با برخوردهای غیرانسانی روبه رو هستند؛ به عنوان نمونه می توان 
در سال های انتفاضه الاقصی به بازداشت هزاران نوجوان فلسطینی که سنی بین 13تا 18سال داشته اند اشاره کرد 
که از آغاز و  هنگام بازداشت، انواع اهانت، شکنجه، رفتار خشونت آمیز و غیراخلاقی در زندان ها و مراکز بازجویی با 

آن ها شده است. اسرائیل همواره در حملات خود به غزه و قانا تعمداً مواضع کودکان را مورد هدف قرار داده است.

شکست    صهیونیست ها
درسالروز شهادت نوجوان 12ساله فلسطینی »محمد الدوره«، اتفاقات مهمی 
افتاده و مردم فلسطین جوانمردانه نیروهای اسرائیلی را از پا در آورده 
و تعداد زیادی از آن ها را به اسارت گرفته اند. درگذشته صحبت از 
مقاومت و ایستادگی مردم فلسطین بوده است، اما الآن و با 
حضور رنگ و بوی اسلامی در مقاومت فلسطین، اسرائیل 
احساس ضعف می کند. شکست رژیم صهیونیستی 
در عرض 20ساعت از لبنان و هم چنین شکست 
آن ها از مردم غزه، به گونه ای در میان اشغالگران، 
زلزله برپا کرده است که مردم اسرائیل به فکر 

مهاجرت به کشوری جایگزین افتاده اند.

مژگانمهرابی/روزنامه نگار 

نوجوانانفلسطینیدلاورانهدرمقابلرژیمصهیونیستیمبارزهمیکنند

کودکان و نوجوانان فلسطینی سال هاست با بی رحمی و ظلم رژیم صهیونیست ها روبه رو هستند و 
هیچ وقت برای مبارزه و دفاع از وطن خود خسته نشده اند. آنها برای حفظ داشته های خود از جان مایه 
گذاشته و بی هیچ سلاحی در مقابل آماج تیر و تفنگ اسرائیل سینه سپر کرده اند؛ مردانی که دوران کودکی 
خود را تازه پشت سر گذاشته اند. بعضی از نوجوانان فلسطینی، در غیرت و شهامت، گوی سبقت را از 
دیگر نیروهای رزمنده ربوده و همیشه در عرصه ی نبرد با دشمن، خوش درخشیده اند. در هفته ای 
که گذشت، فرهنگسرای رسانه با همکاری فرهنگسرای ارسباران، ششمین اجلاس بین المللی 
همبستگی با کودکان و نوجوانان فلسطینی و یادواره ی شهید »محمد الدوره« را برگزار کرد. در این باره 
ابوالقاسم رحیمیان، دبیر ستاد ششمین اجلاس بین المللی همبستگی با کودکان و نوجوانان 

فلسطینی صحبت های ارزنده ای دارد.

درست 20سال پیش بود. سی ام سپتامبر که در تقویم ما 12مهر است. »محمد الدوره«، 
نوجوانی درست هم سن و سال شما، همراه با پدرش برای خرید می رفت. اما در محاصره ی 
صهیونیست ها قرار گرفت. محمد خود را پشت پدرش پنهان کرد، اما نظامیان اسرائیلی 
بی رحمانه او را گلوله باران کردند و این نوجوان 12ساله در آغوش پدر به شهادت رسید. 

تصویر او بارها از تلویزیون پخش شده و اغلبتان آن را دیده اید. جمال، پدر محمد برای این که 
صهیونیست ها دست از تیراندازی بردارند، فریاد می زد، اما دشمن بی رحم، وحشیانه رفتار 
کرده و خصومت خود را با کشتن محمد خوب نشان می دهد. محمد در اردوگاه »البریج« 

واقع در نوار غزه به دنیا آمده بود.

شهید نوجوان؛ محمد الدوره

رساندن پیام بچه های فلسطینی به مردم جهان
همزمان با سالروز »محمد الدوره«، کمیته ی حمایت از انقلاب اسلامی مردم 
فلسطین نهاد ریاست جمهوری، پنجمین اجلاس همبستگی با کودکان و 
نوجوانان فلسطینی را در فرهنگسرای رسانه و ارسباران برگزار کرد. این برنامه 
با هدف معرفی رفتارهای غیرانسانی رژیم صهیونیستی علیه کودکان فلسطینی 
اجرا شد. نسل جوان ما باید بداند، دشمنی صهیونیست ها از سال ها پیش شروع 
شده است.  ابوالقاسم رحیمیان، دبیر این اجلاس گفت:» از 75سال گذشته که 

اسرائیلی ها در خاک فلسطین نفوذ کردند، آن ها به کودکان هم رحم نکرده و 
دست به قتل عام بچه ها زدند. برای این که کودکان بزرگ نشده و به جوانان 
مقاومت تبدیل نشوند. برای حمایت از کودکان و نوجوانان فلسطینی و این که 
صدای آن ها را به گوش مردم جهان برسانیم، هر سال یادواره ای برای این نوجوان 
شهید برگزار می کنیم. امسال هم این کار را کردیم و مهمان های ویژه ای در 

برنامه حضور داشتند. یکی از آنها سردار رحیم صفوی بود.«
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به طور کلی، نفس اصول صهیونیسم و هدف آنان، ساختن یک مذهب و یک ملت و یک دولت از 
یهودیت است و می کوشد تا تمام یهودیان دنیا را با توسل به جنگ های توسعه طلبانه، در سرزمین 
فلسطین گرد هم آورد؛ زیرا براساس منطق عقل و قوانین جهانی، می توان بدون جنگ و زور و کشتار در 
جایی زندگی کرد و نباید به خاطر زندگی طولانی مدت در یک سرزمین، ادعای مالکیت آن سرزمین را کرده و 
آن را متعلق به ساکنان اصلی آن  ندانست. درحالی که صهیونیست ها به خاطر این که عده ای از یهودیان 
در مدت طولانی در سرزمین فلسطین زندگی کرده اند و در آنجا پیامبرانشان برای هدایت آنان فرستاده 
شده بودند، ادعای مالکیت فلسطین را با جنگ و کشتار مسلمانان داشته و برخلاف منطق عقل و تمام 

قوانین حقوق بشر عمل می کنند و همین نشانگر هدفی غیر از وطن دوستی است. 

 روایت  روایت 
صهیونیست  جهانیصهیونیست  جهانی

7

 اعداد
غزه

 سال 2023، هفتاد و پنجمین سال جنایت 
وحشیانه گروهک های صهیونیستی علیه 
مردم فلسطین است. در  ماه می  سال 1۹48 
میلادی با حمله اشغالگران، بیش از 531شهر 
و روستا ویران شد و 774روستای دیگر به 
تصرف اشغالگران درآمد و بیش از 800هزار 
فلسطینی از سرزمین و خانه خود آواره شدند.

 ۰۰۰  /  4۰۰/   6    نفر آوراه 
 بیش از نیمی از جمعیت فلسطینیان یعنی 
حدود 7میلیون نفر در سرزمین تاریخی 
فلسطین زندگی می کنند که از این تعداد 
1/7میلیون نفر در سرزمین های اشغالی 
1۹48، 3.02میلیون نفر در کرانه باختری 
و قدس اشغالی و حدود 2.02میلیون نفر هم 

در نوار غزه ساکن هستند.
 جمعیت آوارگان ثبت شده در مرکز 
اطلاع رسانی فلسطین تا دسامبر 2020به 
6/4میلیون نفر رسیده که 28/24درصد از 
آنان در 58اردوگاه رسمی »آنروا« یعنی 
10اردوگاه در اردن، ۹اردوگاه در سوریه، 
12اردوگاه در لبنان، 1۹اردوگاه در کرانه 
باختری و 8اردوگاه در نوار غزه ساکن هستند.
 فلسطینیان حدود 4۹/۹درصد از جمعیت 
ساکنان فلسطین تاریخی را تشکیل 
می دهند و 50/1درصد دیگر نیز یهودی 
هستند که بیش از 85درصد از مساحت کلی 
سرزمین تاریخی فلسطین که بالغ بر 27هزار 
کیلومترمربع است، در اختیار صهیونیست ها 

است.

   ۰۰۰  /      ۱۰۰    نفر      شهید
 از سال 1۹48تا الان بیش از 100هزار 
 نفر شهید شده اند. بیش ترین شهدا نیز در

سال 2014بوده که طی آن 2240فلسطینی 
ازجمله 2181نفر در نوار غزه به شهادت 
رسیدند. در سال 2021نیز 341فلسطینی 
ازجمله 87کودک و 48زن به شهادت رسیده 

و 12500نفر دیگر نیز مجروح شدند.

  45۰ /      4    نفر      زندانی
 شمار اسرای فلسطینی در زندان های 
رژیم صهیونیستی به حدود 4450نفر 
رسیده که 160نفر از آنان کودک و 32نفر 
نیز زن هستند. در سال 2021حدود 
8000فلسطینی ازجمله حدود 1300کودک 
و 184زن به بازداشت اشغالگران اسرائیلی 
درآمدند و برای 15۹5نفر از آنان حکم 
بازداشت موقت صادر شده است. هم چنین 
570اسیر به حبس ابد محکوم و 650نفر 

تحت بازداشت موقت هستند.

  ۲۲6     نفر    شهید زندانی
 از سال 1۹67تاکنون 226 اسیر فلسطینی 
در زندان های رژیم صهیونیستی به شهادت 

رسیدند.
 هم چنین شمار اسرای شهید فلسطینی از 
سال 2000تاکنون به 103نفر رسیده است. 
تنها در سال 2007هفت اسیر فلسطینی 
در زندان های رژیم صهیونیستی به شهادت 

رسیدند.

آمار جنایت 
صهیونیست ها

کشور فلسطین دقیقاً بین 
سه قاره ی آسیا، اروپا و آفریقا قرار 
دارد. این کشور در شمال خط 
استوا واقع شده و درازای ساحل 
آن با دریای مدیترانه از شمال 
به جنوب حدود 222کیلومتر 
است. صدف و مروارید در کشور 
فلسطین به طور کلی از گزینه های 
اقتصادی بسیار مهمی محسوب 
می شود و بخشی از اقتصاد کشور 
فلسطین را پوشش داده است. 
طبق آمار فلسطینی ها بیش از 
2/4میلیون فلسطینی در ساحل 
غربی رود اردن زندگی می کنند 
و نیز طبق آمار فلسطینی ها بیش 
از 2/02 میلیون فلسطینی دیگر 

در نوار غزه هستند. 

 فلسطین، به این دلیل که گذرگاه مهمی برای اتصال
سه قاره ی اروپا، آفریقا و آسیا به شمار می رود، پیوسته در 
طول تاریخ در معرض تهاجم امپراتورها و سرداران جنگی 
بوده و آن ها همواره برای تسلط بر شهرهای بندری و 
راه های تجاری فلسطین تلاش می کردند. از قرن دوم 
هجری قمری به بعد ساکنان فلسطین عموماً اعرابی 
بوده اند که زبان و فرهنگ مشترک داشته اند. پس 
از ظهور اسلام و آمدن خاتم پیامبران، حضرت 
محمد مصطفی)ص(، اگرچه اجتماعات کوچکی 
از یهودیان و مسیحیان در این سرزمین بر دین 
خود باقی ماندند، اما به تدریج اکثر مردم 
فلسطین که ازجمله آنان یهودیان بودند، 

مسلمان شدند.

این کتاب برای گروه سنی »ج« نوشته 
شده است؛ داستانی شیوا که به زبان یک 
کودک 10ساله ی فلسطینی بازگو می شود. 
او ابتدا تاریخچه ای کوتاه از فلسطین 
می گوید، سپس در گفت وگو با پدربزرگ، 
کتابی را نگاه می کنند که در آن نقاشی های 
کودکان و نوجوانان ایرانی درباره ی قیام 
مردم فلسطین )انتفاضه( به چاپ رسیده 
است. پدربزرگ درباره ی هر یک از نقاشی ها 
توضیحاتی می دهد و خاطراتی را بازگو 
می کند. در پایان کتاب گاهشمار وقایع 
فلسطین از 120سال پیش تا امروز ثبت 
شده، هم چنین عکس هایی از انتفاضه و چند 
نقشه رنگی از فلسطین به چاپ رسیده است.

فلسطین کجاست؟

اهمیت سرزمین فلسطین

دیروز ایران، حالا فلسطین

»یک تکه زمین کوچک« کتابی خواندنی و جذاب است که جنگ و 
صلح را از زبان یک نوجوان فلسطینی روایت می کند. این کتاب را »الیزابت 
لرد« نوشته و پروین علی پور آن را ترجمه کرده است. داستان مربوط به 
پسرانی می شود که در فلسطین زندگی می کنند و از نزدیک با رفتار خشن 
و بی رحمانه ی اسرائیلی ها مواجه هستند. آن ها با توجه به شرایط بدی که 
در آن قرار دارند، با همه ی توان از خانه و شهر خود دفاع کرده و با مشکلات 

می جنگند. این کتاب در نشر افق منتشر شده است.

یک تکه زمین کوچک 

فیلم »قناری« درباره ی جانفشانی 
کودکان و نوجوانان فلسطینی است که برای 
آزادی کشورشان تلاش می کنند. کارگردان 
این فیلم  »جواد اردکانی«  است. داستان 
فیلم ماجرای یک پسر خردسال فلسطینی 
را روایت می کند که لکنت زبان دارد. یک 
کشیش مسیحی به نام »پدر سیمون« برای 
کمک به رفع این مشکل، قناری کوچکی را 
به او هدیه می دهد و از او می خواهد برای 
قناری خود محیطی آرام و کم سر و صدا 
ایجاد کند تا قناری بتواند برایش آواز بخواند. 
تلاش این کودک برای یافتن محیط امن و 

آرام او را با مسائل مختلفی روبه رو می کند.

»صبح فلسطین« رمانی به قلم سوزان ابوالهواء، 
نویسنده ی فلسطینی است که در جنگ سال 1۹67 به 

همراه خانواده اش به کشورهای مختلفی چون کویت،  
اردن و ایالات متحده مهاجرت کرده است. او پس 

از پایان تحصیلات به حرفه ی روزنامه نگاری 
روی آورد. این کتاب نخستین رمان نویسنده 

است که دغدغه های انسانی در روزهای 
سخت جنگ را به تصویر می کشد. 

کتاب صبح فلسطین درسال 200۹ 
عنوان پرفروش ترین کتاب را 

در فرانسه از آن خود کرد و 
تا کنون به بیش از 14 زبان 

ترجمه شده است .

 صبح فلسطین

قناری 



دوچرخه سواری 
با مترو

اگردوچرخهیتاشوداریدکه
خیالتانراحت!درهرساعتاز
شبانهروزمیتوانیددوچرخهی
تاشویخودرابهایستگاهببرید
وواردواگنمخصوصشوید.اما
اگردوچرخهیشمامعمولی
است،بایدکمیسحرخیزباشید
وبهساعتهایرفتوآمد
بادوچرخهیمعمولی،
توجهکنید.مترو،
پذیرایدوچرخهی

شماهمهست.

قانونقانون5

وقتیواردسالناصلیمترو
شدید،درودیوارایستگاهمتروبا
شماگفتوگومیکنند؛اماسخن
خطزردیکهنزدیکبهچالهی
مترو،رسمشده،بسیارمهمتراست.
اومحکمبهمامیگوید:»لطفاًازمن
عبورنکنید؛وگرنهاندوهازدلتان
عبورخواهدکرد!«

خط زرد
قانونقانون4

برایصرفهجوییدرمصرفکاغذ
وهدرنشدنزمان،خریدوشارژ
بلیتاعتباری،کمکفراوانیبه

شمامیکند.
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مدرسهیشماهرقدرهمکه
نزدیکباشد،بایدبدانیدبرای
رسیدنبهمقصد،کدامخط

مناسبتراست؟

قانونقانون۲

زمان سفر
مترو،یکیازمنظمترینخطوط
حملونقلاست؛نهترافیکدارد،
نهتصادفونهچراغراهنمایی.
اگرسریبهسایتمترویتهران
بزنی،میتوانیبهترینزمانرفتن
بهایستگاهراانتخابکنی.

قانونقانون۱

آدابسفربامترو

سفر با آرامش در زیرزمین!سفر با آرامش در زیرزمین!
صادقانسانی

سرتان در گوشی خودتان

اگربدونگوشیهستیدو
درواگنهایمترو،دلتانبرای
گوشیتلفنهمراهتانتنگ
شد،اینکمبودرابازلزدنبه
گوشیاینوآن،جبراننکنید!

قانونقانون6

احترام به بزرگ تر
شمانوجوانیدوجسمتان،
قبراقوسرحال!اماجسم
پدربزرگهاومادربزرگها،
بیشازشصتسالاستکه
آنهارابهاینوروآنوربرده
وحالاکمیخستهاست.پس
اگردرجایمناسبی،روی
صندلیهایداخلواگنمترو
نشستهاید،لطفاًبادیدن
نخستیننوجواندیروز،با
عشقبلندشویدوجایخودرا

بهاوبدهید.

قانونقانون7

حق تقدم

همیشهدرمترو،حقتقدم
بامسافرانیاستکهازواگن
مترو،خارجمیشوند؛بههمین
سادگی!پسزمانیکهواگن
متروتوقفکرد،صبرکنیدتا
مسافرانازواگنخارجشوند.

قانونقانون8

آمادگی برای خروج
درساعتهایپرترددمثل
اولصبح،بایدکمیزودتر،
جایگرمونرمتانرارهاکنید
وخودتانراقبلازرسیدنبه
مقصد،بهیکیازدرهایخروجی
واگنبرسانید.وگرنهامکاندارد
زنگاولمدرسهراازدست

بدهید!

قانونقانون۱۰

نظافت
اگرازریختنزبالههایترو
خشکدراتاقتان،لذتمیبرید
کههیچ!لطفاًدراینصورت
ازوسایلحملونقلعمومی
استفادهنکنید.امااگربهنظافت
اتاقخودتاناحتراممیگذارید،
بدانیدوآگاهباشیداینمار
خوشخطوخالزیرزمینیهم
مترویخودتاناست؛پسدر

حفظنظافتشکوشاباشید.

قانونقانون۹

هروقتکلمهیسفربه

ادرفتنبهشمالو
گوشمانمیخورد،ی

تیم؛غافلازاینکه
جنوبوغربوشرقمیاف

زیادیدارند.رفتن
رونشهریهماهمیت

سفرهاید

ه،خانهیاقوام،کلاسهایریزودرشتدرسیو
بهمدرس

رهایشهریکرده.
نانراهمدرگیرسف

غیردرسی،نوجوا

اتومبیلپدرجانو
ههایباکلاسیمثل

البتهکهوسیل

ینترنتی،شماراراحتتر
رسهوتاکسیهایا

سرویسهایمد

هابهاحترامحقوق
اماخیلیازنوجوان

بهمقصدمیرساند،

یمثلمترویااتوبوسرابرای
سایلنقلیهیعموم

شهروندی،و

ددرونشهریانتخابمیکنند.
ترد

زقوانیناستفادهاز
شمیکنیمبخشیا

دراینجاتلا

ممرورکنیمتااگر
مارزیرزمینیراباه

مترو،این

متروسواریم،باآرامشبیشتر
بهمقصدبرسیم. نقشه ی مترو
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